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I. Parathënie 

 

Buletini i standardeve shqiptare është një botim informativ periodik i Drejtorisë së Përgjithshme të 

Standardizimit (DPS). Në këtë buletin gjenden standarde të miratuara gjatë periudhës 2 Tetor – 28 Dhjetor 

2025 nga Komitetet Teknike të standardizimit, të cilat janë  organizmat  e punës së DPS-së, që nuk bëjnë 

pjesë në organikë dhe aktivizohen për fusha të caktuara të standardizimit. 

 

Qëllimi i botimit të këtij Buletini është informimi në kohë i biznesit dhe i subjekteve të interesuara për 

standardet e adoptuara dhe të shfuqizuara gjatë kësaj periudhe të vitit. Të dhënat e përfshira në Buletin 

janë të publikuara në kohë reale në Katalogun e Standardeve Shqiptare online, i cili gjendet në faqen 

zyrtare të DPS-së, www.dps.gov.al në linkun: https://dps.gov.al/sq/seria-e-buletineve-te-

standardeve_p69.html  

 
Standardet e adoptuara janë gjykuar, që janë më të përdorshmet dhe më të domosdoshmet në ekonominë 

shqiptare, sot dhe në të ardhmen. 

 

E rëndësishme për biznesin shqiptar aktualisht është që të kuptojë rëndësinë e standardeve si një 

dokument, që përcakton një praktikë të mirë dhe që mund të aplikohet për produktet, shërbimet ose 

proceset e prodhimit. 

 
Ky buletin do t’u shpërndahet në formë elektronike të gjitha ministrive dhe disa subjekteve private të 
përzgjedhura nga DPS-ja, të cilat kanë shfaqur interes në blerjen e standardeve më parë. Ministritë janë 

të lutura, që materialet e këtij Buletini t’ua bëjnë të njohura të gjitha subjekteve publike të vartësisë së 
tyre si dhe atyre private, me synim ndër të tjera: 

 
 rritjen e interesit për përdorimin e standardeve në bizneset respektive; 

 zgjimin e interesit të tyre për t’u bërë anëtarë dhe bashkëpunëtorë të DPS-së. 

 
Rreth DPS-së 

 
Drejtoria e Përgjithshme e Standardizimit (DPS) është organizmi kombëtar i standardizimit në 

Republikën e Shqipërisë, i krijuar më 28.07.1950. Ajo përfaqëson vendin tonë në organizatat evropiane 

e ndërkombëtare të standardizimit dhe interesat e të gjithë ekonomisë së vendit në hartimin dhe adoptimin 

e standardeve evropiane e ndërkombëtare si standarde shqiptare (SSH). Hartimi dhe adoptimi i 

standardeve konsiston në nevojat që kanë ndërmarrjet prodhuese dhe të shërbimit, pavarësisht nga forma 

dhe madhësia e tyre, bizneset, Qeveria dhe konsumatorët për t’u siguruar atyre standarde, të cilat 
plotësojnë nevojat për cilësi dhe aftësi konkurruese më të lartë. 

 
DPS-ja është person juridik publik mbështetur nga shteti, në varësi të Ministrisë së Ekonomisë dhe 

Inovacionit (MEI). 

 
Ajo bashkëpunon ngushtë me institucionet e tjera të infrastrukturës së cilësisë në vend, duke i vënë atyre 

në dispozicion standardet evropiane dhe ndërkombëtare në fuqi me objektivin që infrastruktura e cilësisë 

në Shqipëri të kryejë funksionet e sajsipas këtyre standardeve. 

 
DPS-ja ka marrë masat e nevojshme për të rritur rolin e saj në hartimin dhe adoptimin e standardeve për 

përdorim publik, informimin rreth standardeve, duke respektuar parimin e natyrës vullnetare të 

standardeve dhe lidhjen e tyre të ngushtëme zbatimin e legjislacionit. 

 
DPS-ja është institucion publik i njohur nga shteti Shqiptar dhe në nivel evropian e ndërkombëtar 
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DPS-ja realizon shitjen e standardeve, duke u bazuar në tarifat e miratuara nga Ministria e Financave, pa 

qëllime fitimi. DPS-ja është institucion publik i certifikuar sipas standardit ndërkombëtar ISO 9001:2015, 

çka do të thotë se punon referuar një sistemi, i cili kujdeset në vazhdimësi për përmirësimin e shërbimit që i 

ofrohet të tretëve. 
 

 

Të dhëna të rëndësishme 

 

 DPS-ja u siguron të interesuarve të gjitha standardet e publikuara nga organizatat evropiane të standardizimit 

CEN, CENELEC, ETSI, si standarde shqiptare (SSH). 

 DPS-ja, duke konsideruar me përparësi kërkesat e ekonomisë në vend për standarde kryesisht evropiane dhe 

ndërkombëtare adopton çdo muaj, nëpërmjet Komiteteve Teknike, mesatarisht 100 -150 standarde EN dhe 

ISO/IEC si standarde shqiptare (SSH), duke i vënë ato në dispozicion të të gjitha palëve të interesuara. 

 DPS-ja angazhon çdo vit mbi 300 specialistë dhe ekspertë të fushave të ndryshme si pjesë 
aktive e procesit të adoptimit të standardeve. 

 Çmimi për një standard shqiptar varion nga 1190 lekë deri në  25882 lekë. Për bashkëpunëtorët 

çmimet shkojnë nga 595 lekë  deri në 12941 lekë. 

 DPS-ja, në varësi të nevojave të tregut, rishikon politikat e çmimeve dhe ia propozon ato Ministrisë 

së Financave për miratim. 

 Çmimet e standardeve shqiptare (SSH) janë afërsisht sa 30 përqind e çmimeve të standardeve 

ndërkombëtare. 

 Si rezultat i kërkesave në rritje nga biznesi vendas për të prodhuar dhe shërbyer sipas standardeve evropiane 

dhe ndërkombëtare në fuqi, numri i standardeve të shitura nga viti në vit ka ardhur në rritje. 

 Ndër standardet më të kërkuara në botë është standardi ndërkombëtar ISO 9001 për Sistemet e Menaxhimit 

të Cilësisë, i cili është aplikuar nga mbi 1.1 milion organizata në mbi 170 shtete dhe në ekonomi të ndryshme 

të Globit. Rishikimi i versionit të fundit u bë në fund të vitit 2015. 

 Standardet më të kërkuara në Shqipëri janë standardet e ndërtimit, të naftës dhe benzinës (SSH EN 590 dhe 

SSH EN 228), standardet e menaxhimit të cilësisë SSH EN ISO 9001 dhe SSH EN ISO/IEC 17025 për 

kompetencën e laboratorëve të provave dhe të kalibrimit, etj. 

 CEN-i, ka miratuar në nivel evropian rishikimet e botimeve të reja të tre standardeve ndërkombëtare më të 

suksesshme dhe që përdoren gjerësisht. Këto standarde, të cilat njihen edhe si standarde evropiane, mund të 

përdoren nga bizneset dhe organizatat që dëshirojnë të implementojnë “Sistemet e Menaxhimit të Cilësisë” (EN 

ISO 9000 dhe EN ISO 9001) si dhe “Sistemet e Menaxhimit Mjedisor” (EN ISO 14001). Aplikimi i këtyre 

standardeve do të ofrojë përfitime në lidhje me performancën, produktivitetin si dhe kursimet në kuadrin e 

shpenzimeve, të energjisë dhe të mbetjeve, duke çuar në nivele më të larta kënaqësinë ndërmjet klientëve dhe 

shërbimeve të ofruara, të punësuarve dhe palëve të interesuara. 

 

 DPS-ja është anëtare pa të drejtë vote në organizatat evropiane e ndërkombëtare të standardizimit CEN 

dhe CENELEC si dhe ISO. 

 Në maj 2009, DPS-ja u pranua si Anëtare e Asociuar në IEC, që do të thotë se ekonomia vendase, nëpërmjet 

DPS-së, mund të ketëtë gjitha standardet e fushës së elektroteknikës 
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 që mbulon IEC-ja. DPS-ja është anëtare me të drejtë vote të pjesshme (vetëm në 4 komitetet teknike 

ku merr pjesë) në IEC. 

 
 DPS-ja krahas të tjerave, ka objektiv të saj kryesor, plotësimin e kushteve për t’u bërë anëtare me të drejta të 

plota në këto organizata dhe përmirësimin e punës së saj sipas modelit  dhe praktikave  më të mira 

evropiane dhe ndërkombëtare. 

 
 Në mars 2012 Këshilli i Ministrave miratoi Vendimin Nr. 190, datë 13.3.2012 “Për kodin e hartimit, adoptimit, 

miratimit dhe zbatimit të standardeve”. Ky kod është në zbatim të Aneksit 3 të Marrëveshjes së Organizatës 
Botërore të Tregtisë mbi Barrierat Teknike në Tregti. 

 Në mars 2013 DPS-ja u pranua me të drejta të plota në Institutin Evropian të Standardeve të Telekomunikacionit 

(ETSI). 

 

 Në Qershor 2018 është miratuar VKM 382/2018 “Për veprimtarinë e Standardizimit”, e cila transpozon 
Rregulloren e BE 1025/2012 “Mbi Standardizimin Evropian” dhe është një nga dokumentet më të rëndësishme 

në fushën e standardizimit në nivel evropian. 

 

 Anëtarësimi i plotë në CEN & CENELEC kërkon përmbushjen e kritereve të përcaktuara nga këto organizata. 

Më 14 Qershor 2021 DPS aplikoi në CEN & CENELEC dokumentacionin për t'u pranuar si anëtar i plotë i 

CEN dhe i CENELEC. Së bashku me aplikimin zyrtar u paraqitën gjithashtu, dosja me materialet ku sigurohen 

informacione dhe dëshmi të hollësishme për të demonstruar se DPS plotëson kriteret për anëtarësimin e plotë 

në CEN dhe CENELEC të përcaktuara në Rregullat e Brendshme të CEN dhe CENELEC Pjesa 1  Organizimi 

dhe struktura (korrik 2018), 1D "Kërkesat e anëtarësimit në CEN dhe CENELEC". 
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 MEI  Ministria e 

Ekonomisë dhe Inovacionit. 

 DPS  Drejtoria e 

Përgjithshme e 

Standardizimit. 

 ISO  Organizata 

Ndërkombëtare për 

Standardizim. 

 IEC  Komisioni 

Ndërkombëtar i 

Elektroteknikës. 

 ITU  Unioni Ndërkombëtar i 

Telekomunikacionit. 

 CEN  Komiteti Evropian 

për Standardizim. 

 CENELEC  Komiteti Evropian për 

Standardizimin Elektroteknik. 

 ETSI  Instituti Evropian i Standardeve të 

Telekomunikacionit. 

 KT  Komitetet teknike të standardizimit janë organizmat e punës së DPS-së dhe që merren 

drejtpërdrejtë me adoptimin e standardeve. 
 SSH  Standard shqiptar. 

 SSH EN  Standard shqiptar që ka adoptuar një standard evropian. 

 SSH ISO  Standard shqiptar që ka adoptuar një standard ndërkombëtar. 

 SSH EN ISO  Standard shqiptar që ka adoptuar një standard evropian CEN dhe ndërkombëtar 

ISO. 

 SSH EN/IEC  Standard shqiptar që ka adoptuar një standard evropian CENELEC 

dhe ndërkombëtar IEC. 

 SSH ISO/IEC  Standard shqiptar që ka adoptuar një standard ndërkombëtar të 

përbashkët ISO/IEC. 

 SSH EN ISO/IEC  Standard shqiptar që ka adoptuar një standard evropian CEN dhe 

ndërkombëtar ISO dhe IEC. 

 SSH ETSI Standard shqiptar që ka adoptuar një standard evropian ETSI. 

 SSH HD  Standard shqiptar që ka adoptuar një dokument tëharmonizuar të CENELEC. 

 SSH EN/CECC  Standard shqiptar që ka adoptuar një standard të përgatitur nga 

komiteti i komponentëve elektronikë të CENELEC-ut. 

 DS CWA  Dokument shqiptar standardizimi që ka adoptuar një marrëveshje 

CEN/CENELEC të bërë në një workshop, që reflekton konsensusin e personave dhe 

organizmave qëjanë përgjegjës për përmbajtjen e saj. 

 DS CEN/TS  Dokument shqiptar standardizimi  që ka adoptuar një specifikim  teknik  të 

përgatitur nga CEN/CENELEC që në të ardhmen me marrëveshje mund të jetë një 

standard evropian. 

 DS CEN/TR  Dokument shqiptar standardizimi që ka adoptuar një raport teknik të 

përgatitur nga CEN/CENELEC me material informativ jo të përshtatshëm për të qenë 

një standard evropian. 

 DS ISO/TR  Dokument shqiptar standardizimi që ka adoptuar një raport teknik të 

përgatitur nga ISO me material informativ jo të përshtatshëm për të qenë standard. 

 DS CR  Dokument shqiptar standardizimi që ka adoptuar një raport të CEN-it.

II. Shkurtime 
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1. Kapitulli I 

1.1 Standarde të Adoptuara 

1.1.1 Standarde EN dhe amendamente të CEN të adoptuara si standarde (SSH) dhe amendamente 
shqiptare 

 
Nr. Nr. Standardit ICS ICS Titulli i standardit shqip Faqe 

1.  SSH EN 16139:2025 

 

97.140 - Mobilje - Siguria, rezistenca dhe 
qëndrueshmëria – Kërkesat dhe metodat e 
provave për ndenjëse jo-shtëpiake 

31 

2.  SSH EN 14717:2024 13.020.01 25.160.01 Saldimi dhe proceset e lidhura me të - Lista e 
kontrollit mjedisor 

21 

3.  SSH EN 17942:2024 25.160.30 - Saldimi dhe proceset e lidhura me të - Pajisje 
për saldim me gaz - Kërkesat e sigurisë për 
pajisjet termoprocesuese me pajisje saldimi 
me gaz oksigjen-karburant me djegie të hapur 

47 
 

4.  SSH EN 18007-1:2024 01.040.25 25.160.10 Saldimi me puls elektromagnetik - Pjesa 1: 
Njohuri për saldimin, terminologjia dhe fjalori 

30 
 

5.  SSH EN 18007-4:2024 25.160.10 - Saldimi me puls elektromagnetik - Pjesa 4: 
Specifikimi dhe kualifikimi i procedurave të 
saldimit 

33 
 

6.  SSH EN 18007-5:2024 25.160.10 - Saldimi me puls elektromagnetik - Pjesa 5: 
Kërkesa të cilësisë dhe inspektimit 

33 
 

7.  SSH EN 18007-2:2024 25.160.10 25.160.40  Saldimi me puls elektromagnetik - Pjesa 2: 
Projektimi i lidhjeve të salduara 

10 
 

8.  SSH EN 18007-3:2024 25.160.01 25.160.10 Saldimi me puls elektromagnetik - Pjesa 3: 
Kualifikimi i operatorëve të saldimit dhe 
rregjistruesit e tegelit të saldimit 

17 
 

9.  SSH EN 683-2:2024 77.120.10 - Alumini dhe lidhje të aluminit - Shiritat për 
shkëmbyesit termik - Pjesa 2: Vetitë mekanike 

14 
 

10.  SSH EN 683-
2:2024/AC:2025 

77.120.10  - Alumini dhe lidhje të aluminit - Shiritat për 
shkëmbyesit termik - Pjesa 2: Vetitë mekanike 

4 
 

11. 
 

SSH EN 754-2:2024 77.150.10 - Alumini dhe lidhje të aluminit - Shufër 
rrethore/katërkëndore dhe tub i tërhequr në të 
ftohtë - Pjesa 2: Vetitë mekanike 

46 
 

 

12. 
SSH EN 755-2:2025 77.150.10 - Alumini dhe lidhje të aluminit - Shufra/lingota, 

profile dhe tuba të stampuara - Pjesa 2: Vetitë 
mekanike 

77 
 

13.  SSH EN 603-2:2024 77.150.10  - Alumini dhe lidhje të aluminit - Copat e 
farkëtuara - Pjesa 2: Vetitë mekanike 

11 
 

14. SSH EN 12735-2:2024 23.040.15 - Bakër dhe lidhje të bakrit - Tuba me seksion 
rrethor pa tegel saldimi për kondicionim ajri 
dhe ftohje - Pjesa 2: Tubat për pajisjet 

30 
 

15. SSH EN 12163:2024 77.150.30  - Bakër dhe lidhje të bakrit - Shufra rrethor për 
qëllime të përgjithshme 

46 
 

mailto:info@dps.gov.al
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16. SSH EN 12167:2024 77.150.30  - Bakër dhe lidhje të bakrit - Profile dhe shufra 
katërkëndor për qëllime të përgjithshme 

55 
 

17. SSH EN 12165:2024 77.150.30 - Bakër dhe lidhje të bakrit - Copa të farkëtuara 
dhe të pafarkëtuara 

29 
 

18. SSH EN 12420:2024 77.150.30 - Bakër dhe lidhje të bakrit - Farkëtime 63 
 

19. SSH EN 12164:2024 77.150.30 - Bakër dhe lidhje të bakrit - Shufra për qëllime 
përpunimi mekanik të lehtë 

46 
 

20. SSH EN 12166:2024 77.150.30 - Bakër dhe lidhje të bakrit - Tela për qëllime të 
përgjithshme 

50 
 

21. SSH EN 12168:2024 77.150.30 - Bakër dhe lidhje të bakrit - Shufra me vrimë 
për qëllime përpunimi mekanik të lehtë 

42 
 

22. SSH EN 1982:2024 77.150.30 - Bakër dhe lidhje të bakrit - Lingotat dhe 
derdhjet 

68 
 

23. SSH EN 14585:2024 23.040.70 - Nyje të tubave metalikë fleksibël të valëzuar 
që përdoren nën presion 

89 
 

24. SSH EN 15266:2024  
23.040.01 
 

- Komplet tubash çelik i paoksidueshëm 
fleksibël të valëzuar për tubacionet e instalimit 
të gazit me një presion pune deri në 0,2 MPa 
(2 bar) 

49 
 

25. SSH EN 10216-2:2024 23.040.10 
 

77.140.75 Tuba çeliku pa tegel saldimi për përdorime në 
presion - Kushtet teknike të shpërndarjes - 
Pjesa 2: Tuba çeliku të pa lidhur dhe të lidhur 
me karakteristika specifike në temperaturë të 
lartë 

53 
 

26. SSH EN 10344:2024 23.040.40  - Rakorderi prej gize te farketueshme me skajet 
e kompresuara për tuba çeliku 

30 
 

27. SSH EN 10188:2024 77.040.30 - Çeliqe dhe giza - Përcaktimi i përmbajtjes së 
kromit - Metoda spektrometrike e absorbimit të 
flakës atomike (FAAS) 

19 
 

28. SSH EN 10178:2024 77.040.30 - Çeliqe - Përcaktimi i niobiumit - Metoda 
spektrofotometrike 

14 
 

29. SSH EN 10179:2024 77.040.30 - Çeliqe - Përcaktimi i azotit (sasia e gjurmëve) 
- Metoda spektrofotometrike 

19 
 

30. SSH EN 10088-2:2024 77.140.20 77.140.50 Çeliqe të pandryshkshëm - Pjesa 2: Kushtet 
teknike të shpërndarjes për fletë/pllakë dhe 
shirit prej çelik rezistent ndaj korrozionit për 
përdorime të përgjithshme 

63 
 

31. SSH EN 10270-1:2024 77.140.25 - Tel çeliku për susta mekanike - Pjesa 1: Tel 
çeliku i pa lidhur për susta i tërhequr në të 
ftohtë me trajtim termik special (patenting) 

32 
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32. SSH EN 10251:2024 29.030 77.140.50 Materiale magnetike - Metodat e përcaktimit të 
karakteristikave gjeometrike të fletëve dhe 
shiritave prej çeliku elektrik 
 

17 
 

33. SSH EN 10265:2024 77.140.50 - Materiale magnetike - Specifikim për shirita 
dhe fletë çeliku elektrik me veti mekanike të 
përcaktuara dhe polarizim magnetik 
 

21 
 

34. SSH EN 10333:2024  
67.250 
 

- Çelik për ambalazhim - Produkte fletë çeliku të 
parashikuara për përdorim në kontakt me 
ushqime, produkte dhe pije për konsum 
njerëzor dhe shtazor - Çelik i veshur me kallaj 
(fletë e kallajisur) 

15 
 

35. SSH EN 10334:2024 67.250 77.140.50 Çelik për amballazhim - Produkte fletë çeliku 
të parashikuara për përdorim në kontakt me 
ushqime, produkte dhe pije për konsum 
njerëzor dhe shtazor - Çelik i pa veshur 
(llamarinë e zezë) 

10 
 

36. SSH EN 10335:2024 67.250 77.140.50 Çelik për amballazhim - Produkte fletë çeliku 
të parashikuara për përdorim në kontakt me 
ushqime, produkte dhe pije për konsum 
njerëzor dhe shtazor - Çelik i pa lidhur i veshur 
elektrolikisht me krom/oksid kromi  

10 
 

37. SSH EN 10205:2024 77.140.20 77.140.50 Produkte me kallaj të reduktuar në të ftohtë - 
Llamarinë e zezë 

36 
 

38. SSH EN 16482:2024 77.080.10 
 

- Fonderi - Shufra gize të vazhdueshme 31 
 

39. SSH EN 1838:2024 91.160.10  Aplikime ndriçimi - Ndriçimi emergjencës për 
ndërtesa 

36 

40. SSH EN 12464-2:2024 91.160.20  Drita dhe ndriçimi - Ndriçimi i vendit të punës - 
Pjesa 2: Vendet e punës në ambiente të 
jashtme 

57 

41. SSH EN 12665:2024 01.040.91 
 

91.160.01 Drita dhe ndriçimi - Terma bazë dhe kritere 
për specifikimin e kërkesave të ndriçimit 

81 

42. SSH EN 13032-3:2021 17.180.20
  
 

91.160.10 Drita dhe ndriçimi - Matja dhe paraqitja e të 
dhënave fotometrike të llambave dhe 
ndriçuesve - Pjesa 3: Paraqitja e të dhënave 
për ndriçimin e emergjencës në vendin e 
punës 

13 

43. SSH EN 
17037:2018+A1:2021 

91.160.01  Drita natyrale në ndërtesa 67 

44. SSH EN 12579:2024 65.080  Përmirësuesit e tokës dhe mjedisi prodhues - 
Marrja e mostrës 

40 

45. SSH EN 
14803:2020+A1:2024 

13.030.40  Menaxhimi i mbetjeve - Identifikimi dhe/ose 
përcaktimi i sasisë së mbetjeve 

25 
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46. SSH EN 17892:2024 13.060.50  Cilësia e ujit - Përcaktimi i substancave të 
përzgjedhura për- dhe polifluoroalkil në ujin e 
pijshëm - Metoda duke përdorur metodën me 
gazkromatografi lëng-lëng me spektrometrinë 
tandem-masë (LC-MS/MS) 

43 

47. SSH EN 17899:2024 13.060.70 71.040.50 Cilësia e ujit - Përcaktimi spektrofotometrik i 
përmbajtjes së klorofilit-a me nxjerrjen e 
etanolit për monitorimin rutinë të cilësisë së 
ujit 

23 

48. SSH EN 15091:2024 91.140.70  Rubinetat për përdorim sanitar - Rubinetat për 
përdorim sanitar me hapje dhe mbyllje 
elektronike 

55 

49. SSH EN 817:2024 91.140.70  Rubinetat për përdorim sanitar - Përzjerësit 
mekanikë (PN 10) - Specifikimet teknike të 
përgjithshme 

55 

50. SSH EN 17962:2024 13.060.20 23.060.50 Valvola dhe pajisje për ndërtesa dhe pajisje 
për parandalimin e ndotjes nga rrjedhja e ujit 
të pijshëm - Pjesë dhe polimerë nën presion të 
brendshëm dhe pa ngarkesa të jashtme 

14 

51. SSH EN 17971:2024 13.060.20  Pajisjet për gjenerimin në vend të biocideve - 
Ozoni 

41 

52. SSH EN 17841:2024 71.100.80  Kimikate që përdoret për trajtimin e ujit të 
destinuar për konsum njerëzor - Antifouling 
për membranat - Acidi sulfamik 

21 

53. SSH EN 12122:2024 71.100.80  Kimikate që përdoren për trajtimin e ujit të 
destinuar për konsum njerëzor - Tretësirë 
amoniaku 

20 

54. SSH EN 1302:2024 71.100.80  Kimikate që përdoren për trajtimin e ujit që 
përdoret për konsum nga njerëzit - 
Koagulantët me bazë alumini - Metodat 
analitike 

55 

55. SSH EN 
17821:2023/AC:2024 

23.060.01 91.140.60 Valvulat e ndërtimit - Çezmat rezistente ndaj 
ngricave për përdorim të jashtëm - Specifikim i 
përgjithshëm teknik 

5 

56. SSH EN 17821:2023 23.060.01 91.140.60 Valvulat e ndërtimit – Çezmat rezistente ndaj 
ngricave për përdorim të jashtëm - Specifikim i 
përgjithshëm teknik 

24 

57. SSH EN 12255-8:2024 13.060.30  Impiante të trajtimit të ujrave të ndotura - 
Pjesa 8: Trajtimi dhe ruajtja e ujërave të 
ndotur 

47 

58. SSH EN 12255-5:2024 13.060.30  Impiante të trajtimit të ujrave të ndotura - 
Pjesa 5: Proceset e lagunimit 

16 

59. SSH EN 12255-3:2024 13.060.30  Impiante të trajtimit të ujrave të ndotura - 
Pjesa 3: Trajtimi paraprak 

39 

60. SSH EN 12255-12:2024 13.060.30  Impiante të trajtimit të ujrave të ndotura - 
Pjesa 12 : Kontrolli dhe automatizimi 

28 

61. SSH EN 16941-1:2024 93.025  Sistemet e ujit jo të pijshëm në vend - Pjesa 1: 
Sistemet për përdorimin e ujit të shiut 

41 
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62. SSH EN 12255-1:2024 13.060.30  Impiante të trajtimit të ujrave të ndotura - 
Pjesa 1: Parime të përgjithshme për ndërtimin 

33 

63. SSH EN 16976:2024 13.040.20  Ajri i mjedisit - Përcaktimi i përqëndrimit të 
numrit të grimcave të aerosolit atmosferik 

58 

64. SSH EN 13172:2024 91.100.60  Produkte për izolim termik - Rregulla të 
përbashkëta vlerësimi 

34 

65. SSH EN 16783:2024 91.120.10  Produkte për izolim termik - Deklarata 
Mjedisore e Produktit (EPD) - Rregulla të 
kategorisë së produktit (PCR) plotësues të 
EN 15804 për produkte të prodhuara në 
fabrikë dhe produkte të formuara në vendin e 
përdorimit (in situ) 

20 

66. SSH EN 17887-1:2024 91.120.10  Performanca termike e ndërtesave - Testimi 
në vend i strukturave të ndërtesave - Pjesa 1: 
Mbledhja e të dhënave për testin e humbjes 
së përgjithshme të nxehtësisë 

33 

67. SSH EN 17888-2:2024 91.120.10  Performanca termike e ndërtesave - Testimi 
në vend i strukturave të ndërtesave - Pjesa 2: 
Analiza e të dhënave në gjendje të 
qëndrueshme për testin e humbjes së 
përgjithshme të nxehtësisë 

54 

68. SSH EN 12063:2024 93.020  Zbatim punimesh gjeoteknike speciale - Mure 
mbajtës me fletë çeliku (palankola), mure 
mbajtës të kombinuar (fletë çeliku dhe pilota) 
dhe mure mbajtës me modul të lartë 
(rezistence) 

136 

69. SSH EN 556-2:2024 11.080.01  Sterilizimi i pajisjeve mjekësore - Kërkesat për 
pajisjet mjekësore të përcaktohen " STERILE " 
- Pjesa 2: Kërkesat për pajisjet mjekësore të 
përpunuara në mënyrë aseptike 

19 

70. 

SSH EN 16190:2018 13.030.01 13.080.10 

Llumra, biombeturina të trajtuara dhe toka - 
Përcaktimi i dioksinave, furaneve dhe 
bifenileve të poliklorinuar të ngjashëm me 
dioksinën me anë të metodës me gaz-
kromatografi me detektim selektiv në masë 
me rezolucion të lartë (HR GC-MS) 

   48 

71. SSH EN 12697-7:2022 
 

93.080.20 - Përzierje bituminoze - Metoda prove - Pjesa 7: 
Përcaktimi i masës vëllimore të mostrave 
bituminoze me anë të rrezeve gama 

13 

72. SSH EN 12697-15:2022 93.080.20 - Përzierje bituminoze - Metoda prove - Pjesa 
15: Përcaktimi i ndjeshmërisë së segregimit 

12 

73. SSH EN 12697-37:2022 93.080.20 - Përzierje bituminoze – Metoda prove – Pjesa 
37: Prova me rërë të nxehtë për vlerësimin e 
aderencës së lidhësit bituminoz mbi gurëzimet 
e paraveshura për asfalt të ngjeshur në të 
nxehtë (HRA – Hot Rolled Asphalt) 

10 

74. SSH EN 12697-
33:2019+A1:2022 

93.080.20 - Përzierje bituminoze – Metoda prove – Pjesa 
33: Mostër e përgatitur me kompaktor me 
rrotulla (ngjeshje me rula) 

26 
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75. SSH EN 1463-1:2021 93.080.20 -  Materiale për vijëzimin rrugor – Gozhda 
rrugore retroreflektuese – Pjesa 1: Kërkesat 
fillestare të performancës 

22 

76. SSH EN 13286-1:2021 
 

93.080.20 - Përzierje të pa lidhura dhe të lidhura 
hidraulikisht – Pjesa 1: Metoda e provës për 
dëndësinë referuese laboratorike dhe 
përmbajtjen e ujit – Hyrje, kërkesa të 
përgjithshme dhe marrja e mostrave 

14 

77. SSH EN 16165:2021 17.040.20 
91.060.30 

93.080.10 Përcaktimi i rezistencës ndaj rrëshqitjes së 
sipërfaqeve të destinuara për lëvizjen e 
këmbësorëve – Metoda vlerësimi 

55 

78. SSH EN 17687:2022 03.100.02 
03.100.10 

13.020.20 
91.010.20 

Prokurimi publik – Integriteti dhe llogaridhënia 
– Kërkesa dhe udhëzime  

42 

79. SSH EN 2884:2024 49.030.20  Seritë e hapësirës ajrore - Vidha. me kokë 
cilindrike. me gjurmë në formë kryqi jashtë 
qendre. me trup normal. me tolerancë të 
madhe. me filetim të shkurtër. prej lidhje titani. 
të anodizuara. të lubrifikuara MoS2 - 
Klasifikimi: 1100 MPa (në temperaturë 
mjedisi)/315 °C 

12 

80. SSH EN 2939:2024 49.030.20  Seritë e hapësirës ajrore - Vidha,me kokë të 
frezuar 100° me gjurmë në formë kryqi jashtë 
qendre. të filetuara deri në kokë. prej çeliku 
FE - PA92HT (A286) rezistent ndaj nxehtësisë 
- Klasifikimi: 900 MPa (në temperaturë 
mjedisi)/650 °C 

10 

81. SSH EN 14587-2:2024 25.160.10 93.100 Zbatime në hekurudhë - Traseja - Saldim i 
fundeve te shinave me hark elektrik - Pjesa 2: 
Shina të reja të shkallëve R220, R260, 
R260Mn dhe R350HT me makina saldimi të 
lëvizshme në vendet të ndryshme dhe jo ne 
fabrikë 

42 

82. SSH EN 17149-2:2024 45.060.01  Zbatime hekurudhore - Vlerësimi i rezistencës 
së strukturave të mjeteve hekurudhore - Pjesa 
2: Vlerësimi i rezistencës statike 

26 

83. SSH EN 14750:2024 13.040.20 45.140 Zbatime hekurudhore – Ajri i kondicionuar për 
mjetet lëvizëse urbane, periferike dhe 
rajonale: Parametrat e komoditetit dhe testet 
tip 

119 

84. SSH EN 4013:2024 49.030.30  Seritë e hapësirës ajrore - Dadot me veshë 
vetëbllokuese, prej lidhjesh të nikelit rezistente 
ndaj nxehtësisë NI-PH2601 (Inconel 718), të 
veshura me argjënd - Klasifikimi: 1 550 MPa 
(në temperaturë mjedisi) / 600 °C 

8 

85. SSH EN 17936:2024 17.140.30 93.100 Zbatime hekurudhore - Akustikë - Matja e 
termave burimorë për llogaritjet e zhurmës 
mjedisore 

68 

86. SSH EN 3672:2024 49.030.30  Seritë e hapësirës ajrore - Dado me trup, 
vetëbllokuese, në lidhje me bazë nikeli 
rezistente ndaj nxehtësisë NI-P101HT 
(Waspaloy), të veshura me argjënd, për 
stampim në 30°- Klasifikimi: 1 210 MPa (në 
temperaturë mjedisi)/730 °C 

9 
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87. SSH EN 2213:2024 49.025.10  Seritë e hapësirës ajrore - Çelik 15CrMoV6 
(1.7334) - I shkrirë në ajër - I forcuar dhe i 
temperuar - Shufra - De = 16 mm - 980 MPa = 
Rm = 1 180 MPa 

11 

88. SSH EN 2252:2024 49.025.10  Seria e hapësirës ajrore - Çelik 15CrMoV6 
(1.7334) - Formime - De ≤ 100 mm - 1 080 
MPa ≤ Rm ≤ 1 250 MPa 

11 

89. SSH EN 3523:2024 49.025.10  Seritë e hapësirës ajrore - Çelik 15CrMoV6 
(1.7334) - I shkrirë në ajër - I ngurtësuar dhe i 
temperuar - Shufra për përpunim mekanik - 
De ≤ 100 mm - 1 080 MPa ≤ Rm ≤ 1 280 MPa 

11 

90. SSH EN 4474:2024 49.040  Seritë e hapësirës ajrore - Veshje alumini të 
ngjyrosura - Metoda veshjesh 

12 

91. SSH EN 2350:2024 49.060  Seritë e hapësirës ajrore - 
Stakuesit/ndërprerësit e qarkut - Specifikimi 
teknik 

31 

92. SSH EN 17976:2024 21.060.10 21.060.20 Zbatime hekurudhore - Lidhja me bulona e 
mjeteve hekurudhore dhe komponentëve të 
tyre 

104 

93. SSH EN 3155-002:2024 49.060  Seritë e hapësirës ajrore - Kontakte elektrike 
që përdoren në elementët e lidhjes - Pjesa 
002: Lista dhe shfrytëzimi i kontakteve 

12 

94. SSH EN 4886:2024 13.200 49.020 Seritë e hapësirës ajrore - Raft shpëtimi me 
krahë - Kërkesat, testimi dhe shënimi 

56 

95. SSH EN 16843:2024 93.100  Zbatime hekurudhore - Infrastrukturë - 
Kërkesa mekanike për nyjet në shinat lëvizëse 

41 

96. SSH EN 2467:2024 49.025.10  Seritë e hapësirës ajrore – Çelik X2CrNi18-9 
(1.4307) - Air i lëngët - I zbutur - Plakë, fletë 
dhe shirit - 0,4 mm = a = 20 mm - 520 MPa = 
Rm = 670 MPa 

11 

97. SSH EN 3487:2024 49.025.10  Seritë e hapësirës ajrore - Çelik X6CrNiTi18-
10 (1.4541) - Çelik që nuk oksidohet në ajër - 
Çelik i zbutur (me pak karbon) - Shufra për 
përpunim - a ose D = 250 mm - 500 MPa = 
Rm = 700 MPa 

11 

98. SSH EN 3488:2024 49.025.10  Seritë e hapësirës ajrore - Çelik FE-PA3601 
(X6CrNiTi18-10) - I pa oksidueshëm në ajër - I 
zbutur, Fletë dhe shirit - a ë 6 mm - 500 MPa 
ë Rm ë 700 MPa 

11 

99. SSH EN 3480:2024 49.025.10  Seritë e hapësirës ajrore - Çelik FE-PA3601 
(X6CrNiTi18-10) - I shkrirë në ajër - I zbutur - 
Fletë - 6 mm <a = 50 mm - 500 MPa = Rm = 
700 MPa 

11 

100. SSH EN 4630:2024 49.025.10  Seritë e hapësirës ajrore - Çelik X4CrNiMo16-
5-1 (1.4418) - Shkrirë në ajër - Forcuar dhe 
temperuar - Farkëtime - De ë 200 mm - 900 
MPa ë Rm ë 1 050 MPa 

12 

101. SSH EN 4631:2024 49.025.10  Seritë e hapësirës ajrore - Çelik X4CrNiMo16-
5-1 (1.4418) - Shkrirë në ajër - Forcuar dhe 
temperuar - Shufra - De = 200 mm - 900 MPa 
= Rm = 1 050 MPa 

12 
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102. SSH EN 3841-100:2024 49.060  Seritë e hapësirës ajrore - Ndërprerësa qarku 
- Metodat e provës - Pjesa 100:Të 
përgjithshme 

12 

103. SSH EN 16186-6:2024 45.060.10 45.140 Zbatime hekurudhore - Kabina e makinistit - 
Pjesa 6: Integrimi i ekraneve, kontrolleve dhe 
treguesve për mjetet e tramvajit 

44 

104. SSH EN 17149-1:2024 45.060.01  Zbatime hekurudhore - Vlerësimi i rezistencës 
së strukturave të mjeteve hekurudhore - Pjesa 
1: Të përgjithshme 

36 

105. SSH EN 12299:2024 45.060.20  Zbatime në hekurudhë - Udhëtimi komod i 
pasagjerëve - Matja dhe vlerësimi 

85 

106. SSH EN 4165-005:2024 49.060  Seritë e hapësirës ajrore - Fisha lidhës 
elektrike, drejtkëndëshe, modulare - 
Temperatura e punës 175 °C e vazhduar - 
Pjesa 005: Prizë e montuar në rradhë me 
module 2 dhe 4, 3 seri - Standard produkti 

9 

107. SSH EN 4165-006:2024 49.060  Seritë e hapësirës ajrore - Fishat, elektrike, 
drejtkëndore, modular - Temperatura e punës 
175 ° C e vazhdueshme - Pjesa 006: Fisha 
për 2 dhe 4 module, seritë 2 - Standardi i 
produktit 

9 

108. SSH EN 4165-007:2024 49.060  Seritë e hapësirës ajrore - Fisha lidhës, 
elektrike, drejtkëndëshe, modular - 
Temperaturë pune e vazhdueshme 175 °C - 
Pjesa 007: Spinë për module 2 dhe 4, 3 seri - 
Standard produkti 

9 

109. SSH EN 4165-008:2024 49.060  Seritë e hapësirës ajrore - Fisha lidhës, 
elektrike, drejtkëndëshe, modulare - 
Temperatura e punës 175 °C e vazhduar- 
Pjesa 008: mbajtëse dhe panel fishash për 
module 2 dhe 4, seri 2 - Standard produkti 

9 

110. SSH EN 4165-010:2024 49.060  Seritë e hapësirës ajrore - Fisha lidhes, 
elektrike, drejtkëndëshe, modulare - 
Temperatura e punës 175 °C e vazhduar - 
Pjesa 010: Mbajtëse dhe panel fishe e 
montuar për modulet 2dhe 4, seritë 2 - 
Standard produkti 

9 

111. SSH EN 4165-011:2024 49.060  Seritë e hapësirës ajrore - Fisha lidhes, 
elektrike, drejtkëndëshe, modulare - 
Temperatura e punës 175 °C e vazhduar - 
Pjesa 011: Prizë e montuar me fllanxhë me 
module 2 dhe 4, seri 2 - Standard produkti 

11 

112. SSH EN 4165-013:2024 49.060  Seritë e hapësirës ajrore – Fisha lidhës, 
elektrik, drejtkëndëshe, modulare - 
Temperaturat e punës 175 ° C e 
vazhdueshme - Pjesa 013: Fasheta kablli 
module 2 dhe 4 për fishat lidhës, seritë 2 dhe 
seritë 3 - Standard produkti 

11 

113. SSH EN 4165-016:2024 49.060  Seritë e hapësirës ajrore - Bashkuesit, 
elektrik, drejtkëndor, modular, me temperatura 
pune 175 °C të vazhduar - Pjesa 016: Gyp 
oval dysh për aksesorë ( 1 për 2 module ) - 
Standard prodhimi 

8 
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114. SSH EN 4165-017:2024 49.060  Seritë e hapësirës ajrore - Bashkuesit, 
elektrik, drejtkëndor, modular, me temperatura 
pune 175 °C të vazhduar - Pjesa 017: Gyp 
bosh për aksesorë ( 1 për zgavër moduli )- 
Standard prodhimi 

8 

115. SSH EN 4165-024:2024 49.060  Seritë e hapësirës ajrore - Fisha lidhës, 
elektrike, drejtkëndëshe, modulare - 
Temperatura e punës 175 °C e vazhdueshme 
- Pjesa 024: Fishë modul tek - Standard 
produkti 

8 

116. SSH EN 3645-002:2024 49.060  Seritë e hapësirës ajrore - Fisha lidhës, 
elektrike, rrethore, kontakte të mbrojtura, 
çiftëzim me fileto me tre fillesa, temperaturë 
pune të vazhdueshme 175 °C ose 200 °C - 
Pjesa 002: Specifikimi i performancës dhe 
vendosjet e kontaktit 

56 

117. SSH EN 3375-008:2024 49.060  Seritë e hapësirës ajrore - Kabëll, elektrik, për 
transmetimin e të dhënave digjitale - Pjesa 
008: Kordon njësh - Kuadrat i mbrojtur 100 
ohms - Tipi KD - Standard produkti 

17 

118. SSH EN 4157:2024 49.035  Seritë e hapësirës ajrore - Fundi i shufrës, me 
kushineta me dy rreshta vetë-drejtuese dhe 
bosht të filetuar prej çeliku - Përmasat dhe 
ngarkesat, Seria inç 

13 

119. SSH EN 6024:2024 49.030.20  Seritë e hapësirës ajrore - Vidë, kokë e 
reduktuar 100° e zhytur, zgavër kryqi e 
zhvendosur, bosht me tolerancë të ngushtë, 
fileto e shkurtër, në aliazh titaniumi, e 
anodizuar, e lubrifikuar MoS2 - Klasifikimi: 1 
100 MPa (në temperaturë ambienti)/315 °C - 
Seria inç 

13 

120. SSH EN 15839:2024 45.060.20  Zbatime në hekurudhë - Prova për pranimin e 
karakteristikave të drejtimit të mjeteve 
hekurudhore - Vagona mallrash - Prova e 
sigurisë së drejtimit nën forcat gjatësore 
shtypëse 

42 

121. SSH EN 4827:2024 49.025.20 49.040 Seritë e hapësirës ajrore - Anodizim në 
gjendje të lirë i kromit 6 valent në alumin dhe 
lidhje alumini 

35 

122. SSH EN 2591-100:2024 49.060 49.090 Seritë e hapësirës ajrore - Elementët e 
bashkimit elektrik dhe optik - Metodat e provës 
- Pjesa 100: Të përgjithshme 

30 

123. SSH EN 2591-100:2024 49.060 49.090 Seritë e hapësirës ajrore - Elementët e 
bashkimit elektrik dhe optik - Metodat e provës 
- Pjesa 100: Të përgjithshme 

30 

124. SSH EN 3745-801:2024 49.090  Seritë e hapësirës ajrore - Fibra dhe kabllo, 
optike, për përdorim në avionë - Metodat e 
provës - Pjesa 801: Lëvizja e fibrave nën 
kompresim 

10 

125. SSH EN 16286-1:2024 45.060.20  Zbatime në hekurudhë -Sisteme kalimi lidhëse 
midis mjeteve - Pjesa 1: Zbatimet kryesore 

51 

126. SSH EN 4641-301:2024 49.090  Seritë e hapësirës ajrore - Kabllo, optike me 
veshje me diametër 125 µm - Pjesa 301: 
Struktura e shtrënguar 50/125 µm GI fibra 

20 
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nominale diametër i jashtëm 1,8 mm - 
Standard produkti 

127. SSH EN 2821:2024 49.025.10  Seritë e hapësirës ajrore - Çelik FE-PM1802 
(X5CrNiCu15-5) - Elektroda të 
konsumueshme me rishkrirje - Trajtuar me 
tretësirë dhe me precipitim - Shufra për 
përpunim - a ose D = 200 mm - Rm = 1 310 
MPa 

12 

128. SSH EN 3361:2024 49.025.10  Seritë e hapësirës ajrore - Çelik FE-PM1802 
(X5CrNiCu15-5) - I rishkrirë me elektrodë të 
konsumueshme, i trajtuar me tretësirë dhe i 
trajtuar me precipitim, fletë dhe shirit a = 6mm, 
1 070 MPa = Rm = 1 220 MPa 

11 

129. SSH EN 4500-001:2024 01.120 49.025.05 
49.025.15 

Seritë e hapësirës ajrore - Materiale metalike - 
Rregullat për hartimin dhe prezantimin e 
standardeve të materialit - Pjesa 001: Rregulla 
të përgjithshme 

28 

130. SSH EN 4500-002:2024 01.120 
49.025.05 

49.025.15 Seritë e hapësirës ajrore - Materiale metalike - 
Rregullat për hartimin dhe prezantimin e 
standardeve të materialeve - Pjesa 002: 
Rregulla specifike për aluminin, lidhjet e 
aluminit dhe lidhjet e magnezit 

30 

131. SSH EN 4500-003:2024 01.120 49.025.05 
49.025.15 

Seritë e hapësirës ajrore - Materiale metalike - 
Rregullat për hartimin dhe prezantimin e 
standardeve të materialit - Pjesa 003: Rregulla 
specifike për lidhje rezistente ndaj nxehtësisë 

28 

132. SSH EN 4500-004:2024 01.120 49.025.30 Seritë e hapësirës ajrore - Materiale metalike - 
Rregullat për hartimin dhe prezantimin e 
standardeve të materialit - Pjesa 004: Rregulla 
specifike për titanin dhe lidhje titani 

27 

133. SSH EN 4500-005:2024 01.120 49.025.10 Seritë e hapësirës ajrore - Materiale metalike - 
Rregullat për hartimin dhe prezantimin e 
standardeve të materialit - Pjesa 005: Rregulla 
specifike për çeliqet 

26 

134. SSH EN 4500-006:2024 01.120 49.025.05 Seritë e hapësirës ajrore - Materiale metalike - 
Rregullat për hartimin dhe prezantimin e 
standardeve të materialeve - Pjesa 006: 
Rregulla specifike për metalet mbushëse për 
saldim 

22 

135. SSH EN 3774-004:2024 49.060  Seritë e hapësirës ajrore - Ndërprerës qarku, 
me tre pole, temperaturë e kompensuar, 
rrymë nominale 1 A deri 25 A - Pjesa 004: 
Pjesë fundore të filetuara UNC - Standard 
produkti 

14 

136.  SSH EN 15313:2024 45.040  Zbatime në hekurudhë - Kërkesa operacionale 
të mjeteve në shërbim - Mirëmbajtja e mjeteve 
të transportit në shërbim dhe jashtë shërbimi 

119 

137. SSH EN 16207:2024 45.040  Zbatime në hekurudhë - Frenimi - Kriteri i 
performancës dhe funksional i sistemeve të 
frenimit në trase magnetike që përdoret në 
vagon në hekurudhë 

44 

138. SSH EN 4530-002:2024 49.060  Seritë e hapësirës ajrore - Xhuntot 
hermetizuese që përdoren në elementet e 

7 
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lidhjes - Pjesa 002: Lista dhe shfrytëzimi i 
xhuntove hermetizuese 

139. SSH EN 4258:2024 01.120 49.025.05 Seritë e hapësirës ajrore - Materialet metalike 
- Organizimi i përgjithshëm i standardizimit - 
Lidhjet ndërmjet tipeve të standardeve EN dhe 
përdorimi i tyre 

17 

140. SSH EN 4877-001:2024 25.160.20  Seritë e hapësirës ajrore - Metale mbushëse 
për saldim - Pjesa 001: Specifikim teknik 

31 

141. SSH EN 16116-2:2024 45.060.20  Zbatime në hekurudhë - Kërkesa projektimi 
për shkallët, parmakët mbajtës dhe hyrjen e 
shoqëruar për stafin - Pjesa 2: Vagonët e 
mallrave 

28 

142. SSH EN 15877-1:2024 45.060.20  Zbatime hekurudhore - Shenjat e mjeteve 
hekurudhore - Pjesa 1: Vagonët e mallrave 

137 

143. SSH EN 16451:2024 45.040  Zbatime në hekurudhë - Frenimi - Bllok 
mbajtës frenash 

30 

144. SSH EN 2943:2024 49.030.30  Seritë e hapësirës ajrore - Kunjat me fileto 
helikoidale vetëbllokuese - Specifikime teknike 

23 

145. SSH EN 9300-001:2024 01.110 49.020 Seria e hapësirës ajrore - LOTAR - Arkivimi 
dhe kërkimi afatgjatë i dokumentacionit teknik 
dixhital të produktit, siç janë të dhënat 3D, 
CAD dhe PDM - Pjesa 001: Struktura 

18 

146. SSH EN 2997-004:2024 49.060  Seritë e hapësirës ajrore - Fisha lidhës 
elektrike, rrethore, e bashkuar me unazë të 
filetuar, rezistente ose jo ndaj zjarrit, 
temperaturat e punës - 65 °C deri 175 °C e 
vazhdueshme, 200 °C e vazhdueshme, 260 
°C pik - Pjesa 004: Prizë e montuar me dado 
bllokuese - Standard produkti 

14 

147. SSH EN 2997-006:2024 49.060  Seritë e hapësirës ajrore - Fisha lidhës 
elektrike, rrethore, të lidhur me unazë të 
filetuar, të qëndrueshëm ose jo ndaj zjarrit, 
temperaturat e punës e vazhduar - 65 °C deri 
175 °C, e vazhduar 200 °C, pik 260 °C Pjesa 
006: Prizë hermetike e montuar me dado 
bllokuese - Standard produkti 

13 

148. SSH EN 9102:2024 03.120.10  Seritë e hapësirës ajrore - Sistemet e cilësisë 
– Kërkesat e kontrollit fillestar të produktit 

30 

149. SSH EN 13261:2024 45.040  Zbatime në hekurudhë - Set rrotash dhe 
karkasat - Boshtet - Kërkesat e produktit 

74 

150. SSH EN 14601:2024 45.060.01  Zbatime hekurudhore - Rubinete fundore të 
drejta dhe të kënduara për tubin e frenave dhe 
tubin kryesor të rezervuarit 

32 

151. SSH EN 4641-401:2024 49.090  Seritë e hapësirës ajrore - Kabllo, veshje 
optike me diametër 125 μm - Pjesa 401: 
Strukturë e ngushtë e pandjeshme ndaj 
përkuljes, fibër GI nominale 50 µm/125 µm, 

21 
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diametër i jashtëm 1,8 mm - Standardi i 
produktit 

152. SSH EN 9239:2024 49.020  Seritë e hapësirës ajrore - Menaxhim programi 
- Udhëzues për menaxhimin e rrezikut 

72 

153. SSH EN 4681-002:2024 49.060  Seritë e hapësirës ajrore - Kabllo, elektrike, 
për qëllim të përgjithshëm, me përcjellës 
alumini ose alumin veshur me bakër - Pjesa 
002: Të përgjithshme 

13 

154. SSH EN 4681-003:2024 49.060  Seritë e hapësirës ajrore - Kabllo elektrike, për 
qëllime të përgjithshme, me përcjellës prej 
alumini ose alumini të veshur me bakër - 
Pjesa 003: Familja AD, e vetme, e 
printueshme me lazer UV - Standardi i 
produktit 

17 

155. SSH EN 4681-004:2024 49.060  Serite e hapësirës ajrore - Kabllo elektrike, për 
qëllime të përgjithshme, me përçues prej 
alumini ose alumini të veshur me bakër - 
Pjesa 004: Familja ADA, montim me një dhe 
shumë bërthama - Standardi i produktit 

16 

156. SSH EN 3475-606:2024 49.060  Serite e hapësirës ajrore - Kabllo, elektrike, 
për përdorim në avionë - Metodat e provës - 
Pjesa 606: Prova e thithjes në izolimin prej 
tekstili me gërshetim 

8 

157. SSH EN 6059-203:2024 49.060  Serite e hapësirës ajrore - Kabllot elektrike, 
instalimi - Mbështjellëset mbrojtëse - Metodat 
e provës - Pjesa 203: Mbulimi 

11 

158. SSH EN 4908:2024 49.025.15  Serite e hapësirës ajrore - Procesi i 
konvertimit kimik pa krom gjashtëvalent i 
magnezit dhe lidhjeve të magnezit 

48 

159. SSH EN 4869-001:2024 49.090  Serite e hapësirës ajrore - Terminalet me 
rreze të zgjeruara, kontakt jo fizik me fibra 
optike në zgavrat standarde EN 3645 - Pjesa 
001: Specifikim teknik 

48 

160. SSH EN 4869-101:2024 49.090  Serite e hapësirës ajrore - Terminalet me 
rreze të zgjeruara, kontakt jo fizik me fibra 
optike në zgavrat standarde EN 3645 - Pjesa 
101: Terminalet mashkullore shumëmodëshe 
madhësia 16 - Specifikime teknike 

14 

161. SSH EN 4869-102:2024 49.090  Serite e hapësirës ajrore - Terminalet me 
rreze të zgjeruara, kontakt jo fizik me fibra 
optike në zgavrat standarde EN 3645 - Pjesa 
102: Terminalet femërore shumëmodëshe 
madhësia 16 - Specifikime teknike 

15 

162. SSH EN 50156-1:2024 27.060.01  Pajisje elektrike për furra dhe pajisje 
ndihmëse - Pjesa 1: Kërkesa për zbatim, 
projektim dhe instalim 

98 

163. SSH EN 45553:2020 13.030.50  Metoda e përgjithshme për vlerësimin e 
aftësisë për të riprodhuar produkte të 
lidhura me energjinë 

16 

164. SSH EN 45560:2024 03.100.50 13.020.20 Metodë për arritjen e dizajneve rrethore të 
produkteve 

61 
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165. SSH EN 
50570:2013/A2:2024 

97.060  Pajisje shtëpiake dhe pajisje elektrike të 
ngjashme me to - Siguria - Kërkesa të veçanta 
për tharësit elektrik me tambur për përdorim 
tregtar 

25 

166. SSH EN 
50571:2013/A2:2024 

97.060  Pajisje shtëpiake dhe pajisje elektrike të 
ngjashme me to - Siguria - Kërkesa të veçanta 
për makinat larëse elektrike për përdorim 
tregtar 

16 

167. SSH EN 15061:2022 77.180 - Siguria e makinerive – Kërkesat e sigurisë për 
makineritë dhe pajisjet e linjës së përpunimit 
të shiritit 

111 

168. SSH EN 14753:2022 77.180 - Siguria e makinerive – Kërkesat e sigurisë për 
makineritë dhe pajisjet për derdhjen e 
vazhdueshme të çelikut 

89 

169. SSH EN 15093:2022 77.180 - Siguria e makinerive – Kërkesat e sigurisë për 
makineri laminuese në të nxehtë 

91 

170. SSH EN 15094:2022 77.180 - Siguria e makinerive – Kërkesat e sigurisë për 
makineri laminuese në të ftohtë 

88 

171. SSH EN 17449:2022 77.180 - Siguria e makinerive – Kërkesat e sigurisë për 
linjat përfundimtare të përpunimit të shirave 
metalikë 

99 

172. SSH EN 81-28:2022 13.320 91.140.90 Rregullat e sigurisë për ndërtimin dhe 
montimin e ashensorëve – Ashensorë për 
transportin e njerëzve dhe të mallrave – Pjesa 
28: Sinjalizimi në distancë në ashensorët për 
njerëz dhe ashensorët për njerëz dhe mallra 

22 

173.  
SSH EN 1757:2022 
 

53.060 - Siguria e kamionëve industrialë – Kamionë 
industrial (transpaletë) me platformë të lëvizur 
nga operatori 

25 

174. SSH EN 17736:2022 97.200.10 - Teknologjia e argëtimeve – Specifikime për 
projektimin dhe prodhimin e platformave dhe 
kornizave skenike prej alumini 

26 

175. SSH EN 17763:2022 47.020.20 
 

47.020.30 Centrifugat – Centrifugat për karburant detar - 
Përcaktimi i performancës së ndarjes së 
grimcave dhe shpejtësisë së rrjedhjes së 
certifikuar (CFR) në kushte të përcaktuara 
prove 

30 

176. SSH EN 13885:2022 67.260 - Makineri për përpunimin e ushqimit – Makina 
kapëse – Kërkesat e sigurisë dhe higjienës 

53 

177. SSH EN 13411-3:2022 
 

21.060.70 53.020.30 Fundet për kavot me fije çeliku - Siguria - 
Pjesa 3: Unazat metalike dhe sigurimi i 
unazës 

32 

178. SSH EN 10202:2022 77.140.50 - Produkte fletë të holla të petëzuar në të ftohtë 
– Çelik I veshur me shtresë të hollë kallaji 
elektrolitik dhe krom/oksid kromi elektrolitik 

65 

179. SSH EN 10169:2022 25.220.60 77.140.50 Produkte fletë çeliku me veshje organike të 
vazhdueshme (veshje spirale (ose bobine)) – 
Kushtet teknike të shpërndarjes 

43 

180. SSH EN 10250-2:2022 77.140.45 77.140.85 Farkëtime çeliku në kallëp të hapur për 
përdorime të përgjithshme inxhinierike – Pjesa 
2: Çeliqe cilësor  dhe çeliqe special të pa 

14 
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lidhur 

181. SSH EN 10250-3:2022 77.140.20 77.140.85 
 

Farkëtime çeliku në kallëp të hapur për 
përdorime të përgjithshme inxhinierike – Pjesa 
3: Çeliqe speciale të lidhur 

12 

182. SSH EN 10250-1:2022 77.140.85 - Farkëtime çeliku në kallëp të hapur për 
përdorime të përgjithshme inxhinierike – Pjesa 
1: Kërkesa të përgjithshme 

20 

183. SSH EN 10357:2022 23.040.10 - Tuba çelik të paoksidueshëm me saldim 
gjatësor, austenitik, austenitik-ferritik dhe 
ferritik për industrinë ushqimore dhe kimike 

14 

184. SSH EN 1978:2022 77.150.30 - Bakër dhe lidhje bakri – Katoda bakri 19 

185. SSH EN 941:2022 77.150.10 - Alumin dhe lidhje alumini – Rrathë dhe lëndë 
e parë rrethore për prodhim për përdorime të 
përgjithshme - Specifikime 

14 

186. SSH EN 851:2022 77.150.10 - Alumin dhe lidhje alumini – Rrathë dhe 
material rrethor për prodhimin e enëve të 
kuzhinës – Specifikime 

14 

187. SSH EN 10107:2022 77.140.50 - Shirit dhe fletë çeliku elektrik me strukturë 
kokrrizore të orientuar, të shpërndarë në 
gjendje plotësisht të përpunuar 

23 

188. SSH EN 16296:2021 25.160.40 - Papërsosmëritë në nyjet e salduara 
termoplastike - Nivelet e cilësisë 

24 

189. SSH EN 17861:2023 01.040.13 

01.040.97 

13.030.50 

97.150 

Mbulesa dyshemeje reziliente, tekstile, 
laminate dhe modulare me bllokim mekanik - 
Ekonomia qarkulluese - Terma dhe 
përkufizime 

12 

190. SSH EN 1816:2020 97.150 - Mbulesa dyshemeje reziliente - Specifikime 
për mbulesa dyshemeje prej gome homogjene 
dhe heterogjene me sipërfaqe të lëmuar dhe 
nënshtresë mbështetëse prej shkume 

11 

191. SSH EN 12199:2020 97.150 - Mbulesa dyshemeje reziliente - Specifikime 
për mbulesa dyshemeje prej gome homogjene 
dhe heterogjene me sipërfaqe me reliev 

12 

192. SSH EN 1817:2020 97.150 - Mbulesa dyshemeje reziliente - Specifikime 
për mbulesa dyshemeje prej gome homogjene 
dhe heterogjene me sipërfaqe të lëmuar 

12 

193. SSH EN 16094:2021 97.150 - Mbulesa dyshemeje laminate - Metoda prove 
për përcaktimin e qëndrueshmërisë ndaj 
mikro-gërvishtjeve 

15 

194. SSH EN 15398:2020 97.150 - Mbulesa dyshemeje reziliente, tekstile, 
laminate dhe modulare me bllokim mekanik 
(MMF) - Simbolet standard të mbulesave të 
dyshemesë - Elementë plotësues 

33 

195. SSH EN 
1081:2018+A1:2020 

97.150 - Mbulesa dyshemeje reziliente, laminate dhe 
modulare me shumë shtresa - Përcaktimi i 
rezistencës elektrike 

14 

196. SSH EN 686:2019 97.150 - Mbulesa dyshemeje reziliente - Specifikime 
për linoleum njëngjyrësh dhe dekorativ me 
nënshtresë mbështetëse prej shkume 

9 
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197. SSH EN 16141:2024 97.195 - Ruajtja e trashëgimisë kulturore - Udhëzime 
për administrimin e kushteve mjedisore - 
Hapësirat e ruajtjes së koleksioneve: 
përkufizimet dhe karakteristikat e ndërtesave 
dedikuar ruajtjes dhe administrimit të 
trashëgimisë kulturore 

19 

198. SSH EN 16163:2024 97.195 - Ruajtja e trashëgimisë kulturore - Udhëzime 
dhe procedura për zgjedhjen e ndriçimit të 
përshtatshëm për ekspozime në ambiente të 
brendshme 

58 

199. SSH EN 17988-2:2024 13.020.20 65.150 Projektim qarkullues i mjeteve të peshkimit 
dhe pajisjeve të akuakulturës - Pjesa 2: 
Manualet e përdoruesit dhe etiketimi 

34 

200. SSH EN 17988-5:2024 13.020.20 65.150 Projektim qarkullues i mjeteve të peshkimit 
dhe pajisjeve të akuakulturës - Pjesa 5: 
Modele biznesi qarkullues 

23 

201. SSH EN 17988-1:2024 13.020.20 65.150 Projektim qarkullues i mjeteve të peshkimit 
dhe pajisjeve të akuakulturës - Pjesa 1: 
Kërkesa dhe udhëzime të përgjithshme 

19 

202. SSH EN 17988-6:2024 13.020.20 65.150 Projektim qarkullues i mjeteve të peshkimit 
dhe pajisjeve të akuakulturës - Pjesa 6: 
Kërkesa dhe udhëzime për digjitalizimin e 
informacionit mbi komponentët e mjeteve të 
peshkimit dhe të akuakulturës 

19 

203. SSH EN 17988-3:2024 13.020.20 65.150 Projektim qarkullues i mjeteve të peshkimit 
dhe pajisjeve të akuakulturës - Pjesa 3: 
Kërkesa dhe udhëzime teknike 

11 

204. SSH EN 17988-4:2024 13.020.20 65.150 Projektim qarkullues i mjeteve të peshkimit 
dhe pajisjeve të akuakulturës - Pjesa 4: 
Kërkesa dhe udhëzime për mjedisin dhe 
qarkullueshmërinë 

23 

205. SSH EN 
13922:2020+A1:2022 

13.300 
 

23.020.20 Çisterna për transport mallrash të rrezikshëm - 
Pajisje shërbimi për çisterna - Sisteme të 
parandalimit të tejmbushjes për lëndë djegëse 
të lëngshme 

36 

206. SSH EN 10177:2019  77.040.30       - Çeliqe - Përcaktimi i përmbajtjes së kalciumit  
- Metoda spektrometrike e absorbimit të flakës 
atomike (FAAS) 

   14 

207. SSH EN 10181:2019 77.040.30       - Çeliqe - Përcaktimi i përmbajtjes së plumbit -  
Metoda spektrometrike e absorbimit të flakës 
atomike (FAAS) 

   14 

208. SSH EN 17700-1:2024 65.080       - Biostimulantët e bimëve - Pretendimet - Pjesa 
1: Parimet e përgjithshme 

   28 

209. 

SSH EN 17701-2:2024 

65.080       - Biostimulantët e bimëve - Përcaktimi i 
elementëve specifik - Pjesa 2: Përcaktimi i 
elementëve kimik të Cd, Pb, Ni, As, Cr, Cu 
dhe Zn 

   24 

210. 

SSH EN 17715:2024 

65.080       - Biostimulantët e bimëve - Detektimi i bakterit 
Shigella spp. 

   35 

211. 

SSH EN 17712:2024 

65.080       - Biostimulantët e bimëve - Detektimi i bakterit 
Staphylococcus aureus 

   21 
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212. 

SSH EN 17713:2024 

65.080       - Biostimulantët e bimëve - Detektimi i bakterit 
Azospirillum spp 

   23 

213. 

SSH EN 17710:2024 

65.080       - Biostimulantët e bimëve - Detektimi i bakterit 
Listeria monocytogenes 

   32 

214. 

SSH EN 17717:2024 

65.080       - Biostimulantët e bimëve - Detektimi i bakterit 
Salmonella spp. 

   27 

215. 

SSH EN 17718:2024 

65.080       - Biostimulantët e bimëve - Detektimi i bakterit 
Rhizobium spp. 

   23 

216. 

SSH EN 17700-5:2024 

65.080       - Biostimulantët e bimëve - Pretendimet - Pjesa 
5: Përcaktimi i disponueshmërisë së lëndëve 
ushqyese të kufizuara në tokë ose rizosferë 
(zona e rrënjës së bimës) 

   17 

217. 

SSH EN 17719:2024 

65.080       - Biostimulantët e bimëve - Përcaktimi i numrit 
të pllakave anaerobe 

   20 

218. 

SSH EN 17722:2024 

65.080       - Biostimulantët e bimëve - Përcaktimi i 
kërpudhave mikorizale (kërpudha të cilat 
ndihmojnë bimën në absorbimin e lëndëve 
ushqyese) 

   47 

219. 

SSH EN 17721:2024 

65.080       - Biostimulantët e bimëve - Përcaktimi i pH-it 
për biostimulantët e bimëve në trajtë të 
lëngshme tek produktet mikrobike të tyre - 
Përcaktimi i pH-it 

  21 

220. 

SSH EN 17720:2024 

65.080       - Biostimulantët e bimëve - Përcaktimi i bakterit 
enterococci 

  20 

221. 

SSH EN 17711:2024 

65.080       - Biostimulantët e bimëve - Përcaktimi i bakterit 
Vibrio spp. 

  42 

222. 

SSH EN 17716:2024 

65.080       - Biostimulantët e bimëve - Përcaktimi i bakterit 
Escherichia coli 

  25 

223. 

SSH EN 17723:2024 

65.080       - Biostimulantët e bimëve - Përcaktimi i klorurit    19 

224. 

SSH EN 17709:2024 

65.080       - Biostimulantët e bimëve - Përcaktimi i bakterit 
Azotobacter spp. 

  19 

225. 

SSH EN 17707:2024 

65.080       - Biostimulantët e bimëve - Përcaktimi i 
përmbajtjes së mykut dhe majasë 

   22 

226. 

SSH EN 1482-1:2024 

65.080       - Plehra kimike, materiale përmirësuese dhe 
(gëlqeruese) dhe frenuesit - Marrja dhe 
përgatitja e mostrës - Pjesa 1: Dispozita të 
përgjithshme për marrjen e mostrave 

   58 

227. 

SSH EN 1482-2:2024 

65.080       - Plehra kimike, materiale përmirësuese dhe 
(gëlqeruese) dhe frenuesit - Marrja dhe 
përgatitja e mostrës - Pjesa 2: Dispozita të 
përgjithshme për përgatitjen e marrjes së 
mostrës 

   14 
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228. 

SSH EN 1482-3:2024 

65.080       - Plehra kimike, materiale përmirësuese dhe 
(gëlqeruese) dhe frenuesit - Marrja dhe 
përgatitja e mostrës - Pjesa 3: Marrja e 
mostrave në grumbuj të caktuar të cilët janë 
në një vend 

   19 

229. 

SSH EN 17714:2024 

65.080       - Biostimulantët e bimëve - Përcaktimi i 
përqëndrimit të mikroorganizmave 

   22 

230. 

SSH EN 17701-3:2024 

65.080       - Biostimulantët e bimëve - Përcaktimi i disa 
elementëve specifik - Pjesa 3: Përcaktimi i 
merkurit  

   18 

231. 

SSH EN 17708:2024 

65.080       - Biostimulantët e bimëve - Përgatitja e mostrës 
për analizat mikrobike 

   19 

232. 

SSH EN 17704:2024 

65.080       - Biostimulantët e bimëve - Përcaktimi i lëndës 
së thatë  

   14 

233. 

SSH EN 17706:2024 

65.080       - Biostimulantët e bimëve - Përcaktimi i 
arsenikut inorganik 

   23 

234. 

SSH EN 17703:2024 

65.080       - Biostimulantët e bimëve - Përcaktimi i kromit 
(VI) 

   24 

235. 

SSH EN 17705:2024 

65.080       - Biostimulantët e bimëve - Përcaktimi i 
fosfonateve 

   17 

236. 

SSH EN 1657:2024 

71.100.35       - Dezinfektantët kimikë dhe antiseptikët - 
Analiza sasiore të pezullisë për vlerësimin e 
aktivitetit fungicidal të dezinfektantëve kimikë 
dhe antiseptikëve të cilët përdoren në fushën 
e veterinarisë - Metoda e provës dhe kërkesat 
- (faza 2/hapi 2) 

   50 

237. 

SSH EN 
17122:2019+A1:2024 

11.080.20       - Dezinfektantët kimikë dhe antiseptikët - 
Analiza sasiore të pezullisë për vlerësimin e 
aktivitetit të eliminimit të viruseve të 
dezinfektantëve kimikë dhe antiseptikëve të 
cilët përdoren në fushën e veterinarisë - 
Metoda e provës dhe kërkesat (faza 2, hapi 2) 

   38 

238. SSH EN 71-18:2024 97.190 -  Siguria e lodrave - Pjesa 18: Fenoli në 
materialet e lodrave me përmbajtje uji dhe 
polimeresh (migrimi) 

   21 

239. SSH EN 71-19:2024 97.190 - Siguria e lodrave - Pjesa 19: Migrimi i 
elementit të bisfenolit A nga materialet e 
lodrave 

   18 

240. SSH EN 71-
3:2019+A2:2024 

97.200.50 - Siguria e lodrave - Pjesa 3: Migrimi i disa 
elementëve 

   64 

241. SSH EN 17605:2022 13.020.55 - Algat dhe produktet e algave - Metodat e 
marrjes së mostrës dhe analizat - Trajtimi i 
mostrave 

   22 

242. SSH EN 17983:2024 13.020.55 - Algat dhe produktet e algave - Matja e lëndës 
së parë të algave të rinovueshme për aplikime 
energjetike dhe jo-energjetike 

   34 
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243. SSH EN 17980:2024 13.020.55 - Algat dhe produktet e algave - Marrja e 
mostrës - Udhëzime për përcaktimin e 
programeve dhe protokolleve të marrjes së 
mostrës 

   25 

244. SSH EN 17399:2024 01.040.13 13.020.55 Algat dhe produktet e algave - Fjalori    29 

245. SSH EN 18033:2024 07.100.30 67.120.10 Autenticiteti i ushqimit - Përcaktimi sasior i 
ADN-së së kuajve në krahasim me ADN-në e 
gjitarëve në mishin e viçit të papërpunuar 

   15 

246. SSH EN 17735:2022 97.040.40 - Makina komerciale për larjen e enëve - 
Kërkesat dhe testimi i higjienës  

   48 

247. 
SSH EN 14735:2021 13.030.01      - 

Karakterizimi i mbetjeve - Përgatitja e 
mostrave të mbetjeve për testet e 
ekotoksicitetit 

   58 

248. 
SSH EN 15935:2021 13.030.01      - Llumra, biombeturina të trajtuara dhe toka - 

Përcaktimi i humbjes gjatë ndezjes së zjarreve 

   14 

249. 
SSH EN 16166:2021 13.030.01 13.080.10 

Llumra, biombeturina të trajtuara dhe toka - 
Përcaktimi i halogjeneve të lidhura dhe të 
adsorbuara (AOX) në mënyrë organike  

   18 

250. 
SSH EN 12580:2022 65.080      - 

Përmirësuesit e tokës dhe mjedisi prodhues - 
Përcaktimi i sasisë  

   17 

251. 

SSH EN 17503:2022 
13.030.01 
13.080.10 

     - 

Llumra, biombeturina të trajtuara dhe toka - 
Përcaktimi i hidrokarbureve aromatike 
policiklike (PAH) me anë të metodës me gaz-
kromatografi lëng-lëng me performancë të 
lartë (HPLC) 

   55 

252. 

SSH EN 15936:2022 13.080.10 13.030.01 

Llumra, biombeturina të trajtuara dhe toka - 
Përcaktimi i masës tërësore organike të 
karbonit (TOC) me anë të metodës së djegies 
në të thatë  

  25 

253. 

SSH EN 14625:2024 
13.040.20         - 

Ajri i mjedisit - Metoda standarde për matjen e 
përqëndrimit të ozonit me anë të metodës me 
fotometri me rreze ultravjollcë 

  116 

254. 

SSH EN 14211:2024 

13.040.20 - 

Ajri i mjedisit - Metoda standarde për matjen e 
përqëndrimit të dioksidit dhe monoksidit të 
azotit me anë të metodës me 
kemilumineshencë 

  122 

255. 

SSH EN 14212:2024 
13.040.20 - 

Ajri i mjedisit - Metoda standarde për matjen e 
përqëndrimit të dioksidit të squfurit me anë të 
metodës me rreze fluoreshente ultravjollcë 

  126 

256. 

SSH EN 14626:2024 

13.040.20 - 

Ajri i mjedisit - Metoda standarde për matjen e 
përqëndrimit të monoksidit të karbonit me anë 
të metodës me spektroskopi me rreze infra të 
kuqe  jo të shpërndara  

  107 

257. 

SSH EN 901:2024 
71.100.80 - 

Kimikate të cilat përdoren për trajtimin e 
ujërave të destinuara për konsum nga njerëzit 
- Hipokloriti i natriumit 

  40 

258. 

SSH EN 17978:2024 
71.100.80 - 

Produkte të përdorura për trajtimin e ujit të 
destinuar për konsum nga njerëzit dhe për ujin 
e pishinave - Rruaza dhe granula qelqi 

  18 
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259. SSH EN 15009:2020 55.130 - Konteinerët/enët prej aerosoli - Hapësira e 
ndarjes së kontenierëve të aerosolit 

  10 

260. SSH EN 16293:2020 55.100 - Ambalazhimi - Ambalazhe qelqi - Finiturat e 
thella fikse BVS për verërat 

  20 

261. SSH EN 16285:2021 55.120 - Ambalazhimi - Tuba alumini fleksibël - Metoda 
e testimit për matjen e shformimit të trupit të 
tubit prej alumini ( Prova Gijotinë) 

   9 

262. SSH EN 13045:2022 55.120 - Ambalazhimi - Tuba alumini fleksibël - Metoda 
e matjes së trashësisë së veshjes së 
brendshme   

   8 

263. SSH EN 13048:2022 55.120 - Ambalazhimi - Tuba plastikë cilindrikë fleksibël 
- Metoda e matjes së trashësisë së veshjes së 
brendshme 

   9 

264. SSH EN 16565:2022 55.120 - Ambalazhimi - Tuba fleksibël - Metoda e 
provës për të përcaktuar orientimin e mbylljes 
së tapave flip-top (tapa plastike ose porcelani 
të shisheve që përmbajnë ujë mineral ose 
lëngje të gazuar të pajisur me unazë gome e 
cila mbahet nga një grup telash) 

  10 

265. SSH EN 16592:2022 55.100 - Ambalazhimi - Konteinerët/enët plastikë të 
forta - Fundi/ Finitura PET 29/25 (12,6) 

  10 

266. SSH EN 17427:2022 55.080 - Ambalazhimi - Kërkesat dhe skema e testimit 
për qeset mbajtëse të përshtatshme për 
trajtim në instalimet e kompostimit në shtëpi të 
menaxhuara mirë 

  37 

267. SSH EN 12377:2022 55.120 - Ambalazhimi - Tuba fleksibël - Metoda e 
testimit për hermeticitetin e mbylljeve 

   9 

268. SSH EN 15969-1:2022 13.300 
23.020.10 

35.240.60 Kontenierë për transportin e mallrave të 
rezikshëm - Ndërfaqja dixhitale për 
transferimin e të dhënave ndërmjet kontenierit 
dhe strukturave të pa lëvizëshme - Pjesa 1: 
Specifikimet e protokollit - Kontrolli, matjet dhe 
të dhënat përfundimtare 

 116 

269. SSH EN 15969-2:2022 13.300 
23.020.10 

35.240.60 Kontenierë për transportin e mallrave të 
rezikshëm - Ndërfaqja dixhitale për 
transferimin e të dhënave ndërmjet kontenierit 
dhe strukturave të pa lëvizëshme - Pjesa 2: Të 
dhënat tregtare dhe logjistike 

  48 

270. SSH EN 
12972:2018+A1:2024 

13.300 23.020.20 Kontenierë për transportimin e mallrave të 
rrezikshëm - Provat, inspektimi dhe markimi i 
konteinerëve metalike 

  66 

271. SSH EN 
14025:2023/AC:2024 

13.300 23.020.20 Kontenierë për transportin e mallrave të 
rrezikshëm - Depozita metalike nën presion - 
Projektimi dhe ndërtimi 

   5 

272. SSH EN 13523-0:2021    
25.220.60  

- Bobina shirit metalik me veshje sipërfaqësore 
- Metodat e provës - Pjesa 0: Hyrje e 
përgjithshme 

    10 

273. 

SSH EN 13523-2:2021 

25.220.60 - Bobina shirit metalik me veshje sipërfaqësore 
- Metodat e provës - Pjesa 2: Shkëlqimi 

     11 
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274. 

SSH EN 13523-7:2021 

25.220.60 - Bobina shirit metalik me veshje sipërfaqësore 
- Metodat e provës - Pjesa 7: Qëndrueshmëria 
ndaj plasaritjes në përkulje (metoda e 
përkuljes T) 

    18 

275. SSH EN 13300:2022 87.040 - Bojëra dhe llaqe - Bojëra dhe llaqe për mure 
të brendëshme dhe tavane - Klasifikimi 

    12 

276. SSH EN 13523-9:2022 25.220.60 - Bobina shirit metalik me veshje sipërfaqësore 
- Metodat e provës - Pjesa 9: Qëndrueshmëria 
ndaj zhytjes në ujë 

    12 

277. SSH EN 13523-25:2022 25.220.60 - Bobina shirit metalik me veshje sipërfaqësore 
- Metodat e provës - Pjesa 25: 
Qëndrueshmëria ndaj lagështirës 

    12 

278. SSH EN 15457:2022 87.040 - Bojëra dhe llaqe - Metodë laboratorike për 
testimin e efektivitetit të konservantëve në 
shtresën mbrojtëse ndaj mykut 

    15 

279. SSH EN 13523-26:2022 25.220.60 - Bobina shirit metalik me veshje sipërfaqësore 
- Metodat e provës - Pjesa 26: 
Qëndrueshmëria ndaj kondensimit të ujit 

    10 

280. SSH EN 15458:2022 87.040 - Bojëra dhe llaqe - Metodë laboratorike për 
testimin e efektivitetit të konservantëve në 
shtresën mbrojtëse ndaj algave 

    15 

281. SSH EN 927-2:2022 87.040 - Bojëra dhe llaqe - Materiale dhe sisteme 
lyerjeje për përdorim të jashtëm në dru - Pjesa 
2: Specifikimi i performancës 

    17 

282. SSH EN 15216:2021 13.030.20 - Matricat e lëndëve të ngurta mjedisore - 
Përcaktimi i përmbajtjes së përgjithshme të 
lëndëve të ngurta të tretshme (TDS) në ujë 
dhe në eluate 

   11 

283. SSH EN 17632-1:2022 35.240.67 - Modelimi i informacionit të ndërtimit (BIM) - 
Modelimi semantik dhe lidhja (SML) - Pjesa 1: 
Modele të përgjithshme modelimi 

99 

284. SSH EN 17748-1:2022 03.100.30 35.020 Baza themelore e njohurive për profesionistët 
e TIK-ut (ICT BoK) – Pjesa 1: Baza e 
njohurive 

106 

285. SSH EN 14078:2025 
 

75.160.20 - Produkte të lëngshme të naftës – Përcaktimi i 
përmbajtjes së esterit metilik të acidit yndyror 
(FAME) në distilatet e mesme – Metoda e 
spektrometrisë me rreze infra të kuqe 

20 

286. SSH EN 50172:2024 91.160 - Sisteme ndriçimi për dalje emergjence 31 

287. SSH EN 60216-
2:2005/AC:2024-09 

17.220.99 29.035.01 Materiale izoluese elektrike - Vetitë e 
qëndrueshmërisë termike - Pjesa 2: 
Përcaktimi i vetive të qëndrueshmërisë 
termike të materialeve izoluese elektrike - 
Zgjedhja e kritereve të provës 

5 

288. SSH EN 
50182:2001/corrigendum 
Apr. 2004 

  Përçues për linja ajrore - Përçues të 
rrumbullakët koncentrikë të lidhur me fije 

3 

289. SSH EN 
50182:2001/corrigendum 
Jul. 2001 

  Përçues për linja ajrore - Përçues të 
rrumbullakët koncentrikë të lidhur me fije 

3 
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290. SSH EN 
50182:2001/corrigendum 
Jun. 2005 

  Përçues për linja ajrore - Përçues të 
rrumbullakët koncentrikë të lidhur me fije 

3 

291. SSH EN 60317-0-
9:2015/A1:2024 

29.060.10  Specifikime për lloje të veçanta të telave të 
mbështjellë - Pjesa 0-9: Kërkesa të 
përgjithshme - Tel alumini drejtkëndor i 
smaltuar 

6 

292. SSH EN 60317-
13:2010/A1:2024 

29.060.10  Specifikime për lloje të veçanta të telave të 
mbështjellë - Pjesa 13: Tel bakri i rrumbullakët 
i smaltuar me poliester ose poliesterimid, 
klasa 200 

8 

293. SSH EN 60317-
15:2004/A2:2024 

  Specifikime për lloje të veçanta të telave të 
mbështjellë - Pjesa 15: Tel alumini i 
rrumbullakët i smaltuar me poliesterimid, klasa 
180 

8 

294. SSH EN 60317-
28:2014/A1:2024 

29.060.10  Specifikime për lloje të veçanta të telave të 
mbështjellë - Pjesa 28: Tel bakri drejtkëndor i 
smaltuar me poliesterimid, klasa 180 

8 

295. SSH EN 60317-
35:2014/A2:2024 

29.060.10  Specifikime për lloje të veçanta të telave të 
mbështjellë - Pjesa 35: Tel bakri i rrumbullakët 
i smaltuar me poliuretani i saldueshëm, klasa 
155, me një shtresë lidhëse 

8 

296. SSH EN 60317-
36:2014/A2:2024 

29.060.10  Specifikime për lloje të veçanta të telave të 
mbështjellë - Pjesa 36: Tel bakri i rrumbullakët 
i smaltuar me poliesterimid i saldueshëm, 
klasa 180, me një shtresë lidhëse 

8 

297. SSH EN 60317-
37:2014/A1:2024 

29.060.10  Specifikime për lloje të veçanta të telave të 
mbështjellë - Pjesa 37: Tel bakri i rrumbullakët 
i smaltuar me poliesterimid, klasa 180, me një 
shtresë lidhëse 

8 

298. SSH EN 60317-
38:2014/A1:2024 

29.060.10  Specifikime për lloje të veçanta të telave të 
mbështjellë - Pjesa 38: Tel bakri i rrumbullakët 
i smaltuar prej poliesteri ose poliesterimidi i 
mbiveshur me poliamid-imid, klasa 200, me 
një shtresë lidhëse 

8 

299. SSH EN 60317-
46:2014/A1:2024 

29.060.10  Specifikime për lloje të veçanta të telave të 
mbështjellë - Pjesa 46: Tel bakri i rrumbullakët 
i smaltuar me poliimid aromatik, klasa 240 

 

300. SSH EN 60317-
47:2014/A1:2024 

29.060.10  Specifikime për lloje të veçanta të telave të 
mbështjellë - Pjesa 47: Tel bakri drejtkëndor i 
smaltuar me poliimid aromatik, klasa 240 

8 

301. SSH EN 60317-
57:2010/A1:2024 

29.060.10  Specifikime për lloje të veçanta të telave të 
mbështjellë - Pjesa 57: Tel bakri i rrumbullakët 
i smaltuar me poliamide-imide, klasa 220 

8 

302. SSH EN 60317-
58:2010/A1:2024 

29.060.10  Specifikime për lloje të veçanta të telave të 
mbështjellë - Pjesa 58: Tel bakri drejtkëndor i 
smaltuar me poliamide-imide, klasa 220 

8 

303. SSH EN 60317-
59:2016/A1:2024 

29.060.10  Specifikime për lloje të veçanta të telave të 
mbështjellë - Pjesa 59: Tel bakri i rrumbullakët 
i smaltuar me poliamide-imide, klasa 240 

8 

304. SSH EN 60317-
67:2017/A1:2024 

29.060.10  Specifikime për lloje të veçanta të telave të 
mbështjellë - Pjesa 67: Tel alumini drejtkëndor 
i smaltuar me acetal polivinili, klasa 105 

8 
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305. SSH EN 60317-
68:2017/A2:2024 

29.060.10  Specifikimet për lloje të veçanta të telave të 
mbështjellë - Pjesa 68: Tel alumini drejtkëndor 
i smaltuar me acetal polivinili, klasa 120 

8 

306. SSH EN 60317-
69:2017/A1:2024 

29.060.10  Specifikime për lloje të veçanta të telave të 
mbështjellë - Pjesa 69: Tel alumini drejtkëndor 
i smaltuar prej poliesteri ose poliesterimidi, 
klasa 220 

27 

307. SSH EN 60317-
8:2010/A1:2024 

29.060.10  Specifikime për lloje të veçanta të telave të 
mbështjellë - Pjesa 8: Tel bakri i rrumbullakët i 
smaltuar me poliesterimid, klasa 180 

8 

308. SSH EN 60371-3-
2:2006/corrigendum 
Nov. 2006 

  Materiale izoluese me bazë mike - Pjesa 3: 
Specifikime për materiale individuale - Fleta 2: 
Letër mike 

3 

309. SSH EN 60371-3-
5:2006/corrigendum 
Nov. 2006 

  Materiale izoluese me bazë mikë - Pjesa 3: 
Specifikime për materiale individuale - Fleta 5: 
Letër mikë me bazë qelqi me një lidhës 
rrëshire epoksi për pas-impregnim (VPI) 

3 

310. SSH EN 60626-
3:2008/corrigendum Oct. 
2008 

  Materiale fleksibël të kombinuar për izolim 
elektrik - Pjesa 3: Specifikime për materiale 
individuale 

3 

311. SSH EN 60684-3-
212:2006/corrigendum 
Nov. 2006 

  Mbështjellëse izoluese fleksibile - Pjesa 3: 
Specifikime për llojet individuale të 
mbështjellëseve - Fleta 212: Mbështjellëse 
poliolefine të tkurrshme nga nxehtësia 

3 

312. SSH EN 60684-3-
233:2006/corrigendum 
Nov. 2006 

  Mbështjellës izolues fleksibël - Pjesa 3: 
Specifikime për llojet individuale të 
mbështjellësve - Fleta 233: Mbështjellës 
fluoroelastomer i tkurrshëm nga nxehtësia, 
rezistent ndaj flakës, rezistent ndaj lëngjeve, 
raport tkurrjeje 2:1 

3 

313. SSH EN 
61184:2017/A2:2024 

29.140.10  Mbajtëse llambash bajonetë 7 

314. SSH EN 61347-2-
1:2001/corrigendum 
Dec. 2010 

  Pajisje kontrolli llambash - Pjesa 2-1: Kërkesa 
të veçanta për pajisjet e ndezjes (përveç 
ndezësve me shkëlqim) 

3 

315. SSH EN 61347-2-
1:2001/corrigendum Jul. 
2003 

29.140.99  Pajisje kontrolli llambash - Pjesa 2-1: Kërkesa 
të veçanta për pajisjet e ndezjes (përveç 
ndezësve me shkëlqim) 

3 

316. SSH EN 62329-
1:2006/corrigendum 
Dec. 2006 

  Forma të derdhura të tkurrura nga nxehtësia - 
Pjesa 1: Përkufizime dhe kërkesa të 
përgjithshme 

3 

317. SSH EN 
60821:1994/corrigendum 
Aug. 1994 

  IEC 60821 VMEbus - Bus sistemi me 
mikroprocesor për të dhëna nga 1 bajt deri në 
4 bajt 

3 

318. SSH EN 62488-
2:2017/AC:2020-02 

33.200  Sistemet e komunikimit të linjës së energjisë 
për aplikimet në shërbimet e energjisë - Pjesa 
2: Terminalet analoge të bartësve të linjës së 
energjisë ose APLC 

4 

319. SSH EN 17956:2024 91.120.10  Klasat e efikasitetit të energjisë për sisteme 
teknike të izolimit - Metodat e llogaritjes dhe 
aplikimet 

31 
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320. SSH EN 12952-8:2022 27.040  Kaldajë me tub uji dhe instalime ndihmëse - 
Pjesa 8: Kërkesa për sistem djegie me lëndë 
djegëse të lëngët dhe të gaztë 

35 

321. SSH EN 12952-9:2022 27.040  Kaldajë me tub uji dhe instalime ndihmëse - 
Pjesa 9: Kërkesa për sistem djegie me lëndë 
djegëse të ngurtë të pluhurizuar 

30 

322. SSH EN 12952-16:2022 27.040  Kaldajë me tub uji dhe instalime ndihmëse - 
Pjesa 16: Kërkesa për sistem djegie me skare 
(grate) dhe shtrat të fluidizuar (fluidized-bed) 
për lëndë djegëse të ngurtë 

25 

323. SSH EN 16905-5:2022 27.080  Pompa nxehtësie me motor me djegie të 
brendshme me gaz - Pjesa 5: Llogaritja e 
performancës sezonale në regjimin e ngrohjes 
dhe ftohjes 

54 

324. SSH EN 16510-1:2022 97.100.30  Pajisje shtëpiake me lëndë djegëse të ngurtë - 
Pjesa 1: Kërkesa të përgjithshme dhe metoda 
prove 

164 

325. SSH EN 16510-2-6:2022 97.100.30  Pajisje shtëpiake me lëndë djegëse të ngurtë - 
Pjesa 2-6: Ngrohëse ambienti, pajisje të 
integruara (inkaso) dhe soba gatimi të 
furnizuara mekanikisht me peletë druri 

44 

326. SSH EN 16510-2-4:2022 91.140.65 97.100.30 Pajisje shtëpiake me lëndë djegëse të ngurtë - 
Pjesa 2-4: Kaldaja të pavarura - Fuqia termike 
nominale deri në 50 kW 

35 

327. SSH EN 16510-2-2:2022 97.100.30  Pajisje shtëpiake me lëndë djegëse të ngurtë - 
Pjesa 2-2: Pajisje të integruara (inkaso), 
përfshirë vatrat e hapura (oxhaqet) 

44 

328. SSH EN 16510-2-3:2022 97.040.20 97.100.30 Pajisje shtëpiake me lëndë djegëse të ngurtë - 
Pjesa 2-3: Sobat 

43 

329. SSH EN 12952-3:2022 27.040  Kaldajë me tub uji dhe instalime ndihmëse - 
Pjesa 3: Projektimi dhe llogaritja e pjesëve 
nën presion të kaldajës 

167 

330. SSH EN 12952-2:2021 27.040  Kaldajë me tub uji dhe instalime ndihmëse - 
Pjesa 2: Materialet për pjesët nën presion të 
kaldajës dhe pajisjeve ndihmëse 

42 

331. SSH EN 12952-5:2021 27.040  Kaldajë me tub uji dhe instalime ndihmëse - 
Pjesa 5: Cilësia e punimit dhe e prodhimit të 
pjesëve nën presion të kaldajës 

98 

332. SSH EN 12952-10:2021 23.060.40 27.040 Kaldajë me tub uji dhe instalime ndihmëse - 
Pjesa 10: Kërkesat për pajisjet e sigurisë 
kundër presionit të tepërt 

16 

333. SSH EN 12098-3:2022 97.100.10 97.120 Performanca energjetike e ndërtesave - 
Pajisje kontrolli për sistemet e ngrohjes - 
Pjesa 3: Pajisje kontrolli për sistemet e 
ngrohjes me energji elektrike - Modulet M3-5, 
6, 7, 8 

36 

334. SSH EN 12098-1:2022 91.140.10 97.120 Performanca energjetike e ndërtesave - 
Pajisje kontrolli për sistemet e ngrohjes - 
Pjesa 1: Pajisje kontrolli për sistemet e 
ngrohjes me ujë të nxehtë - Modulet M3-5, 6, 
7, 8 

37 
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335. SSH EN 15218:2022 27.200 91.140.30 Kondicionerë ajri dhe njësi ftohëse për lëngje 
me kondensator të ftohur me avullim dhe 
kompresorë me energji elektrike për ftohjen e 
hapësirave - Termat, përkufizimet, kushtet e 
provës, metodat e provës dhe kërkesat 

20 

336. SSH EN 12976-1:2021 27.160  Sisteme termikë diellorë dhe pjesët e tyre - 
Sisteme të prodhuar në fabrikë - Pjesa 1: 
Kërkesa të përgjithshme 

37 

337. SSH EN 12976-2:2019 27.160  Sisteme termikë diellorë dhe pjesët e tyre - 
Sisteme të prodhuar në fabrikë - Pjesa 2: 
Metodat e provës 

74 

338. SSH EN 474-1:2022 53.100 - Makineri për lëvizjen e dheut - Siguria - Pjesa 
1: Kërkesa të përgjithshme 

69 

339. SSH EN 474-2:2022 53.100 - Makineri për lëvizjen e dheut - Siguria - Pjesa 
2: Kërkesa për traktorët buldozerë 

25 

340. SSH EN 474-3:2022 53.100 - Makineri për lëvizjen e dheut - Siguria - Pjesa 
3: Kërkesa për ngarkuesit 

39 

341. SSH EN 474-
3:2022/AC:2022 

53.100 - Makineri për lëvizjen e dheut - Siguria - Pjesa 
3: Kërkesa për ngarkuesit 

4 

342. SSH EN 474-4:2022 53.100 - Makineri për lëvizjen e dheut - Siguria - Pjesa 
4: Kërkesa për ngarkuesit ekskavatorë me 
kovë mekanike gërmimi në pjesën e pasme 
(backhoe) 

32 

343. SSH EN 474-5:2022 53.100 - Makineri për lëvizjen e dheut - Siguria - Pjesa 
5: Kërkesa për ekskavatorët hidraulikë 

46 

344. SSH EN 474-
5:2022/AC:2022 

53.100 - Makineri për lëvizjen e dheut - Siguria - Pjesa 
5: Kërkesa për ekskavatorët hidraulikë 

4 

345. SSH EN 474-6:2022 53.100 - Makineri për lëvizjen e dheut - Siguria - Pjesa 
6: Kërkesa për shkarkuesit 

28 

346. SSH EN 474-7:2022 53.100 - Makineri për lëvizjen e dheut - Siguria - Pjesa 
7: Kërkesa për skreperat 

25 

347. SSH EN 474-8:2022 53.100 - Makineri për lëvizjen e dheut - Siguria - Pjesa 
8: Kërkesa për nivelueset (grejder) 

22 

348. SSH EN 474-9:2022 53.100 - Makineri për lëvizjen e dheut - Siguria - Pjesa 
9: Kërkesa për instaluesit e tubacioneve 

27 

349. SSH EN 474-10:2022 53.100 - Makineri për lëvizjen e dheut - Siguria - Pjesa 
10: Kërkesa për hapësit e kanaleve 
(trenchers) 

43 

350. SSH EN 474-11:2022 53.100 - Makineri për lëvizjen e dheut - Siguria - Pjesa 
11: Kërkesa për ngjeshësit e dheut dhe të 
mbetjeve 

29 

351. SSH EN 474-12:2022 53.100 - Makineri për lëvizjen e dheut - Siguria - Pjesa 
12: Kërkesa për ekskavatorët me kavo 

47 
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352. SSH EN 474-13:2022 53.100 - Makineri për lëvizjen e dheut - Siguria - Pjesa 
13: Kërkesa për ngjeshësit (rulat) 

57 

353. SSH EN 14908-6:2022 35.240.67 
 

91.140.01 

97.120 

Komunikim i Hapur i të Dhënave në 
Automatizimin, Kontrollin dhe 
Menaxhimin e Ndërtesave - Protokolli i Rrjetit 
të Kontrollit - Pjesa 6: 
Elementet e aplikimit 

566 

354. SSH EN 15942:2021 91.010.99 
 

91.040.01 Qëndrueshmëria e punimeve të ndërtimit - 
Deklarata mjedisore e produktit (EPD) - 
Formati i komunikimit biznes-me-biznes 

37 

355. SSH EN 15163-1:2022 73.120 - Makineri dhe instalime për nxjerrjen dhe 
përpunimin e gurit natyror - Siguria - Pjesa 1: 
Kërkesa për sharrat stacionare me fije 
diamanti 

65 

356. SSH EN 15163-2:2022 73.120 - Makineri dhe instalime për nxjerrjen dhe 
përpunimin e gurit natyror - Siguria - Pjesa 2: 
Kërkesa për sharrat e lëvizshme me fije 
diamanti 

64 

357. SSH EN 16757:2022 91.100.30 - Qëndrueshmëria e punimeve të ndërtimit - 
Deklarata mjedisore e produktit - Rregullat e 
Kategorisë së Produktit (PCR) për betonin dhe 
elementët prej betoni 

65 

358. SSH EN 17472:2022 91.040.01 - Qëndrueshmëria e punimeve të ndërtimit - 
Vlerësimi i qëndrueshmërisë së punimeve të 
inxhinierisë së ndërtimit - Metodat e llogaritjes 

120 

359. SSH EN 17637:2022 91.100.01 - Produkte ndërtimi: Vlerësimi i çlirimit të 
substancave të rrezikshme në mjedis - 
Vlerësimi i dozës prej emetimit të rrezeve 
gama 

30 

360. SSH EN 17672:2022 91.010.99 
 

91.040.01 Qëndrueshmëria e punimeve të ndërtimit - 
Deklarata mjedisore e produktit - Rregulla 
horizontale për komunikimin nga biznesi-te-
konsumatori 

30 

361. SSH EN 13084-9:2022 91.060.40 - Oxhaqe të lirë (vetë-mbajtës) - Pjesa 9: 
Menaxhimi i ciklit të jetës - Monitorimi, 
inspektimi, mirëmbajtja, masat korrigjuese dhe 
raportimi; Proceset dhe veprimet e kërkuara 

39 

362. SSH EN 933-6:2022 91.100.15 - Prova për vetitë gjeometrike të agregateve - 
Pjesa 6: Vlerësimi i karakteristikave të 
sipërfaqes - Koeficienti i rrjedhshmërisë së 
agregateve 

26 

363. SSH EN 1467:2022 91.100.15 - Gur natyror - Blloqe të papërpunuar - Kërkesat 18 

364. SSH EN 1468:2022 73.020 91.100.15 Gur natyror - Pllaka të papërpunuara - 
Kërkesat 

18 

365. SSH EN 15388:2020 91.100.15  Gur aglomerat - Pllaka dhe produkte të prera 
me porosi për syprina mobiljesh në tualet dhe 
kuzhinë 

15 

366. SSH EN 1744-4:2021 91.100.15 - Prova për vetitë kimike të agregateve - Pjesa 
4: Përcaktimi i ndjeshmërisë ndaj ujit i 
mbushësve (fillers) në përzjerjet bituminoze 

25 
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367. SSH EN 12370:2020 73.020 91.100.15 Metoda prove për gurët natyrorë - Përcaktimi i 
qëndrueshmërisë ndaj kristalizimit të kripërave 

11 

368. SSH EN 1745:2020  91.080.30 91.120.10 Murature dhe produkte murature - Metoda për 
përcaktimin e vetive termike 

96 

369. SSH EN 16301:2021 73.020 91.100.15 Metoda prove për gurët natyrorë - Përcaktimi i 
ndjeshmërisë ndaj njollosjes së rastësishme 

17 

370. SSH EN 16475-1:2020 91.060.40  Oxhaqe - Aksesorë - Pjesa 1: Zbutës zhurme 
(silenciatorë) për oxhaqe - Kërkesa dhe 
metoda prove 

31 

371. SSH EN 16475-4:2020 91.060.40  Oxhaqe - Aksesorë - Pjesa 4: Regullatorë të 
tërheqjes së oxhakut - Kërkesa dhe metoda 
prove 

44 

372. SSH EN 16475-
7:2016+A1:2020 

91.060.40  Oxhaqe - Aksesorë - Pjesa 7: Kapakë kundër 
shiut - Kërkesa dhe metoda prove 

30 

373. SSH EN 13477-2:2021 19.100 - Prova pa shkatërrim - Provat me emetim 
akustik - Karakterizimi i pajisjes - Pjesa 2: 
Verifikimi i karakteristikave të operimit 

81 

374. SSH EN 17391:2022 19.100 - Prova pa shkatërrim - Provat me emetim 
akustik - Monitorimi i emetimit akustik gjatë 
shërbimit i pajisjeve dhe strukturave metalike 
nën presion - Kërkesa të përgjithshme 

41 

375. SSH EN 17501:2022 19.100 - Prova pa shkatërrim - Provat termografike - 
Termografia aktive, ngacmimi me lazer 

34 
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1.1.2 Standarde EN/ISO dhe amendamente të adoptuara si standarde (SSH) dhe amendamente 
shqiptare 
 

Nr. Nr. standardit ICS ICS Titulli i standardit shqip Faqe 

1.  SSH EN ISO 15611:2024 25.160.01  - Specifikimi dhe kualifikimi i procedurave të saldimit 
për materialet metalike - Kualifikimi i bazuar në 
eksperiencen e mëparshme të saldimit (ISO 
15611:2024) 

7 
 

2.  SSH EN ISO 15614-
5:2024 

 
25.160.10  
 

- Specifikimi dhe kualifikimi i procedurave të saldimit 
për materialet metalike - Testimi i procedurës së 
saldimit - Pjesa 5: Saldimi me hark i titanit, zirkonit 
dhe i lidhjeve të tyre (ISO 15614-5:2024) 

28 
 

3.  SSH EN ISO 10882-
1:2024 

13.100 25.160.01 Shëndeti dhe siguria në proceset e saldimit dhe ato 
të lidhura me të - Marrja e mostrave të grimcave 
dhe gazeve në ajër në zonën e frymëmarrjes së 
operatorit - Pjesa 1: Marrja e mostrave të grimcave 
në ajër (ISO 10882-1:2024) 

40 
 

4.  SSH EN ISO 10882-
2:2024 

13.100 25.160.01 Shëndeti dhe siguria në proceset e saldimit dhe ato 
të lidhura me të - Marrja e mostrave të grimcave 
dhe gazeve në ajër në zonën e frymëmarrjes së 
operatorit - Pjesa 2: Marrja e mostrave të gazeve  
(ISO 10882-2:2024) 

27 
 

5.  SSH EN ISO 12224-
1:2024 

 
25.160.50 
 

- Tel saldimi, solid dhe me bërthamë fluksi - 
Specifikimi dhe metodat e provës - Pjesa 1: 
Klasifikimi dhe kërkesa për performancën (ISO 
12224-1:2024) 

14 
 

6.  SSH EN ISO 12224-
2:2024 

25.160.50 - Teli saldimi, solid dhe me bërthamë fluksi - 
Specifikimi dhe metodat e provës - Pjesa 2: 
Përcaktimi i përmbajtjes së fluksit (ISO 12224-
2:2024) 

9 
 

7.  SSH EN ISO 3834-6:2024 25.160.01 - Kërkesat për cilësinë e saldimit me shkrirje të 
materialeve metalike - Pjesa 6: Udhëzime për 
zbatimin e serisë ISO 3834 (ISO 3834-6:2024) 

24 
 

8.  SSH EN ISO 17672:2024 25.160.50  - Ngjitja - Metale mbushëse (ISO 17672:2024) 
 

26 
 

9.  SSH EN ISO 9455-
17:2024 

25.160.50  - Flukset për ngjitje të butë – Metodat e provës – 
Pjesa 17: Prova me krehër për rezistencën e 
izolimit sipërfaqësor dhe prova e migrimit 
elektrokimik të mbetjeve të fluksit 
(ISO 9455-17:2024) 

27 
 

10.  SSH EN ISO 14373:2024 25.160.10  - Saldim me rezistencë - Procedura për saldim me 
pikë në çeliqet me karbon të ulët, të veshur dhe të 
paveshur  (ISO 14373:2024) 

19 
 

11.  SSH EN ISO 13585:2024 25.160.01 - Ngjitja - Provë kualifikimi për ngjitësit dhe 
operatorët e ngjitjes (ISO 13585:2021) 

28 
 

12.  SSH EN ISO 9692-2:2024 25.160.10 25.160.40  Saldimi dhe proceset që lidhen me të - Përgatitja e 
lidhjes - Pjesa 2: Saldimi me hark të zhytur i 
çeliqeve (ISO 9692-2:2024) 

15 
 

13.  SSH EN ISO 3677:2024 25.160.50 - Metal mbushës për ngjitje - Përcaktime (ISO 
3677:2024) 

7 
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14.  SSH EN ISO 636:2024 25.160.20  - Elektroda saldimi – Shufra, tela dhe depozita për 
saldim me gaz inert volframi të çeliqeve të pa lidhur 
dhe të çeliqeve me grana të imët kokrrizore – 
Klasifikimi (ISO 636:2024) 

18 
 

15.  SSH EN ISO 18276:2024 25.160.20 - Elektroda saldimi - Elektroda me bërthamë tubolare 
për saldimin me hark të metaleve me mbrojtje me 
gaz dhe pa mbrojtje me gaz të çeliqeve me 
qëndresë të lartë – Klasifikimi (ISO 18276:2024) 

32 
 

16.  SSH EN ISO 
7287:2002/A1:2024 

01.080.20 25.160.30 Simbole grafike për pajisjet për prerje termike - 
Amendamenti 1 (ISO 7287:2002/Amd 1:2024) 

6 
 

17.  SSH EN ISO 
9013:2017/A1:2024 

25.160.10 - Prerja termike - Klasifikimi i prerjes termike - 
Specifikimi gjeometrik i produkteve dhe tolerancat 
lidhur me cilësinë - Amendamenti 1 (ISO 
9013:2017/Amd 1:2024) 

6 
 

18.  SSH EN ISO 14344:2024 25.160.20 
 

- Elektroda saldimi – Prokurimi i materialeve 
mbushëse dhe flukseve (ISO 14344:2024) 
 

17 
 

19.  SSH EN ISO 544:2024 25.160.20  - Elektroda saldimi - Kushtet teknike të shpërndarjes 
për materialet mbushëse dhe flukset - Lloji i 
produktit, përmasat, tolerancat dhe shenuesit (ISO 
544:2024) 

15 
 

20.  SSH EN ISO 15589-
2:2024 

75.200 - Industritë e naftës dhe gazit, duke përfshirë 
energjinë me karbon të ulët - Mbrojtja katodike e 
sistemeve të tubacioneve të transportimit - Pjesa 2: 
Tubacione detare (ISO 15589-2:2024) 
 

64 
 

21.  SSH EN ISO 3882:2024 25.220.20 25.220.40 Veshje metalike dhe veshje të tjera joorganike - 
Rishikimi i metodave të matjes së trashësisë (ISO 
3882:2024) 

14 
 

22.  SSH EN ISO 11782-
2:2008/A1:2024 

 
77.060 
 

- Korrozioni i metaleve dhe lidhjeve - Prova e lodhjes 
korrodive - Pjesa 2: Prova e përhapjes së çarjeve 
duke përdorur kampionë të çarë paraprakisht - 
Amendmenti 1 (ISO 11782-2:1998/Amd 1:2024) 

16 
 

23.  SSH EN ISO 9717:2024 25.220.20 - Veshje metalike dhe veshje të tjera inorganike - 
Veshje konvertimi fosfati të metaleve (ISO 
9717:2024) 

18 
 

24.  SSH EN ISO 7539-
6:2018/A1:2024 

77.060 - Korrozioni i metaleve dhe lidhjeve të tyre - Testimi 
sforcim-korrozion - Pjesa 6: Përgatitja dhe 
përdorimi i kampioneve me para-çarje për prova 
nën kushtet e ngarkesës konstante ose zhvendosje 
konstante - Amendamenti 1 (ISO 7539-6:2018/Amd 
1:2024) 

8 
 

25.  SSH EN ISO 
9227:2022/A1:2024 

77.060 - Provat e korrozionit në atmosfera artificiale - Provat 
me spërkatje kripe - Amendamenti 1: Shënimi i 
paralajmërimit (ISO 9227:2022/Amd 1:2024) 

6 
 

26.  SSH EN ISO 643:2024 77.040.99 - Çeliqe - Përcaktimi mikrografik i madhësisë së 
kokrrizës së dukshme (ISO 643:2024) 

51 
 

27.  SSH EN ISO 642:2024 77.040.99 
 

- Çelik - Prova e fortësimit së çelikut nga ftohja e 
menjëhershme fundore (prova Jominy) (ISO 
642:2024) 

24 
 

28.  SSH EN ISO 4937:2024  
77.080.01  
 

- Çelik dhe hekur - Përcaktimi i përmbajtjes së kromit 
- Metoda e titrimit potenciometrik ose vizual (ISO 
4937:2024) 

20 
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29.  SSH EN ISO 9658:2024 77.080.20  
 

- Çelik - Përcaktimi i përmbajtjes së aluminit - 
Metoda spektrometrike e absorbimit të flakës 
atomike (ISO 9658:2024) 

20 
 

30.  SSH EN ISO 683-7:2024 77.140.45 - Çeliqe të trajtueshëm termikisht, çeliqe të lidhur 
dhe çeliqe që përpunohen lehtë mekanikisht - 
Pjesa 7: Produkte të poleruar prej çeliqesh të lidhur 
dhe jo të lidhur (ISO 683-7:2023) 

60 
 

31.  SSH EN ISO 25980:2023 13.100 25.160.10 Shëndeti dhe siguria në saldim dhe proceset që 
lidhen me të - Perde transparente saldimi, shirita 
dhe ekrane për proçeset e saldimit me hark (ISO 
25980:2023, Versioni i korrigjuar 2023-08) 

20 
 

32.  SSH EN ISO 16784-
1:2024 

77.060 - Korrozioni i metaleve dhe lidhjeve të tyre - 
Korrozioni dhe ndotja në sistemet me ujë të ftohtë 
industrial - Pjesa 1: Udhëzime dhe kërkesa për 
kryerjen e vlerësimit në shkallë pilot të aditivëve për 
kontrollin e korrozionit dhe ndotjes për sistemet e 
hapura të ujit ftohës me riqarkullim (ISO 16784-
1:2024) 

20 
 

33.  SSH EN ISO 16784-
2:2024 

77.060 - 
Korrozioni i metaleve dhe lidhjeve të tyre - 
Korrozioni dhe ndotja në sistemet me ujë të ftohtë 
industrial - Pjesa 2: Vlerësimi i performancës së 
programeve të trajtimit të ujit ftohës duke përdorur 
një pajisje testimi në shkallë pilot (ISO 16784-
2:2024)   

25 
 

34.  SSH EN ISO 
10062:2022/A1:2024 

77.060 - Prova korrozioni në atmosferë artificiale në 
përqendrime shumë të ulëta të gazit(eve) ndotës - 
Amendamenti 1: Shënimi i paralajmërimit (ISO 
10062:2022/Amd 1:2024) 

6 
 

35.  SSH EN ISO 10714:2024 77.040.30  - Çelik dhe hekur - Përcaktimi i përmbajtjes së 
fosforit - Metoda spektrofotometrike me 
fosfovanadomolibden (ISO 10714:2024) 

15 
 

36.  SSH EN ISO 10062:2022 77.060 - Prova korrozioni në atmosferë artificiale në 
përqendrime shumë të ulëta të gazit(ve) ndotës 
(ISO 10062:2022) 

16 
 

37.  SSH EN ISO 24161:2024 01.040.13 13.030.01 Menaxhimi i grumbullimit dhe transportit të 
mbetjeve - Fjalori (ISO 24161:2022) 

20 

38.  SSH EN ISO 5667-3:2024 13.060.45  Cilësia e ujit - Marrja e mostrës - Pjesa 3: Ruajtja 
dhe menaxhimi i mostrave të ujit (ISO 5667-
3:2024) 

71 

39.  SSH EN ISO 13165-
3:2024 

13.060.60 17.240 Cilësia e ujit - Radium 226 - Pjesa 3: Metoda e 
testimit duke përdorur bashkëprecipitimin me 
spektrometri dhe rrezet gama (ISO 13165-3:2024) 

20 

40.  SSH EN ISO 10253:2024 13.060.70  Cilësia e ujit - Testi i frenimit të rritjes të algave 
detare me Skeletonema sp. dhe Phaeodactylum 
tricornutum (ISO 10253:2024) 

31 

41.  SSH EN ISO 20236:2024 13.060.50  Cilësia e ujit - Përcaktimi i karbonit organik të 
përgjithshëm (TOC), karbonit organik të tretshëm 
(DOC), azotit të lidhur të përgjithshëm (TNb) dhe 
azotit të lidhur të tretshëm (DNb) pas djegies 
oksiduese katalitike në temperaturë të lartë (ISO 
20236:2024) 

24 
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42.  SSH EN ISO 10705-
3:2024 

07.100.20  Cilësia e ujit - Zbulimi dhe numërimi i 
bakteriofagëve - Pjesa 3: Vlerësimi i metodave për 
përqëndrimin e bakteriofagëve nga uji (ISO 10705-
3:2003) 

18 

43.  SSH EN ISO 15923-
1:2024 

13.060.50  Cilësia e ujit - Përcaktimi i parametrave të 
përzgjedhur nëpërmjet sistemeve analitike diskrete 
- Pjesa 1: Amonium, nitratet, nitritet, kloruret, 
ortofosfatet, sulfatet dhe silikatet me anë të 
detektimit fotometrik (ISO 15923-1:2013) 

30 

44.  SSH EN ISO 16000-
9:2024 

13.040.20  Ajri i mjedisit të brendshëm - Pjesa 9: Përcaktimi i 
emisionit të komponimeve organike volatile nga 
materialet e ndërtimit dhe pajisjet - Metoda e 
emisionit nga një dhomë prove (ISO 16000-9:2024) 

21 

45.  SSH EN ISO 16000-
11:2024 

13.040.20  Ajri i mjedisit të brendshëm - Pjesa 11: Përcaktimi i 
emetimit të komponimeve organike të avullueshme 
nga mostrat e produkteve të ndërtimit dhe mobilimi 
- Marrja e mostrave, ruajtja e mostrave dhe 
përgatitja e mostrave testuese (ISO 16000-
11:2024) 

19 

46.  SSH EN ISO 24212:2024 13.080.01  Teknikat e riparimit të aplikueshme në vendet e 
kontaminuara (ISO 24212:2024) 

104 

47.  SSH EN ISO 18187:2024 13.080.30  Cilësia e tokës - Testi i kontaktit për mostrat e 
ngurta duke përdorur aktivitetin e dehidrogjenazës 
së Arthrobacter globiformis (ISO 18187:2024) 

32 

48.  SSH EN ISO 23611-
2:2024 

13.080.05 13.080.30 Cilësia e tokës - Marrja e mostrave të 
invertebrorëve të tokës - Pjesa 2: Marrja e 
mostrave dhe ekstraktimi i mikro-artropodeve 
(Collembola dhe Acarina) (ISO 23611-5:2024) 

19 

49.  SSH EN ISO 23611-
5:2024 

13.080.05  Cilësia e tokës - Marrja e mostrës për vertebrorët e 
tokës - Pjesa 5: Marrja e mostrës dhe ekstraktimi i 
makrojovertebrorëve të tokës (ISO 23611-5:2024) 

23 

50.  SSH EN ISO 8840:2024 81.080  Materiale zjarrdurues - Përcaktimi i dendësisë së 
dukshme të materialeve granulare (dendësia e 
kokrrizave) (ISO 8840:2021) 

19 

51.  SSH EN ISO 
12572:2016/A1:2024 

91.120.10  Performanca higrotermike e materialeve dhe 
produkteve të ndërtimit - Përcaktimi i vetive të 
transmetimit të avullit të ujit - Metoda e gotës - 
Amendamenti 1 (ISO 12572:2016/Amd 1:2024) 

6 

52.  SSH EN ISO 19628:2024 81.060.30  Qeramika teknike (qeramika e avancuar, qeramika 
teknike e avancuar) - Vetitë termofizike të 
kompoziteve qeramikë - Përcaktimi i kapacitetit të 
nxehtësisë specifike (ISO 19628:2024) 

33 

53.  SSH EN ISO 20182:2024 81.080  Përgatitja e mostrës provë për materiale 
zjarrdurues - Panele me material zjarrdurues të 
sprucuar me pistoletë te tipit me përzierës, 
pneumatike (ISO 20182: 2024, version i korrigjuar 
2025-04) 

14 

54.  SSH EN ISO 21068-
1:2024 

81.080  Analizë kimike për lëndët e para dhe për produktet 
refraktare që përmbajnë karbid silici, nitrid silici, 
oksinitrid silici dhe sialon - Pjesa 1: Të dhëna të 
përgjithshme, terminologji dhe përgatitja e mostrës 
(ISO 21068-1:2024) 

11 
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55.  SSH EN ISO 21068-
2:2024 

81.080  Analizë kimike për lëndët e para dhe për produktet 
refraktare që përmbajnë karbid silici, nitrid silici, 
oksinitrid silici dhe sialon - Pjesa 2: Përcaktimi i 
përbërësve të avullueshëm, karbonit total, karbonit 
të lirë, karbidit të silicit, silicit total dhe të lirë, si dhe 
silicës së lirë dhe sipërfaqësore (ISO 21068-
2:2024) 

41 

56.  SSH EN ISO 21068-
3:2024 

81.080  Analizë kimike për lëndët e para dhe për produktet 
refraktare që përmbajnë karbid silici, nitrid silici, 
oksinitrid silici dhe sialon - Pjesa 3: Përcaktimi i 
azotit, oksigjenit dhe përbërësve metalikë dhe 
oksidikë (ISO 21068‑3:2024) 

29 

57.  SSH EN ISO 21068-
4:2024 

81.080  Analizë kimike për lëndët e para dhe për produktet 
refraktare që përmbajnë karbid silici, nitrid silici, 
oksinitrid silici dhe sialon - Pjesa 4: Metodat me 
difraksion të rrezeve X (XRD) (ISO 21068-4:2024) 

16 

58.  SSH EN ISO 21971:2024 81.060.30  Qeramika teknike (qeramika e avancuar, qeramika 
teknike e avancuar) - Vetitë mekanike të qeramikës 
kompozite në temperaturë ambienti dhe presion 
atmosferik - Përcaktimi i vetive në tërheqje 
perimetrale (periferike) të tubave (ISO 21971:2019) 

23 

59.  SSH EN ISO 22097:2023 91.120.10  Izolim termik për ndërtesa - Produkte izolimi 
reflektues - Përcaktimi i performancës termike (ISO 
22097:2023) 

35 

60.  SSH EN ISO 22459:2024 81.060.30  Qeramika teknike (qeramika e avancuar, qeramika 
teknike e avancuar) - Përforcimi i qeramikës 
kompozite - Përcaktimi i shpërndarjes së forcës në 
tërheqje dhe tendosjes në tërheqje deri në këputjen 
e fijes brenda një filamenti me shumë fije, në 
temperaturë ambienti (ISO 22459:2024) 

21 

61.  SSH EN ISO 23766:2024 91.100.60  Produkte termoizolimi për instalime industriale - 
Përcaktimi i koeficientit të zgjerimit termik linear në 
temperaturë më të ulët se ambienti (ISO 
23766:2022) 

14 

62.  SSH EN ISO 17892-
1:2014/A1:2022 

13.080.20 
 

93.020 Hetim dhe testim gjeoteknik - Testimi laboratorik i 
dheut - Pjesa 1: Përcaktimi i përmbajtjes së ujit - 
Amendamenti 1 (ISO 17892-1:2014/Amd 1:2022) 

6 

63.  SSH EN ISO 17892-
12:2018/A1:2021 

13.080.20 
 

93.020 Hetim dhe testim gjeoteknik - Testimi laboratorik i 
dheut - Pjesa 12: Përcaktimi i limiteve të 
lëngshmërisë dhe plasticitetit - Amendamenti 1 
(ISO 17892-12:2018/Amd 1:2021) 

6 

64.  SSH EN ISO 17892-
12:2018/A2:2022 

13.080.20 
 

93.020 Hetim dhe testim gjeoteknik - Testimi laboratorik i 
dheut - Pjesa 12: Përcaktimi i limiteve të 
lëngshmërisë dhe plasticitetit - Amendamenti 2 
(ISO 17892-12:2018/Amd 2:2022) 

7 

65.  SSH EN ISO 18674-
8:2023 

93.020  Hetim dhe testim gjeoteknik - Monitorim gjeoteknik 
me instrumente në terren - Pjesa 8: Matja e 
ngarkesave: Qelizat (sensorët) e ngarkesës (ISO 
18674-8:2023) 

38 

66.  SSH EN ISO 17665:2024 11.080.01  Sterilizimi i produkteve të kujdesit shëndetësor - 
(nxehtësi dhe lagështi) - Kërkesat për zhvillimin, 
vlerësimin dhe kontrollin rutinë të procesit të 
sterilizimit për pajisjet mjekësore (ISO 17665:2024) 

167 
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67.  SSH EN ISO 22476-
5:2023 

93.020  Hetim dhe testim gjeoteknik - Testimet në terren - 
Pjesa 5: Test presiometrik në shpime paraprake 
(ISO 22476-5:2023) 

42 

68.  SSH EN ISO 22476-
16:2024 

93.020  Hetim dhe testim gjeoteknik - Testimet në terren - 
Pjesa 16: Prova e prerjes në puse (ISO 22476-
16:2024) 

46 

69.  SSH EN ISO 11816-
1:2024 

67.100.10  Qumësht dhe produkte qumështi - Përcaktimi i 
aktivitetit alkalin të fosfatazës - Pjesa 1: Metoda 
fluorometrike për qumështin dhe pijet me bazë 
qumështi (ISO 11816-1:2024) 

  19 

70.  SSH EN ISO 11816-
2:2024 

67.100.30  Qumësht dhe produkte qumështi - Përcaktimi i 
aktivitetit alkalin të fosfatazës - Pjesa 2: Metoda 
fluorometrike për djathin (ISO 11816-2:2024) 

   21 

71.  SSH EN ISO 11979-
7:2024 

11.040.70  Implante oftalmike - Lente intraokulare - Pjesa 7: 
Hetime klinike të lenteve intraokulare për 
korrigjimin e afakisë (mungesës së lentes kristalore 
të syrit) (ISO 11979-7:2024) 

  56 

72.  SSH EN ISO 15004-
2:2024 

11.040.70  Instrumentet oftalmike - Kërkesat themelore dhe 
metodat e testimit - Pjesa 2: Mbrojtja nga rreziku i 
dritës (ISO 15004-2:2024) 

 61 

73.  SSH EN ISO 7944:2024 11.040.70 17.180.01 Optika dhe fotonika - Referenca e gjatësisë së 
valëve (ISO 7944:2024) 

9 

74.  SSH EN ISO 7921:2024 11.040.70  Optika dhe instrumentet oftalmike - Tabelat për 
lexim afër (ISO 7944:2024) 

  13 

75.  SSH EN ISO 11979-
2:2024 

11.040.70  Implantet oftalmike - Lentet intraokulare - Pjesa 2: 
Vetitë optike dhe metodat e testimit (ISO 11979-
2:2024) 

   27 

76.  SSH EN ISO 13408-
1:2024 

11.080.01  Përpunimi aseptik i produkteve të kujdesit 
shëndetësor - Pjesa 1: Kërkesa të përgjithshme 
(ISO 13408-1:2023) 

   83 

77.  SSH EN ISO 
9001:2015/A1:2024 

03.100.70 03.120.10 Sistemet e menaxhimit të cilësisë — Kërkesat — 
Amendamenti 1: Ndryshimet për veprimet klimatike 
(ISO 9001:2015/Amd 1:2024) 

6 

78.  SSH EN ISO 
22301:2019/A1:2024 

03.100.01 03.100.70 Siguria dhe qëndrueshmëria — Sistemet e 
menaxhimit të vazhdimësisë së biznesit — 
Kërkesat — Amendamenti 1: Ndryshimet për 
veprimet klimatike (ISO 22301:2019/Amd 1:2024) 

6 

79.  SSH EN ISO 
45001:2023/A1:2024 

03.100.70 13.100 Sistemet e menaxhimit të shëndetit dhe sigurisë në 
punë — Kërkesat me udhëzime për përdorim — 
Amendamenti 1: Ndryshimet për veprimet klimatike 
(ISO 45001:2018/Amd 1:2024) 

6 

80.  SSH EN ISO 41018:2022 03.080.10 - Menaxhimi i objekteve – Zhvillimi i një politike për 
menaxhimin e objekteve (ISO 41018:2022) 

21 

81.  SSH EN ISO 128-2:2022 01.100.01 - Dokumentacioni teknik i produktit (TPD) – Parimet 
e përgjithshme të përfaqësimit 
 – Pjesa 2: Konventat bazë për vijat (ISO 128-
2:2022) 

73 

82.  SSH EN ISO 128-3:2022 01.100.01 
 

- Dokumentacioni teknik i produktit (TPD) – Parimet 
e përgjithshme të përfaqësimit – Pjesa 3: Pamjet, 
seksionet dhe prerjet (ISO 128-3:2022) 

53 
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83.  SSH EN ISO 7499:2024 01.110  - Dokumentacioni teknik i produktit (TPD) – 
Identifikimi unik i tipareve të integruara (UIFI) (ISO 
7499:2024) 

24 

84.  SSH EN ISO 7533:2024 01.110 - Dokumentacioni teknik i produktit (TPD) – 
Identifikimi i specifikimeve në dokumentacionin 
teknik të produktit (TPD) (ISO 7533:2024) 

15 

85.  SSH EN ISO 24096-
1:2024 

01.100.01 - Dokumentacioni teknik i produktit (TPD) – 
Klasifikimi i kërkesave – Pjesa 1: Korniza (ISO 
24096-1:2024) 

17 

86.  SSH EN ISO 24096-
2:2024 

01.100.01 
 

- Dokumentacioni teknik i produktit (TPD) – 
Klasifikimi i kërkesave – Pjesa 2: Klasifikimi bazuar 
në rëndësinë dhe ndjeshmërinë (ISO 24096-
2:2024) 

28 

87.  SSH EN ISO 
7010:2020/A7:2024 

01.080.10  01.080.20 Simbolet grafike - Ngjyrat e sigurisë dhe shenjat e 
sigurisë - Shenjat e sigurisë të regjistruara  – 
Amendamenti 7 (ISO 7010:2019/Amd 7:2023) 

9 

88.  SSH EN ISO 
7010:2020/A8:2024 

01.080.10 01.080.20 Simbolet grafike - Ngjyrat e sigurisë dhe shenjat e 
sigurisë - Shenjat e sigurisë të regjistruara  – 
Amendamenti 8 (ISO 7010:2019/Amd 8:2024) 

8 

89.  SSH EN ISO 14708-
2:2022 

11.040.40  Implante për kirurgji - Pajisje mjekësore aktive të 
implantueshme - Pjesa 2: Stimulatorë kardiakë 
(ISO 14708-2:2019) 

76 

90.  SSH EN ISO 14708-
3:2022 

11.040.40  Implantet për kirurgji - Pajisje mjekësore të 
implantueshme aktive - Pjesa 3: Neurostimulatorë 
të implantueshëm (ISO 14708-3:2017) 

59 

91.  SSH EN ISO 14708-
4:2022 

11.040.40  Implante për kirurgji - Pajisje mjekësore të 
implantuara aktive - Pjesa 4: Sistemet e pompave 
infuzive të implantuara (ISO 14708-4:2022) 

63 

92.  SSH EN ISO 14708-
5:2022 

11.040.40  Implante për kirurgji - Pajisje mjekësore të 
implantuara aktive - Pjesa 5: Pajisje për 
mbështetjen e qarkullimit (ISO 14708-5:2020) 

74 

93.  SSH EN ISO 14708-
6:2022 

11.040.40  Implante për kirurgji - Pajisje mjekësore të 
implantuara aktive - Pjesa 6: Kërkesa të veçanta 
për pajisjet mjekësore të implantuara aktive të 
destinuara për trajtimin e takiaritmisë (përfshirë 
defibrilatorët e implantueshëm) (ISO 14708-6:2019) 

71 

94.  SSH EN ISO 14708-
7:2022 

11.040.40  Implante për kirurgji - Pajisje mjekësore të 
implantuara aktive - Pjesa 7: Kërkesa të veçanta 
për sistemet e implanteve kokleare dhe ato të trurit 
dëgjimor (ISO 14708-7:2019) 

73 

95.  SSH EN ISO 80369-
2:2024 

11.040.10 11.040.20 Lidhësa me diametër të vogël për lëngje dhe gazra 
në aplikime të kujdesit shëndetësor - Pjesa 2: 
Lidhësa për aplikime respiratore (ISO 80369-
2:2024, Version i korrigjuar 2025-06) 

60 

96.  SSH EN ISO 80369-
3:2016/A1:2022 

11.040.25  Lidhësa me diametër të vogël për lëngje dhe gazra 
në aplikime të kujdesit shëndetësor -  Pjesa 3: 
Lidhësat për aplikimet enterale Amendament 1 
(ISO 80369-3:2016/Amd 1:2019) 

11 

97.  SSH EN ISO 80369-
20:2024 

11.040.10 11.040.20 
11.040.25 
 

Lidhësa me diametër të vogël për lëngje dhe gazra 
në aplikime të kujdesit shëndetësor -  Pjesa 20: 
Metoda të zakonshme prove (ISO 80369‑20:2024) 

37 

98.  SSH EN ISO 21789:2022 27.040 - Aplikime në turbinat me gaz – Siguria (ISO 
21789:2022) 

97 
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99.  SSH EN ISO/ASTM 
52925:2022 

25.030 - Prodhimi i shtesave (aditivëve) të polimerëve - 
Materialet e lëndës së parë - Kualifikimi i 
materialeve për prodhimin e pjesëve me procesin e 
shkrirjes me rreze lazer në shtrat pluhuri 
(ISO/ASTM 52925:2022) 

23 

100. SSH EN ISO 13577-
4:2022 

13.100 25.180.01 Furrat industriale dhe pajisjet e përpunimit që 
lidhen me to – Siguria – Pjesa 4: Sistemet 
mbrojtëse (ISO 13577-4:2022) 

89 

101. SSH EN ISO 23875:2022 13.040.30 73.020  Miniera – Sistemet e kontrollit të cilësisë së ajrit për 
kabinat e operatorëve – Kërkesat e performancës 
dhe metodat e testimit (ISO 23875:2021) 

27 

102. SSH EN ISO 17295:2023 
 

25.030 - Prodhimi I shtesave (aditivëve) – Parime të 
përgjithshme – Pozicionimi, koordinatat dhe 
orientimi i pjesëve (ISO 17295:2023) 

17 

103. SSH EN ISO 2080:2022 01.040.25 25.220.40 Veshje metalike dhe veshje të tjera inorganike - 
Trajtimi i sipërfaqes, veshje metalike dhe veshje të 
tjera inorganike – Fjalor (ISO 2080:2022) 

33 

104. SSH EN ISO 14284:2022 77.080.01 - Çelik dhe hekur – Marrja dhe përgatitja e mostrave 
për përcaktimin e përbërjes kimike (ISO 
14284:2022) 

49 

105. SSH EN ISO 4943:2022 77.080.01 - Çelik dhe gizë – Përcaktimi i përmbajtjes së bakrrit 
- Metoda spektrometrike e absorbimit të flakës 
atomike (ISO 4943:2022) 

20 

106. SSH EN ISO 9220:2022  
25.220.40 
 

- Veshje metalike - Matja e trashësisë së veshjes - 
Metoda me mikroskop elektronik skanues (ISO 
9220:2022) 

17 

107. SSH EN ISO 683-3:2022 77.140.10 77.140.20 Çeliqe të trajtueshëm termikisht, çeliqe të lidhur 
dhe çeliqe që përpunohen lehtë mekanikisht - 
Pjesa 3: Çeliqet me sipërfaqe të përforcuar (ISO 
683-3:2022) 

42 

108. SSH EN ISO 10270:2022 27.120.10 77.060 Korrozioni i metaleve dhe lidhjeve të tyre – Prova e 
korrozionit në mjedise ujore të lidhjeve të zirkonit 
që përdoren në reaktorët e energjisë bërthamore 
(ISO 10270:2022) 

21 

109. SSH EN ISO 1179-2:2022 23.100.40 - Lidhje për përdorim të përgjithshëm dhe 
transmisione hidraulike - Vrimë dhe shufër të 
filetuar me filetë sipas ISO 228-1 me hermetizim 
elastomerike ose metal-me-metal - Pjesa 2: Shufër 
e filetuar të serisë së rëndë (seria S) dhe të serisë 
së lehtë (seria L) me hermetizim elastomerike (tipi 
E) (ISO 1179-2:2022) 

13 

110. SSH EN ISO 13947:2024 77.160 - Pluhura metalike - Metoda e provës për 
përcaktimin e inkluzioneve jo-metalike në pluhurat 
metalike duke përdorur një kampion prej pluhur të 
farkëtuar  (ISO 13947:2024) 
 

11 

111. SSH EN ISO 1461:2022 25.220.40 - Veshje me galvanizim në të nxehtë të artikujve te 
prodhuar nga hekuri dhe çeliku - Specifikime dhe 
metodat e provave (ISO 1461:2022) 

21 

112. SSH EN ISO 9647:2022 77.080.01 - Çelik - Përcaktimi i përmbajtjes së vanadiumit - 
Metoda spektrometrike e absorbimit të flakës 
atomike (FAAS) (ISO 9647:2020) 

21 
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113. SSH EN ISO 16808:2022 77.040.10 - Materiale metalike – Fletë dhe shirit – Përcaktimi i 
kurbës sforcim -deformim dyaksial me anë të 
provës së fryrjes duke përdorur sisteme matëse 
optike (ISO 16808:2022) 

29 

114. SSH EN ISO 5755:2022 77.160 - Material metalik i sinterizuar – Specifikime (ISO 
5755:2022) 

73 

115. SSH EN ISO 4528:2022 25.220.50 - Finiturë me emalim qelqor dhe porcelani – 
Përzgjedhja e metodave të provës për sipërfaqet e 
emaluara të artikujve (ISO 4528:2022) 

17 

116. SSH EN ISO 22479:2022 77.060 - Korrozioni i metaleve dhe lidhjeve – Prova me 
dioksid squfuri në një atmosferë të lagësht (metoda 
me detektor gazi të fiksuar) (ISO 22479:2019) 

19 

117. SSH EN ISO 16539:2022 77.060 - Korrozioni i metaleve dhe lidhjeve – Prova ciklike të 
përshpejtuar  të korrozionit me ekspozim ndaj 
procesit të depozitimit të kripës në ujin artificial të 
oqeanit – Kushtet ‘i thatë’ dhe ‘i lagur’ me lagështi 
absolute konstante (ISO 16539:2013) 

24 

118. SSH EN ISO 11652:2022 77.080.01 - Çelik dhe hekur - Përcaktimi i përmbajtjes së 
kobaltit - Metoda spektrometrike e absorbimit të 
flakës atomike (ISO 11652:1997) 

21 

119. SSH EN ISO 6149-1:2022 23.100.40 - Lidhjet për sistemet e transmisioneve hidraulike 
dhe për përdorime të përgjithshme – Vrimë dhe 
shufër të filetuar me fileto metrike sipas ISO 261 
dhe hermetizim me unazë-O – Pjesa 1: Vrimë me 
kanal unazor për hermetizim me unazë O (ISO 
6149-1:2022) 

11 

120. SSH EN ISO 6769:2022 25.220.50 - Emalime qelqore dhe porcelani - Përcaktimi i 
fortësisë me gërvishje të sipëfaqes sipas shkallës 
Mohs (ISO 6769:2022) 

8 

121. SSH EN ISO 4530:2022 25.220.50 - Artikuj të prodhuar me emalim qelqor dhe porcelani 
– Përcaktimi i rezistencës ndaj nxehtësisë (ISO 
4530:2022) 

8 

122. SSH EN ISO 13807:2022 25.220.50 - Emalime qelqore dhe porcelani - Përcaktimi i 
temperaturës së formimit të çarjeve në provën e 
goditjes termike në emalime për industrinë kimike 
(ISO 13807:2022) 

10 

123. SSH EN ISO 28765:2022 25.220.50 - Emalime qelqore dhe porcelani - Projektimi i 
rezervuarëve prej çeliku të mbërthyer me bulona 
për ruajtjen ose trajtimin e ujit ose ujërave të zeza 
komunale ose industriale dhe llumrat (ISO 
28765:2022) 

32 

124. SSH EN ISO 9455-1:2022 25.160.50 - Flukset për ngjitje të butë – Metodat e provës – 
Pjesa 1: Përcaktimi i lëndës të pa-avullueshme, 
metoda gravimetrike (ISO 9455-1:2022) 

9 

125. SSH EN ISO 4532:2022 25.220.50 - Emalime qelqore dhe porcelani - Përcaktimi i 
rezistencës së artikujve të emaluar ndaj goditjes - 
Prova me pistoletë (ISO 4532:1991) 

10 

126. SSH EN ISO 2747:2022 25.220.50 - Emalime qelqore dhe porcelani - Enë  gatimi të 
emaluara - Përcaktimi i rezistencës ndaj goditjes 
termike (ISO 2747:1998) 

10 

127. SSH EN ISO 8291:2022 25.220.50 - Emalime qelqore dhe porcelani - Metoda e provës 
së vetive të vetëpastrimit (ISO 8291:1986) 

7 
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128. SSH EN ISO 23131:2022 17.020 - Elipsometria - Parimet (ISO 23131:2021) 20 

129. SSH EN ISO 23216:2022 25.220.99 - Shtresa të holla me bazë karboni - Përcaktimi i 
vetive optike të shtresave të holla amorfe të 
karbonit me anë të elipsometrisë spektroskopike 
(ISO 23216:2021) 

12 

130. SSH EN ISO 16866:2022 25.220.40 - Veshje metalike dhe veshje të tjera inorganike - 
Përcaktimi i njëkohshëm i trashësisë dhe 
potencialit të elektrodës së shtresave individuale në 
depozitat shumështresore të nikelit (testi STEP) 
(ISO 16866:2020) 

16 

131. SSH EN ISO 14571:2022 25.220.40 - Veshje metalike mbi materiale me bazë jo metalike 
- Matja e trashësisë së veshjes - Metoda e 
mikrorezistencës (ISO 14571:2020) 

14 

132. SSH EN ISO 306:2022 83.080.20  
 

- Plastikë - Materiale termoplastike - Përcaktimi i 
temperaturës së zbutjes Vicat (VST) (ISO 
306:2022) 
 

21 

133. SSH EN ISO 1675:2022 83.080.01 - Plastikë - Rrëshirat e lëngshme - Përcaktimi i 
densitetit me metodën e piknometrit (ISO 
1675:2022) 

9 

134. SSH EN ISO 6401:2022 
 

83.080.20 - Plastikë – Poli(vinil kloruri) – Përcaktimi i 
monomerit të mbetur të vinil klorurit duke përdorur 
metodën gaz-kromatografike (ISO 6401:2022) 

13 

135. SSH EN ISO 7823-3:2021 83.140.10 - Plastikë – Fletë poli(metil metakrilati) – Llojet, 
përmasat dhe karakteristikat – Pjesa 3: Fletë me 
derdhje të vazhdueshme (ISO 7823-3:2021) 

15 

136. SSH EN ISO 1043-4:2021 83.040.30 83.080.01 Plastikë – Simbolet dhe termat e shkurtuar – Pjesa 
4: Retardantë të flakës (ISO 1043-4:2021) 

10 

137. SSH EN ISO 24024-
2:2021 

83.080.20 - Plastikë – Rrëshirat homopolimere dhe kopolimere 
të klorurit të vinilit – Pjesa 2: Përgatitja e mostrave 
për testim dhe përcaktimi i vetive (ISO 24024-
2:2021) 

9 

138. SSH EN ISO 14852:2021 83.080.01 - Përcaktimi i biodegradueshmërisë aerobe 
përfundimtare të materialeve plastike në një mjedis 
ujor – Metoda me analizën e dioksidit të karbonit të 
çliruar (ISO 14852:2021) 

24 

139. SSH EN ISO 11403-
1:2021 

83.080.01 - Plastikë – Marrja dhe paraqitja e të dhënave 
shumëpikëshe të krahasueshme – Pjesa 1: Vetitë 
mekanike (ISO 11403-1:2021) 

17 

140. SSH EN ISO 10581:2020 97.150 - Mbulesa dyshemeje reziliente - Mbulesa 
dyshemeje homogjene prej poli (vinil kloruri) (PVC) 
- Specifikime (ISO 10581:2019)   

12 

141. SSH EN ISO 11638:2022 97.150 - Mbulesa dyshemeje reziliente - Mbulesa 
dyshemeje heterogjene prej poli (vinil kloruri) (PVC) 
me nënshtresë shkume - Specifikime (ISO 
11638:2020, duke përfshirë versionin e korrigjuar 
2021-09)    

15 

142. SSH EN ISO 12951:2020 97.150 - Mbulesa dyshemeje tekstile - Përcaktimi i humbjes 
së masës, lidhjes së fibrave dhe ndryshimit të 
pamjes së buzëve duke përdorur makinën Lisson 
Tretrad (ISO 12951:2020) 

18 
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143. SSH EN ISO 4918:2021 97.150 - Mbulesa dyshemeje reziliente, tekstile dhe laminate 
- Prova me karrige me rrota (castor chair test) (ISO 
4918:2016, përfshirë Amd 1:2018) 

19 

144. SSH EN ISO 20326:2018 97.150 - Mbulesa dyshemeje reziliente - Specifikime për 
panele/struktura dyshemeje me vendosje të lirë 
(ISO 20326:2016) 

23 

145. SSH EN ISO 
20326:2018/A1:2020 

97.150 - Mbulesa dyshemeje reziliente - Specifikime për 
panele/struktura dyshemeje me vendosje të lirë - 
Amendamenti 1: Kërkesat në varësi të nënshtresës 
(ISO 20326:2016/Amd 1:2020) 

7 

146. SSH EN ISO 
26986:2012/A1:2022 

97.150 - Mbulesa dyshemeje reziliente - Mbulesa 
dyshemeje prej poli (vinil kloruri) të zgjeruar 
(cushioned) - Specifikime - Amendamenti 1 (ISO 
26986:2010/Amd 1:2022) 

6 

147. SSH EN ISO 898-2:2022 21.060.20 - Elementë lidhës - Vetitë mekanike të elementëve 
lidhës prodhuar nga çelik me karbon dhe aliazhe 
çeliku - Pjesa 2: Dado të klasave me veti të 
specifikuara (ISO 898-2:2022) 

36 

148. SSH EN ISO 2702:2022 21.060.10 - Elementë lidhës - Vida vetëfiletuese të kalitura - 
Vetitë mekanike dhe fizike (ISO 2702:2022)  

16 

149. SSH EN ISO 3506-6:2022 21.060.01 - Elementë lidhës - Vetitë mekanike të elementëve 
lidhës prej çeliku të paoksidueshëm antikorrodues - 
Pjesa 6: Rregulla të përgjithshëm për përzgjedhjen 
e çelikut të paoksidueshëm dhe aliazheve të nikelit 
për elementët lidhës (ISO 3506-6:2020) 

25 

150. SSH EN ISO 4014:2022 21.060.10 - Elementë lidhës - Bulona me kokë 
gjashtëkëndëshe - Klasat e produktit A dhe B (ISO 
4014:2022) 

18 

151. SSH EN ISO 4015:2022 21.060.10 - Elementë lidhës - Bulona me kokë 
gjashtëkëndëshe dhe të filetuar pjesërisht (diametri 
i trupit ≈ diametrin në gjysmë lartësinë e dhëmbit të 
filetimit) - Klasa e produktit B (ISO 4015:2022) 

12 

152. SSH EN ISO 4016:2022 21.060.10 - Elementë lidhës - Bulona me kokë 
gjashtëkëndëshe - Klasa e produktit C (ISO 
4016:2022) 

14 

153. SSH EN ISO 4017:2022 21.060.10 - Elementë lidhës - Vida me kokë gjashtëkëndëshe - 
Klasa e produktit A dhe B (ISO 4017:2022) 

16 

154. SSH EN ISO 4018:2022 21.060.10 - Elementë lidhës - Vida me kokë gjashtëkëndëshe - 
Klasa e produktit C (ISO 4018:2022) 

13 

155. SSH EN ISO 4042:2022 21.060.01 - Elementë lidhës - Me veshje galvanike (ISO 
4042:2022) 

62 

156. SSH EN ISO 8676:2022 21.060.10 - Elementë lidhës - Vida me kokë gjashtëkëndëshe, 
me fileto me hap të vogël - Klasat e produktit A dhe 
B (ISO 8676:2022) 

16 

157. SSH EN ISO 8765:2022 21.060.10 - Elementë lidhës - Bulona me kokë 
gjashtëkëndëshe, me fileto me hap të vogël - 
Klasat e produktit A dhe B (ISO 8765:2022) 

16 

158. SSH EN ISO 19879:2021 23.040.60 23.100.40 Rakorderi për tuba metalikë për transmisione 
hidraulike dhe aplikime të përgjithshme - Metoda 
prove për bashkimet në transmisione hidraulike 
(ISO 19879:2021) 

24 

159. SSH EN ISO 14557:2021 13.220.10 
 

83.140.40 Tuba për mbrojtje nga zjarri - Tuba thithës prej 
gome dhe plastike dhe bashkueset e tyre (ISO 

23 
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14557:2021) 

160. SSH EN ISO 21012:2024 23.020.40 
 

83.140.40 Enë kriogjenike - Tubat (ISO 21012:2024) 29 

161. SSH EN ISO 21009-
2:2024 

23.020.40  Enë kriogjenike - Enë statike të izoluara me vakum 
- Pjesa 2: Kërkesat operacionale (ISO 21009-
2:2024) 

23 

162. SSH EN ISO 8434-1:2018 23.100.40 - Rakorderi për tuba metalikë për transmisione 
hidraulike dhe aplikime të përgjithshme - Pjesa 1: 
Rakorderi konike me kënd 24° (ISO 8434-1:2018, 
versioni i korrigjuar 2018-10) 

56 

163. SSH EN ISO 4943:2022 77.080.01       - Çelik dhe gizë - Përcaktimi i përmbajtjes së bakrit - 
Metoda spektrometrike e absorbimit atomik të 
flakës (ISO 4943:2022) 

   20 

164. 

SSH EN ISO 8655-
7:2022/A1:2024 

17.060       - Aparatet vëllimore me piston - Pjesa 7: 
Procedurat alternative të matjes për përcaktimin 
e vëllimit - Amendamenti 1 (ISO 8655-
7:2022/Amd 1:2024) 

    6 

165. 

SSH EN ISO 21363:2022 

07.120       - Njësitë teknologjike - Matjet e shpërndarjes së 
përmasave dhe formës së grimcave me anë të 
metodës me mikroskop elektronik transmetuese 
(ISO 21363:2020) 

   88 

166. SSH EN ISO 10942:2022 11.040.70 - Instrumentat oftalmikë - Oftalmoskopë të 
drejtpërdrejtë (ISO 10942:2022) 

   11 

167. SSH EN ISO 18675:2022 11.060.10 -  Stomatologji - Boshllëqe prej qeramike të 
përpunueshme (ISO 18675:2022) 

  24 

168. SSH EN ISO 20186-
3:2019 

11.100.10        - Ekzaminime molekulare për diagnostikimin in vitro - 
Specifikime për proceset e para - ekzaminimit në 
venat e gjakut - Pjesa 3: Qeliza ADN të veçuara 
dhe në gjendje të lirë nga venat e gjakut (ISO 
20186-3:2019) 

   22 

169. SSH EN ISO 15883-
5:2021 

11.080.10       - Pajisje dezinfektuese me ujë - Pjesa 5: Kërkesat e 
performancës dhe kriteret e metodës së testimit për 
të demonstruar efikasitetin e pastrimit (ISO 15883-
5:2021) 

  65 

170. SSH EN ISO 8536-
3:2009/A1:2022 

11.040.20       - Pajisjet e infuzionit për përdorim mjekësor - Pjesa 
3: Kapsulat prej alumini për shishet e infuzionit - 
Amendament 1 (ISO 8536-3:2009/Amd 1:2022) 

   6 

171. SSH EN ISO 14630:2024 11.040.40 - Implante kirurgjikalë joaktivë - Kërkesa të 
përgjithshme (ISO 14630:2024) 

   32 

172. SSH EN ISO 
14155:2020/A11:2024 

11.100.20       - Ekzaminimi klinik i pajisjeve mjekësore për 
subjektet njerëzore - Praktika e mirë klinike 

  15 

173. SSH EN ISO 8872:2022 11.040.20 - Kapakë alumini dhe kapakë alumini/plastikë për 
shishet e infuzionit dhe ampulat e injeksionit - 
Kërkesa të përgjithshme dhe metodat e testimit 
(ISO 8872:2022) 

   18 

174. SSH EN ISO 11197:2019 11.040.10 - Njësitë e zbatimit mjekësor (ISO 11197:2019)    41 

175. SSH EN ISO 23418:2022 07.100.30          - Mikrobiologjia e zinxhirit ushqimor - Sekuencimi i të 
gjithë gjenomit për tipizimin dhe karakterizimin 
gjenomik të baktereve - Kërkesa dhe udhëzime të 
përgjithshme (ISO 23418:2022) 

    50 
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176. SSH EN ISO 12863:2022 13.220.40 65.160 Metoda standarde e testimit për vlerësimin e prirjes 
ndaj ndezjes së cigareve (ISO 12863:2022) 

   28 

177. SSH EN ISO 20813:2022 67.050       - Analiza molekulare e bioshënuesve - Metodat e 
analizës për zbulimin dhe identifikimin e specieve 
shtazore në ushqime dhe produkte ushqimore 
(metoda të bazuara në acid nukleik) - Kërkesa dhe 
përkufizime të përgjithshme (ISO 20813:2019) 

    32 

178. SSH EN ISO 14067:2018 13.020.40 - Gazet serrë - Gjurma e karbonit tek produktet - 
Kërkesat dhe udhëzimet për përcaktimin sasisor 
(ISO 14067:2018) 

  51 

179. SSH EN ISO 19258:2018 13.080.99 - Cilësia e tokës - Udhëzime mbi përcaktimin e 
vlerave të sfondit (ISO 19258:2018) 

  31 

180. SSH EN ISO 10634:2018 13.060.70 - Cilësia e ujit - Udhëzues për përgatitjen dhe 
trajtimin e komponimeve organike pak të tretshëm 
në ujë për vlerësimin e mëtejshëm të 
biodegradueshmërisë së tyre në një mjedis ujor 
(ISO 10634: 2018) 

  20 

181. SSH EN ISO 23161:2018 13.080.10 - Cilësia e tokës - Përcaktimi i përzgjedhjes së 
komponimeve organike të kallajit -  Metoda me 
gaz-kromatografi (ISO 23161:2018) 

 41 

182. SSH EN ISO 23470:2018 13.080.20 - Cilësia e tokës -  Përcaktimi i kapacitetit efektiv të 
shkëmbimit të joneve dhe kationeve (CEC) duke 
përdorur tretësirën e triklorurit të heksaminkobaltit 
(ISO 23470:2018) 

 27 

183. 

SSH EN ISO 11348-
1:2008/A1:2018 

13.060.70 - Cilësia e ujit - Përcaktimi i efektit ngadalësues të 
mostrave të ujit në emetimin e dritës nga Vibrio 
fisheri (prova e bakteres lumineshente) - Pjesa 1: 
Metoda duke përdorur bakteret të sapo përgatitura 
- Amendament 1 (ISO 11348-1:2007/Amd 1:2018) 

  6 

184. 

SSH EN ISO 11348-
2:2008/A1:2018 

13.060.70 - Cilësia e ujit - Përcaktimi i efektit ngadalësues të 
mostrave të ujit në emetimin e dritës nga Vibrio 
fisheri (prova e bakteres lumineshente) – Pjesa 2: 
Metoda duke përdorur baktere të thara në lëng - 
Amendament 1 (ISO 11348-2:2007/Amd 1:2018) 

  6 

185. 

SSH EN ISO 11348-
3:2008/A1:2018 

13.060.70 - Cilësia e ujit - Përcaktimi i efektit ngadalësues të 
mostrave të ujit në emetimin e dritës nga Vibrio 
fisheri (prova e bakteres lumineshente) - Pjesa 3: 
Metoda duke përdorur baktere të thara në ngrirje - 
Amendament 1 (ISO 11348-3:2007/Amd 1:2018) 

   6 

186. 

SSH EN ISO 10704:2019 

13.060.60 13.280 Cilësia e ujit - Aktivitetit bruto (i përgjithshëm) alfa 
dhe beta në ujëra jo të kripur - Metoda e provës 
duke përdorur depozita me burime të hollë (ISO 
10704:2019) 

 25 

187. 

SSH EN ISO 14064-
2:2019 

13.020.40 - Gazet serrë Pjesa 2: Specifikimi me udhëzues në 
nivel projektimi për përcaktimin sasior, monitorimin 
dhe raportimin e reduktimeve të emetimeve të gazit 
ose të pakësimit dhe shtimit (ISO 14064-2:2019) 

  31 

188. 
SSH EN ISO 14064-
3:2019 

13.020.40 - Gazet serrë - Pjesa 3: Specifikim me udhëzime për 
verifikimin dhe validimin (miratimin) e deklaratave 
të gazeve serrë (ISO 14064-3:2019) 

  59 

189. 

SSH EN ISO 14006:2020 

03.100.70 13.020.10 Sistemet e menaxhimit të mjedisit - Udhëzime për 
përmbajtjen e një projekti të përshtatshëm (ISO 
14006:2020) 

  37 
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190. 

SSH EN ISO 12404:2021 

13.080.10 - Toka dhe mbetjet e tokës - Udhëzim mbi 
përzgjedhjen dhe zbatimin e metodave të 
monitorimit krahasues (ISO 12404:2021) 

  28 

191. 
SSH EN ISO 13162:2021 

13.060.60 - Cilësia e ujit - Karbon 14 - Metoda duke përdorur 
numërimin e  shkëndijave në lëng ISO 13162:2021) 

  28 

192. 
SSH EN ISO 14031:2021 

13.020.10 - Menaxhimi mjedisor - Vlerësimi i performancës 
mjedisore - Udhëzime (ISO 14031:2021) 

  49 

193. 
SSH EN ISO 14015:2022 

13.020.10 - Menaxhimi mjedisor - Udhëzime për vlerësimin e 
kujdesit të duhur mjedisor (ISO 14015:2022) 

  31 

194. 

SSH EN ISO 23611-
4:2022 

13.080.05 13.080.30 Cilësia e tokës - Marrja e mostrës të invertebrorëve 
të tokës - Pjesa 4: Marrja e mostrës, ekstraktimi 
dhe identifikimi i nematodeve (krimbave të 
rrumbullakët) që jetojnë në tokë (ISO 23611-
4:2022) 

  32 

195. 

SSH EN ISO 19204:2022 

13.080.01 - Cilësia e tokës - Procedura për vlerësimin e 
rrezikut ekologjik specifik të vendit nga ndotja e 
tokës (qasja e cilësisë së tokësTRIAD) (ISO 
19204:2017) 

   32 

196. 

SSH EN ISO 17616:2022 

13.080.05 - Cilësia e tokës - Udhëzime mbi zgjedhjen dhe 
vlerësimin e biotesteve për karakterizimin 
ekotoksikologjik të tokave dhe materialeve të tokës 
(ISO 17616:2019) 

  17 

197. 

SSH EN ISO 15799:2022 

13.080.99 - Cilësia e tokës - Udhëzime mbi karakterizimin 
ekotoksikologjik të tokave dhe materialeve të tokës 
(ISO 15799:2019) 

   55 

198. 

SSH EN ISO 
14001:2015/A1:2024 

03.100.70  Sistemet e menaxhimit mjedisor - Kërkesat me 
udhëzime për përdorim - Amendamenti 1: 
Ndryshimet e veprimeve klimatike (ISO 
14001:2015/Amd 1:2024) 

     6 

199. SSH EN ISO 15537:2022 13.110 13.180 Parimet për përzgjedhjen dhe testimin e personave 
të cilët testojnë për aspektet  antropometrike të 
produkteve dhe projektimeve industriale (ISO 
15537:2022) 

   14 

200. SSH EN ISO 10075-
2:2024 

13.180 - Parimet e ergonomisë të lidhura me ngarkesën 
mendore në punë - Pjesa 2: Parimet e projektimit  
(ISO 10075-2:2024) 

   29 

201. SSH EN ISO 9241-
920:2024 

13.180 35.180 Ergonomia e bashkëveprimit sistem-njeri - Pjesa 
920: Udhëzues mbi prekjen dhe ndërveprimet me 
prekje (ISO 9241-920:2024) 

   31 

202. SSH EN ISO 9241-5:2024 13.180 35.180 Ergonomia e bashkëveprimit sistem-njeri - Pjesa 5: 
Paraqitja e vendit të punës dhe kërkesat posturale 
(ISO 9241-5:2024)  

   32 

203. SSH EN ISO 9241-
115:2024 

13.180 35.080 Ergonomia e bashkëveprimit sistem-njeri - Pjesa 
115: Udhëzime mbi projektimin konceptual, 
projektimin e ndërveprimit sistem-përdorues, 
projektimin e ndërfaqes së përdoruesit dhe 
projektimin e procesit të planifikimit dhe kontrollit të 
lëvizjes nga një pikë në tjetrën  (ISO 9241-
115:2024) 

   30 

204. SSH EN ISO 21976:2020 11.120.99 55.020 Ambalazhimi - Karakteristikat e verifikimit të 
manipulimit për ambalazhimin e produkteve 
mjekësore (ISO 21976:2018) 

   21 
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205. SSH EN ISO 15750-
3:2022 

55.140      - Ambalazhimi -Damixhanë prej çeliku - Pjesa 3: 
Sistemet e mbylljes të tipeve të fllanxhave (ISO 
15750-3:2022) 

   41 

206. SSH EN ISO 16495:2022 13.300 55.020 Ambalazhimi - Ambalazhime për transportimin e 
mallrave të rrezikshëm - Metodat e testimit (ISO 
16495:2022, version i korrigjuar 2023-04) 

   49 

207. SSH EN ISO 6346:2022 55.180.10      - Kontenierë mallrash - Kodimi, identifikimi dhe 
markimi (ISO 6346:2022, Versioni i korrigjuar 2022-
08) 

   30 

208. SSH EN ISO 4618:2023 01.040.87 87.040 Bojëra dhe llaqe - Fjalori (ISO 4618:2023)    44 

209. SSH EN ISO 23157:2022 87.060.10 - Përcaktimi i përmbajtjes së grupit silanol në 
sipërfaqe me silic të tymosur - Metoda e reagimit 
me gaz-kromatografi  (ISO 23157:2021) 

   16 

210. SSH EN ISO 788:2022 87.060.10 - Pigmente me ngjyrë blu të thellë (ultramarinë) (ISO 
788:2021) 

   13 

211. SSH EN ISO 18314-
3:2022 

87.060.10 - Metoda analitike me kolorimetri - Pjesa 3: Tregues 
të veçantë (ISO 18314-3:2022) 

   11 

212. SSH EN ISO 3262-6:2022 87.060.10 - Mbushësa për bojëra - Specifikimet dhe metodat e 
testimit - Pjesa 6: Karbonat kalciumi i precipituar 
(ISO 3262-6:2022) 

    9 

213. SSH EN ISO 11125-
9:2022 

25.220.10 - Përgatitja e sipërfaqeve të çelikut përpara lyerjes me 
bojë dhe produkte të lidhura me to - Metodat e 
provës për gërryesit metalikë për pastrim - Pjesa 9: 
Testimi i konsumimit dhe performanca (ISO 11125-
9:2021) 

  18 

214. SSH EN ISO 1522:2022 87.040 - Bojëra dhe llaqe - Testi i amortizimit të lavjerrësit 
(ISO 1522:2022) 

  15 

215. SSH EN ISO 7784-3:2022 87.040 - Bojëra dhe llaqe - Përcaktimi i rezistencës në 
gërryerje - Pjesa 3: Metoda me mekanizëm të 
mbështjellë me letër zmerili dhe mostra provë me 
levizje lineare para-mbrapa (ISO 7784-3:2022) 

  14 

216. SSH EN ISO 4628-5:2022 87.040 
 

- Bojëra dhe llaqe - Vlerësimi i degradimit të veshjes 
sipërfaqësore - Përcaktimi i sasisë dhe madhësisë 
të defekteve, dhe të intensitetit të ndryshimeve 
uniforme në dukje - Pjesa 5: Caktimi i shkallës së 
ciflosjes (ISO 4628-5:2022) 

  11 

217. SSH EN ISO 16474-
2:2013/A1:2022 

87.040 - Bojëra dhe llaqe - Metodat e ekspozimit ndaj 
burimeve të dritës në laborator - Pjesa 2: Llambat 
me hark ksenoni - Amendament 1: Klasifikimi i 
filtrave të ditës (ISO 16474-2:2013/Amd 1:2022) 

  9 

218. SSH EN ISO/CIE 11664-
6:2022 

17.180.20 - Kolorimetri - Pjesa 6: CIEDE2000 Formula e 
dallimit të ngjyrës (ISO/CIE 11664-6:2022) 

 12 

219. SSH EN ISO 16925:2022 87.040 - Bojëra dhe llaqe - Përcaktimi i  qëndrueshmërisë 
së veshjeve sipërfaqësore ndaj rrjedhës së ujit me 
presion të lartë (ISO 16925:2021) 

  21 

220. SSH EN ISO 19403-
1:2022 

01.040.87 87.040 Bojëra dhe llaqe - Lagështia - Pjesa 1: Fjalor dhe 
parimet e përgjithshme (ISO 19403-1:2022) 

  16 

221. SSH EN ISO 17463:2022 87.040 - Bojëra dhe llaqe - Udhëzime për përcaktimin e 
vetive anti-korrozive të veshjeve sipërfaqësore 
organike me teknikën ciklike elektrokimike të  
përshpejtuar(ISO 17463:2022) 

  20 
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222. SSH EN ISO 8130-4:2022 13.220.40 87.040 Mbuluesit sipërfaqësor pluhur - Pjesa 4: Llogaritja e 
kufirit të poshtëm të shpërthimit (ISO 8130-4:2021) 

   9 

223. SSH EN ISO 11127-
7:2022 

25.220.10 - Përgatitja e sipërfaqeve të çelikut përpara lyerjes 
me bojë dhe produkte të lidhura me to - Metodat e 
provës për materialet abrazive pastruese, jo-
metalike - Pjesa 7: Përcaktimi i klorureve të 
tretshme në ujë (ISO 11127-7:2022) 

  11 

224. SSH EN ISO 11127-
6:2022 

25.220.10 - Përgatitja e sipërfaqeve të çelikut përpara lyrjes me 
bojë dhe produkte të lidhura me to - Metodat e 
provës për materialet abrazive pastruese, jo-
metalike - Pjesa 6: Përcaktimi i ndotësve të 
tretshëm në ujë me anë të matjes së 
përçueshmërisë (ISO 11127-6:2022) 

   9 

225. SSH EN ISO/CIE 11664-
2:2022 

17.180.20 - Kolorimetri - Ndriçues standardë CIE (ISO/CIE 
11664-2:2022) 

  37 

226. SSH EN ISO 15798:2022 11.040.70 - Implante oftalmikë - Pajisje viskokirurgjikale 
oftalmikë (ISO 15798:2022) 

   24 

227. SSH EN ISO 8980-3:2022 11.040.70          - Optikat oftalmikë - Lente për syze të përfunduara të 
paprera - Pjesa 3: Specifikimet e transmetimit dhe 
metodat e provës (ISO 8980-3:2022) 

   39 

228. SSH EN ISO 11137-
2:2015/A1:2023 

11.080.01 - Sterilizimi i produkteve të kujdesit shëndetësor - 
Rrezatimi - Pjesa 2: Vendosja e dozës së 
sterilizimit - Amendamenti 1(ISO 11137-
2:2013/Amd 1:2022)  

   12 

229. SSH EN ISO 8362-2:2024 11.040.20        - Kontenierë për injeksion dhe aksesorë- Pjesa 2: 
Mbyllëse për flakonë injeksioni (ISO 8362-2:2024) 

   11 

230. SSH EN ISO 11132:2021 67.240 - Analiza shqisore - Metodologjia - Udhëzime për 
matjen e performancës së një paneli shqisor 
përshkrues sasior (ISO 11132:2021) 

   27 

231. SSH EN ISO 
22000:2018/A1:2024 

03.100.70 67.020 Sistemet e menaxhimit të sigurisë ushqimore - 
Kërkesat për çdo organizatë në zinxhirin ushqimor - 
Amendamenti 1: Veprimi ndaj ndryshimeve 
klimatike (ISO 22000:2018/Amd 1:2024) 

   6 

232. SSH EN ISO 34101-
1:2020/A1:2024 

03.100.70 67.140.30 Kakao e qëndrueshme dhe e gjurmueshme - Pjesa 
1:Kërkesat për sistemet e menaxhimit të 
qëndrueshmërisë së kakaos - Amendamenti: 
Veprimi ndaj ndryshimeve klimatike (ISO 34101-
1:2019/Amd 1:2024) 

   6 

233. SSH EN ISO 21187:2021 07.100.30 67.100.01 Qumësht - Përcaktimi sasior i cilësisë 
mikrobiologjike - Udhëzime për vendosjen dhe 
verifikimin e një marrëdhënieje konvertimi midis 
rezultateve të një metode alternative dhe 
rezultateve të metodës bazë (ISO 21187:2021) 

  24 

234. SSH EN ISO 12006-
3:2022 

91.010.01  - Konstruksioni i objekteve – Organizimi i 
informacionit mbi punimet e ndërtimit – Pjesa 3: 
Skemë për informacionin e bazuar në objekt (ISO 
12006-3:2022) 

48 

235. SSH EN ISO 19650-
4:2022 

35.240.67 
91.010.01 

93.010 Organizimi dhe dixhitalizimi i informacionit mbi 
ndërtesat dhe punimet inxhinierike civile, përfshirë 
modelimin e informacionit të ndërtesave (BIM) - 
Menaxhimi i informacionit përmes modelimit të 
informacionit të ndërtesave - Pjesa 4: Shkëmbimi i 
informacionit (ISO 19650-4:2022) 

17 
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236. SSH EN ISO 29481-
3:2022 

35.240.67 91.010.01 Modelet e informacionit të ndërtesave - Manuali i 
dorëzimit të informacionit - Pjesa 3: Skema e të 
dhënave (ISO 29481-3:2022) 

35 

237. SSH EN ISO/IEEE 11073-
40102:2022 
 

35.240.80  - Informatika shëndetësore - Ndërveprueshmëria e 
pajisjeve - Pjesa 40102: Bazat - Siguria kibernetike 
- Kapacitetet për lehtësimin e rrezikut (ISO/IEEE 
11073-40102:2022) 

24 

238. SSH EN ISO/IEEE 11073-
40101:2022 

35.240.80 - Informatika shëndetësore - Ndërveprueshmëria e 
pajisjeve - Pjesa 40101: Bazat - Siguria kibernetike 
- Proceset për vlerësimin e cenueshmërisë 
(ISO/IEEE 11073-40101:2022) 

43 

239. SSH EN ISO/IEEE 11073-
10404:2022 

35.240.80 - Informatika shëndetësore – Ndërveprueshmëria e 
pajisjeve – Pjesa 10404: Komunikimi midis 
pajisjeve personale shëndetësore – Specializimi i 
pajisjes – Oksimetër pulsi (ISO/IEEE 11073-
10404:2022) 

75 

240. SSH EN ISO/IEEE 11073-
10407:2022 

 
35.240.80 
 

- Informatika shëndetësore – Ndërveprueshmëria e 
pajisjeve – Pjesa 10407: Komunikimi midis 
pajisjeve personale shëndetësore – Specializimi i 
pajisjes – Matës tensioni (ISO/IEEE 11073-
10407:2022) 

61 

241. SSH EN ISO/IEEE 11073-
10408:2022 
 

35.240.80 - Informatika shëndetësore – Ndërveprueshmëria e 
pajisjeve – Pjesa 10408: Komunikimi midis 
pajisjeve personale shëndetësore – Specializimi i 
pajisjes – Termometër (ISO/IEEE 11073-
10408:2022) 

48 

242. SSH EN ISO/IEEE 11073-
10415:2022 

35.240.80 - Informatika shëndetësore – Ndërveprueshmëria e 
pajisjeve – Pjesa 10415: Komunikimi midis 
pajisjeve personale shëndetësore – Specializimi i 
pajisjes – Peshore (ISO/IEEE 11073-10415:2022) 

52 

243. SSH EN ISO/IEEE 11073-
20601:2022 

35.240.80  - Informatika shëndetësore – Ndërveprueshmëria e 
pajisjeve – Pjesa 20601: Komunikimi midis 
pajisjeve personale shëndetësore – Profili i 
aplikacionit – Protokolli i shkëmbimit të optimizuar 
(ISO/IEEE 11073-20601:2022) 

274 

244. SSH EN ISO/IEEE 11073-
10420:2022 

35.240.80 - Informatika shëndetësore – Ndërveprueshmëria e 
pajisjeve – Pjesa 10420: Komunikimi midis 
pajisjeve personale shëndetësore – Specializimi i 
pajisjes – Analizues i përbërjes trupore (ISO/IEEE 
11073-10420:2022) 

69 

245. SSH EN ISO 19131:2022 35.240.70  
 

- Informacion gjeografik - Specifikimet e produktit të 
të dhënave (ISO 19131:2022) 

90 

246. SSH EN ISO 2719:2025 
 

75.080 
 

- Përcaktimi i pikës së ndezjes – Metoda Pensky-
Martens me kupë të mbyllur (ISO 2719:2025) 

32 

247. SSH EN ISO 8754:2025 
 
 

75.080 - Produkte nafte - Përcaktimi i përmbajtjes së 
squfurit - Spektrometria fluoreshente e 
shpërndarjes së energjise me reze X (ISO 
8754:2025) 

14 

248. SSH EN ISO 
50001:2018/A1:2024 

03.100.70 27.015 Sistemet e menaxhimit të energjisë - Kërkesat me 
udhëzime për përdorim - Amendamenti 1: 
Ndryshimet e veprimit klimatik (ISO 
50001:2018/Amd 1:2024) 

6 
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249. SSH EN ISO 29461-
3:2024 

29.160.99  Sisteme filtrimi të ajrit në hyrje për makineri 
rrotulluese - Metoda prove - Pjesa 3: Integriteti 
mekanik i elementeve të filtrit (ISO 29461-3:2024) 

25 

250. SSH EN ISO 29464:2024 01.040.91 91.140.30 Pastrimi i ajrit dhe gazrave të tjerë - Fjalori (ISO 
29464:2024) 

41 

251. SSH EN ISO 21922:2021 27.080 27.200 Sisteme ftohëse dhe pompa nxehtësie - Valvulat - 
Kërkesat, testimi dhe shenjimi (ISO 21922:2021) 

94 

252. SSH EN ISO 10715:2022 75.060  Gaz natyror - Marrja e mostrës (ISO 10715:2022) 75 

253. SSH EN ISO 10101-
1:2022 

75.060  Gaz natyror - Përcaktimi i ujit me metodën Karl 
Fischer - Pjesa 1: Kërkesa të përgjithshme (ISO 
10101-1:2022) 

9 

254. SSH EN ISO 10101-
2:2022 

75.060  Gaz natyror - Përcaktimi i ujit me metodën Karl 
Fischer - Pjesa 2: Procedura volumetrike (ISO 
10101-2:2022) 

16 

255. SSH EN ISO 10101-
3:2022 

75.060  Gaz natyror - Përcaktimi i ujit me metodën Karl 
Fischer - Pjesa 3: Procedura kulometrike (ISO 
10101-3:2022) 

14 

256. SSH EN ISO 20765-
5:2022 

75.060  Gaz natyror - Llogaritja e vetive termodinamike - 
Pjesa 5: Llogaritja e viskozitetit, koeficientit Joule-
Thomson dhe eksponentit izoentropik (ISO 20765-
5:2022) 

22 

257. SSH EN ISO 6145-7:2018 71.040.40  Analizat e gazit - Përgatitja për kalibrim e përzjerjes 
së gastë duke përdorur metodat volumetrike 
dinamike - Pjesa 7: Matësit termik të masës 
rjedhëse (ISO 6145-7:2009) 

19 

258. SSH EN ISO 15112:2018 75.060  Gaz natyror - Përcaktimi i energjisë (ISO 
15112:2018) 

76 

259. SSH EN ISO 10545-
15:2021 

91.100.23 - Pllaka qeramike - Pjesa 15: Përcaktimi i plumbit 
dhe kadmiumit të lëshuar nga pllakat (ISO 10545-
15:2021) 

8 

260. SSH EN ISO 10545-
20:2022 

91.100.23 - Pllaka qeramike - Pjesa 20: Përcaktimi i përkuljes 
së pllakave qeramike për llogaritjen e rrezes së 
lakimit të tyre (ISO 10545-20:2022) 

11 

261. SSH EN ISO 12571:2021 91.100.01 - Performanca higrotermike e materialeve dhe 
produkteve të ndërtimit - Përcaktimi i vetive të 
absorbimit higroskopik (ISO 12571:2021) 

24 

262. SSH EN ISO 17139:2022 81.060.30 - Qeramika teknike (qeramika e avancuar, qeramika 
teknike e avancuar) - Vetitë termofizike të 
kompozitëve qeramikë - Përcaktimi i zgjerimit 
termik (ISO 17139:2014) 

17 

263. SSH EN ISO 18608:2022 

 

 

81.060.30 - Qeramika teknike (qeramika të avancuara, 
qeramika teknike të avancuara) - Vetitë mekanike 
të qeramikës kompozite në temperaturë ambienti 
dhe presion atmosferik - Përcaktimi i 
qëndrueshmërisë ndaj përhapjes së plasaritjeve 
përmes provës së ndjeshmërisë ndaj prerjes (ISO 
18608:2017) 

16 

264. SSH EN ISO 18754:2022 81.060.30 - Qeramika teknike (qeramika të avancuara, 
qeramika teknike të avancuara) - Përcaktimi i 
dendësisë dhe porozitetit të dukshëm (ISO 
18754:2020) 

15 
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265. SSH EN ISO 29468:2022 91.100.60 - Produkte izolimi termik për përdorim në ndërtesa - 
Përcaktimi i rrafshësisë (ISO 29468:2022) 

9 

266. SSH EN ISO 29766:2022 91.100.60 - Produkte izolimi termik për përdorim në ndërtesa - 
Përcaktimi i rezistencës në tërheqje paralel me 
faqet (ISO 29766:2022) 

10 

267. SSH EN ISO 10591:2021 91.100.50 - Materiale izoluese për ndërtesa dhe inxhinieri 
ndërtimi - Përcaktimi i vetive të ngjitjes/kohezionit 
të materialeve izoluese pas zhytjes në ujë (ISO 
10591:2021) 

10 

268. SSH EN ISO 11432:2021 91.100.50 - Materiale izoluese për ndërtesa dhe inxhinieri 
ndërtimi - Përcaktimi i rezistencës ndaj ngjeshjes 
(ISO 11432:2021) 

10 

269. SSH EN ISO 12671:2021 01.080.30 25.220.20 Spërkatje termike - Veshje me spërkatje termike - 
Paraqitja simbolike në vizatime teknike (ISO 
12671:2021) 

12 

270. SSH EN ISO 14922:2021 25.220.20 - Spërkatje termike - Kërkesat e cilësisë për 
prodhuesit e veshjeve me spërkatje termike (ISO 
14922:2021) 

27 

271. SSH EN ISO 19014-
2:2022 

53.100 - Makineri për lëvizjen e dheut - Siguria funksionale - 
Pjesa 2: Projektimi dhe vlerësimi i kërkesave të 
hardware-it dhe arkitekturës për pjesët e sistemit të 
kontrollit (manovrimit) që lidhen me sigurinë (ISO 
19014-2:2022) 

48 

272. SSH EN ISO 19014-
4:2020 

53.100 - Makineri për lëvizjen e dheut - Siguria funksionale - 
Pjesa 2: Projektimi dhe vlerësimi i software-it dhe 
transmetimit të të dhënave për pjesët e sistemit të 
kontrollit (manovrimit) që lidhen me sigurinë (ISO 
19014-4:2020) 

45 

273. SSH EN ISO 22057:2022 35.240.67 91.040.01 Qëndrueshmëria në ndërtesa dhe punime 
inxhinierike të ndërtimit - Modele të dhënash për 
përdorim të deklaratave mjedisore (EPD) për 
produktet e ndërtimit në modelimin e informacionit 
të ndërtesës (BIM) (ISO 22057:2022) 

61 

274. SSH EN ISO 3452-1:2021 19.100 - Prova pa shkatërrim - Prova me penetrant - Pjesa 
1: Parime të përgjithshme (ISO 3452-1:2021) 

28 

275. SSH EN ISO 3452-2:2021 19.100 - Prova pa shkatërrim - Prova me penetrant - Pjesa 
2: Prova për materialet penetrant (ISO 3452-
2:2021) 

29 

276. SSH EN ISO 7963:2022 25.160.40 - Prova pa shkatërrim - Prova me ultratinguj - 
Specifikime për bllokun kalibrues Nr. 2 (ISO 
7963:2022) 

14 
 

277. SSH EN ISO 8769:2022 17.240 - Matje e radioaktivitetit - Radionuklidet që emetojnë 
rreze alfa, beta dhe fotone - Specifikimi i standardit 
referues të matjes për kalibrimin e monitorëve të 
kontaminimit  të sipërfaqës (ISO 8769:2020) 

18 

278. SSH EN ISO 9978:2022 13.280 - Mbrojtje nga rrezatimi - Burime të mbyllura - 
Metoda prove për rrjedhjet (ISO 9978:2020) 

19 

279. SSH EN ISO 18563-
1:2022 

19.100 - Prova pa shkatërrim - Karakterizimi dhe verifikimi i 
pajisjeve me ultratinguj (phased array) - Pjesa 1: 
Aparaturat (ISO 18563-1:2022) 

52 

280. SSH EN ISO 20031:2022 13.280 - Mbrojtje radiologjike - Monitorimi dhe dozimetria në 
rastin e ekspozimit të brendshëm për shkak të 
kontaminimit të plagës nga radionuklidet (ISO 

37 
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20031:2020) 

281. SSH EN ISO 23133:2022 03.100.30 27.120.20 Siguria ndaj gjendjes kritike bërthamore - Trajnim 
për sigurinë ndaj gjendjes kritike bërthamore gjatë 
proceseve operative (ISO 23133:2021) 

13 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
1.1.3 Standarde CENELEC/IEC dhe amendamente të adoptuara si standarde (SSH) dhe amendamente 
shqiptare 
 
Nr. Nr. standardit ICS ICS Titulli i standardit shqip Faqe 

1.  SSH EN IEC 62057-3:2024 17.220.20  Matësit e energjisë elektrike - Pajisjet, teknikat 
dhe procedurat e provës - Pjesa 3: Sistemi i 
testimit automatik të njehsorëve (AMTS) 

19 

2.  SSH EN IEC 63251:2023 31.180  Metoda e provës për vetitë mekanike të 
pllakave fleksibël të qarkut opto-elektrik nën 
stres termik 

26 

3.  SSH EN IEC 63281-1:2023 43.120  Transportuesit elektrik- Pjesa 1: Terminologjia 
dhe klasifikimi 

16 

4.  SSH EN IEC 63281-2-
1:2024 

43.120  Transportuesit elektrik - Pjesa 2-1: Kërkesat e 
sigurisë dhe metodat e provës për 
transportuesit elektrik personal 

38 

5.  SSH EN IEC 63281-3-
1:2024 

43.120  Transportuesit elektrik - Pjesa 3-1: Metoda e 
provës së performancës për kohën totale të 
funksionimit të skuterëve duke marrë parasysh 
kushtet mjedisore të përdorimit aktual 

18 

6.  SSH EN IEC 63281-3-
2:2024 

43.120  Transportuesit elektrik - Pjesa 3-2: Metodat e 
testimit të performancës për lëvizshmërinë e 
transportuesve elektrik të ngarkesave 

34 

7.  SSH EN IEC 63305:2024 17.140.50  Akustika nënujore - Kalibrimi i marrësve 
vektorë të valëve akustike në diapazonin e 
frekuencës 5 Hz deri në 10 kHz 

68 

8.  SSH EN IEC 63412-1:2024 17.140.50  Ultratingujt - Elastografi me valë prerëse - 
Pjesa 1: Specifikimet për ndërfaqen e 
përdoruesit 

25 

9.  SSH EN IEC/IEEE 62209-
1528:2021 

17.220.20  Procedura e matjes për vlerësimin e shkallës 
specifike të përthithjes së ekspozimit të njeriut 
ndaj fushave të radiofrekuencës nga pajisjet e 
komunikimit pa tel që mbahen në dorë dhe të 
montuara në trup - Pjesa 1528: Modelet 
njerëzore, instrumentet dhe procedurat 
(Diapazoni i frekuencës nga 4 MHz deri në 10 
GHz) 

287 

10.  SSH IEC 61000-5-6:2024 33.100.01  Pajtueshmëria elektromagnetike (EMC) - 76 
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ED1 Pjesa 5-6: Udhëzimet e instalimit dhe zbutjes - 
Zbutja e ndikimeve të jashtme të fushës EM 

11.  SSH EN IEC 62772:2023 29.080.10  Izolatorët e postës së stacionit me bërthamë 
të zbrazët të përbërë me a.c. tension më i 
madh se 1 000 V dhe d.c. tension më i madh 
se 1 500 V - Përkufizimet, metodat e provës 
dhe kriteret e pranimit 

100 

12.  SSH EN IEC 61558-2-
10:2024 

29.180  Siguria e transformatorëve, reaktorëve, 
njësive të ushqimit me energji dhe 
kombinimeve të tyre - Pjesa 2-10: Kërkesa 
dhe prova të veçanta për ndarjen e 
transformatorëve me nivel të lartë izolimi dhe 
ndarjen e transformatorëve me nivel tension 
në dalje që kalon 1 000 V 

25 

13.  SSH EN IEC 61788-
23:2024 

17.220 29.050 Superpërcjellshmëria - Pjesa 23: Matja e 
raportit të rezistencës së mbetur - Raporti i 
rezistencës së mbetur të superpërçuesve Nb 

93 

14.  SSH EN 61951-
1:2017/A1:2023 

29.220.30  Akumulatorë dhe bateri që përmbajnë alkaline 
ose elektrolite të tjera jo acide - Akumulatorët 
hermetik dhe bateritë për zbatime të bartshme 
- Pjesa 1: Nikel-kadmiumi 

11 

15.  SSH EN IEC 61960-4:2024 29.220.99  Qelizat sekondare dhe bateritë që përmbajnë 
elektrolite alkaline ose të tjera jo-acidike - 
Qeliza sekondare me litium dhe bateri për 
aplikime portative - Pjesa 4: Qelizat 
sekondare të litiumit në monedhë dhe bateritë 
e bëra prej tyre 

27 

16.  SSH EN IEC 62271-
100:2021/A1:2024 

29.130.10  Pajisje shpërndarëse dhe kontrolli për tension 
të lartë - Pjesa 100: Ndërprerësa qarku të 
rrymës alternative 

29 

17.  SSH EN IEC 62271-
100:2021/AC:2024-02 

29.130.10  Pajisje shpërndarëse dhe kontrolli për tension 
të lartë - Pjesa 100: Ndërprerësa qarku të 
rrymës alternative 

3 

18.  SSH EN IEC 62271-
200:2021/A1:2024 

29.130.10  Pajisje shpërndarëse dhe kontrolli të tensionit 
të lartë - Pjesa 200: Ndërprerëse dhe pajisje 
kontrolli metalike të mbyllura me rrymë për 
tensione nominale mbi 1 kV dhe deri në dhe 
duke përfshirë 52 kV 

17 

19.  SSH EN IEC 62271-
207:2023 

29.130.10  Pajisje shpërndarëse dhe kontrolli të tensionit 
të lartë - Pjesa 207: Kualifikimi sizmik për 
grupimet e pajisjeve të ndërrimit me izolim me 
gaz, ndërrues të mbyllur me metal dhe të 
mbyllur me izolim të ngurtë për tensione të 
vlerësuara mbi 1 kV 

41 

20.  SSH EN IEC 62271-
211:2024 

29.130.10  Pajisje shpërndarëse dhe kontrolli për tension 
të lartë. Part 211: Lidhja direkte midis 
transformatorëve të fuqisë dhe pajisje 
shpërndarëse të izoluara me gaz, me mbyllje 
metalike për tension të vlerësuar mbi 52 kV 

30 

21.  SSH EN IEC 62271-
214:2024 

29.130.10  Pajisje shpërndarëse dhe kontrolli për tension 
të lartë - Pjesa 214: Klasifikimi i harkut të 
brendshëm për pajisjet shpërndarëse dhe të 

39 
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kontrollit të montuar me pole me mbyllje 
metalike për tensione të vlerësuara mbi 1 kV 
dhe deri dhe përfshirë 52kV 

22.  SSH EN IEC 62477-
1:2023/AC:2024-04 

29.200  Kërkesa të sigurisë për sistemet dhe pajisjet e 
konvertuesit elektronik të fuqisë - Pjesa 1: Të 
përgjithshme 

11 

23.  SSH EN IEC 
62819:2023/AC:2024-03 

13.260 29.240.99 
29.260.99 

Puna nën tension - Mbrojtës për sytë, fytyrën 
dhe kokën kundër efekteve të harkut elektrik - 
Kërkesat e performancës dhe metodat e 
provës 

5 

24.  SSH EN IEC 62896:2024 29.080.10  Izolatorë hibridë për AC dhe DC për aplikime 
nՃ tension të lartë më të madh se 1000 V AC 
dhe 1500 V DC - Përkufizime, metoda prove 
dhe kritere pranimi 

   26 

25.  SSH EN IEC 62208:2023 29.130.20  Kuti për pjesët bashkuese të pajisjeve të 
komutimit dhe kontrollit për tension të ulët - 
Kërkesa të përgjithshme 

36 

26.  SSH EN IEC 62146-2:2023 31.060  Kondensatorë për ndërprerës qarku me 
tension të lartë dhe rrymë alternative - Pjesa 
2: Kondensatorët TRV 

27 

27.  SSH EN IEC 61340-4-
9:2024 

17.200.99 29.020 Elektrostatika - Pjesa 4-9: Metodat standarde 
të provës për zbatimet specifike - Veshjet - 
karakterizimi rezistiv 

28 

28.  SSH EN IEC 60688:2024 17.220.20  Transduktorët për matje elektrike për 
shndërrimin e sasive elektrike të rrymës 
alternative a.c dhe të vazhduar D.C në sinjale 
analoge ose dixhitale 

136 

29.  SSH EN IEC 60721-2-
2:2024 

19.040  Klasifikimi i kushteve të mjedisit - Pjesa 2-2: 
Kushtet mjedisore të shfaqura në natyrë - 
Rreshjet dhe era 

60 

30.  SSH EN 61036:1992/AC. 
1997: 

17.220.20  Matësat vat-orë statik të rrymës alternative për 
energjinë aktive (Klasat 1 dhe 2) 

3 

31.  SSH EN 61249-2-6:2003AC: 
2005 

31.180  Materialet për panelet e stampuar dhe 
strukturat e tjera të interkonjeksionit - Pjesa 2 - 
6: Materialet baze të përforcuar me pllakëzim 
dhe jo me pllakëzim - fletë të laminuara prej 
epoksidi të bromuar të përforcuara me E - 
xham jo të thurur me ndezshmeri 

3 

32.  SSH EN IEC 61557-
1:2021/A1:2024 

17.220.20 29.080.01 
29.240.01 

Siguria elektrike në sistemet shpërndarëse me 
tension të ulët deri në 1000 V rrymë 
alternative dhe 1500 V rrymë të vazhduar - 
Pajisja për provën, matjen ose monitorimin e 
masave mbrojtëse - Pjesa 1: Kërkesa të 
përgjithshme 

8 

33.  SSH EN IEC 61557-10:2024 17.220.20 29.080.01 
29.240.01 

Siguria elektrike në sistemet e shpërndarjes 
me tension të ulët deri në 1 000 V a.c. dhe 1 
500 V d.c. - Pajisje për provën, matjen ose 
monitorimin e masave mbrojtëse - Pjesa 10: 
Pajisjet matëse të kombinuara për provën, 
matjen ose monitorimin e masave mbrojtëse 

16 
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34.  SSH EN IEC 61557-13:2024 17.220.20 29.080.01 
29.240.01 

Siguria elektrike në sistemet e shpërndarjes 
me tension të ulët deri në 1 000 V rrymë 
alternative dhe 1500 rrymë e vazhduar - 
Pajisje për prova, matje ose monitorim të 
masave mbrojtëse - Pjesa 13: Pincat e rrymës 
dhe sensorët që mbahen në dorë ose 
manipulohen manualisht për matjen e rrymave 
të rrjedhjes në sistemet elektrike të 
shpërndarjes 

26 

35.  SSH EN IEC 61557-14:2024 17.220.20 29.080.01 
29.240.01 

Siguria elektrike në sistemet e shpërndarjes 
me tension të ulët deri në 1 000 V a.c. dhe 
1500 V d.c. - Pajisje për provën, matjen ose 
monitorimin e masave mbrojtëse - Pjesa 14: 
Pajisje për të provuar sigurinë e pajisjeve 
elektrike të makinave 

23 

36.  SSH EN IEC 61557-16:2024 17.220.20 29.080.01 
 

Siguria elektrike në sistemet e shpërndarjes 
së tensionit të ulët deri në 1 000 V rrymë 
alternative. and 1 500 V rrymë të vazhduar - 
Pajisje për testimin, matjen ose monitorimin e 
masave mbrojtëse - Pjesa 16: Pajisje për 
testimin e efektëshmërisë së masave 
mbrojtëse për pajisjet elektrike dhe/ose 
pajisjet elektrike mjekësore 

27 

37.  SSH EN IEC 62974-1:2024 17.220.20  Sistemet e matjes dhe monitorimit të 
përdorura për përzgjedhjen, grumbullimin dhe 
analizën e të dhënave - Pjesa 1: Kërkesat e 
pajisjes 

38 

38.  SSH EN IEC 63171-
5:2022/AC:2024-11 

31.220.10  Bashkues për pajisjet elektrike dhe elektronike 
- Pjesa 5: Specifikimi i detajuar për lidhësit 
rrethor M8 dhe M12 me dy pole, të veshura 
ose të paveshura, të lira dhe fikse - 
Informacioni i çiftëzimit mekanik, caktimi i 
kunjave dhe kërkesat shtesë për Tipin 5 

5 

39.  SSH EN IEC 61340-6-
1:2018/A1:2024 

11.020.99 17.220.99 
29.020 

Elektrostatika - Pjesa 6-1: Monitorimi 
elektrostatik për kujdesin shëndetësor, 
infrastruktura tregtare dhe publike - Kujdesi 
shëndetësor 

11 

40.  SSH EN IEC 60076-22-
7:2020/AC:2023-07 

29.180  Transformatorë të fuqisë - Pjesa 22-7: Pajisjet 
e transformatorit të energjisë dhe reaktorit - 
Aksesorë dhe pajisje 

5 

41.  SSH EN 60832-1:2010/ 
AC:2010 

13.260 29.240.20 
29.260.99 

Punime nën tension - Shufrat izoluese dhe 
pajisjet e adaptueshme - Pjesa 1: Shufrat 
izoluese 

3 

42.  SSH EN 60832-2:2010/ 
AC:2010 

13.260 29.240.20 
29.260.99 

Punime nën tension - Shufrat izoluese dhe 
pajisjet e adaptueshme - Pjesa 2: Pajisjet e 
adaptueshme 

3 

43.  SSH EN 60143-
1:2015/A1:2023 

31.060.70  Seritë e kondesatorëve për sistemet e fuqisë - 
Pjesa 1: Të përgjithshme 

7 

44.  SSH EN 60143-
2:2013/A1:2024 

29.240.99 31.060.70 Kondensatorët në seri për sistemet e fuqisë - 
Pjesa 2: Pajisjet mbrojtëse për blloqet e 
kondensatorëve në seri 

9 

45.  SSH EN IEC 61400-
24:2019/A1:2024 

27.180  Sistemet e gjenerimit të energjisë së erës - 
Pjesa 24: Mbrojtja nga rufetë 

19 
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46.  SSH EN 61427-
2:2015/A1:2024 

29.220.20  Bateri dhe akumulatorët për ruajtjen e 
energjisë së rinovueshme - Kërkesa të 
përgjithshme dhe metoda prove - Pjesa 2: 
Zbatime në rrjet 

14 

47.  SSH EN IEC 61439-5:2023 29.130.20  Pjesë për montimin e pajisjeve shpërndarëse 
dhe të kontrollit të tensionit të ulët - Pjesa 5: 
Pjesë për montim në rrjeteve publike të 
shpërndarjes së energjisë 

124 

48.  SSH EN IEC 61439-7:2023 29.130.20  Pjesë për montimin e pajisjeve shpërndarëse 
dhe të kontrollit të tensionit të ulët - Pjesa 7: 
Pjesë montimi për aplikime specifike siç janë 
ato në flotën detare, sheshet për kamping, 
sheshet e tregjeve, stacionet për karikimin e 
automjeteve elektrike 

121 

49.  SSH EN IEC 
61954:2021/AC:2024-06 

29.240.99 31.080.20 Kompensatorë statik të fuqisë reaktive (VAR) - 
Metoda e provës të valvulave të tiristorit 

5 

50.  SSH EN 
62620:2015/A1:2023 

29.220.30  Bateritë dhe pilat dytësore me përmbajtje 
alkaline ose elektrolite jo-acide të tjerë - 
Bateritë dhe pilat dytësore për përdorim në 
zbatime industriale 

8 

51.  SSH EN IEC 62271-
202:2022/AC:2023-09 

29.130.10  Pajisje kontrolli dhe komandimi të tensionit të 
lartë - Pjesa 202: Nënstacionet e 
parafabrikuara AC për tensionet nominale mbi 
1 kV dhe deri në dhe përfshirë 52 kV 

5 

52.  SSH EN IEC 62683-2-
3:2024 

29.130.20  Pajisje kontrolli dhe komandimi të tensionit të 
ulët - Të dhëna dhe veti të produktit për 
shkëmbim informacioni - Të dhëna inxhinierike 
- Pjesa 2-3: Siguria funksionale dhe 
besueshmëria 

23 

53.  SSH EN IEC 63404:2024 29.130.20  Pajisje kontrolli dhe komandimi dhe elementët 
e tyre për tension të ulët - Integrimi i pajisjeve 
të radiokomunikimit mbi 380 MHz në një 
pajisje 

41 

54.  SSH EN 60384-3-1:2006/ 
AC:2009 

31.060.40 31.060.30 Kondensatorët e fiksuar për përdorim në 
pajisjet elekronike - Pjesa 3-1: Specifikim I 
detajuar i paplotësuar: Kondensatorët e 
fiksuar elektrolitic me tantal të montuar në 
sipërfaqe me elektrolitë të ngurtë të përbërë 
prej dyoksid mangani - Niveli EZ i vlerësimit 

3 

55.  SSH EN IEC 60747-15:2024 31.080.99  Pajisje gjysëmpërçuese - Pajisje diskrete - 
Pjesa 15: Pajisjet e fuqisë me gjysmëpërçues 
të izoluar 

64 

56.  SSH EN IEC 60747-16-
9:2024 

31.080.99  Pajisje gjysëmpërçuese - Pjesa 16-9: Qarqet e 
integruara të mikrovalëve - Levat ndëruese të 
fazës 

45 

57.  SSH EN 60368-4-
1:2000/AC:2001 

31.140 31.160 Filtrat piezoelektrikë për cilësinë e vlerësuar - 
Pjesa 4-1: Specifikim i hollësishëm i 
paplotësuar - Miratimi i aftësisë 

3 

58.  SSH EN IEC 61558-2-
10:2024 

29.180  Siguria e transformatorëve, reaktorëve, 
njësive të ushqimit me energji dhe 
kombinimeve të tyre - Pjesa 2-10: Kërkesa 
dhe prova të veçanta për ndarjen e 
transformatorëve me nivel të lartë izolimi dhe 

25 
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ndarjen e transformatorëve me nivel tension 
në dalje që kalon 1 000 V 

59.  SSH EN IEC 61788-23:2024 17.220 29.050 Superpërcjellshmëria - Pjesa 23: Matja e 
raportit të rezistencës së mbetur - Raporti i 
rezistencës së mbetur të superpërçuesve Nb 

93 

60.  SSH EN 61951-
1:2017/A1:2023 

29.220.30  Akumulatorë dhe bateri që përmbajnë alkaline 
ose elektrolite të tjera jo acide - Akumulatorët 
hermetik dhe bateritë për zbatime të bartshme  
- Pjesa 1: Nikel-kadmiumi 

11 

61.  SSH EN IEC 61960-4:2024 29.220.99  Qelizat sekondare dhe bateritë që përmbajnë 
elektrolite alkaline ose të tjera jo-acidike - 
Qeliza sekondare me litium dhe bateri për 
aplikime portative - Pjesa 4: Qelizat sekondare 
të litiumit në monedhë dhe bateritë e bëra prej 
tyre 

27 

62.  SSH EN IEC 62271-
100:2021/A1:2024 

29.130.10  Pajisje shpërndarëse dhe kontrolli për tension 
të lartë - Pjesa 100: Ndërprerësa qarku të 
rrymës alternative 

29 

63.  SSH EN IEC 62271-
100:2021/AC:2024-02 

29.130.10  Pajisje shpërndarëse dhe kontrolli për tension 
të lartë - Pjesa 100: Ndërprerësa qarku të 
rrymës alternative 

3 

64.  SSH EN IEC 62271-
200:2021/A1:2024 

29.130.10  Pajisje shpërndarëse dhe kontrolli të tensionit 
të lartë - Pjesa 200: Ndërprerëse dhe pajisje 
kontrolli metalike të mbyllura me rrymë për 
tensione nominale mbi 1 kV dhe deri në dhe 
duke përfshirë 52 kV 

17 

65.  SSH EN IEC 62271-
207:2023 

29.130.10  Pajisje shpërndarëse dhe kontrolli të tensionit 
të lartë - Pjesa 207: Kualifikimi sizmik për 
grupimet e pajisjeve të ndërrimit me izolim me 
gaz, ndërrues të mbyllur me metal dhe të 
mbyllur me izolim të ngurtë për tensione të 
vlerësuara mbi 1 kV 

41 

66.  SSH EN IEC 62271-
211:2024 

29.130.10  Pajisje shpërndarëse dhe kontrolli për tension 
të lartë. Part 211: Lidhja direkte midis 
transformatorëve të fuqisë dhe pajisje 
shpërndarëse të izoluara me gaz, me mbyllje 
metalike për tension të vlerësuar mbi 52 kV 

30 

67.  SSH EN IEC 62271-
214:2024 

29.130.10  Pajisje shpërndarëse dhe kontrolli për tension 
të lartë - Pjesa 214: Klasifikimi i harkut të 
brendshëm për pajisjet shpërndarëse dhe të 
kontrollit të montuar me pole me mbyllje 
metalike për tensione të vlerësuara mbi 1 kV 
dhe deri dhe përfshirë 52kV 

39 

68.  SSH EN IEC 62477-
1:2023/AC:2024-04 

29.200  Kërkesa të sigurisë për sistemet dhe pajisjet e 
konvertuesit elektronik të fuqisë - Pjesa 1: Të 
përgjithshme 

11 

69.  SSH EN IEC 
62819:2023/AC:2024-03 

13.260 29.240.99 
29.260.99 

Puna nën tension - Mbrojtës për sytë, fytyrën 
dhe kokën kundër efekteve të harkut elektrik - 
Kërkesat e performancës dhe metodat e 
provës 

5 

70.  SSH EN IEC 62896:2024 29.080.10  Izolatorë hibridë për AC dhe DC për aplikime 
nՃ tension të lartë më të madh se 1000 V AC 
dhe 1500 V DC - Përkufizime, metoda prove 

26 
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dhe kritere pranimi 

71.  SSH EN IEC 62208:2023 29.130.20  Kuti për pjesët bashkuese të pajisjeve të 
komutimit dhe kontrollit për tension të ulët - 
Kërkesa të përgjithshme 

36 

72.  SSH EN IEC 62146-2:2023 31.060 31.060.70 Kondensatorë për ndërprerës qarku me 
tension të lartë dhe rrymë alternative - Pjesa 
2: Kondensatorët TRV 

27 

73.  SSH EN IEC 62772:2023 29.080.10  Izolatorët e postës së stacionit me bërthamë 
të zbrazët të përbërë me a.c. tension më i 
madh se 1 000 V dhe d.c. tension më i madh 
se 1 500 V - Përkufizimet, metodat e provës 
dhe kriteret e pranimit 

100 

74.  SSH EN 60079-
5:2015/A1:2024 

29.260.20  Atmosfera shpërthyese - Pjesa 5: Mbrojtja e 
pajisjes nëpërmjet mbushjes në formë pluhuri 
“q” 

7 

75.  SSH EN 60079-
6:2015/A1:2024 

29.260.20  Atmosfera shpërthyese - Pjesa 6: Mbrojtja e 
pajisjes nëpërmjet zhytjes në vaj “o” 

12 

76.  SSH EN IEC 60079-
11:2024 

29.260.20  Atmosfera shpërthyese - Pjesa 6: Mbrojtja e 
pajisjes nëpërmjet sigurisë së brendshme  "i" 

215 

77.  SSH EN IEC 60335-2-
40:2024 

23.120  Pajisje shtëpiake dhe pajisje elektrike të 
ngjashme me to - Siguria - Pjesa 2-40: 
Kërkesa të veçanta për pompat elektrike të 
nxehtësisë, kondicionerët dhe çlagështuesit 

158 

78.  SSH EN IEC 60335-2-
40:2024/A11:2024 

23.120  Pajisje shtëpiake dhe pajisje elektrike të 
ngjashme me to - Siguria - Pjesa 2-40: 
Kërkesa të veçanta për pompat elektrike të 
nxehtësisë, kondicionerët dhe çlagështuesit 

22 

79.  SSH EN 60335-2-
47:2003/A12:2024 

97.040.20  Pajisje shtëpiake dhe pajisje elektrike të 
ngjashme me to - Siguria - Pjesa 2-47: 
Kërkesat e veçanta për tiganët elektrik për 
zierje për përdorim tregtar 

15 

80.  SSH EN 60335-2-
48:2003/A12:2024 

97.040.50  Pajisje shtëpiake dhe pajisje elektrike të 
ngjashme me to - Siguria - Pjesa 2-48: 
Kërkesa të veçanta për skarat dhe thekëset e 
bukës elektike për përdorim tregtar 

15 

81.  SSH EN 60335-2-
49:2003/A12:2024 

97.030  Pajisje shtëpiake dhe  pajisje elektrike të 
ngjashme me to - Siguria - Pjesa 2-49: 
Kërkesa të veçanta për pajisjet elektrike për 
përdorim tregtar për mbajtjen e ushqimit dhe 
enëve të ngrohta 

14 

82.  SSH EN IEC 60335-2-
80:2024/A11:2024 

13.120 23.120 Pajisje shtëpiake dhe pajisje elektrike të 
ngjashme me to - Siguria -  Pjesa 2-80: 
Kërkesa të veçanta për ventilatorët 

19 

83.  SSH HD 60364-7-701:2024 29.020 91.140.50 Instalime elektrike të tensionit të ulët - Pjesa 7-
701: Kërkesat për instalime ose ambiente 
speciale - Vendndodhje me dush ose vaskë 

31 

84.  SSH HD 60364-7-
701:2024/A11:2024 

29.020 91.140.50 Instalime elektrike të tensionit të ulët - Pjesa 7-
701: Kërkesat për instalime ose ambiente 
speciale - Vendndodhje me dush ose vaskë 

13 

85.  SSH EN 60601-2-
45:2011/A2:2024 

11.040.50  Pajisje elektrike mjekësore - Pjesa 2-45: 
Kërkesa të veçanta të sigurisë bazë dhe 
performancën e nevojshme për pajisjet 
mammografike me rrezeve X dhe të 

15 
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mekanizmave stereotaktike mammografike 

86.  SSH EN IEC 60669-2-
1:2022/AC:2024-01 

29.120.40  Çelësa për instalime elektrike shtëpiake dhe të 
ngjashme me to - Pjesa 2-1: Kërkesa të 
veçanta - Pajisjet e kontrollit elektronik 

3 

87.  SSH EN IEC 60669-2-
1:2022/AC:2024-05 

29.120.40  Çelësa për instalime elektrike shtëpiake dhe të 
ngjashme me to - Pjesa 2-1: Kërkesa të 
veçanta - Pajisjet e kontrollit elektronik 

3 

88.  SSH EN IEC 60676:2024 25.180.10  Pajisje industriale të ngrohjes me energji 
elektrike - Metodat e provës për furrat me hark 
elektrik të drejtpërdrejt 

44 

89.  SSH EN IEC 60705:2024 97.040.20  Furra me mikrovalë për përdorim shtëpiak - 
Metodat për matjen e performancës 

44 

90.  SSH EN IEC 60730-
1:2024/A11:2024 

97.120  Pajisje kontrolli elektrik automatik  - Pjesa 1: 
Kërkesa të përgjithshme 

17 

91.  SSH EN IEC 60825-4:2024 31.260  Siguria e produkteve të lazer-it - Pjesa 4: 
Pajimet mbrojtëse 

83 

92.  SSH EN IEC 

60891:2021/AC:2024-11 

27.160  Pajisje fotovoltaike - Procedurat për korigjimet 
e temperaturës dhe rrezatimit në 
karakteristikat e matura I-V. 

5 

93.  SSH EN IEC 61223-3-
8:2024 

11.040.50  Vlerësimi dhe prova rutinë në departamentet e 
imazherisë mjekësore - Pjesa 3-8: Provat e 
pranimit dhe qëndrueshmërisë - Performanca 
e imazherisë së pajisjeve me rreze X për 
radiografi dhe radioskopi 

105 

94.  SSH EN 
61666:2010/AC:2010: 

01.080.30  Sistemet, instalimet dhe pajisjet industriale 
dhe produktet industriale - Identifikimi i 
terminaleve brenda një sistemi 

3 

95.  SSH EN IEC 61676:2023 11.040.50 11.040.55 Pajisje elektrike mjekësore - Instrumentet 
dozimetrikë që përdoren për matjet e 
pashpërthyeshme të tensionit të tubit me rreze 
X në radiologjinë e diagnostikimit 

110 

96.  SSH EN IEC 
61676:2023/AC:2024-02 

11.040.50 11.040.55 Pajisje elektrike mjekësore - Instrumentet 
dozimetrikë që përdoren për matjet e 
pashpërthyeshme të tensionit të tubit me rreze 
X në radiologjinë e diagnostikimit 

3 

97.  SSH EN IEC 61674:2024 11.040.50  Pajisje elektrike mjekësore - Dozimetrat me 
dhomat e jonizimit dhe/ose detektorët 
gjysmëpërcjellës siç përdoren në imazhimin e 
diagnostikimit me rreze X 

121 

98.  SSH EN IEC 
61855:2022/AC:2024-02 

97.170  Pajisje shtëpiake dhe pajisje elektrike të 
ngjashme me to që përdoren për kujdesin e 
flokëve - Metodat për matjen e performancës 

6 

99.  SSH EN IEC 62282-2-
100:2020/AC:2023-11 

27.070  Teknologjitë e gjeneratorit elektrik me lëndë 
djegëse - Pjesa 2-100: Modulet e gjeneratorit 
elektrik me  lëndë djegëse - Siguria 

5 

100.SSH EN IEC 62282-6-
101:2024 

27.070  Teknologjitë e gjeneratorit elektrik me lëndë 
djegëse - Pjesa 6-101: Sistemet e fuqisë së 
mikro gjeneratorit  lelektrik me lëndë djegëse - 
Siguria - Kërkesa të përgjithshme 

65 

101.SSH EN IEC 62282-6-
106:2024 

27.070  Teknologjitë e gjeneratorit elektrik me lëndë 
djegëse - Pjesa 6-106: Sistemet e fuqisë së 
mikro gjeneratorit  elektrik me lëndë djegëse - 
Siguria - Perbërësit (korrozive) indirekt të 

18 
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klasës 8 

102.SSH EN IEC 62282-6-
107:2024 

27.070  Teknologjitë e gjeneratorit elektrik me lëndë 
djegëse - Pjesa 6-107: Sistemet e fuqisë së 
mikro gjeneratorit  elektrik me lëndë djegëse - 
Përbërësit (Division 4.3) indirekt reaktiv ndaj 
ujit  

18 

103.SSH EN IEC 62282-8-
201:2024 

27.070  Teknologjitë e gjeneratorit elektrik me lëndë 
djegëse - Pjesa 8-201: Sistemet e ruajtjes së 
energjisë që përdorin modulet e gjeneratorëve 
të energjisë me lendë djegëse me modul 
rikthimi - Procedurat e provës  për 
performancën e sistemeve të konvertimit 
energji - në - energji 

45 

104.
SSH EN IEC 62305-1:2024 

29.020 91.120.40 Mbrojtja kundër rrufeve - Pjesa 1: Parime të 
përgjithshme 

82 

105.
SSH EN IEC 62305-2:2024 

29.020 91.120.40 Mbrojtja kundër rrufeve - Pjesa 2: Menaxhimi i 
rrezikut 

133 

106.
SSH EN IEC 62305-3:2024 

29.020 91.120.40 Mbrojtja kundër rrufeve - Pjesa 3: Dëmtimi 
fizik në struktura dhe rreziku i jetës 

146 

107.SSH EN IEC 62305-4:2024 29.020 91.120.40 Mbrojtja kundër rrufeve - Pjesa 4: Sistemet 
elektrike dhe elektronike brenda strukturave 

141 

108.SSH EN IEC 62561-5:2024 29.020 91.120.40 Komponentët e sistemit të mbrojtjes nga 
rrufeja (LPSC) - Pjesa 5: Kërkesat për gropat 
e inspektimit të elektrodave të tokëzimit dhe 
hermetizuesit e elektrodave të tokëzimit 

23 

109.SSH EN IEC 62561-7:2024 29.020 91.120.40 Komponentë të sistemit të mbrojtjes nga 
rrufeja (LPSC) - Pjesa 7: Kërkesat për 
përbërjet përforcuese të tokëzimit 

63 

110.SSH EN IEC 62676-2-
11:2024 

13.320  Sistemet e Mbikëqyrjes me Video (VSS) për 
përdorim në aplikime sigurie - Pjesa 2-11: 
Protokollet e transmetimit video - Profile 
ndërveprueshmërie për sistemet VMS dhe 
shërbimet cloud VSaaS për qytete të sigurta 
dhe zbatimin e ligjit 

26 

111.SSH EN IEC 62676-5-
1:2024 

13.320  Sistemet e mbikëqyrjes me video për përdorim 
në aplikime sigurie - Pjesa 5-1: Specifikimet e 
të dhënave dhe performanca e cilësisë së 
imazhit për pajisjet kamerë - Metodat e provës 
mjedisore për performancën e cilësisë së 
imazhit 

22 

112.SSH EN IEC 62841-2-
6:2020/A1:2024 

25.140.20  Vegla dore me motor elektrik, mjete të 
transportueshme dhe makineri për lëndinë dhe 
kopsht - Siguria - Pjesa 2-6: Kërkesa të 
veçanta për çekiçët elektrik të dorës 

15 

113.SSH EN IEC 62841-2-
6:2020/A12:2024 

25.140.20  Vegla dore me motor elektrik, mjete të 
transportueshme dhe makineri për lëndinë dhe 
kopsht - Siguria - Pjesa 2-6: Kërkesa të 
veçanta për çekiçët elektrik të dorës 

9 

114.SSH EN IEC 62841-2-
6:2020/AC:2024-11 

25.140.20  Vegla dore me motor elektrik, mjete të 
transportueshme dhe makineri për lëndinë dhe 
kopsht - Siguria - Pjesa 2-6: Kërkesa të 
veçanta për çekiçët elektrik të dorës 

5 

115.SSH EN IEC 62841-2- 25.140.20  Vegla dore me motor elektrik, mjete të 23 
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12:2024 transportueshme dhe makineri për lëndinë dhe 
kopsht - Siguria - Pjesa 2-12: Kërkesa të 
veçanta për vibratorët e dorës për betonin 

116.SSH EN IEC 62841-2-
12:2024/A11:2024 

25.140.20  Vegla dore me motor elektrik, mjete të 
transportueshme dhe makineri për lëndinë dhe 
kopsht - Siguria - Pjesa 2-12: Kërkesa të 
veçanta për vibratorët e dorës për betonin 

11 

117.SSH EN IEC 62841-4-
7:2022/AC:2023-10 

25.140.30  Vegla dore që operojnë me motor elektrik, 
vegla të transportueshme dhe makineri për 
lëndinë dhe kopsht - Siguria - Pjesa 4-7: 
Kërkesa të veçanta për makineritë 
shkrifëruese dhe ajrosëse për tu përdorur në 
lëndina e që shtyhen nga pas duke ecur 

6 

118.SSH EN IEC 63086-2-
1:2024 

23.120  Pajisje shtëpiake dhe pajisje elektrike për 
pastrimin e ajrit te ngjashme - Metoda për 
matjen e performancës - Pjesa 2-1: Kërkesa të 
veçanta për përcaktimin e reduktimit të 
grimcave 

40 

119.SSH EN IEC 
63252:2020/A11:2024 

27.015 97.130.20 Konsumimi i energjisë nga makinetat për shitje 24 

120.SSH EN IEC 80601-2-
26:2020/A1:2024 

11.040.01  Pajisje elektrike mjekësore - Pjesa 2-26: 
Kërkesa të veçanta për sigurinë bazë dhe 
performancën thelbësore të 
elektroencefalografit 

12 

121.SSH EN IEC 80601-2-
26:2020/AC:2021-10 

11.040.01  Pajisje elektrike mjekësore - Pjesa 2-26: 
Kërkesa të veçanta për sigurinë bazë dhe 
performancën thelbësore të 
elektroencefalografit 

6 

122.SSH EN IEC 80601-2-
49:2019/A1:2024 

11.040.55  Pajisje elektrike mjekësore - Pjesa 2-49: 
Kërkesa të veçanta për sigurinë bazë dhe 
performancën thelbësore të pajisjes shumë 
funksionale të monitorimit të pacientit 

14 

123.SSH EN IEC 80601-2-
58:2024 

11.040.70  Pajisje elektrike mjekësore - Pjesa 2-58: 
Kërkesa të veçanta për sigurinë bazë dhe 
performancën e nevojshme të pajisjeve të 
heqjes së lenteve dhe pajisjeve të vitrektomisë 
për kirurgjinë e syrit 

47 

124.SSH EN IEC 80601-2-
78:2020/A1:2024 

11.040.01  Pajisje elektrike mjekësore - Pjesa 2-78: 
Kërkesa të veçanta për sigurinë bazë dhe 
performancën thelbësore të robotëve 
mjekësorë për rehabilitimin, vlerësimin, 
balancimin ose lehtësimin 

24 

125.SSH EN ISO/IEC 
23894:2024 

35.020 
 

 Teknologjia e informacionit - Inteligjenca 
artificiale - Udhëzime mbi menaxhimin e riskut 
(ISO/IEC 23894:2023) 

28 

126.SSH EN IEC 60071-2:2023 29.080.30  Vetitë e izolimit - Pjesa 2: Udhëzues përdorimi 193 

127.SSH EN IEC 60127-6:2024 29.120.50  Siguresat e vogla - Pjesa 6: Mbajtëset e 
siguresave për fishek e vegjël të siguresave 

62 

128.SSH EN IEC 60300-3-
14:2024 

03.100.40 03.120.01 Administrim i sigurisë së funksionimit — Pjesa 
3-14: Udhëzues për zbatim — Mirëmbajtja dhe 
mbështetja e mirëmbajtjes 

64 
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129.SSH EN IEC 60317-0-
3:2024 

29.060.10  Specifikime për tipa veçantë telash avolxhimi - 
Pjesa 0-3: Kërkesa të përgjithshme - Tel 
alumini i rrumbullakët, i smaltuar 

25 

130.SSH EN IEC 60317-
12:2020/A1:2024 

29.060.10  Specifikime për lloje të veçanta të telave të 
mbështjellë - Pjesa 12: Tel bakri i rrumbullakët 
i smaltuar me acetal polivinili, klasa 120 

7 

131.SSH EN IEC 60317-27-
1:2020/A1:2024 

29.060.10  Specifikime për lloje të veçanta të telave të 
mbështjellë - Pjesa 27-1: Tel bakri i 
rrumbullakët i mbuluar me shirit letre 

7 

132.SSH EN IEC 60317-27-
2:2020/A1:2024 

29.060.10  Specifikime për lloje të veçanta të telave të 
mbështjellë - Pjesa 27-2: Tel alumini i 
rrumbullakët i mbuluar me shirit letre 

7 

133.SSH EN IEC 60317-27-
3:2019/A1:2024 

29.060.10  Specifikime për lloje të veçanta të telave të 
mbështjellë - Pjesa 27-3: Tel bakri drejtkëndor 
i mbuluar me shirit letre 

8 

134.SSH EN IEC 60317-27-
4:2020/A1:2024 

29.060.10  Specifikime për lloje të veçanta të telave të 
mbështjellë - Pjesa 27-4: Tel alumini 
drejtkëndor i mbuluar me shirit letre 

8 

135.SSH EN IEC 60317-
73:2018/A1:2024 

29.060.10  Specifikime për lloje të veçanta të telave të 
mbështjellë - Pjesa 73: Tel alumini 
drejtkëndor i smaltuar prej poliesteri ose 
poliesterimidi, klasa 200 

8 

136.SSH EN IEC 60317-
74:2018/A1:2024 

29.060.10  Specifikime për lloje të veçanta të telave të 
mbështjellë - Pjesa 74: Tel alumini 
drejtkëndor i smaltuar me poliesterimid, klasa 
180 

8 

137.SSH EN IEC 60317-
82:2020/A1:2024 

29.060.10  Specifikime për lloje të veçanta të telave të 
mbështjellë - Pjesa 82: Tel bakri drejtkëndor i 
smaltuar me poliesterimid, klasa 200 

7 

138.SSH EN IEC 60422:2024 29.040.10  Vajrat minerale izoluese në pajisje elektrike - 
Udhëzues për mirëmbajtjen dhe mbikqyrjen 

68 

139.SSH EN IEC 60567:2024 29.040.10  Pajisje elektrike me mbushje vaji - Marrja e 
mostrës së gazeve për analizat e gazeve të 
lirë dhe të tretur - Udhëzues 

27 

140.SSH EN IEC 60598-1:2024 29.140.40  Ndriçuesit - Pjesa 1: Kërkesa të përgjithshme 
dhe provat 

 

141.SSH EN IEC 60598-
1:2024/A11:2024 

29.140.40  Ndriçuesit - Pjesa 1: Kërkesat dhe testet e 
përgjithshme 

263 

142.SSH EN IEC 60598-2-
2:2024 

29.140.50  Ndriçuesit - Pjesa 2-2: Kërkesa të veçanta - 
Ndriçuesit e vendosur në fole 

20 

143.SSH EN IEC 60598-2-
20:2024/A11:2024 

29.140.40  Ndriçuesit - Pjesa 2-20: Kërkesa të veçanta - 
Zinxhirët e ndriçimit 

8 

144.SSH EN IEC 60684-3-
116:2024 

29.035.20  Lidhjet me xhunto izoluese fleksibël - Pjesa 3: 
Specifikimet për tipe të veçanta të lidhjes me 
xhunto - Fletët 116 - 117: Polikloropreni i 
ekstruduar, përdorim i përgjithshëm 

16 

145.SSH EN IEC 
60691:2023/A1:2024 

29.120.50  Lidhje termike - Kërkesat dhe udhëzuesi i 
aplikimit 

8 

146.SSH EN IEC 60793-1-
45:2024 

33.180.10  Fibrat optike - Pjesa 1 - 45: Metodat e matjes 
dhe procedurat e provës - Diametri i fushës 
së mënyrës së veprimit 

35 

147.SSH EN IEC 60794-1- 33.180.10  Kabllot me fibra optike - Pjesa 1-101: 13 
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101:2024 Specifikime të përgjithshme - Procedurat bazë 
të testimit të kabllove optikë - Metodat e 
testimit mekanik - Në tërheqje, metoda E1 

148.SSH EN IEC 60794-1-
212:2024 

33.180.10  Kabllot me fibra optike - Pjesa 1-212: 
Specifikime të përgjithshme - Procedurat bazë 
të testimit të kabllove optikë - Metodat e 
testimit mjedisor - Cikli i temperaturës me 
elementë kabllosh të fiksuar në të dy skajet, 
Metoda F12 

16 

149.SSH EN IEC 60794-1-
213:2024 

33.180.10  Kabllot me fibra optike - Pjesa 1-213: 
Specifikime të përgjithshme - Procedurat bazë 
të testimit të kabllove optikë - Metodat e 
testimit mjedisor - Rezistenca ndaj presionit të 
mikrokanaleve, metoda F13 

12 

150.SSH EN IEC 60794-1-
217:2024 

33.180.10  Kabllot me fibra optike - Pjesa 1-217: 
Specifikime të përgjithshme - Procedurat bazë 
të testimit të kabllove optikë - Metodat e 
testimit mjedisor - Tkurrja e kabllove (zgjatja e 
fibrave), Metoda F17 

22 

151.SSH EN IEC 60794-1-
311:2024 

33.180.10  Kabllot me fibra optike - Pjesa 1-311: 
Specifikime të përgjithshme - Procedurat bazë 
të testimit të kabllove optikë - Metodat e 
testimit të elementëve të kabllit - Testi i 
rezistencës në tërheqje dhe zgjatimit për 
elementët e kabllit, Metoda G11A 

15 

152.SSH EN IEC 60794-1-
312:2024 

33.180.10  Kabllot me fibra optike - Pjesa 1-312: 
Specifikime të përgjithshme - Procedurat bazë 
të testimit të kabllove optikë - Metodat e 
testimit të elementëve të kabllit - Testi i 
zgjatimit për tubat tampon në temperaturë të 
ulët, Metoda G11B 

18 

153.SSH EN IEC 60794-2-
23:2024 

33.180.10  Kabllot me fibra optike - Pjesa 2-23: Kabllot e 
brendshme - Specifikim i detajuar për kabllot 
me shumë fibra për përdorim në montimet e 
kabllove të terminuara me lidhës MPO 

19 

154.SSH EN IEC 60794-2-
24:2024 

33.180.10  Kabllot me fibra optike - Pjesa 2-24: Kabllot e 
brendshme - Specifikim i detajuar për kabllot 
e shumëfishta me shumë fibra për përdorim 
në montimet e kabllove të shkëputura me 
lidhës MPO 

21 

155.SSH EN IEC 60875-1:2024 33.180.20  Pajisje të ndërlidhjes me fibër optike dhe 
komponentët pasivë - Pajisje degëzuese për 
fibra optike jo përzgjedhëse ndaj gjatësisë së 
valës - Pjesa 1: Specifikim i përgjithshëm 

19 

156.SSH EN IEC 60966-2-
1:2024 

33.120.10  Montimet e kabllove koaksial dhe të radio 
frekuencës - Pjesa 2 - 1: Specifikim i seksionit 
për montimet e kabllove fleksibël koaksial 

31 

157.SSH EN IEC 60966-2-
2:2024 

33.120.10  Montimet e kabllove koaksialë dhe të radio 
frekuencës - Pjesa 2 - 2: Specifikim pa hollësi 
për montimet e kabllove fleksibël koaksialë 

15 

158.SSH EN IEC 60966-4:2024 33.120.10  Montimet e kabllove koaksialë dhe të radio 
frekuencës - Pjesa 4: Specifikimet e seksionit 
për montimet e kabllove koaksialë gjysëm të 
ngurtë 

27 
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159.SSH EN IEC 61084-1:2024 29.060.01 29.120.01 Sistemet kabllore të linjës lidhëse dhe 
kanalizimeve për instalimet elektrike — Pjesa 
1: Kërkesa të përgjithshme 

49 

160.SSH EN IEC 61169-
10:2024 

33.120.30  Lidhës radiofrekuencor - Pjesa 10: Specifikim 
seksional për lidhës koaksialë RF me 
diametër të brendshëm të përcjellësit të 
jashtëm 3 mm (0,12 in) me bashkim me 
kapëse - Impedanca karakteristike 50 Ω (Tipi 
SMB) 

30 

161.SSH EN IEC 61169-
69:2024 

33.060  Lidhës radiofrekuencor - Pjesa 69: Specifikim 
seksional për lidhësit koaksialë RF me 
çiftëzim me shtytje - Impedanca karakteristike 
50 Ω (tipi SMP3) 

37 

162.SSH EN IEC 61169-
70:2024 

31.220  Lidhës radiofrekuence - Pjesa 70: Specifikim 
seksional për lidhësit koaksialë 
radiofrekuence HD-BNC në seri - Impedanca 
karakteristike 75 Ω 

28 

163.SSH EN IEC 61280-2-
13:2024 

33.180.10  Procedurat e testimit të nënsistemit të 
komunikimit me fibra optike - Pjesa 2-13: 
Sistemet dixhitale - Matja e madhësisë së 
vektorit të gabimit 

29 

164.SSH EN IEC 61280-4-
2:2024 

33.180.01  Procedurat e provës për nënsistemin e 
komunikimit me fibër optike - Pjesa 4-2: 
Impiantet e kabllove të instaluar - Matja e 
dobësimit të fibrave njëformëshe dhe 
humbjeve optike në kthim 

99 

165.SSH EN IEC 61280-4-
5:2020/AC:2022-02 

33.180.01  Procedurat e testimit të nënsistemit të 
komunikimit me fibra optike - Pjesa 4-5: 
Impiant kabllor i instaluar - Matja e dobësimit 
të impiantit të kabllor me fibra optike të 
terminuar me MPO duke përdorur pajisje 
testimi me ndërfaqe MPO 

6 

166.SSH EN IEC 61300-2-
11:2024 

33.180.20  Pajisje të ndërlidhjes dhe komponentët pasivë 
për fibra optike - Prova bazë dhe procedurat e 
matjes - Pjesa 2-11: Provat - Ngjeshja aksiale 

13 

167.SSH EN IEC 61300-2-
22:2024 

33.180.20  Pajisjet ndërlidhëse me fiber optike dhe 
komponentët passive - Provat bazë dhe 
procedurat e matjes - Pjesa 2-22: Provat - 
Ndryshimi I temperaturës 

14 

168.SSH EN IEC 61300-2-
27:2024 

33.180.20  Pajisje të ndërlidhjes me fibër optike dhe 
komponentët pasivë - Prova bazë dhe 
procedurat e matjes - Pjesa 2 - 27: Provat - 
Pluhuri - Rrjedhja laminare 

15 

169.SSH EN IEC 61300-2-
34:2024 

33.180.20  Pajisje të ndërlidhjes dhe komponentë pasivë 
me fibër optike - Procedura bazë të provës 
dhe matjes - Pjesa 2-34: Prova - Rezistenca 
ndaj tretësave dhe lëngjeve ndotës të 
komponentëve ndërlidhës dhe mbarimeve 

15 

170.SSH EN IEC 61300-2-
44:2024 

33.180.20  Pajisje të ndërlidhjes dhe komponentët pasivë 
për fibra optike - Prova bazë dhe procedurat e 
matjes - Pjesa 2-44: Provat - Përkulja e 
morsetave të lakueshme të pajisjeve me fibra 
optike 

13 

mailto:info@dps.gov.al
http://www.dps.gov.al/


Buletini Nr. 105 

Drejtoria e Përgjithshme e Standardizimit 

 

E-mail: info@dps.gov.al Rruga “Reshit Collaku”, ILDKPKI- Kati VI 
1014- Tiranë, Shqipëri 

Tel: +355 4 222 6255 

Web: www.dps.gov.al 

 

 

171.SSH EN IEC 61300-2-
46:2019/AC:2022-03 

33.180.20  Pajisje ndërlidhëse me fibra optike dhe 
komponentë pasivë - Procedurat bazë të 
testimit dhe matjes - Pjesa 2-46: Testet - 
Nxehtësia e lagësht, ciklike 

6 

172.SSH EN IEC 61300-3-
4:2023 

33.180.20  Pajisje të ndërlidhjes dhe komponentët pasivë 
për fibra optike - Prova bazë dhe procedurat e 
matjes - Pjesa 3-4: Matjet dhe ekzaminimet - 
Dobësimi 

5 

173.SSH EN IEC 61300-3-
4:2023/AC:2023-07 

33.180.20  Pajisje ndërlidhëse me fibra optike dhe 
komponentë pasivë - Procedurat bazë të 
testimit dhe matjes - Pjesa 3-4: Ekzaminime 
dhe matje - Dobësimi 

27 

174.SSH EN IEC 61300-3-
53:2021/AC:2023-07 

33.180.20  Pajisje ndërlidhëse me fibra optike dhe 
komponentë pasivë - Procedurat bazë të 
testimit dhe matjes - Pjesa 3-53: Ekzaminime 
dhe matje - Metoda e matjes së fluksit këndor 
të rrethuar (EAF) bazuar në të dhëna dy-
dimensionale të fushës së largët nga 
valëpërçuesi shumëmodësh (duke përfshirë 
fibrën) 

6 

175.SSH EN IEC 61347-1:2024 29.140.99  Pajisja e kontrollit të llambave - Pjesa 1: 
Kërkesat e përgjithshme dhe të sigurisë 

118 

176.SSH EN IEC 61347-2-
1:2024 

29.140.99  Pajisje kontrolli për llamba - Pjesa 2-1: 
Kërkesa të veçanta për pajisjet lëshuese 
(përveç starterave me shkëlqim) 

29 

177.SSH EN IEC 61347-2-
10:2024 

29.140.99  Pajisja e kontrollit të llambës - Pjesa 2-10: 
Kërkesa të veçanta për ndryshorët dhe 
konvertorët elektronikë për përdorim në 
frekuencë të lartë të llambave shkarkuese 
tubore me nisje në të ftohte (tubat e neonit) 

27 

178.SSH EN IEC 61347-2-
11:2024 

29.140.99  Pajisjet e llambave - Pjesa 2-11: Kërkesa të 
veçanta për qarqet e përzier elektronikë që 
përdoren me ndriçuesit 

15 

179.SSH EN IEC 61347-2-
13:2024 

29.140.99  Pajisje kontrolli për llamba - Pjesa 2-13: 
Kërkesa të veçanta për pajisjet e kontrollit që 
furnizohen me rrymë të vazhduar ose 
alternative për module LED 

21 

180.SSH EN IEC 61347-2-
2:2024 

29.140.99  Pajisje kontrolli për llamba - Pjesa 2-2: 
Kërkesa të veçanta për shndërruesit 
reduktues elektronikë të furnizuar me rrymë 
d.c. ose a.c. për llambat me filament 

15 

181.SSH EN IEC 61347-2-
3:2024 

29.140.99  Pajisje kontrolli për llamba - Pjesa 2-3: 
Kërkesa të veçanta për pajisjet elektronike të 
kontrollit të llambave me ushqim a.c. dhe/ose 
d.c. për llamba fluoreshente 

40 

182.SSH EN IEC 61347-2-
8:2024 

29.140.99  Pajisje kontrolli për llamba - Pjesa 2-8: 
Kërkesa të veçanta për ballastet për llambat 
fluoreshente 

25 

183.SSH EN IEC 61442:2024 19.080 29.060.20 Metodat e provës për aksesorët e kabllove të 
fuqisë me tension të vlerësuar nga 6 kV (Um 
= 7.2 kV) deri në 36 kV (Um = 42 kV) 

6 

184.SSH EN IEC 
61442:2024/A11:2024 

19.080 29.060.20 Metodat e provës për aksesorët për kabllot e 
energjisë me tensione të vlerësuara nga 6 kV 

39 
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(Um = 7,2 kV) deri në 36 kV (Um = 42 kV) 

185.SSH EN IEC 61753-082-
02:2024 

33.180.10  Pajisje ndërlidhëse me fibra optike dhe 
komponentë pasivë - Standardi i 
performancës - Pjesa 082-02: Pajisje WWDM 
me fibra optike me një modalitet të vetëm të 
pëlhuruar 1,31/1,55 µm për kategorinë C - 
Mjedis i kontrolluar i brendshëm 

19 

186.SSH EN IEC 61754-
13:2024 

33.180.20  Interfejset e bashkuesve me fiber optike - 
Pjesa 13: Familja e bashkuesve tip FC - PC 

19 

187.SSH EN IEC 61755-3-
1:2024 

33.180.20  Ndërfaqe optike për bashkues fibrash optike - 
Pjesa 3-1: Ndërfaqe optike, unazë cilindrike 
PC tërësisht zirkoni me diametër 2,5 mm dhe 
1,25 mm, fibra njëformëshe 

29 

188.SSH EN IEC 61755-3-
2:2024 

33.180.20  Ndërfaqe optike për bashkues fibrash optike - 
Pjesa 3-2: Ndërfaqe optike, unazë cilindrike 
tërësisht zirkoni për fibra njëformëshe PC me 
kënd përthyerje 8 gradë me diametër 2,5 mm 
dhe 1,25 mm 

28 

189.SSH EN IEC 61757-4-
3:2020/AC:2022-07 

33.180.99  Sensorë me fibra optike - Pjesa 4-3: Matja e 
rrymës elektrike - Metoda polarimetrike 

7 

190.SSH EN IEC 61757-6-
1:2024 

33.180.99  Sensorë me fibra optike - Pjesa 6-1: Matja e 
zhvendosjes - Sensorë zhvendosjeje të 
bazuar në rrjetat Bragg me fibra 

28 

191.SSH EN IEC 61757-7-
3:2024 

33.180.99  Sensorë me fibra optike - Pjesa 7-3: Matja e 
tensionit - Metoda polarimetrike 

47 

192.SSH EN IEC 62153-4-
15:2021/A1:2024 

33.100.10 33.120.10 Metodat e provës së kabllove metalike dhe 
komponentëve të tjerë pasivë - Pjesa 4-15: 
Metoda e provës së lidhur me 
përputhshmërinë elektromagnetike (EMC) për 
matjen e impedancës së transferimit dhe 
dobësimit të ekranizimit ose dobësimit të 
çiftëzimit me qelizë triaksiale 

9 

193.SSH EN IEC 62153-4-
16:2021/AC:2023-11 

33.120.10  Metodat e provës së kabllove metalike dhe 
komponentëve të tjerë pasivë - Pjesa 4-16: 
Përputhshmëria elektromagnetike (EMC) - 
Zgjerimi i diapazonit të frekuencës në 
frekuenca më të larta për impedancën e 
transferimit dhe në frekuenca më të ulëta për 
matjet e dobësimit të ekranit duke përdorur 
konfigurimin triaksial 

6 

194.SSH EN IEC 62314:2024 29.120.70  Reletë statike 62 

195.SSH EN IEC 62386-
104:2019/A1:2024 

29.140.50 29.140.99 Ndërfaqe ndriçimi dixhitale e adresueshme - 
Pjesa 104: Kërkesa të përgjithshme - 
Komponentët e sistemit pa tel dhe alternativë 
me tela 

7 

196.SSH EN IEC 62386-
306:2024 

29.140.50 29.140.99 Ndërfaqe ndriçimi dixhitale e adresueshme - 
Pjesa 306: Kërkesa të veçanta - Pajisje 
hyrëse - Sensor për qëllime të përgjithshme 

44 

197.SSH EN IEC 62471-
7:2023/AC:2024-11 

29.140.01 31.260 Siguria fotobiologjike e llambave dhe 
sistemeve të llambave - Pjesa 7: Burimet e 
dritës dhe ndriçuesit që emetojnë kryesisht 
rrezatim të dukshëm 

5 

198.SSH EN IEC 62506:2023 03.120.01 21.020 Metodat e provës së përshpejtuar për 99 
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produktet 

199.SSH EN IEC 62522:2024 31.260 33.180.01 Kalibrimi i burimeve të rregullueshme të 
lazerit 

44 

200.SSH EN IEC 62631-2-
3:2024 

17.220.99 29.035.01 Vetitë dielektrike dhe rezistente të materialeve 
izoluese të ngurta - Pjesa 2-3: Permitiviteti 
relativ dhe faktori i shpërndarjes - Metoda e 
elektrodës së kontaktit për filmat izolues - 
Metodat AC 

31 

201.SSH EN IEC 62631-3-
12:2024 

17.220.99 29.035.01 Vetitë dielektrike dhe rezistente të materialeve 
izoluese të ngurta - Pjesa 3-12: Përcaktimi i 
vetive rezistente (metodat DC) - Rezistenca 
vëllimore dhe rezistenca vëllimore - Metoda 
për derdhjen e rrëshirave 

16 

202.SSH EN IEC 62770:2024 29.040.01  Lëngje për zbatime elektroteknike - Estere 
natyrore të pa përdorura për transformatorë 
dhe pajisje të ngjashme elektrike 

21 

203.SSH EN IEC 62836:2024 17.220.99 29.035.01 Matja e fushës elektrike të brendshme në 
materialet izoluese - Metoda e përhapjes së 
valës së presionit 

51 

204.SSH EN IEC 62933-1:2024 01.040.17  Sistemet e Ruajtjes së Energjisë Elektrike 
(EES) - Pjesa 1: Fjalori 

60 

205.SSH EN IEC 
63013:2019/A2:2024 

29.140.99  Paketa LED - Projeksion afatgjatë i ndriçimit, 
rrezatimit dhe mirëmbajtjes së fluksit të 
fotoneve 

7 

206.SSH EN IEC 63267-2-
1:2024 

33.180.20  Pajisje ndërlidhëse me fibra optike dhe 
komponentë pasivë - Ndërfaqe optike lidhëse 
për fibra shumëmodëshe me makropërkulje të 
përmirësuar - Pjesa 2-1: Parametrat e lidhjes 
së fibrave me diametër bërthame 50 µm që 
kontaktojnë fizikisht - Jo-këndore 

17 

207.SSH EN IEC 63267-2-
2:2024 

33.180.20  Pajisje ndërlidhëse me fibra optike dhe 
komponentë pasivë - Ndërfaqe optike lidhëse 
për fibra shumëmodëshe me përkulje makro 
të përmirësuar - Pjesa 2-2: Parametrat e 
lidhjes së fibrave me diametër bërthame 50 
μm që kontaktojnë fizikisht - Jo-këndore dhe 
këndore për aplikime lidhëse referuese 

17 

208.SSH EN IEC 63356-2:2024 29.140.99  Karakteristikat e burimit të dritës LED - Pjesa 
2: Parametrat dhe vlerat e projektimit 

54 

209.SSH EN IEC 63403-1:2024 29.140.99  Ndriçim hortikulturor - Paketa LED për ndriçim 
hortikulturor - Pjesa 1: Fletë specifikimesh 

16 

210.SSH EN IEC 63403-2:2024 29.140.99  Ndriçim hortikulturor - Paketa LED për ndriçim 
hortikulturor - Pjesa 2: Mbetja në kosh 

12 

211.SSH EN IEC 63522-8:2024 29.120.70  Reletë elektrike - Testet dhe matjet - Pjesa 8: 
Koha 

21 

212.SSH HD 629.3 S1:2024 29.035.10 29.060.20 Kërkesat e provës për aksesorët për përdorim 
në kabllot e energjisë me tension të vlerësuar 
nga 3,6/6(7,2) kV deri në 20,8/36(42) kV - 
Pjesa 3: Lidhjet kalimtare midis kabllove me 
izolim letre të impregnuar dhe kabllove me 
izolim të ekstruduar 

 

213.SSH HD 60269-
2:2013/A2:2024 

29.120.50  Siguresat me tension të ulët - Pjesa 2: 
Kërkesa plotësuese për siguresat për 

16 
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përdorim nga persona të autorizuar (siguresat 
kryesisht për aplikim industrial) - Shembuj të 
sistemeve të standardizuara të siguresave A 
deri në K 

214.SSH HD 629.2 S3:2024 29.060.20  Kërkesat e provës për aksesorët për përdorim 
në kabllot e energjisë me tension të vlerësuar 
nga 3,6/6(7,2) kV deri në 20,8/36(42) kV - 
Pjesa 2: Kabllot me izolim letre të impregnuar 

 

215.SSH EN IEC 61968-9:2024 33.200  Ndërfaqet e funksioneve të biznesit të 
ndërmarrjes për operacionet e shërbimeve - 
Pjesa 9: Ndërfaqet për leximin dhe kontrollin e 
matësve 

371 

216.SSH EN IEC 61987-1:2024 25.040.40, 
35.240.50 

 Matja dhe kontrolli i proceseve industriale - 
Strukturat e të dhënave dhe elementët në 
katalogët e pajisjeve të procesit - Pjesa 1: 
Strukturat gjenerike për pajisjet matëse 

65 

217.SSH EN IEC 
62288:2022/A1:2024 

47.020.70  Pajisjet dhe sistemet e navigimit detar dhe 
radiokomunikimit - Prezantimi i informacionit 
në lidhje me navigimin në ekranet e navigimit 
në anije - Kërkesat e përgjithshme, metodat e 
testimit dhe rezultatet e kërkuara të testimit 

200 

218.SSH EN IEC 62443-2-
1:2024 

25.040.40, 
35.100.05 

 Siguria për sistemet e automatizimit dhe 
kontrollit industrial - Pjesa 2-1: Kërkesat e 
programit të sigurisë për pronarët e aseteve 
IACS 

200 

219.SSH EN IEC 63261:2024 25.040.40  Përfaqësimi i objekteve elektrike dhe 
instrumentale në modelet dixhitale 3D të 
impianteve gjatë inxhinierisë 

16 

220.SSH EN IEC 63303:2024 25.040.40  Ndërfaqet njeri-makinë për sistemet e 
automatizimit të proceseve 

76 

221.SSH EN IEC 63339:2024 25.040  Model i referencës së unifikuar për prodhim 
inteligjent 

106 

222.SSH EN ISO/IEC 
22989:2023 

01.040.35, 
35.020 

 Teknologjia e informacionit - Inteligjenca 
artificiale - Konceptet dhe terminologjia e 
inteligjencës artificiale (ISO/IEC 22989:2022) 

65 

223.SSH EN ISO/IEC 
23053:2023 

35.020  Korniza për Sistemet e Inteligjencës Artificiale 
(IA) që Përdorin Mësimin Automatik (ML) 
(ISO/IEC 23053:2022) 

41 
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1.1.4 Standarde dhe amendamente ISO dhe ISO/IEC të adoptuara si standarde shqiptare SSH dhe 
amendamente shqiptare 
 
Nr. Nr. standardit ICS ICS Titulli i standardit shqip Faqe 

1.  SSH ISO 604:2002  83.080.01  - Plastikë - Përcaktimi i vetive në shtypje  20 

2.  SSH ISO 527-1:2019  
 

83.080.01  - Plastikë - Përcaktimi i vetive në tërheqje - 
Pjesa 1: Parime të përgjithshme 

28 

3.  SSH ISO 527-2:2025 
 

83.080.01  - Plastikë - Përcaktimi i vetive në tërheqje - 
Pjesa 2: Kushtet e provës për plastikat e 
derdhura dhe te ekstruduara 

13 

4. SSH ISO 527-3:2018 
 

83.140.10  - Plastikë - Përcaktimi i vetive në tërheqje - 
Pjesa 3: Kushtet e provës për filma dhe 
fletë 

9 

5. SSH ISO 527-4:2023  
 

 83.120  - Plastikë - Përcaktimi i vetive në tërheqje - 
Pjesa 4: Kushtet e provës për përbërjet 
plastike të përforcuara me fibra izotropike 
dhe ortotropike 

30 

6. SSH ISO 527-5:2021 
 

83.120  - Plastikë - Përcaktimi i vetive në tërheqje - 
Pjesa 5: Kushtet e provës për përbërjet 
plastike të përforcuara me fibra në një 
drejtim 

19 

7. SSH ISO 62:2008 83.080.01  - Plastikë - Përcaktimi i absorbimit të ujit 17 

8. SSH ISO 10140-1:2021 91.120.20  - Akustika - Matja laboratorike e izolimit të 
zërit të elementeve të ndërtesës - Pjesa 1: 
Rregullat e zbatimit për produkte specifike 

56 

9. SSH ISO 10140-2:2021  
 

91.120.20  - Akustika– Matja laboratorike e izolimit të 
zërit të elementeve të ndërtesës – Pjesa 2: 
Matja e izolimit të zërit në ajër  

16 

10. SSH ISO 10140-3:2021  
 

91.120.20  - Akustika - Matja laboratorike e izolimit të 
zërit të elementeve të ndërtesës - Pjesa 3: 
Matja e izolimit të zërit nga goditja 

17 

11. SSH ISO 10140-4:2021  
 

91.120.20  - Akustika - Matja laboratorike e izolimit të 
zërit të elementeve të ndërtesës - Pjesa 4: 
Procedurat dhe kërkesat e matjes 

14 

12. SSH ISO 10140-5:2021 
 

91.120.20  - Akustika - Matja laboratorike e izolimit të 
zërit të elementeve të ndërtesës - Pjesa 5: 
Kërkesat për ambjentet dhe pajisjet e 
provës  

41 

13. SSH ISO 8302:1991 27.220 - Izolim termik - Përcaktimi i rezistencës 
termike në regjim të qëndrueshëm dhe i 
vetive përkatëse - Aparati me pllakë të 
nxehtë të mbrojtur 

49 

14. SSH ISO/IEC 11179-
1:2023 

35.040.50  Teknologjia e informacionit - Regjistrat e 
meta të dhënave (MDR) - Pjesa 1: Kuadri 

36 

15. SSH ISO/IEC 11179-
3:2023 

35.040.50  Teknollogji informacioni - Regjistrat e meta-
të dhënave (MDR) - Pjesa 3: Regjistri i 
meta-modeleve dhe atributet bazë 

99 

16. SSH ISO/IEC 11179-
30:2023 

35.040.50  Teknologjia e informacionit - Regjistrat e 
meta të dhënave (MDR) - Pjesa 30: 
Atributet themelore të meta të dhënave 

12 
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17. SSH ISO/IEC 11179-
31:2023 

35.040.50  Teknologjia e informacionit - Regjistrat e 
meta të dhënave (MDR) - Pjesa 31: 
Metamodel për regjistrimin e specifikimeve 
të të dhënave 

78 

18. SSH ISO/IEC 11179-
32:2023 

35.040.50  Teknologjia e informacionit - Regjistrat e 
meta të dhënave (MDR) - Pjesa 32: 
Metamodel për regjistrimin e sistemit 
konceptual 

57 

19. SSH ISO/IEC 11179-
33:2023 

35.040.50  Teknologjia e informacionit - Regjistrat e 
meta të dhënave (MDR) - Pjesa 33: 
Metamodel për regjistrimin e grupeve të të 
dhënave 

34 

20. SSH ISO/IEC 11179-
34:2024 

35.040.50  Teknologjia e informacionit - Regjistrat e 
meta të dhënave (MDR) - Pjesa 34: 
Metamodel për regjistrimin e të dhënave të 
llogaritshme 

43 

21. SSH ISO/IEC 11179-
35:2023 

35.040.50  Teknologjia e informacionit - Regjistrat e 
meta të dhënave (MDR) - Pjesa 35: 
Metamodel për regjistrimin e modelit 

68 

22. SSH ISO/IEC 11179-
6:2023 

35.040.50  Teknologjia e informacionit - Regjistrat e 
meta të dhënave (MDR) - Pjesa 6: 
Regjistrimi 

42 

23. SSH ISO/IEC 15444-
3:2007 

35.040.30  Teknologjia e informacionit – Sistemi i 
kodimit të imazheve JPEG 2000: Motion 
JPEG 2000 – Pjesa 3 

31 

24. SSH ISO/IEC 15444-
9:2023 

35.040.30  Teknologjia e informacionit - Sistemi i 
kodimit të imazheve JPEG 2000 - Pjesa 9: 
Mjetet e ndërveprimit, API-të dhe 
protokollet 

130 

25. SSH ISO/IEC 15444-
11:2007 

35.040.30  Teknologjia e informacionit – Sistemi i 
kodimit të imazheve JPEG 2000: Wireless – 
Pjesa 11 

54 

26. SSH ISO/IEC 19566-
4:2020 

 
35.040.30 
 

 Teknologjitë e informacionit — Sistemet 
JPEG — Pjesa 4: Privatësia dhe siguria 

31 

27. SSH ISO/IEC 19566-
5:2023 

35.040.30  Teknologjitë e informacionit - Sistemet 
JPEG - Pjesa 5: Formati universal i kutisë 
së meta të dhënave JPEG (JUMBF) 

23 

28. SSH ISO/IEC 19566-
6:2019 

35.040.30 
 

 Teknologjitë e informacionit — Sistemet 
JPEG — Pjesa 6: JPEG 360 

27 

29. SSH ISO/IEC 19566-
10:2024 

35.040.30 
 

 Teknologjia e informacionit — Sistemet 
JPEG — Pjesa 10: Softuer referues 

20 

30. SSH ISO/IEC 
23894:2023 

35.020 
 

 Teknologjia e informacionit - Inteligjenca 
artificiale - Udhëzime mbi menaxhimin e 
riskut (ISO/IEC 23894:2023) 

 

31. SSH ISO/IEC 
25002:2024 

35.080 
 

 Inxhinieria e sistemeve dhe softuerëve — 
Kërkesat dhe Vlerësimi i Cilësisë së 
Sistemeve dhe softuerëve (SQuaRE) — 
Përmbledhje dhe përdorimi i modelit të 
cilësisë 

19 

32. SSH ISO/IEC 
25010:2023 

35.080  Inxhinieria e sistemeve dhe softuerëve — 
Kërkesat dhe Vlerësimi i Cilësisë së 

24 
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Sistemeve dhe softuerëve (SQuaRE) — 
Modeli i cilësisë së produktit 

33. SSH ISO 14065:2020 13.020.40 - Parimet dhe kërkesat e përgjithshme për 
organet të cilat vërtetojnë dhe verifikojnë 
informacionin mjedisor 

    33 

34. SSH ISO 14064-3:2019 13.020.40 - Gazet serrë - Pjesa 3: Specifikim me 
udhëzime për verifikimin dhe validimin 
(miratimin) e deklaratave të gazeve serrë 

    56 

35. SSH ISO 14067:2018 13.020.40 - Gazet serrë - Gjurma e karbonit tek 
produktet - Kërkesat dhe udhëzimet për 
përcaktimin sasisor 

    48 

36. SSH ISO 14869-2:2002 11.12.2025 - Cilësia e tokës - Tretja për përcaktimin e 
përmbajtjes tërësore të elementëve - Pjesa 
2: Tretja me anë të shkrirjes alkaline 

    5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
1.1.5 Standarde dhe amendamente IEC të adoptuara si standarde shqiptare SSH dhe 
amandamente shqiptare 
 

Nr. Nr. standardit ICS ICS Titulli i standardit shqip Faqe 

1.  SSH IEC 60747-5-4:2022 31.080.01 31.260 Pajisje gjysëmpërçuese - Pjesa 5-4: Pajisjet 
optoelektronike - Pajisje laser me 
gjysëmpërçues 

35 

2.  SSH IEC 60747-5-
4:2022/AMD1:2024 

31.080.01 31.260 Amendament 1 - Pajisje gjysëmpërçuese - 
Pjesa 5-4: Pajisjet optoelektronike - Pajisje 
laser me gjysëmpërçues 

7 

3.  SSH IEC 60747-9:2019 31.080.01 31.080.30 Pajisje gjysëmpërçuese - Pjesa 9: Pajisje 
diskrete  Tranzistorët bipolar me porta të 
izoluara (IGBT) 

82 

4.  SSH IEC 60913:2024 45.060.01  Zbatime në hekurudhë - Instalime t֝e fiksuara - 
Linjat ajrore të kontaktit për tërheqjen elektrike 

140 

5.  SSH IEC 61991:2019 45.060.01  Zbatime në hekurudhë - Mjeti hekurudhor - 
Kushtet mbrojtëse kundër rreziqeve elektrike 

33 

6.  SSH IEC 62427:2024 45.060.01  Zbatime në hekurudhë - Përputhshmëria 
ndërmjet mjetit hekurudhor dhe sistemeve të 
zbulimit të trenit 

44 

7.  SSH IEC 60076-7:2018 ED2 29.180  Transformatorë fuqie - Pjesa 7: Udhëzues për 
ngarkesën e transformatorëve të fuqisë të 
zhytur në vaj mineral 

192 

8.  SSH IEC 60076-15:2015 ED2 29.180  Transformatorë fuqie - Pjesa 15: 
Transformatorët e fuqisë të mbushur me gaz 

33 

9.  SSH IEC 60092-360:2021 ED2 47.020.60  Instalime elektrike në anije - Pjesa 360: 
Materialet izoluese dhe të veshjes për kabllot 
e telekomunikacionit, e njësive, të fuqisë, të 

54 
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kontrollit dhe të përdorimit në bordin e anijes 
dhe det të hapur 

10.  SSH IEC 60335-2-6:2024 ED7 13.120 97.040.20 Pajisje shtëpiake dhe pajisje elektrike të 
ngjashme me to - Siguria - Pjesa 2-6: Kërkesa 
të veçanta për pajisjet e palëvizshme të 
gatimit, plitkat, furrat e pjekjes dhe pajisjet e 
tjera shtëpiake të ngjashme me to 

61 

11.  SSH IEC 60335-2-8:2022 
ED7 

13.120 97.170 Pajisje shtëpiake dhe pajisje elektrike të 
ngjashme me to - Siguria - Pjesa 2-8: Kërkesa 
të veçanta për pajisjet elektrike të rrojës, për 
qethjen e flokëve dhe pajisje të ngjashme me 
to 

25 

12.  SSH IEC 60335-2-11:2024 
ED9 

13.120 97.060 Pajisje shtëpiake dhe pajisje elektrike të 
ngjashme me to - Siguria - Pjesa 2-11: 
Kërkesa të veçanta për tharëset me tamburë 

36 

13.  SSH IEC 60335-2-15:2024 
ED7 

13.120 97.040.50 Pajisje shtëpiake dhe pajisje elektrike të 
ngjashme me to - Siguria - Pjesa 2-15: 
Kërkesa të veçanta për pajisjet për ngrohjen e 
lëngjeve 

50 

14.  SSH IEC 60335-2-25:2024 
ED8 

13.120 97.040.20 Pajisje shtëpiake dhe pajisje elektrike të 
ngjashme me to - Siguria - Pjesa 2-25: 
Kërkesa të veçanta për furrat me mikrovalë + 
përfshirë dhe furrat e kombinuara me 
mikrovalë 

49 

15.  SSH IEC 60335-2-27:2024 
ED7 

13.120 97.170 Pajisje shtëpiake dhe pajisje elektrike të 
ngjashme me to - Siguria - Pjesa 2-27: 
Kërkesa të veçanta për pajisjet për 
ekspozimin e lëkurës ndaj rrezeve ultraviolet 
dhe infra të kuqe 

42 

16.  SSH IEC 60335-2-32:2024 
ED6 

13.120 97.170 Pajisje shtëpiake dhe pajisje elektrike të 
ngjashme me to - Siguria - Pjesa 2-32: 
Kërkesa të veçanta për pajisjet e masazhit 

22 

17.  SSH IEC 60335-2-34:2024 
ED7 

97.040.30  Pajisje shtëpiake dhe pajisje elektrike të 
ngjashme me to - Siguria - Pjesa 2-34: 
Kërkesa të veçanta për motor-kompresorët 

50 

18.  SSH IEC 60335-2-44:2021 
ED4 

97.060  Pajisje shtëpiake dhe pajisje elektrike të 
ngjashme me to - Siguria - Pjesa 2-44: 
Kërkesa të veçanta për hekurosëse 

25 

19.  SSH IEC 60287-1-1:2023 ED3 29.060.20  Kabllot elektrik - Llogaritja e vlerësimit të 
rrymës - Pjesa 1-1: Ekuacionet e vlerësimit të 
rrymave (faktori i ngarkesës 100%) dhe 
llogaritja e humbjeve - Të përgjithshme 

41 

20.  SSH IEC 60287-1-2:2023 ED2 29.060.20  Kabllot elektrike - Llogaritja e shkallës së 
rrymës - Pjesa 1-2: Ekuacionet e vlerësimit të 
rrymës (faktori i ngarkesës 100 %) dhe 
llogaritjet e humbjeve - Faktorët e humbjes së 
rrymës vorbull në mbështjellës për dy qarqe 
në formacion të sheshtë 

32 

21.  SSH IEC 60287-1-3:2023 ED2 29.060.20  Kabllot elektrik - Llogaritja e vlerësimit të 
rrymës - Pjesa 1-3: Ekuacionet e vlerësimit të 
rrymave (faktori i ngarkesës 100%) dhe 
llogaritja e humbjeve - Ndarja e rrymave 
ndërmjet kabllove një dejësh paralel dhe 

23 
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llogaritja e humbjeve të rrymave qarkulluese 

22.  SSH IEC 60287-2-1:2023 ED3 29.060.20  Kabllot elektrik - Llogaritja e vlerësimit të 
rrymës - Pjesa 2-1: Rezistenca termike - 
Llogaritja e rezistencës termike 

49 

23.  SSH IEC 60287-2-2:1995 ED1 29.060.20  Kabllot elektrike - Llogaritja e shkallës aktuale 
- Pjesa 2: Rezistenca termike - Seksioni 2: 
Një metodë për llogaritjen e faktorëve të 
reduktimit për grupet e kabllove në ajër të lirë, 
të mbrojtur nga rrezatimi diellor 

14 

24.  SSH IEC 60287-2-3:2024 ED2 29.060.20  Kabllot elektrike - Llogaritja e vlerësimit aktual 
- Pjesa 2-3: Rezistenca termike - Kabllot e 
instaluara në tunele të ajrosura 

27 

25.  SSH IEC 60287-3-1:2017 ED2 29.060.20  Kabllot elektrike - Llogaritja e vlerësimit aktual 
- Pjesa 3-1: Kushtet e funksionimit - Kushtet e 
referencës së vendit 

51 

26.  SSH IEC 60287-3-2:2012 ED2 29.060.20  Kabllot elektrike - Llogaritja e vlerësimit aktual 
- Pjesa 3-2: Seksionet mbi kushtet e 
funksionimit - Optimizimi ekonomik i 
madhësisë së kabllit të energjisë 

79 

27.  SSH IEC 60331-2:2018 ED2 29.060.20 29.020, 
13.220.40 

Testet për kabllot elektrike në kushte zjarri - 
Integriteti i qarkut - Pjesa 2: Metoda e provës 
për zjarr me goditje në një temperaturë prej të 
paktën 830 °C për kabllot me tension nominal 
deri dhe duke përfshirë 0,6/1,0 kV dhe me një 
total diametri jo më shumë se 20 mm 

52 

28.  SSH IEC 60331-3:2018 ED2 29.060.20 29.020, 
13.220.40 

Testet për kabllot elektrike në kushte zjarri - 
Integriteti i qarkut - Pjesa 3: Metoda e provës 
për zjarr me goditje në një temperaturë prej të 
paktën 830 °C për kabllot me tension nominal 
deri dhe duke përfshirë 0,6/1,0 kV të testuar 
në një metal rrethim 

28 

29.  SSH IEC 60331-4:2024 ED1 29.060.20 13.220.40 Testet për kabllot elektrike në kushte zjarri - 
Integriteti i qarkut - Pjesa 4: Metoda e provës 
për zjarr me goditje në një temperaturë prej të 
paktën 830 °C për kabllot me tension nominal 
më të lartë se 1 kV deri në dhe duke përfshirë 
30 kV 

31 

30.  SSH IEC 60502-1:2021 ED3 29.060.20  Kabllot e energjisë me izolim të ekstruduar 
dhe aksesorët e tyre për tensione nominale 
nga 1 kV (Um = 1,2 kV) deri në 30 kV (Pjesa 
1: Kabllot për tensionet nominale 1 kV (Um = 
1,2 kV ) dhe 3 kV (Um = 3,6 kV) 

57 

31.  SSH IEC 60502-2:2014 ED3 29.060.20  Kabllot e rrymës me izolim të ekstruduar dhe 
aksesorët e tyre për tensione nominale nga 1 
kV (<em>U</em><sub>m</sub> = 1,2 kV) 
deri në 30 kV (<em>U</em> <sub>m</sub> 
= 36 kV) - Pjesa 2: Kabllot për tensionet 
nominale nga 6 kV 
(<em>U</em><sub>m</sub> = 7,2 kV) deri 
në 30 kV (<em>U</em><sub>m</sub> = 36 
kV) 

197 

32.  SSH IEC 60502-
2:2014/AMD1:2024 ED3 

29.060.20  Amendamenti 1 - Kabllot e energjisë me 
izolim të ekstruduar dhe aksesorët e tyre për 
tensionet nominale nga 1 kV (Um = 1,2 kV) 

20 
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deri në 30 kV (Um = 36 kV) - Pjesa 2: Kabllot 
për tensionet nominale nga 6 kV (Um = 7 ,2 
kV) deri në 30 kV (Um = 36 kV) 

33.  SSH IEC 61196-1-108:2025 
ED3 

33.120.10  Kabllot koaksial të komunikimit - Pjesa 1-108: 
Metodat e provës elektrike - Prova për 
rezistencën karakteristike, vonesën e fazës 
dhe grupit, gjatësinë elektrike dhe shpejtësinë 
e përhapjes 

20 

34.  SSH IEC 61196-1-112:2025 
ED2 

33.120.10  Kabllo koaksial të komunikimit - Pjesa 1-112: 
Metodat e provës elektrike - Testi për 
humbjen e kthimit (uniformiteti i rezistencës 
së rezistencës) 

24 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1.1.6 Specifikime dhe raporte teknike të adoptuara si dokumente standardizimi shqiptare DS 
 

Nr. Nr. dokumentit të 
standardizimit 

ICS ICS Titulli i dokumentit të standardizimit shqip Faqe 

1.  DS CEN/TR 
18048:2024 

 
77.140.50  

- Metodat e përcaktimit të vetive mekanike të 
montimeve të veshjes vetëngjitëse lidhur me 
çeliqet të pa-orientuar elektrikisht (elektrikisht 
izotropikë) 

11 
 

2.  DS CEN ISO/TS 
7127:2024 

35.240.67  Drita dhe ndriçimi - Parametrat e modelimit të 
informacionit të ndërtesës për ndriçim - Sistemet e 
ndriçimit (ISO/TS 7127:2023) 

66 

3.  DS CEN/TS 17951:2024 01.080.10 
 

91.160.10 Aplikime ndriçimi - Sisteme ndriçimi të 
adaptueshëm për evakuim në rast emenrgjence 

23 

4.  DS CEN/TS 18036:2024 91.160.10  Drita dhe ndriçimi - Verifikimi, kolaudimi i 
sistemeve të ndriçimit në ndërtesa 

20 

5.  DS CEN/TR 
14380:2024 

93.080.40  Aplikime ndriçimi - Ndriçimi tuneleve 87 

6.  DS IEC TR 60068-3-
12:2022 ED3 

19.040 31.190 Prova mjedisore - Pjesa 3-12: Dokumentacioni 
mbështetës dhe udhëzuesi - Metoda për të 
vlerësuar një profil të mundshëm të temperaturës 
së rrjedhjes së saldimit pa plumb 

36 

7.  DS IEC TR 60068-3-
15:2024 ED1 

19.040 31.190 Prova mjedisore - Pjesa 3-15: Dokumentacioni 
mbështetës dhe udhëzuesi - Saldim ripërdorues 
me vakum 

29 

8.  DS IEC TR 60068-3-
82:2024 ED1 

19.040  Prova mjedisore - Pjesa 3-82: Dokumentacioni 
mbështetës dhe udhëzuesi - Konfirmimi i 
performancës së metodës së provës së 
mustaqeve 

57 

9.  DS IEC TR 61000-3-
18:2024 ED1 

33.100.10  Pajtushmëria elektromagnetike (EMC) - Pjesa 3-
18: Limitet - Vlerësimi i karakteristikave të rrjetit 
për aplikimin e kufijve të emetimit harmonik - 

60 
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Pajisjet e lidhura me sistemet e shpërndarjes LV 
që nuk mbulohen nga IEC 61000-3-2 dhe IEC 
61000-3-12 

10.  DS IEC TR 61188-
8:2021 ED1 

31.180 31.190 Pllakat e qarkut dhe montimet e pllakave të qarkut 
- Projektimi dhe përdorimi - Pjesa 8: Të dhënat e 
formës 3D për bibliotekën e komponentëve CAD 

19 

11.  DS IEC TR 62131-
1:2011 ED1 

19.040  Kushtet mjedisore - Dridhja dhe goditja e pajisjeve 
elektroteknike - Pjesa 1: Procesi për vërtetimin e 
të dhënave dinamike 

10 

12.  DS IEC TR 62131-
2:2011 ED1 

19.040  Kushtet mjedisore - Dridhja dhe goditja e pajisjeve 
elektroteknike - Pjesa 2: Pajisjet e transportuara 
në avionë reaktivë me krahë fiks 

42 

13.  DS IEC TR 62131-
3:2011 ED1 

19.040  Kushtet mjedisore - Dridhja dhe goditja e pajisjeve 
elektroteknike - Pjesa 3: Pajisjet e transportuara 
në mjete hekurudhore 

51 

14.  DS IEC TR 62131-
4:2011 ED1 

19.040  Kushtet mjedisore - Dridhja dhe goditja e pajisjeve 
elektroteknike - Pjesa 4: Pajisjet e transportuara 
në automjetet rrugore 

69 

15.  DS IEC TR 62131-
5:2015 ED1 

19.040  Kushtet mjedisore - Dridhja dhe goditja e pajisjeve 
elektroteknike - Pjesa 5: Pajisjet gjatë ruajtjes dhe 
trajtimit 

58 

16.  DS IEC TR 62131-
6:2017 ED1 

19.040  Kushtet mjedisore - Dridhja dhe goditja e pajisjeve 
elektroteknike - Pjesa 6: Transporti me avion me 
helikë 

62 

17.  DS IEC TR 62131-
7:2020 ED1 

19.040  Kushtet mjedisore – Dridhja dhe goditja e pajisjeve 
elektroteknike - Pjesa 7: Transporti me avion me 
krahë rrotullues 

53 

18.  DS IEC TR 62131-
8:2022 ED1 

19.040  Kushtet mjedisore - Dridhja dhe goditja e pajisjeve 
elektroteknike - Pjesa 8: Transporti me anije 

57 

19.  DS IEC TR 63141:2020 
ED1 

19.040  Nxehtësi e lagësht, gjendja e qëndrueshme (avulli 
i pangopur nën presion me ajër) 

58 

20.  DS IEC TR 63167:2024 
ED2 

17.220.20  Vlerësimi i rrymës së kontaktit në lidhje me 
ekspozimin e njeriut ndaj fushave elektrike, 
magnetike dhe elektromagnetike 

25 

21.  DS IEC TS 60695-1-
14:2017 ED1 

13.220.40 29.020 Prova e rrezikut ndaj zjarrit- Pjesa 1-14: Udhëzime 
për nivelet e ndryshme të fuqisë dhe energjisë në 
lidhje me probabilitetin e ndezjes dhe zjarrit në 
produktet elektroteknike të tensionit të ulët 

17 

22.  DS IEC TS 60695-2-
20:2024 ED4 

13.220.40 29.020 Prova e rrezikut ndaj zjarrit - Pjesa 2-20: Metodat 
e provës bazuar në tel të nxehur/inkandeshent - 
Metoda e testit të ndezjes me tela të nxehtë (HWI) 
- Aparatet, verifikimi, metoda e provës dhe 
udhëzimet 

25 

23.  DS IEC TS 60695-11-
40:2021 ED2 

13.220.40 29.020 Prova e rrezikut ndaj zjarrit - Pjesa 11-40: Prova e 
flakës – Provat konfirmuese - Udhëzime 

22 

24.  DS CEN/TS 17660-
2:2024 

13.040.20  Cilësia e ajrit - Vlerësimi i performancës së 
sistemeve të sensorëve të cilësisë së ajrit - Pjesa 
2: Grimcat në ajrin e mjedisit 

57 

25.  DS CEN/TS 18073:2024 13.040.20  Ajri i mjedisit të brendshëm - Përcaktimi i 
përqëndrimit të sipërfaqes së depozituar në 
mushkëri (LDSA) duke përdorur monitorët e 
aerosolit bazuar në ngarkimin e difuzionit 

34 

26.  DS CEN/TS 18040:2024 13.040.40  Emetimet e burimeve stacionare - Përcaktimi i 
përqendrimit në masë të formaldehidit - Metoda 
automatike 

42 
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27.  DS CEN/TS 18044:2024 13.040.20  Ajri i mjedidsit - Përcaktimi i përqëndrimit të 
levoglukozanit - Metoda me gaz-kromatografi 

44 

28.  
DS CEN/TS 17883:2024 

13.030.01 
13.060.70 

13.080.99 
Karakterizimi mjedisor i rrjedhjeve nga mbeturinat 
dhe toka duke përdorur shprehjen e gjenit 
riprodhues dhe toksikologjik në Daphnia magna 

44 

29.  
DS CEN/TR 
18076:2024 

13.040.20  
Ajri i mjedisit - Ekuivalenca e matjeve automatike 
të karbonit elementar (EC) dhe karbonit organik 
(OC) në PM 

19 

30.  
DS CEN/TR 
16110:2024 

13.030.01  
Karakterizimi i mbeturinave - Udhëzime mbi 
përdorimin e testeve të ekotoksicitetit të 
aplikueshme tek mbeturinat 

43 

31.  DS CEN ISO/TR 52016-
4:2024 

91.120.10  Performanca energjetike e ndërtesave - Kërkesat 
energjitike për ngrohje dhe ftohje, temperaturat e 
brendshme, përmbajtja e nxehtësisë dhe 
nxehtësia e fshehur - Pjesa 4: Shpjegimi dhe 
arsyetimi i ISO 52016-3 (ISO/TR 52016-4:2024) 

99 

32.  DS CEN/TR 16907-
8:2024 

93.020  Punime të dheut - Pjesa 8: Materialet alternative 
në punimet e dheut 

96 

33.  DS CEN/TS 17685-
2:2024 

13.080.99 
 

93.020 Punime të dheut - Prova kimike - Pjesa 2: 
Përcaktimi i përmbajtjes së lëndëve organike me 
metodën e permanganatit të kaliumit 

14 

34.  DS CEN ISO/TS 24283-
1:2022 

03.100.30 
 

93.020 Hetim dhe testim gjeoteknik - Kriteret e kualifikimit 
dhe vlerësimi - Pjesa 1: Teknik dhe operator i 
kualifikuar (ISO/TS 24283-1:2022) 

22 

35.  DS CEN ISO/TS 24283-
2:2022 

03.100.30 
 

93.020 Hetim dhe testim gjeoteknik - Kriteret e kualifikimit 
dhe vlerësimi - Pjesa 2: Eksperti përgjegjës 
(ISO/TS 24283-2:2022) 

8 

36.  DS CEN ISO/TS 24283-
3:2022 

03.100.30 
 

93.020 Hetim dhe testim gjeoteknik - Kriteret e kualifikimit 
dhe vlerësimi - Pjesa 3: Ndërmarrje e kualifikuar 
(ISO/TS 24283-3:2022) 

10 

37.  DS CEN/TS 15518-
4:2023 

07.060 
13.030.40 

35.240.99 Pajisje për mirëmbajtjen e rrugëve në dimër - 
Sistemet e informacionit për kushtet e motit në 
rrugë – Pjesa 4: Metodat e proves për pajisjet 
stacionare 

44 

38.  DS CEN/TR 
17828:2022 

35.240.60 
43.020 

93.080.99 Infrastruktura rrugore – Ndërveprimet me 
automjetet e automatizuara – Kornizë reference, 
Versioni 1 

58 

39.  DS CWA 17953:2022 03.180 - Udhëzime për sistemet e trajnimit të bazuara në 
modelin dual (teori-praktikë) 

27 

40.  DS CWA 17727:2022 13.020 13.200 Zhvillimi i qëndrueshmërisë urbane – Udhëzues 
për kombinimin e menaxhimit të rrezikut nga 
fatkeqësitë dhe përshtatjes ndaj ndryshimeve 
klimatike – Zonat historike 

53 

41.  DS CWA 18004:2023 13.200 
 

35.240.99 Kërkesat për marrjen e informacionit dixhital nga 
viktimat gjatë operacioneve të kërkim-shpëtimit 

19 

42.  DS CWA 18005:2023 13.200 35.240.99 Kërkesat dhe rekomandimet për mesazhet e 
paralajmërimit të hershëm në rrjetet sociale në 
menaxhimin e krizave dhe fatkeqësive 

26 

43.  DS CWA 17974:2023 03.100.30 11.020.99  Kurrikula bazë e trajnimit CBRN për personelin e 
përgjigjes së parë dhe stafin mjekësor, duke 
përfshirë marrësit e parë 

15 

44.  DS CWA 18019:2023 13.200 35.240.99 Specifikimet për Skenarët Dixhitalë për Stërvitje të 
Menaxhimit të Krizave 

22 

45.  DS CLC Udhëzues 
34:2024 

-  Udhëzues për draftimin dhe pëdorimin e 
standardeve te harmonizuara dhe jo të 

42 
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harmonizuara të EMC 

46.  DS CLC IEC/TS 60034-
31:2024 

29.160.01  Makinat elektrike rrotulluese - Pjesa 31: 
Përzgjedhja e motorëve me eficensë energjie 
duke përfshirë zbatimet me shpejtësi të 
ndryshueshme - Udhëzues zbatimi 

70 

47.  DS IEC TS 62271-
304:2019 ED2 

29.130.10  Pajisje shpërndarëse dhe të kontrollit për tension 
të lartë - Pjesa 304: Klasat e projektimit për 
pajisjet shpërndarëse dhe të kontrollit të mbyllura, 
për përdorim të brendshëm, për tension të 
vlerësuar mbi 1 kV deri te dhe duke përfshirë 52 
lidhur me përdorimin në kushte të shërbimit 
special në lidhje me kondensimin dhe ndotjen 

29 

48.  DS IEC TS 61994-
3:2021 

31.140 01.040.31 Pajisje dielektrike, piezoelektrike dhe 
elektrostatike dhe materialet shoqëruese për 
seleksionimin,  kontrollin e frekuencës dhe  
zbulimin - Fjalori - Pjesa 3: Oshilatorët 
piezoelektrik dhe dielektrik 

21 

49.  DS IEC TS 61994-
5:2023 

31.140 01.040.31 Pajisje dielektrike, piezoelektrike dhe 
elektrostatike dhe materialet shoqëruese për 
seleksionimin,  kontrollin e frekuencës dhe  
zbulimin - Fjalori - Pjesa 5: Sensorët piezoelektrik 

13 

50.  DS CLC/TS 50712:2024 29.280 45.060.10 Zbatime në hekurudhë - Sistemet e mbledhjes së 
rrymës - Kriteret teknike për ndërveprimin 
ndërmjet pantografit dhe linjave ajrore të kontaktit 
në rrugët e elektrifikuara 

93 

51.  DS CWA 18090:2024 43.120  Infrastrukturë karikimi e përqendruar te përdoruesi 
për automjetet elektrike - Udhëzime për operatorët 
për zbatimin e strategjive të avancuara të karikimit 
inteligjent dhe menaxhimit 

28 

52.  DS CWA 18091:2024 43.120  Infrastrukturë karikimi e përqendruar te përdoruesi 
për automjetet elektrike - Stacionet e së ardhmes 
për karikim - Modele stacionesh që marrin në 
konsideratë pritshmëritë e përdoruesve 

36 

53.  DS CLC/TR 45550:2020 01.040.13 13.020.20 Përcaktime në lidhje me efikasitetin e materialeve 18 

54.  DS CLC/TR 50727:2022 13.020.20 97.030 Efiçenca e materialeve - Pajisje shtëpiake dhe 
Pajisje elektrike të ngjashme me to - Vlerësimi i 
zbatueshmërisë së EN 4555X 

13 

55.  DS CEN ISO/TR 22100-
5:2022 

13.110 - Siguria e makinerive – Marrëdhënia me ISO 
12100 – Pjesa 5: Implikimet e të mësuarit 
automatik me inteligjencë artificiale (ISO/TR 
22100-5:2021) 

11 

56.  DS CEN ISO/ASTM/TR 
52917:2022 

25.030 - Prodhimi i shtesave (aditivëve) – Provat 
ndërlaboratorike – Udhëzime të përgjithshme 
(ISO/ASTM TR 52917:2022) 

13 

57.  DS CEN ISO/ASTM/TR 
52916:2022 

25.030 - Prodhimi i shtesave (aditivëve) për mjekësi – Të 
dhënat – Të dhëna të optimizuara të imazheve 
mjekësore (ISO/ASTM TR 52916:2022) 

30 

58.  DS CEN ISO/ASTM TR 
52905:2023 

25.030  77.040.20 Prodhimi i shtesave (aditivëve) të metaleve – 
Prova pa shkatërrim dhe vlerësimi - Zbulimi i 
defekteve në pjesë (ISO/ASTM TR 52905:2023) 

163 

59.  DS CEN ISO/ASTM TR 
52952:2023 

25.030 - Prodhimi i shtesave (aditivëve) të metaleve – 
Materialet e lëndës së parë – Korrelimi ndërmjet 
metodës së matjes me tambur rrotullues dhe 

20 
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përhapshmërisë së pluhurit në pajisjet e tipit PBF-
LB (ISO/ASTM TR 52952:2023) 

60.  DS ISO/IEC TS 11801-
9903:2025 

35.200  Teknologjia e informacionit - Sistemet e 
përgjithshme kabllore për ambientet e 
konsumatorëve - Pjesa 9903: Modelimi matricor i 
kanaleve dhe lidhjeve 

58 

61.  DS ISO/IEC TS 
10866:2024 

35.210  Teknologjia e informacionit - Cloud computing dhe 
platformat e shpërndara - Kuadri dhe konceptet 
për autonominë organizative dhe sovranitetin 
digjital 

18 

62.  DS ISO/IEC TS 
12791:2024 

35.020  Teknologjia e informacionit - Inteligjenca artificiale 
- Trajtimi i paragjykimeve të padëshiruara në 
detyrat e klasifikimit dhe regresionit të mësimit të 
makinerive 

26 

63.  DS ISO/IEC TS 
5147:2023 

35.140  Teknologjia e informacionit - Grafika kompjuterike, 
përpunimi i imazhit dhe përfaqësimi i të dhënave 
mjedisore - Udhëzime për përfaqësimin dhe 
vizualizimin e qyteteve inteligjente 

36 

64.  DS ISO/IEC TS 
5928:2023 

35.210  Teknologjia e informacionit - Cloud computing dhe 
platformat e shpërndara - Taksonomia për 
platformat dixhitale 

34 

65.  DS ISO/IEC TS 
7339:2024 

35.210  Teknologjia e informacionit — Cloud computing — 
Pasqyrë e llojit të aftësive të platformës dhe 
platformës si shërbim 

40 

66.  DS ISO/IEC TS 
8200:2024 

35.020  Teknologjia e informacionit - Inteligjenca artificiale 
- Kontrollueshmëria e sistemeve të automatizuara 
të inteligjencës artificiale 

36 

67.  DS ISO/IEC TS 
9922:2024 

35.060  Gjuhët e programimit - Specifikimi teknik për 
shtesat C++ për konkurencë 2 

21 

68.  DS ISO/IEC TS 25052-
1:2022 

35.080 
 

 Inxhinieria e sistemeve dhe softuerëve — 
Kërkesat dhe Vlerësimi i Cilësisë së Sistemeve 
dhe softuerëve (SQuaRE): shërbimet cloud — 
Pjesa 1: Modeli i cilësisë 

17 

69.  DS ISO/IEC TS 
25058:2024 

35.080  Inxhinieria e sistemeve dhe softuerëve — 
Kërkesat dhe Vlerësimi i Cilësisë së Sistemeve 
dhe softuerëve (SQuaRE) — Udhëzime për 
vlerësimin e cilësisë së sistemeve të inteligjencës 
artificiale (IA) 

22 

70.  DS ISO/IEC TR 
10182:2016 

35.060  Teknologjia e informacionit - Gjuhët e 
programimit, mjediset e tyre dhe ndërfaqet e 
softuerit të sistemit - Udhëzime për lidhjet 
gjuhësore 

43 

71.  DS ISO/IEC TR 11179-
2:2019 

35.040.50  Teknologjia e informacionit - Regjistrat e meta të 
dhënave (MDR) - Pjesa 2: Klasifikimi 

11 

72.  DS ISO/IEC TR 11801-
9905:2018 ED1 

35.200  Teknologjia e informacionit - Sisteme gjenerike të 
kabllove për ambientet e klientit - Pjesa 9905: 
Udhëzime për përdorimin e kabllove të instaluara 
për të mbështetur aplikacionin 25GBASE-T 

34 

73.  DS ISO/IEC TR 
22560:2017 ED1 

35.110 49.060 Teknologjia e informacionit - Rrjeti i sensorëve - 
Udhëzimet për projektimin në industrinë e 
aeronautikës: Kontroll aktiv i rrjedhës së ajrit 

47 

74.  DS ISO/IEC TR 
2375:2024 

35.040.10  Teknologjia e informacionit – Sekuencat e 
regjistruara të arratisjes dhe grupet e karaktereve 
të koduara 

28 
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75.  DS ISO/IEC TR 
5469:2024 

35.020  Inteligjenca artificiale — Siguria funksionale dhe 
sistemet e AI 

76 

76.  DS ISO/IEC TR 
5891:2024 

35.030  Siguria e informacionit, siguria kibernetike dhe 
mbrojtja e privatësisë — Teknologjia e monitorimit 
të harduerit për vlerësimin e sigurisë së harduerit 

34 

77.  DS ISO/IEC TR 
5895:2022 

35.030  Siguria kibernetike - Zbulimi dhe trajtimi i 
cenueshmërisë i koordinuar nga shumë palë 

16 

78.  DS CWA 18095:2025   Riciklueshmëria e teknologjive të reja dhe të 
qëndrueshme të mbledhjes dhe ruajtjes së 
energjisë për IoT dhe rrjetin e sensorëve pa tel 

22 

79.  DS IEC TR 63282:2024 
ED2 

29.020  Sistemet LVDC - Vlerësimi i tensioneve standarde 
dhe kërkesave për cilësinë e fuqisë 

98 

80.  DS IEC TR 63411:2025 
ED1 

27.180 29.020 Lidhja në rrjet e erës në det të hapur nëpërmjet 
sistemeve VSC-HVDC 

74 

81.  DS CEN/TR 
17856:2022 

77.140.40 77.140.50 Matja e vetive të veshjes së çelikut elektrik  të pa-
orientuar 

23 

82.  DS CEN/TR 
10377:2023 

77.040.30 - Udhëzime për përgatitjen e metodave rutinë 
standarde me spektrometri fluoreshente me rreze 
X me shpërndarje të gjatësisë së valës 

25 

83.  DS CEN/TR 
10261:2023 

77.040.30 77.140.01 Hekur dhe çelik - Standarde evropiane për 
përcaktimin e përbërjes kimike 

39 

84.  DS CEN/TR 
17910:2022 

83.080.20 - Plastikë e biodegradueshme - Statusi i 
standardizimit dhe perspektivat e reja 

 

45 

85.  DS CEN/TR 
16862:2023 

03.100.30 25.160.10  Mbikëqyrësi i saldimit të plastikës – Detyrat, 
përgjegjësitë, njohuritë, aftësitë dhe kompetencat 

15 

86.  DS CEN/TR 
17849:2022 

97.150 - Mbulesa dyshemeje reziliente, tekstile, laminate 
dhe modulare me bllokim mekanik - Udhëzues për 
zbatimin e EN 14041:2004/AC:2006 në përputhje 
me Rregulloren e Produkteve të Ndërtimit (CPR) 
EU 305/2011 

15 

87.  DS CEN/TS 18101:2024 01.040.65 

13.020.20 

65.150 Projektim qarkullues i mjeteve të peshkimit dhe 
pajisjeve të akuakulturës - Terma dhe përkufizime 

18 

88.  DS CEN/TS 54-14:2018  13.220.20  Sisteme zbulimi dhe alarmi kundër zjarrit - Pjesa 
14: Udhëzime për planifikimin, projektimin, 
instalimin, vënien në punë, përdorimin dhe 
mirëmbajtjen 

92 

89.  DS CEN/TS 17751:2022 65.080       - Plehra inorganike - Përcaktimi i parametrave 
specifikë në plehrat e nitratit të amonit me 
përmbajtje të lartë azoti 

   9 

90.  DS CEN/TS 17752:2022 65.080       - Plehra inorganike - Përcaktimi i disa frenuesve 
specifikë 

  10 

91.  DS CEN/TS 17753:2022 65.080       - Plehra inorganike - Përcaktimi i disa ndotësve 
specifikë 

  11 

92.  
DS CEN/TS 17754:2022 

65.080       - Plehra inorganike - Përcaktimi i disa lëndëve 
mikroushqyese specifike 

  11 

93.  
DS CEN/TS 17755:2022 

65.080       - Plehra inorganike - Përcaktimi i disa  parametrave 
specifikë 

  9 

94.  

DS CEN/TS 17756:2022 

65.080 - Plehra organikë, plehra organo-minerale, plehra 
inorganikë dhe materiale gëlqerore - Përcaktimi i 
përmbajtjes së klorurit 

  9 

95.  
DS CEN/TS 17757:2022 

65.080 - Plehra inorganike - Përcaktimi i lëndëve ushqyese 
specifike 

  12 
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96.  

DS CEN/TS 17758:2022 

65.080 - Plehra kimike, materiale përmirësuese dhe 
(gëlqeruese) - Përcaktimi i përmbajtjes së klorurit 
me anë të metodës me titullim potenciometrik 

  10 

97.  

DS CEN/TS 17759:2022 

65.080 - Plehra inorganike - Përcaktimi i pH-it të një 
tretësire të plehrave të nitratit të amonit me 
përmbajtje të lartë azoti 

   8 

98.  

DS CEN/TS 17760:2022 

65.080 - Plehra inorganike - Përcaktimi i përmasave të 
grimcave të plehrave të nitratit të amonit me 
përmbajtje të lartë azoti 

   8 

99.  

DS CEN/TS 17761:2022 

65.080 - Plehra inorganike - Përcaktimi i përmbajtjes së 
klorurit në plehrat e nitratit të amonit me 
përmbajtje të lartë azoti 

  10 

100. 

DS CEN/TS 17762:2022 

65.080 - Plehra inorganike - Përcaktimi i përmbajtjes së 
bakrit në plehrat e nitratit të amonit me përmbajtje 
të lartë azoti 

  9 

101. DS CEN/TR 
10317:2020 

71.040.30    
77.140.01 

Materialet referuese të çertifikuara evropiane 
(EURONORM-CRM) për përcaktimin e përbërjes 
kimike të produkteve të hekurit dhe çelikut 

   13 

102. 
DS CEN/TS 17981-
1:2023 

11.100.10       - 
Flukset e punës së Sekuencimit të Gjeneratës së 
Ardhshme (NGS) për diagnostikimin in vitro - 
Pjesa 1: Ekzaminimi i ADN-së njerëzore 

  62 

103. 
DS CEN/TS 17981-
2:2023 

11.100.10       - 
Flukset e punës së Sekuencimit të Gjeneratës së 
Ardhshme (NGS) për diagnostikimin in vitro - 
Pjesa 2: Ekzaminimi i qelizave ARN tek njerëzit 

  66 

104. 
DS CEN/TR 
17559:2022 

13.020.55 
65.120 

67.040 

Algat dhe produktet e algave - Aplikimet në 
ushqim dhe ushqime për kafshë: Përmbledhje e 
përgjithshme e limiteve, procedurave dhe 
metodave analitike 

  44 

105. DS CEN/TR 
15897:2018 

13.060.30 - 
Teknologjia e Bioreaktorit të Membranës së Zhytur 
(MBR) 

  52 

106. DS CEN/TR 
17904:2022 

49.095 - 
Cilësia e ajrit të kabinës në avionët civilë - 
Përbërjet kimike 

  79 

107. 
DS CEN/TR 
17911:2023 

13.040.40 - 
Emetimet nga burimet stacionare - Udhëzues për 
përpunimin e metodave standarde të matjes - 
Rekomandime për strukturën dhe përmbajtjen  

  23 
 

108. 
DS CEN/TS 17728:2022 65.080 - 

Përmirësues organikë të tokës - Përcaktimi i 
parametrave specifikë  

   8 

109. 
DS CEN/TS 17730:2022 65.080 - 

Vetitë e plehut organik dhe të tretjes kur përdoren 
në produktet e plehërimit 

   9 

110. DS CEN/TS 17731:2022 65.080          - Mjedisi i rritjes - Përcaktimi i parametrave specifikë    9 

111. 
DS CEN/TS 17732:2022 01.040.65          - 

Përmirësuesit e tokës dhe mjedisi prodhues - 
Terminologjia 

   21 

112. 
DS CEN/TS 17733:2022 65.080           - 

Përmirësuesit e tokës dhe mjedisi prodhues - 
Marrja dhe përgatitja e mostrës 

   8 

113. 
DS CEN/TS 17943:2023 13.030.01           - 

Karakterizimi i mbeturinave - Udhëzime mbi 
përcaktimin e përmbajtjes së elementeve dhe 
substancave në mbeturina 

   37 

114. 

DS CEN/TS 18086:2024 13.040.30           - 

Ekspozimi në vendin e punës - Sensorë të lëndës 
grimcore me kosto të ulët me lexim të 
drejtpërdrejtë për matjen e NOAA-së (nivelit të 
ozonit) në ajër - Udhëzime për zbatim 

   67 

115. 
DS CWA 17898:2022 13.080.01 - 

Metodologjia për të përcaktuar sasinë e gjurmës 
globale të korrave bujqësore, duke përfshirë 
ndikimet në tokë 

   55 
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116. 

DS CWA 17897-1:2022 13.030.99 75.160.40 

Ekstraktimi, prodhimi dhe pastrimi i produkteve me 
vlerë të shtuar nga mbetjet urbane - Pjesa 1: 
Prodhimi dhe pastrimi i ektoinës së përftuar nga 
biogazi 

   18 

117. 
DS CWA 17866:2022 13.030.40 - 

Faktorët kryesorë për zbatimin me sukses të 
skemave të mbledhjes selektive të biombeturinave 
urbane 

   21 

118. 
DS CWA 17916:2022 03.220.40 47.060 

Rrënjëzimi i bimëve ujore (të huaja) - Kontrolli me 
anë të metodës së grabujës me varkë 

   20 

119. 
DS CWA 17897-2:2023 13.030.10 13.030.99 

Ekstraktimi, prodhimi dhe pastrimi i produkteve me 
vlerë të shtuar nga mbetjet urbane - Pjesa 2: 
Nxjerrja dhe pastrimi i biopolimerëve PHA 

   11 

120. 
DS CEN ISO/TR 
20736:2023 

13.030.20 - 
Rikuperimi, riciklimi, trajtimi dhe asgjësimi i llumit - 
Udhëzime mbi trajtimin termik të llumit (ISO/TR 
20736:2021) 

    95 

121. 
DS CEN ISO/TR 7250-
2:2024 

13.180       - 

Matjet themelore të trupit të njeriut për projektim 
teknologjik - Pjesa 2: Përmbledhje statistikore të 
matjeve trupit nga popullsi të veçanta (ISO/TR 
7250-2:2024) 

  74 

122. 
DS CEN ISO/TR 9241-
311:2023 

13.180 35.180 
Ergonomia e bashkëveprimit sistem-njeri - Pjesa 
311: Zbatimi i standardit ISO 9241-307: Ekranet 
LCD për vendet  e punës (ISO/TR 9241-311:2022) 

  19 

123. 
DS CEN ISO/TR 9241-
312:2022 

13.180 - 
Ergonomia e bashkëveprimit sistem - njeri -Pjesa 
312: Lexueshmëria e ekraneve elektroforetike 
(ISO/TR 9241-312:2020) 

  41 

124. 
DS CEN ISO/TR 9241-
810:2022 

13.180 - 
Ergonomia e bashkëveprimit sistem - njeri - Pjesa 
810: Sisteme robotike, inteligjente dhe autonome 
(ISO/TR 9241-810:2020) 

 56 

125. 
DS CEN ISO/TR 9241-
514:2022 

13.180 - 

Ergonomia e bashkëveprimit sistem - njeri - Pjesa 
514: Udhëzime për zbatimin e të dhënave 
antropometrike në serinë standardeve ISO 9241-
500 (ISO/TR 9241-514:2020) 

 13 

126. 
DS CWA 17938:2023 13.100 13.180 

Udhëzues për prezantimin dhe zbatimin e mjeteve 
të bazuara në instrumente në kohë reale për 
vlerësimin e rrezikut biomekanik 

  44 

127. 
DS CWA 17967:2023 13.180 25.040.30 

Udhëzues për projektimin e qelizave të avancuara 
bashkëpunuese robot-njeri në sistemet e 
personalizuara HRC 

  34 

128. 
DS CEN/TR 
15120:2022 

13.300 23.020.20 
Kontenierë për transportimin e mallrave të 
rrezikshëm - Udhëzues dhe rekomandime për 
ngarkimin, transportin dhe shkarkimin 

  55 

129. 
DS CEN/TS 927-9:2023 87.040        - 

Bojëra dhe llaqe - Materiale dhe sisteme lyerjeje 
për përdorim të jashtëm në dru - Pjesa 9: 
Përcaktimi i forcës ndarëse  

   16 

130. 
DS CEN/TS 927-
12:2023 

87.040        - 

Bojëra dhe llaqe - Materiale dhe sisteme lyerjeje 
për përdorim të jashtëm në dru - Pjesa 12: 
Transmetueshmëria e rrezatimit ultravjollcë dhe të 
dritës së dukshme 

   16 

131. 
DS CEN ISO/TR 
11594:2022 

87.040 - 

Praktikat më të mira për krijimin/vlerësimin e 
analizës së gjurmëve të gishtave në përputhje me 
serinë e standardeve ISO 28199 (ISO/TR 
11594:2022) 

   30 

132. 
DS CEN ISO/TR 
5602:2022 

87.040 - 
Burimet e gabimeve në përdorimin e 
spektroskopisë së impedancës elektrokimike për 
shqyrtimin e veshjeve sipërfaqësore dhe 

   57 

mailto:info@dps.gov.al
http://www.dps.gov.al/


Buletini Nr. 105 

Drejtoria e Përgjithshme e Standardizimit 

 

E-mail: info@dps.gov.al Rruga “Reshit Collaku”, ILDKPKI- Kati VI 
1014- Tiranë, Shqipëri 

Tel: +355 4 222 6255 

Web: www.dps.gov.al 

 

 

materialeve të tjera (ISO/TR 5602:2021) 

133. 

DS CEN ISO/TS 19392-
1:2022 

87.040 - 

Bojëra dhe llaqe - Sistemet e veshjes 
sipërfaqësore për fletët e rotorit të turbinave me 
erë - Pjesa 1: Kërkesat minimale dhe ekspozimi 
ndaj kushteve atmosferike të  motit (ISO/TS 
19392-1:2018) 

  14 

134. 

DS CEN ISO/TS 19392-
2:2022 

87.040 - 

Bojëra dhe llaqe - Sistemet e veshjes sipërfaqësore 
për fletët e rotorit të turbinave me erë - Pjesa 2: 
Përcaktimi dhe vlerësimi i rezistencës ndaj 
erozionit nga shiu duke përdorur krah rrotullues 
(ISO/TS 19392-2:2018) 

  15 

135. 

DS CEN ISO/TS 19392-
3:2022 

87.040 - 

Bojëra dhe llaqe - Sistemet e veshjes sipërfaqësore 
për fletët e rotorit të turbinave me erë - Pjesa 3: 
Përcaktimi dhe vlerësimi i rezistencës ndaj 
erozionit nga shiu duke përdorur rrjedhën e ujit 
(ISO/TS 19392-3:2018) 

  17 

136. 
DS CWA 18130:2024 11.020.20 11.040.99 

Biblioteka e standardizuar e skelave për kërkime 
në inxhinierinë e indeve dhe aplikime industriale 

  14 

137. 
DS CWA 18131:2024 11.040.99 

 
35.240.80
  

Proces pune nga imazhet mjekësore drejt 
projektimit optimal të implanteve të personalizuara 

  13 

138. 
DS CWA 18132:2024 25.030 - 

Metodat për kontrollin e procesit të prodhimit të 
shtesave me një ose shumë materiale me 
rezolucion të lartë 

   26 

139. 
DS CWA 17913:2022 11.180.10 25.040.30 

Gjendja aktuale në procesin e integrimit të 
teknologjive të reja të asistencës fizike, siç janë 
ekzoskeletet 

   49 

140. 

DS CWA 17933:2023 35.240.80 - 

Inovacione në shëndetin dixhital - Udhëzues i 
praktikave të mira për marrjen e pëlqimit për 
përdorimin e informacionit personal shëndetësor 
për kërkime dhe inovacione 

   50 

141. 
DS CEN ISO/TS 11137-
4:2023 

11.080.01 - 
Sterilizimi i produkteve të kujdesit shëndetësor - 
Rrezatimi - Pjesa 4: Udhëzime për kontrollin e 
procesit (ISO/TS 11137-4:2020) 

  60 

142. 
DS CWA 18149:2024 67.080.01  67.200.20 

Udhëzime për karakterizimin e ekstrakteve për 
riciklimin/riciklimin e shtuar të mbetjeve organike 
agroushqimore 

  23 

143. DS CWA 16926-2:2022 35.200 
35.240.15 

35.240.40 Specifikimi i ndërfaqes së Zgjerimeve për 
Shërbimet Financiare (XFS), Botimi 3.50 – Pjesa 
2: Përkufizimi i klasës së shërbimit – Referencë 
për programuesin 

30 

144. DS CWA 16926-3:2022 35.200 
35.240.15 

35.240.40 Specifikimi i ndërfaqes së Zgjerimeve për 
Shërbimet Financiare (XFS), Botimi 3.50 – Pjesa 
3: Ndërfaqja e klasës së pajisjeve për printim dhe 
skanim – Referencë për programuesin 

136 

145. DS CWA 16926-4:2022 35.200 
35.240.15 

35.240.40  Specifikimi i ndërfaqes së Zgjerimeve për 
Shërbimet Financiare (XFS), Botimi 3.50 – Pjesa 
4: Ndërfaqja e klasës së pajisjes për kartat e 
identifikimit – Referencë për programuesin 

99 

146. DS CWA 16926-5:2022 35.200 
35.240.15 

35.240.40 Specifikimi i ndërfaqes së Zgjerimeve për 
Shërbimet Financiare (XFS), Botimi 3.50 – Pjesa 
5: Ndërfaqja e klasës së modulit të shpërndarësit 
të parasë (Bankomatit) – Referencë për 
programuesin 

143 
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147. DS CWA 16926-6:2022 35.200  
35.240.15 

35.240.40  Specifikimi i ndërfaqes së Zgjerimeve për 
Shërbimet Financiare (XFS), Botimi 3.50 – Pjesa 
6: Ndërfaqja e klasës së pajisjes së tastierës PIN 
– Referencë për programuesin 

323 

148. DS CWA 16926-7:2022 35.200 
35.240.15 

35.240.40 Specifikimi i ndërfaqes së Zgjerimeve për 
Shërbimet Financiare (XFS), Botimi 3.50 – Pjesa 
7: Ndërfaqja e klasës së pajisjes për lexim/skanim 
çeku – Referencë për programuesin 

60 

149. DS CWA 16926-8:2022 35.200  
35.240.15  

35.240.40 Specifikimi i ndërfaqes së Zgjerimeve për 
Shërbimet Financiare (XFS), Botimi 3.50 – Pjesa 
8: Ndërfaqja e klasës së pajisjes deposituese – 
Referencë për programuesin 

49 

150. DS CWA 16926-9:2022 35.200 
35.240.15 

35.240.40 Specifikimi i ndërfaqes së Zgjerimeve për 
Shërbimet Financiare (XFS), Botimi 3.50 – Pjesa 
9: Ndërfaqja e klasës së pajisjes për njësinë 
terminale të tekstit – Referencë për programuesin 

61 

151. DS CWA 16926-
10:2022 
 

35.200 
35.240.15 

35.240.40 Specifikimi i ndërfaqes së Zgjerimeve për 
Shërbimet Financiare (XFS), Botimi 3.50 – Pjesa 
10: Ndërfaqja e Klasës së Pajisjes për Njësinë e 
Sensorëve dhe Treguesve – Referencë për 
programuesin 

87 

152. DS CWA 16926-
11:2022 

35.200 
35.240.15 

35.240.40 Specifikimi i ndërfaqes së Zgjerimeve për 
Shërbimet Financiare (XFS), Botimi 3.50 – Pjesa 
11: Ndërfaqja e klasës së pajisjes në modalitet të 
varur nga furnizuesi – Referencë për 
programuesin 

34 

153. DS CWA 16926-
12:2022 

35.200  
35.240.15 
 

35.240.40  Specifikimi i ndërfaqes së Zgjerimeve për 
Shërbimet Financiare (XFS), Botimi 3.50 – Pjesa 
12: Ndërfaqja e klasës së pajisjes kamer – 
Referencë për programuesin 

38 

154. DS CWA 16926-
13:2022 
 

35.200  
35.240.15 

35.240.40 Specifikimi i ndërfaqes së Zgjerimeve për 
Shërbimet Financiare (XFS), Botimi 3.50 – Pjesa 
13: Ndërfaqja e klasës së pajisjes alarm – 
Referencë për programuesin 

23 

155. DS CWA 16926-
14:2022 

35.200 
35.240.15 

35.240.40 Specifikimi i ndërfaqes së Zgjerimeve për 
Shërbimet Financiare (XFS), Botimi 3.50 – Pjesa 
14: Ndërfaqja e klasës së pajisjes së njësisë për 
gdhendjen e kartave – Referencë për 
programuesin 

57 

156. DS CWA 16926-
16:2022 

35.200 
35.240.15 

35.240.40 Specifikimi i ndërfaqes së Zgjerimeve për 
Shërbimet Financiare (XFS), Botimi 3.50 – Pjesa 
16: Ndërfaqja e klasës së pajisjes shpërndarëse të 
kartave – Referencë për programuesin 

40 

157. DS CWA 16926-
17:2022 

35.200 
35.240.15  

35.240.40 Specifikimi i ndërfaqes së Zgjerimeve për 
Shërbimet Financiare (XFS), Botimi 3.50  – Pjesa 
17: Ndërfaqja e klasës së pajisjes lexuese të 
barkodeve – Referencë për programuesin 

31 

158. DS CWA 16926-
18:2022 

35.200 
35.240.15 

35.240.40 Specifikimi i ndërfaqes së Zgjerimeve për 
Shërbimet Financiare (XFS), Botimi 3.50 – Pjesa 
18: Ndërfaqja e klasës së pajisjes së modulit për 
përpunimin e artikujve – Referencë për 
programuesin 

127 

159. DS CWA 16926-
19:2022 

35.200 
35.240.15  

35.240.40  Specifikimi i ndërfaqes së Zgjerimeve për 
Shërbimet Financiare (XFS), Botimi 3.50 - Pjesa 
19: Propozim i ndërfaqes së klasës së pajisjeve 

57 
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biometrike - Referenca për programuesit 

160. DS CWA 16926-
62:2023 
 

 
35.200 
35.240.15 

35.240.40 Specifikimi i ndërfaqes së Zgjerimeve për 
Shërbimet Financiare (XFS), Botimi 3.50 - Pjesa 
62: Ndërfaqja e klasës së pajisjeve të printerit dhe 
skanimit - Referenca për programuesit - Kalimi 
nga Versioni 3.40 (CWA 16926:2020) në Versionin 
3.50 (kjo CWA) 

136 

161. DS CWA 16926-
63:2023 

35.200 
35.240.15  

35.240.40  Specifikimi i ndërfaqes së Zgjerimeve për 
Shërbimet Financiare (XFS), Botimi 3.50 – Pjesa 
63: Ndërfaqja e klasës së pajisjes për kartat e 
identifikimit – Referenca për programuesit – Kalimi 
nga Versioni 3.40 (CWA 16926:2020) në Versionin 
3.50 (ky CWA) 

98 

162. DS CWA 16926-
64:2023 
 

35.200 
35.240.15  

35.240.40 Specifikimi i ndërfaqes së Zgjerimeve për 
Shërbimet Financiare (XFS), Botimi 3.50 – Pjesa 
64: Ndërfaqja e klasës së modulit të shpërndarësit 
të parasë (Bankomatit) – Referencë për 
programuesit – Kalimi nga Versioni 3.40 (CWA 
16926:2020) në Versionin 3.50 (ky CWA) 

143 

163. DS CWA 16926-
65:2023 

35.200 
35.240.15 

35.240.40 Specifikimi i ndërfaqes së Zgjerimeve për 
Shërbimet Financiare (XFS), Botimi 3.50 – Pjesa 
65: Ndërfaqja e klasës së pajisjes për tastierën 
PIN – Referencë për programuesit – Kalimi nga 
Versioni 3.40 (CWA 16926:2020) në Versionin 
3.50 (ky CWA) 

330 

164. DS CWA 16926-
66:2023 

35.200 
35.240.15 

35.240.40 Specifikimi i ndërfaqes së Zgjerimeve për 
Shërbimet Financiare (XFS), Botimi 3.50 – Pjesa 
66: Ndërfaqja e klasës së pajisjes për 
lexues/skaner çeku – Referencë për programuesit 
– Kalimi nga Versioni 3.40 (CWA 16926:2020) në 
Versionin 3.50 (ky CWA) 

59 

165. DS CWA 16926-
67:2023 

35.200 
35.240.15  

35.240.40 Specifikimi i ndërfaqes së Zgjerimeve për 
Shërbimet Financiare (XFS), Botimi 3.50 – Pjesa 
67: Ndërfaqja e klasës së pajisjes depozituese - 
Referencë për programuesit - Kalimi nga Versioni 
3.40 (CWA 16926:2020) në Versionin 3.50 (kjo 
CWA) 

48 

166. DS CWA 16926-
68:2023 

35.200 
35.240.15 

35.240.40 Specifikimi i ndërfaqes së Zgjerimeve për 
Shërbimet Financiare (XFS), Botimi 3.50 – Pjesa 
68: Ndërfaqja e klasës së pajisjes të njësisë 
terminale të tekstit - Referencë për programuesit - 
Kalimi nga Versioni 3.40 (CWA 16926:2020) në 
Versionin 3.50 (kjo CWA) 

60 

167. DS CWA 16926-
69:2023 

35.200 
35.240.15  

35.240.40 Specifikimi i ndërfaqes së Zgjerimeve për 
Shërbimet Financiare (XFS), Botimi 3.50 – Pjesa 
69: Ndërfaqja e klasës së pajisjes të njësisë së 
sensorëve dhe treguesve – Referencë për 
programuesit – Kalimi nga Versioni 3.40 (CWA 
16926:2020) në Versionin 3.50 (kjo CWA) 

86 

168. DS CWA 16926-
70:2023 

35.200 
35.240.15 

35.240.40  Zgjerime për specifikimet e ndërfaqes në 
shërbimet financiare (XFS) Botimi 3.50 – Pjesa 70: 
Ndërfaqja e Klasës së Pajisjeve në Modalitetin e 
Varur nga Prodhuësi – Referencë për 
Programuesit – Kalimi nga Versioni 3.40 (CWA 
16926:2020) në Versionin 3.50 (kjo CWA) 

34 
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169. DS CWA 16926-
71:2023 

35.200 
35.240.15  

35.240.40 Specifikimi i ndërfaqes së Zgjerimeve për 
Shërbimet Financiare (XFS), Botimi 3.50 – Pjesa 
71: Ndërfaqja e Klasës së Pajisjes Kamera – 
Referencë për Programuesit – Kalimi nga Versioni 
3.40 (CWA 16926:2020) në Versionin 3.50 (kjo 
CWA) 

38 

170. DS CWA 16926-
72:2023 

35.200 
35.240.15 

35.240.40 Specifikimi i ndërfaqes së Zgjerimeve për 
Shërbimet Financiare (XFS), Botimi 3.50 – Pjesa 
72: Ndërfaqja e klasës së pajisjes alarm – 
Referencë për programuesin – Kalimi nga Versioni 
3.40 (CWA 16926:2020) në Versionin 3.50 (ky 
CWA) 

23 

171. DS CWA 16926-
73:2023 

35.200 
35.240.15 

35.240.40 Specifikimi i ndërfaqes së Zgjerimeve për 
Shërbimet Financiare (XFS), Botimi 3.50 – Pjesa 
73: Ndërfaqja e klasës së pajisjes për njësinë e 
stampimit të kartave – Referencë për 
programuesin – Kalimi nga Versioni 3.40 (CWA 
16926:2020) në Versionin 3.50 (ky CWA) 

57 

172. DS CWA 16926-
75:2023 

35.200 
35.240.15  

35.240.40 Specifikimi i ndërfaqes së Zgjerimeve për 
Shërbimet Financiare (XFS), Botimi 3.50 – Pjesa 
75: Ndërfaqja e klasës së pajisjes për 
shpërndarësin e kartave – Referencë për 
programuesit – Kalimi nga Versioni 3.40 (CWA 
16926:2020) në Versionin 3.50 (ky CWA) 

40 

173. DS CWA 16926-
76:2023 

35.200 
35.240.15 

35.240.40 Specifikimi i ndërfaqes së Zgjerimeve për 
Shërbimet Financiare (XFS), Botimi 3.30 – Pjesa 
76: Ndërfaqja e klasës së pajisjes për lexuesin e 
barkodeve – Kalimi nga Versioni 3.20 (CWA 
16374) në Versionin 3.30 (ky CWA) – Referencë 
për programuesin 

31 

174. DS CWA 16926-
77:2023 

35.200 
35.240.15 

35.240.40 Specifikimi i ndërfaqes së Zgjerimeve për 
Shërbimet Financiare (XFS) Botimi 3.50 - Pjesa 
77: Ndërfaqja e Klasës së Pajisjes së Modulit të 
Përpunimit të Artikullit - Referencë për 
programuesin - Kalimi nga Versioni 3.40 (CWA 
16926:2020) në Versionin 3.50 (kjo CWA) 

127 

175. DS CWA 16926-
78:2023 
 

35.200 
35.240.15 

35.240.40  Specifikimi i ndërfaqes së Zgjerimeve për 
Shërbimet Financiare (XFS) Botimi 3.50 - Pjesa 
78: Propozimi i Ndërfaqes së Klasës së Pajisjeve 
Biometrike - Referencë për programuesin - Kalimi 
nga Versioni 3.40 (CWA 16926:2020) në Versionin 
3.50 (kjo CWA) 

57 

176. DS CEN ISO/TS 
5499:2024 

35.240.80 - Informatika shëndetësore — Të dhëna klinike — 
Parimet thelbësore për harmonizimin e termave 
dhe identifikuesve të indikacioneve terapeutike 
(ISO/TS 5499:2024) 

28 

177. DS CEN ISO/TS 
14265:2024 

35.240.80 - Informatika shëndetësore — Klasifikimi i qëllimeve 
për përpunimin e të dhënave personale 
shëndetësore (ISO/TS 14265:2024) 

16 

178. DS CEN/TR 17748-
2:2022 

03.100.30 35.020 Baza themelore e njohurive për profesionistët e 
TIK-ut (ICT BoK) – Pjesa 1: Udhëzues i 
përdoruesit dhe Metodologjia 

62 

179. DS CEN/TR 
17802:2022 

35.020 - e-Aftësi: tregues të performancës dhe metrika të 
përbashkëta 

68 
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180. DS CEN/TR 
17884:2022 
 

03.100.30 35.020 Kompetencat për aksesueshmërinë në TIK – 
Udhëzime për një zhvillim më gjithëpërfshirës të 
teknologjive të informacionit dhe komunikimit 

32 

181. DS CEN/TR 
17920:2023 
 

35.240.67  - Modelimi i informacionit të ndërtimit (BIM) i 
zbatueshëm në infrastrukturë – Nevoja për 
standardizim dhe rekomandime 

69 

182. DS CEN/TR 
18030:2023 

35.240.15 
 

- Identifikimi personal – Biometria – Pasqyrë e 
sistemeve të verifikimit biometrik të zbatuara në të 
gjithë Evropën 

35 

183. DS CEN/CLC 
ISO/IEC/TR 
24027:2023 

35.020  Teknologjia e informacionit - Inteligjenca artificiale 
(IA) - Paragjykimi në sistemet e IA-së dhe 
vendimmarrja e ndihmuar nga IA (ISO/IEC TR 
24027:2021) 

8 

184. DS CEN/CLC 
ISO/IEC/TR 24029-
1:2023 

35.020  Inteligjenca Artificiale (IA) - Vlerësimi i 
qëndrueshmërisë së rrjeteve nervore - Pjesa 1: 
Përmbledhje (ISO/IEC TR 24029-1:2021) 

8 

185. DS CEN/CLC 
ISO/IEC/TS 
12791:2024 

35.020  Teknologjia e informacionit - Inteligjenca artificiale 
- Trajtimi i paragjykimeve të padëshiruara në 
detyrat e të mësuarit automatik të klasifikimit dhe 
regresionit (ISO/IEC TS 12791:2024) 

8 

186. DS CEN/CLC/TR 
17894:2024 

03.120.20, 
35.240.01 

 Inteligjenca Artificiale - Vlerësimi i Konformitetit të 
Inteligjencës Artificiale 

52 

187. DS CEN/CLC/TR 
18115:2024 

35.240.01  Qeverisja e të dhënave dhe cilësia për 
inteligjencën artificiale brenda kontekstit evropian 

66 

188. DS CLC IEC/TR 61511-
4:2020 

13.110, 
25.040.01 

 Siguria funksionale - Sisteme të instrumentuara 
sigurie për sektorin e industrisë së përpunimit - 
Pjesa 4: Shpjegimi dhe arsyetimi për ndryshimet 
në IEC 61511-1 nga Edicioni 1 në Edicionin 2 

8 

189. DS CLC IEC/TS 62443-
6-1:2024 

25.040.40  Siguria për sistemet e automatizimit dhe kontrollit 
industrial - Pjesa 6-1: Metodologjia e vlerësimit të 
sigurisë për IEC 62443-2-4 

8 

190. DS CLC/TS 50491-
7:2024 

35.030, 
97.120 

 Kërkesa të përgjithshme për Sistemet Elektronike 
të Shtëpive dhe Ndërtesave (HBES) dhe Sistemet 
e Automatizimit dhe Kontrollit të Ndërtesave 
(BACS) - Pjesa 7: Siguria e IT-së dhe mbrojtja e 
të dhënave - Udhëzues Përdoruesi 

42 

191. DS CLC/TS 50600-4-
31:2024 

35.020, 
35.110, 
35.160 

 Teknologjia e informacionit - Pajisjet dhe 
infrastrukturat e qendrave të të dhënave - Pjesa 
4-31: Treguesit kryesorë të performancës për 
Rezistencën 

68 

192. DS CLC/TS 50600-5-
1:2023 

35.020, 
35.110, 
35.160 

 Teknologjia e informacionit - Pajisjet dhe 
infrastrukturat e qendrave të të dhënave - Pjesa 
5-1: Modeli i Pjekurisë për Menaxhimin e 
Energjisë dhe Qëndrueshmërinë Mjedisore 

67 

193. DS CWA 17907:2022 35.240.50  Platforma Evropiane e Fabrikës së Lidhur për 
Ndërveprimin Agile të Prodhimit (EFPFInterOp) 

70 

194. DS CWA 18016:2023 35.240.01, 
97.190 

 Kornizë shërbimesh dixhitale e përshtatshme për 
moshën 

56 

195. DS CWA 17890:2022 13.020.20 91.060.20 Udhëzues për implementimin e sipërfaqeve të 
ftohta në fasadat e ndërtesave për uljen e Efektit 
të Ishujve të Nxehtësisë Urbane 

56 

196. DS CWA 17896:2022 83.120 83.180 Metoda prove për vlerësimin e vetive ngjitëse të 
bashkimeve me kompozitë polimeri të përforcuar 
me fibra 

20 
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197. DS CWA 18127:2024 91.120.10 - EUB SuperHub - Harmonizimi i Treguesve Kyç të 
Performancës (KPI) për mbështetjen e gjeneratës 
së re të Çertifikatave të Performancës Energjetike 
(EPC) 

139 

198. DS CEN/TS 17459:2022 13.020.99 
 

19.040 

91.100.01 

Produkte ndërtimi: Vlerësimi i çlirimit të 
substancave të rrezikshme në mjedis - Përcaktimi 
ekotoksicitetit i eluateve prej produkteve të 
ndërtimit 

24 

199. DS CEN/TR 
17965:2023 

13.040.20 
 

91.100.01 Produkte ndërtimi: Vlerësimi i çlirimit të 
substancave të rrezikshme në mjedis - Udhëzime 
për zbatim më të gjerë të mjedisit refereues të 
CEN/TC 351 

22 

200. DS CEN/TS 17985:2023 13.040.20 91.100.01 Produkte ndërtimi: Vlerësimi i çlirimit të 
substancave të rrezikshme në mjedis - Metoda për 
përcaktimin e N-nitrosaminave në mostrat e ajrit të 
marra sipas EN 16516 

21 

201. DS CEN/TS 17991:2023 91.010.30 91.080.13 Verifikimi statistikor pjesor i faktorëve të sigurisë 
për ndërtesat sipas Eurokodit EN 1993-1-1 
Shtojca E 

16 

202. DS CWA 18155:2024 19.100 
 

83.080.01 Udhëzime procedurale për përcaktimin e 
përmbajtjes së 3-hidroksivalerateve në polimerin 
PHBV me Rezonancë Magnetike Bërthamore 

18 

203. DS CWA 18008:2023 27.120.01 - Kod Projektimi dhe Ndërtimi për pajisje mekanike 
në impiante bërthamore të gjeneratës së 
ardhshme 

170 

204. DS CWA 17944:2022 71.080.10 - Vlerësimi i hidrokarbureve të lehta - Metoda me 
një enë (one-pot) për përgatitjen e 
nanokatalizatorëve për dehidrogjenizimin jo-
oksidativ (nODH) të alkaneve të lehta 

18 

205. DS CWA 17906:2022 77.04.10 - 
 

Kodi i Praktikës për Provën e Gjurmës nga 
Shtypja (Impression Creep Test) 

30 

206. DS CEN ISO/ASTM/TR 
52906:2022 

25.030 - Prodhim shtesë - Prova pa shkatërrim - Futja me 
qëllim e defekteve në pjesët metalike 
(ISO/ASTM/TR 52906:2022) 

24 
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1.1.7 Standarde dhe publikime të ETSI të  adoptuara  si  standarde shqiptare  SSH  dhe  amendamente  
shqiptare 
 
Nr. Nr. standardit ICS ICS Titulli i standardit shqip Faqe 

1.  SSH ETS 300 590:1996 
ed.4 

33.060.50 - Sistemi i telekomunikacionit dixhital celular (Faza 
2) (GSM); Qendra Ndërprerëse e shërbimeve të 
Lëvizshme - Ndërfaqja e Sistemit të Stacionit Bazë 
(MSC - BSS); Specifikime të shtresës 3 (GSM 
08.08) 

113 

2.  SSH ETS 300 585:1996 
ed.2 

33.060.50 - Sistemi i telekomunikacionit dixhital celular (Faza 
2) (GSM); Përdorimi i Pajisjeve të Terminalit të të 
Dhënave - Ndërfaqja e Pajisjeve të përfundimit të 
Qarkut të të Dhënave (DTE - DCE) për Shërbimin e 
Mesazhit të Shkurtër (SMS) dhe Shërbimi i Qelizës 
Transmetuese (CBS) GSM 07.05) 

77 

3.  SSH ETS 300 582:1996 
ed.4 

33.060.50 - Sistemi i telekomunikacionit dixhital celular (Faza 
2) (GSM); Të përgjithshme mbi Funksionet  
Adoptuese të Terminalit (TAF) për Stacionet e 
Lëvizshëm (MS) (GSM 07.01) 

57 

4.  SSH ETS 300 579:1996 
ed.4 

33.060.50 - Sistemi i telekomunikacionit dixhital celular (Faza 
2) (GSM); Sinkronizimi i nënsistemit radio (GSM 
05.10) 

17 

5.  SSH ETS 300 578:1996 
ed.5 

33.060.50 - Sistemi i telekomunikacionit dixhital celular (Faza 
2) (GSM); Nënsistemi i kontrollit të lidhjes me radio 
(GSM 05.08) 

38 

6.  SSH ETS 300 577:1996 
ed.5 

33.060.50 - Sistemi i telekomunikacionit dixhital celular (Faza 
2) (GSM); Transmetimi dhe marrja e sinjalit radio 
(GSM 05.05) 

44 

7.  SSH ETS 300 574:1996 
ed.3 

33.060.50 - Sistemi i telekomunikacionit dixhital celular (Faza 
2) (GSM); Multipleksimi dhe aksesi i shumëfishtë 
në rrugën radio (GSM 05.02) 

38 

8.  SSH ETS 300 573:1996 
ed.4 

33.060.50 - Sistemi i telekomunikacionit dixhital celular (Faza 
2) (GSM); Shtresa fizike në rrugën radio;  
Përshkrimi i përgjithshëm (GSM 05.01) 

22 

9.  SSH ETS 300 520:1996 
ed.2 

33.060.50 - Sistemi i telekomunikacionit dixhital celular (Faza 
2) (GSM); Shërbimet shtesë të Bllokimit të 
Thirrjeve (CB); Faza 1 (GSM 02.88) 

21 

10.  SSH ETS 300 519:1996 
ed.2 

33.060.50 - Sistemi i telekomunikacionit dixhital celular (Faza 
2) (GSM); Shërbimet shtesë të Këshillimit të 
Çmimit (AoC); Faza 1 (GSM 02.86) 

14 

11.  SSH ETS 300 518:1996 
ed.2 

33.060.50 - Sistemi i telekomunikacionit dixhital celular (Faza 
2) (GSM); Shërbimet shtesë të Grupit të Mbyllur të 
Përdoruesve (CUG); Faza 1 (GSM 02.85) 

21 

12.  SSH ETS 300 517:1996 
ed.2 

33.060.50 - Sistemi i telekomunikacionit dixhital celular (Faza 
2) (GSM); Shërbimet shtesë dhe Grupet e 
Shumëfishtë (MPTY); Faza 1 (GSM 02.84) 

17 

13.  SSH ETS 300 516:1996 
ed.2 

33.060.50 - Sistemi i telekomunikacionit dixhital celular (Faza 
2) (GSM); Njoftimi i Thirrjes hyrëse (CW) dhe 
Thirrje në Pritje (HOLD) shërbimet shtesë; Faza 1 
(GSM 02.83) 

18 
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14.  SSH ETS 300 515:1996 
ed.2 

33.060.50 - Sistemi i telekomunikacionit dixhital celular (Faza 
2) (GSM); Shërbimet shtesë të Transferimit të 
Thirrjes (CF); Faza 1 (GSM 02.82) 

39 

15.  SSH ETS 300 507:1996 
ed.3 

33.060.50 - Sistemi i telekomunikacionit dixhital celular (Faza 
2) (GSM); Aksesueshmëria e shërbimeve (GSM 
02.11) 

17 

16.  SSH ETS 300 504:1996 
ed.3 

33.060.50 - Sistemi i telekomunikacionit dixhital celular (Faza 
2) (GSM); Stacionet e Lëvizshëm (MS) të llojeve 
(GSM 02.06) 

12 

17.  SSH ETS 300 514:1996 
ed.2 

33.060.50 - Sistemi i telekomunikacionit dixhital celular (Faza 
2) (GSM); Shërbimet shtesë të identifikimit të linjës; 
Faza 1 (GSM 02.81) 

22 

18.  SSH ETS 300 503:1996 
ed.3 

33.060.50 - Sistemi i telekomunikacionit dixhital celular (Faza 
2) (GSM); Shërbimi shtesë i përgjithshm (GSM 
02.04) 

25 

19.  SSH ETS 300 709:1996 
ed.1 

33.020 - Pajisjet e Terminalit (TE); Shërbimi i Zgjëruar Njëri-
Makinë, ndërfaqja për shërbimet e rikthimit  
Videoteks dhe Multimedia/Hipermedia 

128 

20.  SSH EN 301 271 
V1.1.1:1998 

- - Rrjeti i Menaxhimit të Telekomunikacionit (TMN); 
Menaxhimi i ndërfaqeve të lidhura me pikë referimi 
VB5.1 

52 

21.  SSH ETS 300 468:1997 
ed.2 

33.020 - Transmetimi Dixhital Video (DVB); Specifikimi për 
Shërbimin e Informacionit (SI) në sistemet DVB 

74 

22.  SSH ETS 300 401:1997 
ed.2 

33.020 - Sistemi i Transmetimit Radio; Transmetim Dixhital 
Audio (DAB) drejt marrësve të lëvizshëm, të 
bartshëm dhe të fiksuar 

228 

23.  SSH ETS 300 708:1997 
ed.1 

33.020 - Sistemet televizive; Transmetimi i të dhënave në 
kuadër të teletekstit 

36 

24.  SSH ETS 300 707:1997 
ed.1 

33.020 - Programi Elektronik Udhëzues (EPG); Protokolli 
për një Udhëzues TV që përdor transmetimin e të 
dhënave elektronike 

91 

25.  SSH ETS 300 609-4:1997 
ed.1 

33.020 - Sistemi i telekomunikacionit dixhital celular (Faza 
2) (GSM); Sistemi i Stacionit Bazë (BSS) 
specifikimi i pajisjes; Pjesa 4: Ritransmetuesit 
(GSM 11.26) 

18 

26.  SSH EN 300 220-2 
V3.3.1:2025 

- - Pajisje me Rreze të Shkurtër (SRD) që punojnë në 
diapazonin e frekuencave nga 25 MHz deri në 1 
000 MHz me nivele të energjisë që shkojnë deri në 
500 mW e.r.p.; Pjesa 2: Standard i harmonizuar 
për aksesin në spektrin e radios për pajisjet radio 
jo-specifike 

109 

27.  SSH EN 300 395-2 
V1.3.3:2025 

- - TETRA dhe Evolucioni i Komunikimeve Kritike 
(TCCE); Kodimi i të folurit për kanal me shkallë të 
plotë trafiku; Pjesa 2: Kodimi TETRA 

96 

28.  SSH EN 300 468 
V1.19.1:2025 

- - Transmetimi Dixhital Video (DVB); Specifikimi për 
Shërbimin e Informacionit (SI) në sistemet DVB 

236 

29.  SSH EN 301 908-14 
V17.1.1:2025 

- - Rrjetat celulare IMT; Standard i harmonizuar për 
aksesin në spektrin e radios; Pjesa 14: Stacionet 
Bazë (BS) për Aksesin Radio Tokësor Universal të 
Evoluar (E-UTRA) Publikimi 17 

143 

30.  SSH EN 301 908-18 
V17.1.1:2025 

- - Rrjetat celulare IMT; Standard i harmonizuar për 
aksesin në spektrin e radios; Pjesa 18: Stacionet 
Bazë (BS) për Radio me Standard të Shumëfishtë 

95 
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(MSR) NR, E-UTRA, UTRA dhe GSM/EDGE 
Publikimi 17 

31.  SSH EN 302 065-3-1 
V3.2.1:2025 

- - Pajisje me Rreze të Shkurtër (SRD) që përdorin 
teknologjinë me Band Ultra të Gjërë (UWB); 
Standard i harmonizuar për aksesin në spektrin e 
radios; Pjesa 3: Pajisjet UWB të instaluara në 
mjete motorike dhe hekurudhore; Nën-pjesa 1: 
Kërkesat për pajisjet UWB për sistemet e aksesit të 
automjeteve brenda 3,8 GHz deri në 4,2 GHz ose 6 
GHz deri në 8,5 GHz 
 

47 

32.  SSH EN 302 065-4-1 
V2.2.1:2025 

- - Pajisje me Rreze të Shkurtër (SRD) që përdorin 
teknologjinë me Band Ultra të Gjërë (UWB); 
Standard i harmonizuar për aksesin në spektrin e 
radios; Pjesa 4: Pajisje për Zbulimin e Materialit; 
Nën-pjesa 1: Analiza e materialit të ndërtimit që 
punojnë brenda 30 MHz deri në 10,6 GHz 

65 

33.  SSH EN 303 659 
V1.1.1:2025 

- - Pajisje me Rreze të Shkurtër (SRD) në Rrjetet e të 
Dhënave; Pajisje radio për tu përdorur në 
diapazonin e frekuencave 865 MHz në 868 MHz 
dhe 915 MHz në 919,4 MHz; Standard i 
harmonizua për aksesin në spektrin e radios 

102 

34.  SSH EN 303 800-3 
V1.1.1:2025 

- - Inxhinieria e Mjedisit (EE); Vlerësimi i efikasitetit 
material të mallrave të infrastrukturës së rrjetit ICT 
(ekonomia qarkullore); Pjesa 3: Disponueshmëria e 
firmuerit dhe përditësimeve të sigurisë së firmuerit 
për serverin dhe ruajtjen e të dhënave të produktit 
 

16 

35.  SSH ETS 300 704-2:1997 
ed.1 

33.020 - Telekomunikacioni Dixhital i Zgjeruar Pa Kordon 
(DECT); Sistemi Global për komunikimet e 
Lëvizshëm (GSM); Profili DECT/GSM i 
Ndërveprimit (IWP); Deklarata e Konformitetit të 
Implementimit të profilit (ICS); Pjesa 2: Radio me 
Pikë Fundore të Fiksuar (FT) 

41 

36.  SSH ETS 300 702-3:1997 
ed.1 

33.020 - Telekomunikacioni Dixhital i Zgjeruar Pa Kordon 
(DECT); Sistemi Global për komunikimet e 
Lëvizshëm (GSM); Profili DECT/GSM i 
Ndërveprimit (IWP); Specifikimi i Provës së Profilit 
(PTS); Specifikimi i Provës Specifike të Profilit 
(PSTS); Pjesa 3: Radio me Pikë Fundore të 
Fiksuar (FT) 

42 

37.  SSH ETS 300 702-2:1997 
ed.1 

33.020 - Telekomunikacioni Dixhital i Zgjeruar Pa Kordon 
(DECT); Sistemi Global për komunikimet e 
Lëvizshëm (GSM); Profili DECT/GSM i 
Ndërveprimit (IWP); Specifikimi i Provës së Profilit 
(PTS); Specifikimi i Provës Specifike të Profilit 
(PSTS); Pjesa 2: Radio me Pikë Fundore të 
Bartshme (PT) 

42 

38.  SSH ETS 300 722:1997 
ed.1 

33.020 - Sistemet dhe Stacionet Satelitore në Tokë (SES); 
Lehtësirat e Kontrollit të Rrjetit (NCF) për Stacionet 
Tokësore të Lëvizshëm (MES) që sigurojnë 
Komunikim të të Dhënave me Vlerë të Ulët të 
Bitëve (LBRDC) duke përdorur satellite LEO që 
punojnë nën 1 GHz 

11 
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39.  SSH ETS 300 731:1997 
ed.1 

33.020 - Sistemet televizive; Televizioni i zgjeruar me 625- 
linja, Faza e Linjës Alternative (PAL); PALplus 

112 

40.  SSH EN 301 711 
V7.0.2:1999 

- - Sistemi i telekomunikacionit dixhital celular (Faza 
2+) (GSM); Sinjalizimi Përdorues-Përdorues 
(UUS); Pjesa 3 (GSM 04.87 versioni 7.0.2 
Publikimi 1998) 

29 

41.  SSH EN 301 710 
V7.0.2:1999 

- - Sistemi i telekomunikacionit dixhital celular (Faza 
2+) (GSM); Sinjalizimi Përdorues-Përdorues 
(UUS); Faza 2 (GSM 03.87 versioni 7.0.2 Publikimi 
1998) 

61 

42.  SSH ETS 300 823:1997 
ed.1 

33.020 - Telekomunikacioni Universal Personal (UPT); UPT 
i Fazës 2; Specifikim funksional i ndërfaqes së një 
Karte me Qarqe të Integruara (ICC) dhe Rrjeti i 
Komutuar i Telefonisë Publike (PSTN) të UPT, 
Rrjeti Dixhital i Shërbimeve të Integruara (ISDN) 
dhe Sistemi Global për komunikimet e Lëvizshme 
(GSM) terminalet (nje kalim dhe nje autentifikim i 
shumëfishtë) 

30 

43.  SSH ETS 300 477:1996 
ed.1 

33.020 - Telekomunikacioni Universal Personal (UPT); UPT 
i Fazës 2; Specifikim funksional i ndërfaqes së një 
Karte me Qarqe të Integruara (ICC) dhe Pajisjes së 
Pranimit të Kartës (CADs) të UPT; Pajisje UPT që 
pranon kartë Dual Ton me Frekuencë të 
Shumëfisht (DTMF) 

92 

44.  SSH ETS 300 791:1997 
ed.1 

33.020 - Telekomunikacioni Universal Personal (UPT); 
Arkitektura e sigurisë për fazën 2 të UPT; 
Specifikimi i Provës së Konformitetit (CTS) 

29 

45.  SSH ETS 300 790:1997 
ed.1 

33.020 - Telekomunikacioni Universal Personal (UPT); 
Arkitektura e sigurisë për fazën 2 të UPT; 
Specifikimi 

40 

46.  SSH EN 301 277 
V1.1.1:2000 

- - Sistemet Radio Fikse; Pajisjet pikë-pikë; Sistemet 
radio dixhitale me kapacitet të lartë që 
transmetojnë STM-4 ose 4 x STM-1 në një kanal  
radiofrekuence 40 MHz që përdor Kanalin-Co Binar 
të Polarizuar (CCDP) 

28 

47.  SSH ETS 300 374-9:1998 
ed.1 

33.020 - Rrjeti Inteligjent (IN); Aftësia e Rrjetit Inteligjent 
Grupi 1 (CS1); Protokolli i Aplikimit të Rrjetit 
Inteligjent Themelor (INAP); Pjesa 9: Specifikime 
për Strukturën e Plotë të Provës dhe Qëllimet e 
Provës (TSS dhe TP) për Kontrollin e Funksionit të 
Shërbimit (SCF) në Funksionin e Ndryshimit të 
Shërbimit dhe ndërfaqet SCF në Funksionet e 
Specializuara të Burimeve (SRF) 

88 

48.  SSH ETS 300 757:1997 
ed.1 

33.020 - Telekomunikacioni Dixhital i Zgjeruar Pa Kordon 
(DECT); Profili i Shërbimeve të të dhënave (DSP); 
Shërbimi i mesazhit më vlerë të ulët (tipet e 
shërbimeve E, klasi 2) 

80 

49.  SSH ETS 300 765-1:1997 
ed.1 

33.020 - Telekomunikacioni Dixhital i Zgjeruar Pa Kordon 
(DECT); Profili i Aksesit (RAP) në Radio Lokal të  
Cikleve (RLL); Pjesa 1: Shërbimet bazë të 
telefonisë 

80 

50.  SSH ETS 300 747:1997 
ed.1 

33.020 - Siguria e Telekomunikacionit; Kontrolli i aksesit në 
shërbim dhe sinkronizimi për shërbimet 
audiovizuale 

13 
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51.  SSH ETS 300 840:1998 
ed.1 

33.020 - Siguria e Telekomunikacionit; Rrjeti Dixhital i 
Shërbimeve të Integruara (ISDN); Sistemi i 
konfidencialitetit për shërbimet audiovizuale 

26 

52.  SSH ETS 300 370:1998 
ed.2 

33.020 - Telekomunikacioni Dixhital i Zgjeruar Pa Kordon 
(DECT); Sistemi Global për komunikimet e 
Lëvizshëm (GSM); Profili DECT/GSM i 
Ndërveprimit (IWP); Aksesi dhe hartografimi 
(përshkrimi i protokoll/procedura për 3,1kHz 
shërbimi i të folurit) 

124 

53.  SSH ETS 300 792:1997 
ed.1 

33.020 - Telekomunikacioni Dixhital i Zgjeruar Pa Kordon 
(DECT); Sistemi Global për komunikimet e 
Lëvizshëm (GSM); Profili DECT/GSM i 
Ndërveprimit (IWP); Zbatimi i grupit faksimile 3 

32 

54.  SSH ETS 300 756:1997 
ed.1 

33.020 - Telekomunikacioni Dixhital i Zgjeruar Pa Kordon 
(DECT); Sistemi Global për komunikimet e 
Lëvizshëm (GSM); Profili DECT/GSM i 
Ndërveprimit (IWP); Zbatimi i shërbimeve bartëse 

45 

55.  SSH ETS 300 717:1998 
ed.1 

33.020 - Çështje të pajtueshmërisë Elektromagnetike dhe 
spektrit të Radios (ERM); Pajtueshmëria 
ElektroMagnetike (EMC) për pajisje të radio 
komunikimit celular analog; Pajisje të lëvizshëm 
dhe të bartshëm 

42 

56.  SSH ETS 300 680-2:1997 
ed.1 

33.020 - Pajisje Radio dhe Sistemet (RES); Përputhshmëria 
ElektroMagnetike (EMC) standard për radiot e 
Bandës së Qytetarëve (CB) dhe pajisjet ndihmëse 
(të të folurit dhe/ose jo të të folurit); Pjesa 2: Bandë 
Dy-Anësore (DSB) dhe/ose Bandë Një-Anësore 
(SSB) 

29 

57.  SSH ETS 300 646-4:1998 
ed.1 

33.020 - Rrjeti Dixhital i Shërbimeve të Integruara (ISDN); 
Sistemi i Sinjalizimit Nr.7; Sistemi i 
telekomunikacionit dixhital celular (Faza 2); 
Aplikimi i Pjesës ISDN-së të Përdoruesit (ISUP) 
versioni 2 për ndërfaqen e sinjalizimit të Rrjetit 
Celular Tokësor ISDN-Publik (PLMN); Pjesa 4: 
Specifikimet e performancës për Strukturën e Plotë 
të Provës Abstrakte (ATS) dhe Implementimin e 
pjesshëm të Protokollit të Informacionit Shtesë për 
kryerjen e provave (PIXIT) 

26 

58.  SSH ETS 300 646-3:1998 
ed.1 

33.020 - Rrjeti Dixhital i Shërbimeve të Integruara (ISDN); 
Sistemi i Sinjalizimit Nr.7; Sistemi i 
telekomunikacionit dixhital celular (Faza 2); 
Aplikimi i Pjesës ISDN-së të Përdoruesit (ISUP) 
versioni 2 për ndërfaqen e sinjalizimit të Rrjetit 
Celular Tokësor ISDN-Publik (PLMN); Pjesa 3: 
Specifikim i Strukturës së Plotë të Provës dhe 
Qëllimet e Provës (TSS dhe TP) 

17 

59.  SSH ETS 300 646-2:1998 
ed.1 

33.020 - Rrjeti Dixhital i Shërbimeve të Integruara (ISDN); 
Sistemi i Sinjalizimit Nr.7; Sistemi i 
telekomunikacionit dixhital celular (Faza 2); 
Aplikimi i Pjesës ISDN-së të Përdoruesit (ISUP) 
versioni 2 për ndërfaqen e sinjalizimit të Rrjetit 
Celular Tokësor ISDN-Publik (PLMN); Pjesa 2: 
Deklarata e Konformitetit të Implementimit të 
Protokollit (PICS) specifikime të performancës 

17 
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60.  SSH ETS 300 356-36:1998 
ed.1 

33.020 - Rrjeti Dixhital i Shërbimeve të Integruara (ISDN); 
Sistemi i Sinjalizimit Nr.7; Pjesa e ISDN-së të 
Përdoruesit (ISUP) versioni 2 për ndërfaqen 
ndërkombëtare; Pjesa 36: Struktura e Plotë e 
Provës Abstrakte (ATS) dhe Informacioni Shtesë i 
Implementimit të pjesshëm të Protokollit për Prova 
(PIXIT) specifikime të performancës për shërbimet 
shtesë 

45 

61.  SSH ETS 300 356-35:1998 
ed.1 

33.020 - Rrjeti Dixhital i Shërbimeve të Integruara (ISDN); 
Sistemi i Sinjalizimit Nr.7; Pjesa e ISDN-së të 
Përdoruesit (ISUP) versioni 2 për ndërfaqen 
ndërkombëtare; Pjesa 35: Struktura e Plotë e 
Provës dhe Qëllimet e Provës (TSS & TP) 
specifikim për shërbimet shtesë 

45 

62.  SSH ETS 300 356-34:1998 
ed.1 

33.020 - Rrjeti Dixhital i Shërbimeve të Integruara (ISDN); 
Sistemi i Sinjalizimit Nr.7; Pjesa e ISDN-së të 
Përdoruesit (ISUP) versioni 2 për ndërfaqen 
ndërkombëtare; Pjesa 34: Deklarata e Konformitetit 
të Implementimit të Protokollit (PICS) specifikime të 
performancës për shërbimet shtesë 

26 

63.  SSH ETS 300 260:1996 
ed.2 

35.120 - Rrjeti Privat i Shërbimeve të Integruara (PISN); 
Specifikime, modelet funksionale dhe rrjedhat e 
informacionit; Shërbimi shtesë i transferimit të 
thirrjes 

7 

64.  SSH ETS 300 258:1996 
ed.2 

35.120 - Rrjeti Privat i Shërbimeve të Integruara (PISN); 
Specifikime, modelet funksionale dhe rrjedhat e 
informacionit; Veçoritë shtesë të zëvendësimit të 
itinerarit të rrjetit 

6 

65.  SSH ETS 300 256:1996 
ed.2 

35.120 - Rrjeti Privat i Shërbimeve të Integruara (PISN); 
Specifikime, modelet funksionale dhe rrjedhat e 
informacionit; Shërbimet shtesë i devijimit 

7 

66.  SSH ETS 300 237:1996 
ed.2 

35.120 - Rrjeti Privat i Shërbimeve të Integruara (PISN); 
Specifikime, modelet funksionale dhe rrjedhat e 
informacionit; Shërbimet shtesë të identifikimit të 
emrit 

6 

67.  SSH ETS 300 608:1996 
ed.2 

33.060.50 - Sistemi i telekomunikacionit dixhital celular (Faza 
2) (GSM); Specifikimi i Modulit të Identifikimit të 
Abonentit - Pajisje e Lëvizshme (SIM - ME) 
ndërfaqja (GSM 11.11) 

90 

68.  SSH ETS 300 596:1996 
ed.3 

33.060.50 - Sistemi i telekomunikacionit dixhital celular (Faza 
2) (GSM); Kontrolluesi i Stacionit Bazë - Ndërfaqja 
e Stacionit Bazë të Marrje-Transmetimit (BSC - 
BTS); Specifikime të shtresës 3 (GSM 08.58) 

99 

69.  SSH ETS 300 593:1996 
ed.3 

33.060.50 - Sistemi i telekomunikacionit dixhital celular (Faza 
2) (GSM); Kontrolluesi i Stacionit Bazë - Ndërfaqja 
e Stacionit Bazë të Marrje-Transmetimit (BSC - 
BTS); Parimet e ndërfaqes (GSM 08.52) 

22 

70.  SSH ETS 300 590:1996 
ed.3 

33.060.50 - Sistemi europian i telekomunikacionit dixhital 
celular (Faza 2); Qendra Ndërprerëse e 
shërbimeve të Lëvizshme - Ndërfaqja e Sistemit të 
Stacionit Bazë (MSC - BSS); Specifikime të 
shtresës 3 (GSM 08.08) 

112 

71.  SSH ETS 300 582:1996 
ed.3 

33.060.50 - Sistemi europian i telekomunikacionit dixhital 
celular (Faza 2); Të përgjithshme mbi Funksionet  

56 
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Adoptuese të Terminalit (TAF) për Stacionet e 
Lëvizshëm (MS) (GSM 07.01) 

72.  SSH ETS 300 578:1996 
ed.4 

33.060.50 - Sistemi i telekomunikacionit dixhital celular (Faza 
2) (GSM); Nënsistemi i kontrollit të lidhjes me radio 
(GSM 05.08) 

39 

73.  SSH ETS 300 577:1996 
ed.4 

33.060.50 - Sistemi i telekomunikacionit dixhital celular (Faza 
2) (GSM); Transmetimi dhe marrja e sinjalit radio 
(GSM 05.05) 

43 

74.  SSH ETS 300 575/A1:1996 
ed.2 

33.060.50 - Sistemi europian i telekomunikacionit dixhital 
celular (Faza 2); Kodimi i kanalit (GSM 05.03) 

7 

75.  SSH ETS 300 574:1996 
ed.2 

33.060.50 - Sistemi i telekomunikacionit dixhital celular (Faza 
2) (GSM); Multipleksimi dhe aksesi i shumëfishtë 
në rrugën radio (GSM 05.02) 

38 

76.  SSH ETS 300 561:1996 
ed.2 

33.060.50 - Sistemi i telekomunikacionit dixhital celular (Faza 
2) (GSM); Kërkesat e performancës në ndërfaqen 
radio të lëvizshme (GSM 04.13) 

18 

77.  SSH ETS 300 560:1996 
ed.2 

33.060.50 - Sistemi i telekomunikacionit dixhital celular (Faza 
2) (GSM); Shërbimi i Mesazhit të Shkurtër në 
mbështetjen e Qelizës Transmetuese (SMSCB) në 
ndërfaqen radio së lëvizshme (GSM 04.12) 

20 

78.  SSH ETS 300 557:1996 
ed.3 

33.060.50 - Sistemi i telekomunikacionit dixhital celular (Faza 
2) (GSM); Ndërfaqja radio e lëvizshme; Specifikimi 
i shtresës 3 (GSM 04.08) 

538 

79.  SSH ETS 300 546:1996 
ed.2 

33.060.50 - Sistemi i telekomunikacionit dixhital celular (Faza 
2) (GSM); Shërbimi shtesë i Grupit të Mbyllur të 
Përdoruesve (CUG); Faza 2 (GSM 03.85) 

25 

80.  SSH ETS 300 540:1996 
ed.2 

33.060.50 - Sistemi i telekomunikacionit dixhital celular (Faza 
2) (GSM); Transmetimi aspektet e planifikimit dhe 
shërbimi i të folurit në GSM sistemi i Rrjetit Celular 
Tokësor Publik (PLMN) (GSM 03.50) 

46 

81.  SSH ETS 300 512:1996 
ed.2 

33.060.50 - Sistemi i telekomunikacionit dixhital celular (Faza 
2) (GSM); Procedurat për treguesit e progresit të 
thirrjes (GSM 02.40) 

14 

82.  SSH ETS 300 510:1996 
ed.2 

33.060.50 - Sistemi i telekomunikacionit dixhital celular (Faza 
2) (GSM); Përshkrimi i Informacionit në Këshillimin 
e Çmimit (CAI) (GSM 02.24) 

16 

83.  SSH ETS 300 507:1996 
ed.2 

33.060.50 - Sistemi i telekomunikacionit dixhital celular (Faza 
2) (GSM); Aksesueshmëria e shërbimeve (GSM 
02.11) 

17 

84.  SSH ETS 300 505:1996 
ed.2 

33.060.50 - Sistemi i telekomunikacionit dixhital celular (Faza 
2) (GSM); Karakteristikat e Stacionit të Lëvizshme 
(MS) (GSM 02.07) 

21 

85.  SSH ETS 300 503:1996 
ed.2 

30.060.50 - Sistemi i telekomunikacionit dixhital celular (Faza 
2) (GSM); Shërbimi shtesë i përgjithshm (GSM 
02.04) 

22 

86.  SSH ETS 300 536:1996 
ed.2 

33.060.50 - Sistemi i telekomunikacionit dixhital celular (Faza 
2) (GSM); Shërbimi i Mesazhit të Shkurtër (SMS) 
Pikë-Pikë (PP) të realizimit teknik (GSM 03.40) 

95 

87.  SSH ETS 300 500:1996 
ed.2 

33.060.50 - Sistemi i telekomunikacionit dixhital celular (Faza 
2) (GSM); Parimet e shërbimeve të 
telekomunikacionit të mbështetura nga një Rrjet 
Celular Tokësor Publik (PLMN) (GSM 02.01) 

32 

88.  SSH ETS 300 743:1997 33.020 - Transmetimi Dixhital Video (DVB); Sistemet për 47 
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ed.1 nëntitujt 

89.  SSH ETS 300 333:1997 
ed.2 

33.020 - Sistemet dhe Stacionet Satelitore në Tokë (SES); 
Terminale me Hapje Shumë të Vogël (VSATs) 
vetëm marrës që punojnë në bandat e frekuencave 
4 GHz 

16 

90.  SSH ETS 300 332:1997 
ed.2 

33.020 - Sistemet dhe Stacionet Satelitore në Tokë (SES); 
Terminale me Hapje Shumë të Vogël (VSATs) 
vetëm për transmetim ose transmetim/marrje që 
përdoren për komunikime që punojnë në Shërbimin 
Satelitor të Fiksuar (FSS) në bandat e frekuencave 
6 GHz dhe 4 GHz 

22 

91.  SSH ETS 300 455-2:1995 
ed.1 

33.040 - Rrjeti Dixhital i Shërbimeve të Integruara me brez 
të gjerë frekuence (B-ISDN); Shërbimi në Rruge 
Virtuale me brez të gjerë frekuence (BVPS); Pjesa 
2: BVPS për komunikime të rezervuara (BVPS-R) 

21 

92.  SSH ETS 300 247/A1:1995 
ed.1 

33.120 - Telekomunikacioni i Biznesit (BT); Kërkesat teknike 
të Sigurimi të Rrjetit të Hapur (ONP); Linjë e lirë 
lidhëse dixhitale e pastrukturuar 2 048 kbit/s 
(D2048U) Karakteristikat e lidhjes 

7 

93.  SSH ETS 300 294:1996 
ed.2 

33.020 - Sistemet televizive; Sinjali televiziv me Ekran të 
Gjerë me 625 linja (WSS) 

21 

94.  SSH ETS 300 298-3:1998 
ed.1 

33.020 - Rrjeti Dixhital i Shërbimeve të Integruara me brez 
të gjerë frekuence (B-ISDN); Mënyra e 
Transmetimi Asinkron (ATM); Pjesa 3: Deklarata e 
Konformitetit të Implementimit të Protokollit (PICS) 
specifikime të performancës 

18 

95.  SSH ETS 300 479-2:1998 
ed.1 

33.020 - Aspektet e Rrjetit (NA); Shërbimi i të Dhënave me 
Bandë të gjerë frekuence Pa lidhje (CBDS) mbi 
Mënyrën e Transmetimit Asinkron (ATM); 
Specifikimi i protokollit në Nyjen e Ndërfaqes së 
Rrjetit (NNI), specifikime; Pjesa 2: Protokolli i 
Ndërfaqes me Rrjete të Palidhura (CLNIP) 
Deklarata e Konformitetit të Implementimit të 
Protokollit (PICS) specifikime të performancës 

22 

96.  SSH ETS 300 337:1997 
ed.2 

33.020 - Transmetimi dhe Multipleksimi (TM); Strukturat e  
përgjithshme të kuadrit për transportin e sinjaleve 
te ndryshme (duke përfshirë qelizat dhe Mënyrat e 
Transmetimit Asinkron (ATM) dhe elementët e 
Hierarkisë Dixhitale Sinkrone (SDH) ) në 
Rekomandimin ITU-T G.702 raportet hierarkike në 
2 048 kbit/s, 34 368 kbit/s dhe 139 264 kbit/s 

25 

97.  SSH ETS 300 604:1995 
ed.3 

33.060.50 - Sistemi europian i telekomunikacionit dixhital 
celular (Faza 2); Kërkesat e përgjithshme për 
ndërveprimin midis Rrjetit Celular Tokësor Publik 
(PLMN) dhe Rrjeti Dixhital i Shërbimeve të 
Integruara (ISDN) ose Rrjeti i Komutuar i 
Telefonisë Publike (PSTN) (GSM 09.07) 

62 

98.  SSH ETS 300 599:1995 
ed.1 

33.060.30 - Sistemi europian i telekomunikacionit dixhital 
celular (Faza 2); Specifikimi i Pjesës së Aplikimit 
për Celularë (MAP) (GSM 09.02) 

806 

99.  SSH ETS 300 579:1995 
ed.3 

33.060.50 - Sistemi europian i telekomunikacionit dixhital 
celular (Faza 2); Sinkronizimi i nënsistemit radio 
(GSM 05.10) 

17 
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100. SSH ETS 300 578:1995 
ed.3 

33.060.50 - Sistemi europian i telekomunikacionit dixhital 
celular (Faza 2); Nënsistemi i kontrollit të lidhjes 
me radio (GSM 05.08) 

39 

101. SSH ETS 300 573:1995 
ed.3 

33.060.50 - Sistemi europian i telekomunikacionit dixhital 
celular (Faza 2); Shtresa fizike në rrugën radio;  
Përshkrimi i përgjithshëm (GSM 05.01) 

22 

102. SSH ETS 300 562:1995 
ed.3 

33.060.50 - Sistemi europian i telekomunikacionit dixhital 
celular (Faza 2); Rregullimi i vlerave në Stacionet e 
Lëvizshëm - Sistemi i Stacionit Bazë (MS - BSS) 
ndërfaqja (GSM 04.21) 

22 

103. SSH ETS 300 559:1995 
ed.2 

33.060.30 - Sistemi europian i telekomunikacionit dixhital 
celular (Faza 2); Mbështetja e Shërbimit Mesazh i 
Shkurtër (Pikë-Pikë) (SMS) (PP) në ndërfaqen 
radio celulare (GSM 04.11) 

101 

104. SSH ETS 300 557:1995 
ed.2 

33.060.30 - Sistemi europian i telekomunikacionit dixhital 
celular (Faza 2); Ndërfaqja radio e lëvizshme; 
Specifikimi i shtresës 3 (GSM 04.08) 

402 

105. SSH ETS 300 538:1995 
ed.2 

33.060.50 - Sistemi europian i telekomunikacionit dixhital 
celular (Faza 2); Realizimi teknik i grupit faksimile 3 
transparent (GSM 03.45) 

46 

106. SSH ETS 300 535:1995 
ed.2 

33.060.30 - Sistemi europian i telekomunikacionit dixhital 
celular (Faza 2); Funksionet që lidhen me Stacionin 
e Lëvizshme (MS) në regjimin e papunë (GSM 
03.22) 

35 

107. SSH ETS 300 529:1995 
ed.2 

33.060.50 - Sistemi europian i telekomunikacionit dixhital 
celular (Faza 2); Shërbimet shtesë të realizimit 
teknik (GSM 03.11) 

30 

108. SSH ETS 300 504:1995 
ed.2 

33.060.50 - Sistemi europian i telekomunikacionit dixhital 
celular (Faza 2); Stacionet e Lëvizshëm (MS) të 
llojeve (GSM 02.06) 

12 

109. SSH ETS 300 436-2:1998 
ed.1 

33.020 - Rrjeti Dixhital i Shërbimeve të Integruara me brez 
të gjerë frekuence (B-ISDN); Sinjalizimi ATM i 
Shtresës Adoptuese (SAAL); Protokolli i Orientuar 
drejt Shërbimit të Lidhjes Specifike (SSCOP); 
Pjesa 2: Deklarata e Konformitetit të Implementimit 
të Protokollit (PICS) specifikime të performancës 

19 

110. SSH EN 319 412-1 
V1.6.1:2025 

- - Nënshkrimet Elektronike dhe Infrastrukturat e 
Besueshëm (ESI); Profilet e Certifikatës; Pjesa 1: 
Përmbledhje dhe strukturat e të dhënave të 
përbashkëta 

19 

111. SSH EN 319 412-5 
V2.5.1:2025 

- - Nënshkrimet Elektronike dhe Infrastrukturat e 
Besueshëm (ESI); Profilet e Certifikatës; Pjesa 5: 
Formulimi QS 

23 

112. SSH EN 319 412-2 
V2.4.1:2025 

- - Nënshkrimet Elektronike dhe Infrastrukturat e 
Besueshëm (ESI); Profilet e Certifikatës; Pjesa 2: 
Profili i certifikatës për certifikatat e lëshuara për 
personat fizikë 

18 

113. SSH EN 319 412-4 
V1.4.1:2025 

- - Nënshkrimet Elektronike dhe Infrastrukturat e 
Besueshëm (ESI); Profilet e Certifikatës; Pjesa 4: 
Profili i certifikatës për certifikatat e faqeve të web-it 

14 

114. SSH EN 303 364-1-1 
V1.1.1:2025 

- - Radari i Mbikëqyrjes Primare (PSR); Standard i 
harmonizua për aksesin në spektrin e radios; Pjesa 
1: Kontrolli i Trafikut Ajror (ATC) sensorët PSR që 

47 
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punojnë në bandën e frekuencave 1 215 MHz në 1 
400 MHz (L bandë); Nën-pjesa 1: Sistemet radar 
që përdorin antena reflektuese 

115. SSH EN 301 192 
V1.8.1:2025 

- - Transmetimi Dixhital Video (DVB); Specifikimi DVB 
për transmetimin e të dhënave 

84 

116. SSH EN 319 411-2 
V2.6.1:2025 

- - Nënshkrimet Elektronike dhe Infrastrukturat e 
Besueshëm (ESI); Kërkesat e sigurisë dhe politikat 
për Ofruesit e Shërbimeve të Besueshme në lidhje 
me çertifikimin; Pjesa 2: Kërkesat për ofruesit e 
shërbimeve të besueshme në lidhje me lëshimin e 
çertifikatave të kualifikuara EU 

35 

117. SSH EN 303 804 
V1.1.1:2025 
 

- - Inxhinieria e Mjedisit (EE); Metodat e matjes dhe 
metrikat për efikasitetin e energjisë për pajisjet e 
ruajtjes së të dhënave 

46 

118. SSH EN 303 800-2 
V1.1.1:2025 

- - Inxhinieria e Mjedisit (EE); Vlerësimi i efikasitetit 
material të mallrave të infrastrukturës së rrjetit ICT 
(ekonomia rrethore); Pjesa 2: Funksionaliteti i 
fshirjes së sigurt të të dhënave në server dhe 
produkti i ruajtjes së të dhënave 

15 

119. SSH EN 301 575 
V1.2.1:2025 

- - Inxhinieria e Mjedisit (EE); Metoda e matjes për 
konsumin e energjisë të Pajisjeve në Ambientet e 
Klientit (CPE) 

25 

120. SSH EN 303 215 
V1.5.1:2025 

- - Inxhinieria e Mjedisit (EE); Metodat e matjes dhe 
kufijtë për konsumin e energjisë në rrjetat e 
telekomunikacionit të pajisjeve me brez të gjerë 
frekuence 

27 

121. SSH EN 302 729-1 
V3.1.1:2025 

- - Pajisje me Rreze të Shkurtër (SRD) që përdorin 
teknologjinë me Band Ultra të Gjërë (UWB); 
Standard i harmonizuar për aksesin në spektrin e 
radios; Pjesa 1: Pajisje Radar Kontrolli për Nivelin 
(LPR) që punojnë në diapazonin e frekuencave 6 
GHz në 8,5 GHz, 24,05 GHz në 26,5 GHz, 57 GHz 
në 64 GHz, 75 GHz në 85 GHz për instalim 
rreptësisht vertikal me drejtim poshtë 

53 

122. SSH EN 305 550-6 
V1.2.1:2025 

- - Pajisje me Rreze të Shkurtër (SRD) për tu përdorur 
në diapazonin e frekuencave 40 GHz në 260 GHz; 
Standard i harmonizuar për aksesin në spektrin e 
radios; Pjesa 6: Zbatimet specifike të 
radiopërcaktimit - Radar Kontrolli për Nivelin e 
Depozitës (TLPR) dhe Pajisje Radar Kontrolli për 
Nivelin (LPR) që punojnë në diapazonin e 
frekuencave 116 GHz në 148,5 GHz; 167 GHz në 
182 GHz dhe 231,5 GHz në 250 GHz 

51 

123. SSH EN 302 480 
V3.1.1:2025 

- - Sistemet e Komunikimit të Lëvizshëm Në Bordin e 
Avionëve (MCOBA); Standard i harmonizuar për 
aksesin në spektrin e radios 

67 

124. SSH EN 303 851 
V1.1.1:2025 

- - Identifikimi i Radiofrekuencës; Pajisje që punojnë 
në band 2 446 MHz në 2 454 MHz me nivel të 
energjisë deri në një maksimum prej 500 mW 
e.i.r.p. dhe deri në një maksimum prej 4 W e.i.r.p.; 
Standard i harmonizuar për aksesin në spektrin e 
radios 

70 

125. SSH EN 319 411-1 
V1.5.1:2025 

- - Nënshkrimet Elektronike dhe Infrastrukturat e 
Besueshëm (ESI); Kërkesat e sigurisë dhe politikat 

62 
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për Ofruesit e Shërbimeve të Besueshme në lidhje 
me çertifikimin; Pjesa 1: Kërkesa të përgjithshme 

126. SSH EN 303 760 
V1.1.1:2024 

- - SmartM2M; Udhëzimet SAREF për Ndërveprimin 
Semantik të IoT; Zhvillimi, zbatimi dhe evoluimi i 
ontologjive të Aplikimeve Inteligjente 

49 

127. SSH EN 300 132-2 
V2.8.1:2024 

- - Inxhinieria e Mjedisit (EE); Ndërfaqja e furnizimit 
me energji elektrike në hyrje të pajisjeve të 
Teknologjisë së Informacionit dhe Komunikimit 
(ICT); Pjesa 2: Rryma e Vazhduar (DC) -48 V 

44 

128. SSH EN 303 645 
V3.1.3:2024 

- - CYBER; Siguria Kibernetike për të Dhënat e 
Konsumatorit në Internet: Kërkesat Bazë 

43 

129. SSH EN 300 019-2-7 
V3.1.1:2024 

- - Inxhinieria e Mjedisit (EE); Kushtet mjedisore dhe 
provat mjedisore për pajisjet e telekomunikacionit; 
Pjesa 2: Specifikimi i provave mjedisore; Nën-pjesa 
7: Përdorimi i bartshëm dhe jo-stacionar 

26 

130. SSH EN 303 883-1 
V2.1.1:2024 

- - Pajisje me Rreze të Shkurtër (SRD) dhe me Bandë 
Ultra të Gjerë (UWB); Pjesa 1: Teknikat e matjes 
për kërkesat e transmetuesit 

155 

131. SSH EN 303 883-2 
V2.1.1:2024 

- - Pajisje me Rreze të Shkurtër (SRD) dhe me Bandë 
Ultra të Gjerë (UWB); Pjesa 2: Teknikat e matjes 
për kërkesat e marrësit 

61 

132. SSH EN 302 307-2 
V1.4.1:2024 

- - Transmetimi Dixhital Video (DVB); Struktura e 
inkuadruar të gjeneratës së dytë kodimi i kanalit 
dhe modulimi për sistemet e Transmetimit, 
Shërbimet Interaktive, për Grumbullimin e Lajmeve 
dhe zbatimet në satelitin tjetër me brez i gjerë 
frekuence; Pjesa 2: DVB-S2 Zgjerime (DVB-S2X) 

168 

133. SSH EN 303 798 
V2.1.1:2024 

- - Sistemet Inteligjente të Transportit (ITS); 
Specifikimi i shtresës së aksesit LTE-V2X dhe NR-
V2X për Sistemet Inteligjente të Transportit që 
punojnë në bandën e frekuencave 5 GHz; Publikimi 
2 

46 

134. SSH EN 319 132-1 
V1.3.1:2024 

- - Nënshkrimet Elektronike dhe Infrastrukturat e 
Besueshëm (ESI); Nënshkrimet dixhitale XAdES; 
Pjesa 1: Blloqet e ndërtimit dhe nënshkrimet bazë 
XAdES 

79 

135. SSH EN 300 487 
V2.2.1:2024 

- - Sistemet dhe Stacionet Satelitore në Tokë (SES); 
Stacionet Tokësore të Lëvizshëm Vetëm Marrës 
(ROMES) që ofrojnë komunikim të dhënash që 
punojnë në bandën e frekuencave 1,5 GHz; 
Standard i harmonizuar për aksesin në spektrin e 
radios 

28 

136. SSH EN 303 978 
V2.2.1:2024 

- - Sistemet dhe Stacionet Satelitore në Tokë (SES); 
Stacionet Tokësore në Platforma të Lëvizëshme 
(ESOMP) që komunikojnë me satelitët në orbitat 
gjeostacionare, që punojnë në bandat e 
frekuencave 27,5 GHz në 30,0 GHz dhe 17,3 GHz 
në 20,2 GHz; Standard i harmonizuar për aksesin 
në spektrin e radios 

81 

137. SSH EN 301 489-28 
V2.1.1:2024 

- - Standard i Pajtueshmërisë Elektromagnetike 
(EMC) për shërbimet dhe pajisjet radio; Pjesa 28: 
Kushte specifike për lidhjet video dixhitale pa 
kabëll; Standard i Harmonizuar i Pajtueshmërisë 

20 
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Elektromagnetike 

138. SSH EN 319 412-4 
V1.3.2:2024 

- - Nënshkrimet Elektronike dhe Infrastrukturat e 
Besueshëm (ESI); Profilet e Certifikatës; Pjesa 4: 
Profili i certifikatës për certifikatat e faqeve të web-it 

13 

139. SSH EN 303 800-5 
V1.1.1:2024 

- - Inxhinieria e Mjedisit (EE); Vlerësimi i efikasitetit 
material të mallrave të infrastrukturës së rrjetit ICT 
(ekonomia rrethore); Pjesa 5: Udhëzime për 
çmontimin dhe çmontimin e serverit dhe produkti i 
ruajtjes së të dhënave 

18 

140. SSH EN 319 142-2 
V1.2.1:2025 

- - Nënshkrimet Elektronike dhe Infrastruktura e 
Besimit (ESI); Nënshkrimet dixhitale PAdES; Pjesa 
2: Profile shtesë të nënshkrimeve PAdES 

34 

141. SSH EN 319 421 
V1.3.1:2025 

- - Nënshkrimet Elektronike dhe Infrastruktura e 
Besimit (ESI); Kërkesat e Politikave dhe të Sigurisë 
për Ofruesit e Shërbimeve të Besueshme në lidhje 
me Kohën e Stampës 

36 

142. SSH EN 301 545-2 
V1.4.1:2024 

- - Transmetimi Digjital i Videos (DVB); Gjenerata e 
Dytë e Sistemit Interaktiv Satelitor DVB (DVB-
RCS2); Pjesa 2: Shtresat e Ulëta për standardin 
satelitor 

258 

143. SSH EN 301 126-1 
V2.1.1:2025 

- - Sistemet Radio Fikse; Prova e konformitetit; Pjesa 
1: Pajisje pikë-pikë - Përkufizimet, kërkesat e 
përgjithshme dhe procedurat e provës 

60 

144. SSH EN 319 142-1 
V1.2.1:2024 

- - Nënshkrimet Elektronike dhe Infrastruktura (ESI); 
Nënshkrimet dixhitale PAdES; Pjesa 1: Blloqet e 
ndërtimit dhe nënshkrimet bazë PAdES 

26 

145. SSH EN 301 489-5 
V2.3.1:2025 

- - Standard i Pajtueshmërisë Elektromagnetike 
(EMC) për shërbimet dhe pajisjet radio; Pjesa 5: 
Kushte specifike për Radio tokësore të Lëvizshme 
Private (PMR) dhe pajisjet ndihmëse të tyre (të të 
folurit dhe jo të të folurit) dhe Radio Tokësore me 
akses të shumëfishtë (TETRA); Standard i 
Harmonizuar i Pajtueshmërisë Elektromagnetike 

28 

146. SSH EN 319 401 
V3.1.1:2024 

- - Nënshkrimet Elektronike dhe Infrastruktura e 
Besimit (ESI); Kërkesat e Politikave të 
Përgjithshme për Ofruesit e Shërbimeve të 
Besueshme 

40 

147. SSH EN 302 065-4-4 
V2.1.1:2025 

- - Pajisje me Rreze të Shkurtër (SRD) që përdorin 
teknologjinë me Band Ultra të Gjërë (UWB); 
Standard i harmonizuar për aksesin në spektrin e 
radios; Pjesa 4: Pajisje për Zbulimin e Materialit; 
Nën-pjesa 4: Aplikime për zbulimin e materialit të 
jashtëm për automjetet me bazë në tokë nën 10,6 
GHz 

51 

148. SSH EN 300 338-6 
V1.3.1:2024 

- - Karakteristikat teknike dhe metodat e matjes për 
pajisjet për gjenerimin, transmetimin dhe marrjen e 
Thirrjeve Digjitale Selektive (DSC) në shërbimin 
detar të lëvizshëm MF, MF/HF dhe/ose VHF; Pjesa 
6: DSC i klasës M 

23 

149. SSH EN 319 532-4 
V1.3.1:2024 

- - Nënshkrimet Elektronike dhe Infrastrukturat (ESI); 
Shërbimet Elektronike të Regjistruara në Postë 
(REM); Pjesa 4: Profilet e ndërveprimit 

103 

150. SSH EN 319 522-2 - - Nënshkrimet Elektronike dhe Infrastrukturat (ESI); 38 

mailto:info@dps.gov.al
http://www.dps.gov.al/


Buletini Nr. 105 

Drejtoria e Përgjithshme e Standardizimit 

 

E-mail: info@dps.gov.al Rruga “Reshit Collaku”, ILDKPKI- Kati VI 
1014- Tiranë, Shqipëri 

Tel: +355 4 222 6255 

Web: www.dps.gov.al 

 

 

V1.2.1:2024 Shërbimet Elektronike të Regjistruara të Livrimit; 
Pjesa 2: Përmbajtja semantike 

151. SSH EN 319 522-3 
V1.2.1:2024 

- - Nënshkrimet Elektronike dhe Infrastrukturat (ESI); 
Shërbimet Elektronike të Regjistruara të Livrimit; 
Pjesa 3: Formatet 

32 

152. SSH EN 302 217-1 
V3.4.1:2025 

- - Sistemet Radio Fikse; Karakteristikat dhe kërkesat 
për pajisjet dhe antenat pikë-pikë; Pjesa 1: 
Përmbledhje, karakteristika të përbashkëta dhe 
kërkesa që nuk lidhen me aksesin në spektrin e 
radios 

82 

153. SSH EN 302 217-2 
V3.4.1:2025 

- - Sistemet Radio Fikse; Karakteristikat dhe kërkesat 
për pajisjet dhe antenat pikë-pikë; Pjesa 2: 
Sistemet digjitale që punojnë në bandat e 
frekuencave nga 1 GHz në 174,8 GHz; Standard i 
harmonizuar për aksesin në spektrin e radios 

175 

154. SSH EN 302 217-4 
V2.2.1:2025 

- - Sistemet Radio Fikse; Karakteristikat dhe kërkesat 
për pajisjet dhe antenat pikë-pikë; Pjesa 4: Antenat 

48 

155. SSH EN 319 102-1 
V1.4.1:2024 

- - Nënshkrimet Elektronike dhe Infrastruktura e 
Besimit (ESI); Procedurat për Krijimin dhe 
Vlerësimi i Nënshkrimeve Dixhitale AdES; Pjesa 1: 
Krijimi dhe Vlerësimi 

90 

156. SSH EN 301 489-50 
V2.4.1:2025 

- - Standard i Pajtueshmërisë Elektromagnetike 
(EMC) për shërbimet dhe pajisjet radio; Pjesa 50: 
Kushte specifike për Stacionet Bazë (BS) të 
Komunikimit me Celular, ritransmetuesit dhe 
pajisjet ndihmëse; Standard i Harmonizuar i 
Pajtueshmërisë Elektromagnetike 

43 

157. SSH EN 305 550-5 
V1.1.1:2025 

- - Pajisje me Rreze të Shkurtër (SRD) për tu përdorur 
në diapazonin e frekuencave 40 GHz në 260 GHz; 
Standard i harmonizuar për aksesin në spektrin e 
radios; Pjesa 5: Pajisje për Komunikim Ultra me 
Rreze të Shkurtër (USRC) që punojnë brenda 57 
GHz në 64 GHz 

37 

158. SSH EN 302 372 
V3.1.1:2025 

- - Pajisje me Rreze të Shkurtër (SRD) që përdorin 
teknologjinë me Band Ultra të Gjërë (UWB); 
Standard i harmonizuar për aksesin në spektrin e 
radios; Pajisje Radar Kontrolli për Nivelin e 
Depozitës (TLPR) që punojnë në diapazonin e 
frekuencave 4,5 GHz në 7 GHz, 8,5 GHz në 10,6 
GHz, 24,05 GHz në 27 GHz, 57 GHz në 64 GHz, 
75 GHz në 85 GHz 

48 

159. SSH EN 303 354 
V1.2.1:2025 

- - Amplifikatorët dhe antenat aktive për marrjen dhe 
transmetimin televiziv në ambientet shtëpiake; 
Standard i harmonizuar për aksesin në spektrin e 
radios 

33 

160. SSH EN 301 489-13 
V2.1.1:2025 

- - Standard i Pajtueshmërisë Elektromagnetike 
(EMC) për shërbimet dhe pajisjet radio; Pjesa 13: 
Kushte specifike për radiot e Bandës së Qytetarëve 
(CB) dhe pajisjet ndihmëse të tyre;  
Standard i Harmonizuar i Pajtueshmërisë 
Elektromagnetike 

26 

161. SSH EN 302 561 
V1.3.2:2014 

- - Çështjet e pajtueshmërisë Elektromagnetike dhe të 
spektrit të Radios (ERM); Shërbimi Tokësor i 
Lëvizshëm; Pajisje radio që përdorin një modulim 

70 
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me mbulim konstant ose jo-konstant që punojnë në 
një gjerësi bande 25 kHz, 50 kHz, 100 kHz ose 150 
kHz; EN i harmonizuar që mbulon kërkesat 
thelbësore të artikullit 3.2 të direktivës R&TTE 

162. SSH EN 302 500-1 
V2.1.1:2010 

- - Çështjet e pajtueshmërisë Elektromagnetike dhe të 
spektrit të Radios (ERM); Pajisje me Rreze të 
Shkurtër (SRD) që përdorin teknologjinë me Band 
Ultra të Gjërë (UWB); Pajisje për Gjurmimin e 
Vendndodhjes që punojnë në diapazonin e 
frekuencave nga 6 GHz në 9 GHz; Pjesa 1: 
Karakteristikat teknike dhe metodat e matjes 

40 

163. SSH EN 302 208-2 
V1.3.1:2010 

- - Çështjet e pajtueshmërisë Elektromagnetike dhe të 
spektrit të Radios (ERM); Pajisjet e Identifikimit të 
Radiofrekuencës që punojnë në band 865 MHz 
deri në 868 MHz me nivel të energjisë deri në 2 W; 
Pjesa 2: EN i harmonizuar që mbulon kërkesat 
thelbësore të artikullit 3.2 të Direktivës R&TTE 

17 

164. SSH EN 301 166-2 
V1.2.2:2008 

- - Çështjet e pajtueshmërisë Elektromagnetike dhe të 
spektrit të Radios (ERM); Shërbimi Tokësor i 
Lëvizshëm; Pajisje radio për komunikimin analog 
dhe/ose dixhital (të të folurit dhe/ose të të dhënave) 
dhe që punojnë në kanalet me bandë të ngushtë 
dhe që kanë një bashkues për antenë; Pjesa 2: EN 
i harmonizuar që mbulon kërkesat thelbësore të 
artikullit 3.2 të Direktivës R&TTE 

21 

165. SSH EN 301 908-11 
V4.2.1:2010 

- - Çështjet e pajtueshmërisë Elektromagnetike dhe të 
spektrit të Radios (ERM); Stacionet Bazë (BS), 
Ritransmetuesit dhe Pajisjet e Përdoruesit (UE) për 
rrjetet celulare të Gjeneratës së Tretë IMT-2000; 
Pjesa 11: EN i harmonizuar për IMT-2000, CDMA 
me Përhapje Direkte (UTRA FDD dhe E-UTRA 
FDD) (Ritransmetuesit) që mbulon kërkesat 
thelbësore të artikullit 3.2 të Direktivës R&TTE 

34 

166. SSH EN 302 288-2 
V1.2.2:2008 

- - Çështjet e pajtueshmërisë Elektromagnetike dhe të 
spektrit të Radios (ERM); Pajisje me Rreze të 
Shkurtër; Telematikat e Trafikut dhe Transportit 
Rrugor (RTTT); Pajisje radar me rreze të shkurtër 
që punojnë në diapazonin e frekuencave 24 GHz; 
Pjesa 2: EN i harmonizuar që mbulon kërkesat 
thelbësore të artikullit 3.2 të Direktivës R&TTE 

17 

167. SSH EN 302 208-2 
V1.2.1:2008 

- - Çështjet e pajtueshmërisë Elektromagnetike dhe të 
spektrit të Radios (ERM); Pajisjet e Identifikimit të 
Radiofrekuencës që punojnë në band 865 MHz në 
868 MHz me nivel të energjisë deri në 2 W; Pjesa 
2: EN i harmonizuar që mbulon kërkesat thelbësore 
të Artikullit 3.2 të Direktivës R&TTE 

17 

168. SSH EN 302 435-2 
V1.2.1:2008 

- - Çështjet e pajtueshmërisë Elektromagnetike dhe të 
spektrit të Radios (ERM); Pajisje me Rreze të 
Shkurtër (SRD); Karakteristikat teknike për pajisjet 
SRD që përdorin teknologjinë me Bandë Ultra të 
Gjerë (UWB); Pajisje zbatimi për Klasifikimin dhe 
Analizimin e Materialeve të Ndërtimit që punojnë 
në bandën e frekuencave nga 2,2 GHz deri në 8 
GHz; Pjesa 2: EN i harmonizuar që mbulon 

16 
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kërkesat thelbësore të artikullit 3.2 të Direktivës 
R&TTE 

169. SSH EN 302 500-2 
V1.1.1:2007 

- - Çështjet e pajtueshmërisë Elektromagnetike dhe të 
spektrit të Radios (ERM); Pajisje me Rreze të 
Shkurtër (SRD) që përdorin teknologjinë me Band 
Ultra të Gjërë (UWB); Pajisje për Gjurmimin e 
Vendndodhjes që punojnë në diapazonin e 
frekuencave nga 6 GHz deri në 8,5 GHz; Pjesa 2: 
EN i harmonizuar që mbulon kërkesat thelbësore të 
artikullit 3.2 të Direktivës R&TTE 

15 

170. SSH EN 302 326-3 
V1.1.2:2006 

- - Sistemet Radio Fikse; Pajisje dhe Antena me pika 
të shumëfishta; Pjesa 3: EN i harmonizuar që 
mbulon kërkesat thelbësore të artikullit 3.2 të 
Direktivës R&TTE për Antenat Radio me Pika të 
Shumëfishta 

42 

171. SSH EN 302 326-2 
V1.1.2:2006 

- - Sistemet Radio Fikse; Pajisje dhe Antena me pika 
të shumëfishta; Pjesa 2: EN i harmonizuar që 
mbulon kërkesat thelbësore të artikullit 3.2 të 
Direktivës R&TTE për Pajisjet Radio Dixhitale me 
Pika të Shumëfishta 

65 

172. SSH EN 301 166-2 
V1.2.1:2007 

- - Çështjet e pajtueshmërisë Elektromagnetike dhe të 
spektrit të Radios (ERM); Shërbimi Tokësor i 
Lëvizshëm; Pajisje radio për komunikimin analog 
dhe/ose dixhital (të të folurit dhe/ose të të dhënave) 
dhe që punojnë në kanalet me bandë të ngushtë 
dhe që kanë një bashkues për antenë; Pjesa 2: EN 
i harmonizuar që mbulon kërkesat thelbësore të 
artikullit 3.2 të Direktivës R&TTE 

22 

173. SSH EN 302 561 
V1.1.1:2008 

- - Çështjet e pajtueshmërisë Elektromagnetike dhe të 
spektrit të Radios (ERM); Shërbimi Tokësor i 
Lëvizshëm; Pajisje radio që përdorin një modulim 
me mbulim konstant ose jo-konstant që punojnë në 
një gjerësi bande 25 kHz, 50 kHz, 100 kHz ose 150 
kHz; EN i harmonizuar që mbulon kërkesat 
thelbësore të artikullit 3.2 të Direktivës R&TTE 

64 

174. SSH EN 302 544-1 
V1.1.1:2009 

- - Sistemet e Transmetimit të të Dhënave me bandë 
të gjerë frekuence që punojnë në bandat e 
frekuencave 2 500 MHz në 2 690 MHz; Pjesa 1: 
Stacionet Bazë TDD; EN i harmonizuar që mbulon 
kërkesat thelbësore të artikullit 3.2 të Direktivës 
R&TTE 

40 

175. SSH EN 301 908-4 
V3.2.1:2007 

- - Çështjet e pajtueshmërisë Elektromagnetike dhe të 
spektrit të Radios (ERM); Stacionet Bazë (BS), 
Ritransmetuesit dhe Pajisjet e Përdoruesit (UE) për 
rrjetat celulare IMT-2000 të Gjeneratës së Tretë; 
Pjesa 4: EN i harmonizuar për IMT-2000, CDMA 
me Suport të Shumëfishtë (cdma2000) (UE) që 
mbulon kërkesat thelbësore të artikullit 3.2 të 
Direktivës R&TTE 

61 

176. SSH EN 302 085 
V1.2.3:2005 

- - Sistemet Radio Fikse; Antenat Pikë-në-Shumëpika; 
Antenat për sistemet radio fikse pikë- në 
shumëpika në bandën 3 GHz në 11 GHz 

29 

177. SSH EN 302 372-2 
V1.1.1:2006 

- - Çështjet e pajtueshmërisë Elektromagnetike dhe të 
spektrit të Radios (ERM); Pajisje me Rreze të 

18 
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Shkurtër (SRD); Pajisje për Zbulim dhe Lëvizje; 
Radar Kontrolli për Nivelin e Depozitave (TLPR) që 
punojnë në bandën e frekuencave 5,8 GHz, 10 
GHz, 25 GHz, 61 GHz dhe 77 GHz; Pjesa 2: EN i 
harmonizuar nën artikullin 3.2 të direktivës R&TTE 

178. SSH EN 302 288-2 
V1.2.1:2006 

- - Çështjet e pajtueshmërisë Elektromagnetike dhe të 
spektrit të Radios (ERM); Pajisje me Rreze të 
Shkurtër; Telematikat e Trafikut dhe Transportit 
Rrugor (RTTT); Radar me rreze të shkurtër që 
punon në diapazonin e frekuencave 24 GHz; Pjesa 
2: EN i harmonizuar nën artikullin 3.2 të direktivës 
R&TTE 

17 

179. SSH EN 301 459 
V1.3.1:2005 

- - Sistemet dhe Stacionet Satelitore në Tokë (SES); 
EN i harmonizuar për Terminalet Interaktive 
Satelitore (SIT) dhe Teminalet për Përdoruesin 
Satelitor (SUT) që transmetojnë drejt sateliteve në 
orbit gjeostacionare në bandat e frekuencave 29,5 
GHz në 30,0 GHz që mbulon kërkesat thelbësore 
nën artikullin 3.2 të direktivës R&TTE 

49 

180. SSH EN 302 288-2 
V1.1.1:2005 

- - Çështjet e pajtueshmërisë Elektromagnetike dhe të 
spektrit të Radios (ERM); Pajisje me Rreze të 
Shkurtër; Telematikat e Trafikut dhe Transportit 
Rrugor (RTTT); Radar me rreze të shkurtër që 
punon në diapazonin e frekuencave 24 GHz; Pjesa 
2: EN i harmonizuar që mbulon kërkesat thelbësore 
të artikullit 3.2 të Direktivës R&TTE 

16 

181. SSH EN 302 502 
V1.1.1:2006 

- - Rrjeta të Aksesit Radio me Bandë të gjerë 
frekuence (BRAN); Sistemet e transmetimit të të 
dhënave, 5,8 GHz, të fiksuar, me bandë të gjerë 
frekuence; EN i harmonizuar që mbulon kërkesat 
thelbësore të artikullit 3.2 të Direktivës R&TTE 

47 

182. SSH EN 302 326-2 
V1.1.1:2005 

- - Sistemet Radio Fikse; Pajisje dhe Antena me pika 
të shumëfishta; Pjesa 2: EN i harmonizuar që 
mbulon kërkesat thelbësore të artikullit 3.2 të 
Direktivës R&TTE për Pajisjet Radio Dixhitale me 
Pika të Shumëfishta 

64 

183. SSH EN 302 066-2 
V1.1.1:2005 

- - Çështjet e pajtueshmërisë Elektromagnetike dhe të 
spektrit të Radios (ERM); Pajisje me Rreze të 
Shkurtër; Zbatimet e Radarve Kontrollues të Tokës 
dhe Murit; Pjesa 2: EN i harmonizuar nën artikullin 
3.2 të direktivës R&TTE 

15 

184. SSH EN 302 065 
V1.1.1:2008 

- - Çështjet e pajtueshmërisë Elektromagnetike dhe të 
spektrit të Radios (ERM); Teknologjitë me Band 
Ultra të Gjërë (UWB) për qëllime komunikimi; EN i 
harmonizuar që mbulon kërkesat thelbësore të 
artikullit 3.2 të Direktivës R&TTE 

45 

185. SSH EN 301 489-6 
V1.2.1:2002 

- - Çështjet e pajtueshmërisë Elektromagnetike dhe të 
spektrit të Radios (ERM); Standard i 
Pajtueshmërisë Elektromagnetike (EMC) për 
shërbimet dhe pajisjet radio; Pjesa 6: Kushte 
specifike për pajisjet e Telekomunikacionit Dixhital 
të Zgjeruar Pa Kordon (DECT) 

17 

186. SSH EN 301 215-2 
V1.3.1:2002 

- - Sistemet Radio Fikse; Antenat pikë-në-shumëpika; 
Antenat për sistemet radio fikse pikë- në 

15 
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shumëpika në bandën 11 GHz deri në 60 GHz; 
Pjesa 2: 24 GHz deri në 30 GHz 

187. SSH EN 302 085 
V1.2.2:2003 

- - Sistemet Radio Fikse; Antena pikë-në-shumëpika; 
Antenat për sistemet radio fikse pikë- në 
shumëpika në bandën 3 GHz deri në 11 GHz 

29 

188. SSH EN 301 461 
V1.3.1:2002 

- - Sistemet Radio Fikse; Pajisje pikë-pikë; Sistemet 
radio fikse me kapacitet të lartë që transmetojnë 
sinjale SDH (2 x STM-1) që vepron në bandat e 
frekuencave 40 MHz me ndarje kanali dhe që 
përdor Kanalin-Co Binar të Polarizuar (CCDP) 

33 

189. SSH EN 302 085 
V1.1.2:2001 

- - Sistemet Radio Fikse; Antenat Pikë-në-Shumëpika; 
Antenat për sistemet radio fikse pikë- në 
shumëpika në bandën 3 GHz në 11 GHz 

26 

190. SSH EN 302 078 
V1.1.1:2003 

- - Sistemet Radio Fikse; Antenat me pika të 
shumëfishta; Antenat me polarizim rrethor për 
sistemet radio fikse pikë në shumëpika në bandën 
nga 1 GHz në 11 GHz 

25 

191. SSH EN 301 753 
V1.2.1:2003 

- - Sistemet Radio Fikse; Pajisje dhe Antena me pika 
të shumëfishta; Standard i përgjithshëm i 
harmonizuar për sistemet radio dixhitale të fiksuara 
dhe antenat pike në shumëpika që mbulon 
kërkesat thelbësore nën artikullit 3.2 të Direktivës 
1999/5/EC 

53 

192. SSH EN 301 751 
V1.2.1:2002 

- - Sistemet Radio Fikse; Pajisjet pikë-pikë dhe 
antenat; Standard i përgjithshëm i harmonizuar për 
sistemet radio dixhitale të fiksuara dhe antenat 
Pikë-Pikë që mbulon kërkesat thelbësore nën 
artikullit 3.2 të Direktivës 1999/5/EC 

42 

193. SSH EN 301 213-1 
V1.1.2:2002 

- - Sistemet Radio Fikse; Pajisje pikë-në-shumëpika; 
Sistemet radio dixhitale pikë-në-shumëpika në 
bandat e frekuencave në diapazonin 24,25 GHz në 
29,5 GHz që përdorin metoda të ndryshme aksesi; 
Pjesa 1: Parametrat bazë 

25 

194. SSH EN 301 435-2 
V1.2.4:2000 

- - Radio Tokësore me akses të shumëfishtë 
(TETRA); Kërkesat të atashuara për pajisjet e 
terminalit TETRA; Pjesa 2: Aksesi i emergjencës 

200 

195. SSH EN 301 213-2 
V1.3.1:2001 

- - Sistemet Radio Fikse; Pajisje pikë-në-shumëpika; 
Sistemet radio dixhitale pikë-në-shumëpika në 
bandat e frekuencave në diapazonin 24,25 GHz në 
29,5 GHz që përdorin metoda të ndryshme aksesi; 
Pjesa 2: Metodat e Aksesit të Shumëfishtë me 
Ndarje në Frekuencë (FDMA) 

16 

196. SSH EN 301 786 
V1.2.1:2001 

- - Sistemet Radio Fikse; Pajisjet nga pikë në pikë; 
Parametrat për sistemet radio dixhitale për 
transmetimin e sinjaleve dixhitale që punojnë në 52 
GHz 

29 

197. SSH ETS 300 974:2001 
ed.11 

33.020 - Sistemi i telekomunikacionit dixhital celular (Faza 
2+); Specifikimi i Pjesës së Aplikimit për Celularë 
(MAP) (GSM 09.02 versioni 5.15.1 Publikimi 1996) 

705 

198. SSH EN 301 213-3 
V1.4.1:2002 

- - Sistemet Radio Fikse; Pajisje pikë-në-shumëpika; 
Sistemet radio dixhitale pikë-në-shumëpika në 
bandat e frekuencave në diapazonin 24,25 GHz në 
29,5 GHz që përdorin metoda të ndryshme aksesi; 

23 
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Pjesa 3: Metodat e Aksesit të Shumëfishtë me 
Ndarje në Kohë (TDMA) 

199. SSH EN 302 063 
V1.1.1:2003 

- - Sistemet Radio Fikse; Pajisje me pika të 
shumëfishta; Sistemet radio dixhitale pikë-në-
shumëpika që punojnë në diapazonin e 
frekuencave 31,0 GHz në 33,4 GHz (32 GHz) 

37 

200. SSH EN 301 215-4 
V1.1.1:2003 

- - Sistemet Radio Fikse; Antenat Pikë-në-Shumëpika; 
Antenat për sistemet radio fikse pikë- në 
shumëpika në bandën 11 GHz në 60 GHz; Pjesa 4: 
30 GHz në 40,5 GHz 

17 

201. SSH EN 301 785 
V1.1.1:2001 

- - Sistemet Radio Fikse; Pajisje pikë-pikë; Parametrat 
për sistemet radio të të dhënave me paketë për 
transmetimin e sinjaleve dixhitale që punojnë në 
diapazonin e frekuencave 23, 26, 28 ose 38 GHz 

30 

202. SSH EN 301 787 
V1.1.1:2001 

- - Sistemet Radio Fikse; Pajisje Pikë-Pikë; 
Parametrat për sistemet radio për transmetimin e 
sinjaleve dixhitale Sub-STM-0 që punojnë në 
bandën e frekuencave 18 GHz 

31 

203. SSH EN 301 387 
V1.1.2:2000 

- - Sistemet Radio Fikse; Pajisje pikë-pikë; Hierarkia 
Dixhitale Pleziokrone (PDH); Sistemet radio 
dixhitale me kapacitet të ulët dhe të mesëm që 
punojnë në bandat e frekuencave 48,5 GHz në 
50.2 GHz 

18 

204. SSH ETS 300 607-1:2000 
ed.15 

33.020 - Sistemi i telekomunikacionit dixhital celular (Faza 
2); Specifikimet e konformitetit të Stacionit të 
Lëvizshëm (MS); Pjesa 1: Specifikimet e 
konformitetit; (GSM 11.10-1 versioni 4.28.1) 

1587 

205. SSH ETS 300 607-3:2000 
ed.14 

33.020 - Sistemi i telekomunikacionit dixhital celular (Faza 
2); Specifikimet e konformitetit të Stacionit të 
Lëvizshëm (MS); Pjesa 3: Shtresa 3 (L3) Struktura 
e Plotë e Provës Abstrakte (ATS) (GSM 11.10-3 
versioni 4.28.1) 

90 

206. SSH EN 301 373 
V1.2.1:2001 

- - Sisteme Radio Fikse; Pajisje pikë-në-shumëpika; 
Aksesi i Shumëfishtë me Ndarje në Frekuencë 
(FDMA); Sistemet radio dixhitale pikë-në-
shumëpika në bandat e frekuencave në diapazonin 
nga 1 GHz në 3 GHz 

26 

207. SSH EN 301 253 
V1.2.1:2001 

- - Sistemet Radio Fikse; Pajisje pikë-në-shumëpika; 
Aksesi i Shumëfishtë me Ndarje Kodi me Ndërrim 
Frekuence (FH-CDMA); Sistemet radio dixhitale 
pikë-në-shumëpika në bandat e frekuencave në 
diapazonin nga 3 GHz në 11 GHz 

26 

208. SSH EN 301 179 
V1.2.1:2001 

- - Sistemet Radio Fikse; Pajisje pikë-në-shumëpika; 
Aksesi i Shumëfishtë me Ndarje Kodi me Ndërrim 
Frekuence (FH-DMA); Sistemet Dixhitale të Radio 
Releve pikë-në-shumëpika (DRRS) në bandat 
brenda diapazonit nga 1 GHz në 3 GHz 

26 

209. SSH EN 301 387 
V1.2.1:2001 

- - Sisteme Radio Fikse; Pajisje pikë-pikë; Hierarkia 
Dixhitale Pleziokrone (PDH); Sistemet radio 
dixhitale me kapacitet të ulët dhe të mesëm që 
punojnë në bandat e frekuencave 48,5 GHz në 
50.2 GHz 

18 
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2. Kapitulli II 
 
2.1 Shfuqizime 
 
2.1.1    Standarde dhe dokumente standardizimi shqiptare të shfuqizuara 
 

Nr. ICS Nr. standardit Titulli i standardit 

1.  

97.140  

SSH EN 16139:2013 

 

Mobilje - Qëndrueshmëria, fortësia dhe siguria - Kërkesat për 
ndenjëset jo - shtëpiake 

2.  

97.140  

SSH EN 16139:2013/AC:2013 

 

Mobilje - Qëndrueshmëria,fortësia dhe siguria - Kërkesat për 
ndenjëset jo - shtëpiake 

3.  

13.020.01   25.
160.01  

SSH EN 14717:2005 Saldimi dhe proceset e lidhura me të - Lista e kontrollit mjedisor 

4.  

77.150.10  

SSH EN 683-2:2006 

 

Alumini dhe lidhjet e aluminit - Shiritat për shkëmbyesit termik - 
Pjesa 2: Vetitë mekanike 

4. 
77.150.10  

SSH EN 754-2:2016 

 

Alumini dhe lidhje të aluminit - Shufër/kallëp dhe tub i tërhequr 
në të ftohtë - Pjesa 2: Vetitë mekanike 

5. 
77.150.10  

SSH EN 755-2:2016 

 

Alumini dhe lidhje të aluminit - Shufra/lingota, profile dhe tuba të 
stampuara - Pjesa 2: Vetitë mekanike 

6. 
77.150.10  SSH EN 603-2:1997 

Alumini dhe lidhjet e aluminit - Copat e farkëtuara - Pjesa 2: 
Vetitë mekanike 

7. 

23.040.15  

SSH EN 12735-2:2016 

 

Bakri dhe lidhjet e bakrit - Tuba të rrumbullakët pa tegel saldimi 
prej bakri për ajër të kondicionuar dhe ftohje - Pjesa 2: Tubat për 
pajisjet 

8. 

77.150.30  

SSH EN 12163:2016 

 

Bakër dhe lidhje bakri - Shufra për qëllime të përgjithshme 

9. 
77.150.30  

SSH EN 12167:2016 

 

Bakër dhe lidhje bakri - Profile dhe shufra për qëllime të 
përgjithshme 

10. 

77.150.30  SSH EN 12165:2016 Bakër dhe lidhje bakri - Copa të farkëtuara dhe të pafarkëtuara 
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11. 
 77.150.30  

SSH EN 12420:2014 

 

Bakër dhe lidhje bakri - Derdhjet 

12. 
77.150.30  SSH EN 12164:2016 Bakër dhe lidhje bakri - Shufra për qëllime përpunimi të lirë 

13. 
77.150.30  

SSH EN 12166:2016 

 

Bakër dhe lidhje bakri - Tela për qëllime të përgjithshme 

14. 
77.150.30  SSH EN 12168:2016 

Bakri dhe lidhje bakri - Shufra me vrimë për qëllime të 
përpunimit të lirë 

15. 
77.150.30  

SSH EN 1982:2017 

 

Bakër dhe lidhje bakri - Lingotat dhe derdhjet 

16. 
23.040.70  SSH EN 14585-1:2006 

Tuba metalikë të valëzuar që përdoren nën presion - Pjesa 
1:Kërkesat 

17. 
23.040.70  

DS CEN/TR 14585-2:2006 

 

Kompletet e tubave të valëzuar me bazë metalike për përdorime 
nën presion - Pjesa 2: Udhëzues për përdorimin e procedurave 
të vlerësimit të konformitetit 

18. 

23.040.70  
23.040.01  

DS CEN/TR 14585-3:2017 

 

Tubacion fleksibël metalik të valëzuar për aplikime me presion - 
Pjesa 3: Metoda e projektimit 

SSH EN 15266:2007 

 

Komplet tubash çelik i paoksidueshëm fleksibël të valëzuar në 
ndërtesa për gaz me një presion pune deri në 0,5 bar 

 
 19.  

77.040.30  

SSH EN 10188:1989 

 

Analizat kimike të materialeve ferroze - Përcaktimi i kromit në 
çelik dhe hekur - Metoda spektrometrike e absorbimit të flakës 
atomike 

20. 

77.040.30  

SSH EN 10178:1989 

 

Analizat kimike të materialeve ferroze - Përcaktimi i niobiumit në 
çelik - Metoda spektrofotometrike 

21. 
 77.040.30  

SSH EN 10179:1989 

 

Analizat kimike të materialeve ferroze - Përcaktimi i azotit 
(përmbajtjet e gjurmëve) në çelik - Metoda spektrofotometrike 

22. 
77.140.20   77.
140.50  

SSH EN 10088-2:2014 

 

Çeliqet e paoksidueshëm - Pjesa 2: Kushtet teknike të livrimit 
për fletë/pllakë dhe shirit prej çeliqeve rezistent ndaj korrozionit 
për përdorime të përgjithshme 

23. 
 77.140.25  

SSH EN 10270-1:2011+A1:2017 

 

Tel çeliku për susta mekanike - Pjesa 1: Tel çeliku i pa lidhur për 
susta i tërhequr në të ftohtë me patentë 

24. 
29.030   77.14
0.50  

SSH EN 10251:2015 

 

Materiale magnetike - Metodat e përcaktimit të karakteristikave 
gjeometrike të fletëve dhe shiritave prej çeliku elektrik 

25. 

29.030  

SSH EN 10265:1995 

 

Materiale magnetike - Specifikim për fletët dhe shiritat prej çeliku 
me veti mekanike dhe përshkueshmëri magnetike të 
specifikuara 

26. 

67.250  

SSH EN 10333:2005 

 

Çeliku për amballazhim - Produkte fletësh çeliku të parashikuara 
për përdorim në kontakt me produktet ushqimore dhe pijet për 
konsumin njerëzor - Çeliku i veshur me kallaj 
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27. 
 
67.250  

SSH EN 10334:2005 

 

Çeliku për amballazhim - Produkte fletësh çeliku të parashikuara 
për përdorim në kontakt me produktet ushqimore dhe pijet për 
konsumin njerëzor - Çeliku jo i veshur (hekur i zi) 

28. 

67.250  

SSH EN 10335:2005 

 

Çeliku për amballazhim - Produkte fletësh çeliku të parashikuara 
për përdorim në kontakt me produktet ushqimore dhe pijet për 
konsumin njerëzor dhe kafshëve - Jo çeliku i veshur me aliazhet 
elektrolitike krom/oksid kromi 

29. 
77.140.20   77.
140.50  

SSH EN 10205:2016 

 

Produkte me kallaj të reduktuar në të ftohtë Llamarinë e zezë 

30. 
 77.080.10  SSH EN 16482:2014 Fonder- Shufra gize të vazhdueshme 

31. 

25.160.10  

SSH EN ISO 15611:2003 

 

Specifikimi dhe kualifikimi i procedurave të saldimit për 
materialet metalike - Kualifikimi i bazuar në eksperiancen e 
mëparshme të saldimit 

32. 

25.160.10  

SSH EN ISO 15614-5:2004 

 

Specifikimi dhe kualifikimi i procedurave të saldimit për 
materialet metalike - Pjesa 5: Saldimi me hark i titanit. zirkonit 
dhe i lidhjeve të tyre 

33. 
13.100   25.16
0.01  

SSH EN ISO 10882-1:2011 

 

Shëndeti dhe siguria në proceset e saldimit dhe atyre që lidhen 
me të - Marrja e mostrave të grimcave ajrore dhe gazrave në 
zonën e operatorit të frymëmarrjes - Pjesa 1: Marrja e mostrave 
të grimcave ajrore (ISO 10882-1:2011) 

34. 
13.040.30   25.
160.10  

SSH EN ISO 10882-2:2004 

 

Shëndeti dhe siguria gjatë saldimit dhe në proceset e lidhura me 
të - Marrja e mostrave të grimcave në ajër dhe gazeve në zonën 
e frymëmarrjes të punëtorit - Pjesa 2: Marrja e mostrave të 
gazeve 

35. 
 
25.160.20  

SSH EN ISO 12224-1:1998 

 

Tel saldimi solid dhe i mbushur me fluks - Specifikimi dhe 
metoda e provës - Pjesa 1: Klasifikimi dhe kerkesa për 
performancen 

36. 
25.160.20  SSH EN ISO 12224-2:1999 

Tel saldimi solid dhe i mbushur me fluks - Specifikimi dhe 
metoda e provës - Pjesa 2: Klasifikimi dhe kërkesa për 
performancën 

37. 
25.160.01  SSH CEN ISO/TR 3834-6:2007 

Zbatimi i EN 729 në kërkesat e cilësisë për saldimin me shkrirje 
të materialeve metalike 

38. 
25.160.50  SSH EN ISO 17672:2016 Saldim i ngurtë - Metalet mbushës (ISO 17672:2016) 

39. 

25.160.50  SSH EN ISO 9455-17:2006 

Flukset për saldime të buta - Metodat e provave - Pjesa 17: 
Prova e kontrollit të imtësishëm të rezistencës së izolimit të 
sipërfaqes dhe prova e lëvizjes elektrokimike të mbetjeve të 
fluksit (ISO 9455-17:2002) 

40. 
25.160.10  SSH EN ISO 14373:2015 

Saldim me rezistencë - Procedura për saldim me pikë në çeliqet 
me karbon të ulët të veshur dhe të paveshur (ISO 14373:2015) 

41. 
25.160.01  SSH EN ISO 13585:2012 

Saldim i ngurtë - Provë kualifikimi për ngjitësit dhe punëtorët e 
ngjitjes (ISO 13585:2012) 

42. 
25.160.10  SSH EN ISO 9692-2:2004 

Saldimi dhe proçeset që lidhen me të - Përgatitja e xhuntimit - 
Pjesa 2: Saldimi me hark të zhytur i çeliqeve 
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43. 

25.160.10  

SSH EN ISO 9692-
2:1998/AC:1999 

 

Saldimi dhe proçeset që lidhen me të - Përgatitja e lidhjes - 
Pjesa 2: Saldimi me hark të zhytur i çeliqeve (ISO 9692-2:1998) 

44. 
25.160.50  SSH EN ISO 3677:2016 

Metal mbushës për saldimin e ngurtë dhe saldimin e butë – 
Përcaktimi (ISO 3677:2016) 

45. 
25.160.20  SSH EN ISO 636:2017 

Elektroda saldimi – Shufra, tela dhe depozita për saldimin me 
gaz inert volframi të çeliqeve të pa lidhur dhe të çeliqeve me 
strukturë të imët kokrrizore – Klasifikimi (ISO 636:2017) 

46. 
 
25.160.20  

SSH EN ISO 18276:2017 

 

Elektroda saldimi - Elektroda me zemër tubolare për saldimin me 
hark me mbrojtje me gaz dhe pa mbrojtje me gaz të çeliqeve me 
qëndresë të lartë – Klasifikimi (ISO 18276:2017) 

47. 

25.160.10  
25.160.20  

SSH EN ISO 14344:2010 
Elektrodat e saldimit - Gjetja e materialeve dhe shkrirësve 
mbushës 

SSH EN ISO 544:2018 

 

Elektroda saldimi - Kushtet teknike të shpërndarjes për 
materialet mbushës dhe shkrirës - Tipi i produktit, përmasat, 
tolerancat dhe shënuesit (ISO 544:2017) 

48. 

75.200  

SSH EN ISO 15589-2:2014 

 

Industritë e naftës dhe lëndëve kimike që përftohen nga nafta, 
dhe të gazit natyror - Mbrojtja katodike e sistemeve të 
tubacioneve të transportimit - Pjesa 2: Tubacionet në det të 
hapur (ISO 15589-2:2012) 

49. 
17.040.20   25.
220.40  

SSH EN ISO 3882:2003 

 

Veshje metalike dhe veshje të tjera joorganike - Paraqitja e 
metodave të matjes së trashësisë 

50. 

25.220.20  

SSH EN ISO 9717:2017 

 

Veshje metalike dhe veshje të tjera inorganike - Veshje 
konvertimi fosfati të metaleve (ISO 9717:2017) 

51. 

77.040.99  

SSH EN ISO 643:2012 

 

Çeliqe - Përcaktimi mikrografik i madhësisë së kokrrizës së 
dukshme (ISO 643:2012) 

52. 

77.040.99  

SSH EN ISO 642:2005 

 

Prova e kalitshmërisë së çelikut nga kalitja fundore (prova 
Jominy) 

53. 

77.080.01  SSH EN 24937:2006 
Çelik dhe gizë - Përcaktimi i përmbajtjes së kromit - Metoda 
potenciometrike ose me titullim pamor 

54. 
77.080.01  SSH EN 24937:1990/AC:1991 

Çelik dhe gizë - Përcaktimi i përmbajtjes së kromit - Metoda 
potenciometrike ose pamore (ISO 4937:1986) 

55. 

77.080.20  

SSH EN 29658:1991 

 

Çelik - Përcaktimi i përmbajtjes së aluminit - Metoda 
spektrometrike e absorbimit të flakës atomike (ISO 9658:1990) 

56. 
77.140.60   77.
140.10  

SSH EN 10277:2018 

 

Produkte të çelikut me sipërfaqe të shkëlqyer - Kushtet teknike 
të shpërndarjes 

57. 

13.100             
  

SSH EN ISO 25980:2014 

 

Shëndeti dhe siguria në saldim dhe proceset që lidhen me të - 
Perde transparente saldimi, shirita dhe ekrane për proçeset e 
saldimit me hark (ISO 25980: 2014) 
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58. 

77.060  
 

SSH EN ISO 16784-2:2008 

 

Korrozioni i lidhjeve dhe i metaleve - Korrozioni dhe ndotja në 
sistemet me ujë të ftohtë industrial - Pjesa 2: Vlerësimi i 
performancës së programeve të trajtimit të ujit ftohës duke 
përdorur një manipulim provë me shkallë pilot (ISO 16784-
2:2006 

 
59. 

77.060  SSH EN ISO 10062:2008 
Prova korrozioni në atmosferë artificiale në përqendrime shumë 
të ulëta të gazit(ve) ndotës (ISO 10062:2006) 

60. 91.160.10 SSH EN 1838:2013 Sistemet e ndriçimit - Ndriçimi i emergjences 

 
61. 

91.160.20 SSH EN 12464-2:2014 Drita dhe ndriçimi - Ndriçimi i vendeve të punës - Pjesa 2: 
Ndriçimi i jashtëm 

62. 01.040.91 
91.160.01 

SSH EN 12665:2018 Drita dhe ndriçimi - Termat bazë dhe kriteret për specifikimin e 
kërkesave për ndriçimin 

63. 17.180.20 
91.160.10 

SSH EN 13032-3:2007 Dritë dhe ndriçim - Matja dhe paraqitja e të dhënave 
fotometrike të llambave dhe ndriçuesve - Pjesa 3: Paraqitja e të 
dhënave për ndriçimin emergjent të vendeve të punës 

64. 91.160.01 SSH EN 17037:2018 Drita natyrale në ndërtesa 

65. 
77.040.30 SSH EN ISO 10714:2002 

Çelik dhe hekur - Përcaktimi i përmbajtjes së fosforit - Metoda 
spektrofotometrike me fosfovanadomolibdat 

67. 

25.160.10  
77.060 

SSH EN ISO 16784-1:2008 

Korrozioni i lidhjeve dhe i metaleve - Korrozioni dhe ndotja në 
sistemet me ujë të ftohtë industrial - Pjesa 1: Udhëzime për 
vlerësim të smërçit pilot të krijuar për korrozionin dhe shtesat që 
kontrollojnë ndotjen në sistemet e ujit te ftohte te hapur të 
riciklueshëm (ISO 16784-1:2006) 

68. 93.080.40 DS CR 14380:2003 Zbatime të ndriçimit - Ndriçimi i tynelit 

69. 
13.030.01 DS CEN/TR 16110:2010 

Karakterizimi i mbeturinave - Udhëzime mbi përdorimin e testeve 
të ekotoksicitetit të aplikueshme tek mbeturinat 

70. 
13.040.20 DS CEN/TS 16976:2016 

Ajri i mjedisit - Përcaktimi i përqëndrimit të numrit të grimcave të 
aerosolit atmosferik 

71. 13.030.01 
13.060.70 
13.080.99 

DS CEN/TS 17883:2022 
Karakterizimi mjedisor i rrjedhjeve nga mbeturinat dhe toka duke 
përdorur shprehjen e gjenit riprodhues dhe toksikologjik në 
Daphnia magna 

72. 

13.040.30 SSH EN ISO 10882-2:2004 

Shëndeti dhe siguria gjatë saldimit dhe në proceset e lidhura me 
të - Marrja e mostrave të grimcave në ajër dhe gazeve në zonën 
e frymëmarrjes të punëtorit - Pjesa 2: Marrja e mostrave të 
gazeve 

73. 
13.060.30 SSH EN 12255-3:2000 

Impiante të trajtimit të ujrave të ndotura - Pjesa 3: Trajtimi 
paraprak 
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74. 
13.020.01 SSH EN 14717:2005 Saldimi dhe proceset e lidhura me të - Lista e kontrollit mjedisor 

75. 

13.040.20 SSH EN ISO 16000-11:2006 

Ajri i brendshëm - Pjesa 11: Përcaktimi i emisionit të 
komponimeve organike volatile nga materialet e ndërtimit dhe 
pajisjet - Marrja e mostrës, ruajtja e mostrave dhe përgatitja e 
nënmostrës së provës 

76. 
13.040.20 SSH EN ISO 16000-9:2006 

Ajri i brendshëm - Pjesa 9: Përcaktimi i emisionit të 
komponimeve organike volatile nga materialet e ndërtimit dhe 
pajisjet - Metoda e emisionit nga një dhomë prove 

77. 
13.060.30 SSH EN 12255-5:1999 

Impiante të trajtimit të ujrave të ndotura - Pjesa 5: Proceset e 
lagunimit 

78. 

13.040.20 
SSH EN ISO 16000-
9:2006/AC:2007 

Ajri i brendshëm - Pjesa 9: Përcaktimi i emisionit të 
komponimeve organike volatile nga materialet e ndërtimit dhe 
pajisjet - Metoda e emisionit nga një dhomë prove (ISO 16000-
9:2006/Cor 1:2007) 

79. 
71.100.80 SSH EN 1302:1999/AC:2002 

Kimikate që përdoren për trajtimin e ujit që përdoret për konsum 
nga njerëzit - Koagulantët me bazë alumini - Metodat analitike 

80. 
13.060.30 SSH EN 12255-3:2000/AC:2000 

Impiante të trajtimit të ujrave të ndotura - Pjesa 3: Trajtimi 
paraprak 

81. 
71.100.80 SSH EN 1302:2003 

Kimikate që përdoren për trajtimin e ujrave të destinuara për 
konsum njerëzor - Koagulantët me bazë alumini - Metodat 
analitike 

82. 

 SSH EN ISO 23611-2:2011 
Cilësia e tokës - Marrja e mostrave të invertebrorëve të tokës - 
Pjesa 2: Marrja e mostrave dhe ekstraktimi i mikro-artropodeve 
(Collembola and Acarina) (ISO 23611-2:2006) 

83. 
91.140.70 SSH EN 15091:2013 

Rubinetë për përdorim sanitar - Hapja dhe mbyllja elektronike e 
rubineteve për përdorim sanitar 

84. 
13.060.30 SSH EN 12255-12:2006 

Impiante të trajtimit të ujrave të ndotura - Pjesa 12 : Kontrolli dhe 
automatizimi 

85. 65.080 SSH EN 12579:2013 Përmirësuesit e tokës dhe mjedisi prodhues - Marrja e mostrës 

86. 71.100.80 SSH EN 12122:2005 Kimikate që përdoren për trajtimin e ujit të destinuar për 
konsumim njerëzor - Tretësirë amoniaku 

87. 13.080.05 SSH EN ISO 23611-5:2013 Cilësia e tokës - Marrja e mostrës për vertebrorët e tokës - 
Pjesa 5: Marrja e mostrës dhe ekstraktimi i 
makrojovertebrorëve të tokës (ISO 23611-5:2011) 

88. 91.140.30 SSH EN ISO 16890-3:2016 Filtrat e ajrit për ventilim të përgjithshëm - Pjesa 3: Përcaktimi i 
efikasitetit gravimetrik dhe rezistencës së rrjedhjes së ajrit 
kundrejt masës së pluhurit të kapur (ISO 16890-3:2016) 

89. 

13.060.70 SSH EN ISO 10253:2016 
Cilësia e ujit - Testi i frenimit të rritjes të algave detare me 
Skeletonema sp. dhe Phaeodactylum tricornutum (ISO 
10253:2016) 

90. 
93.025 SSH EN 16941-1:2018 

Sisteme të ujit jo të pijshëm në vend - Pjesa 1: Sistemet për 
përdorimin e ujit të shiut 
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91. 
13.080.30 SSH EN ISO 18187:2018 

Cilësia e tokës – Prova e kontaktit për mostrat e ngurta duke 
përdorur aktivitetin dehidrogjenazë të Arthrobacter globiformis 
(ISO 18187:2016) 

92. 
13.030.01 SSH EN 16170:2016 

Llumra, mbeturina biologjike të trajtuara dhe toka - Përcaktimi i 
elementëve duke përdorur spektrometrinë e emisionit optik me 
plazmë të çiftuar me induksion (ICP-OES) 

93. 
13.060.45 SSH EN ISO 5667-3:2018 

Cilësia e ujit - Marrja e mostrës - Pjesa 3: Konservimi dhe 
menaxhimi i mostrave te ujit (ISO 5667-3:2018) 

94. 
13.030.40 SSH EN 14803:2020 Identifikimi dhe/ose përcaktimi i sasisë së mbeturinave 

95. 
91.140.70 SSH EN 817:2008 

Rubinetat për përdorim sanitar - Përzjerësit mekanikë (PN 10) - 
Specifikimet teknike të përgjithshme 

96. 
13.060.60 SSH EN ISO 13165-1:2020 

Cilësia e ujit - Radium 226 - Pjesa 1: Metoda prove duke 
përdorur numërimin e shkëndijave në lëng (ISO 13165-1:2013) 

97. 
13.060.60 SSH EN ISO 13165-3:2020 

Cilësia e ujit - Radium 226 - Pjesa 3: Metoda prove duke 
përdorur rënien e reshjeve dhe spektrometrinë me rreze gama 

98. 

13.060.50 SSH EN ISO 20236:2021 

Cilësia e ujit - Përcaktimi i karbonit organik të përgjithshëm 
(TOC), karbonit organik të tretshëm (DOC), azotit të lidhur të 
përgjithshëm (TNb) dhe azotit të lidhur të tretshëm (DNb) pas 
djegies oksiduese katalitike në temperaturë të lartë (ISO 
20236:2018) 

99. 
13.060.30 SSH EN 12255-8:2001 

Impiante të trajtimit të ujrave të ndotura - Pjesa 8: Trajtimi dhe 
ruajtja e llumrave 

100. 
13.060.30 SSH EN 12255-1:2002 

Impiante të trajtimit të ujrave të ndotura - Pjesa 1:Parime të 
përgjithshme për ndërtimin 

101. 

81.080 SSH EN 993-18:2002 
Metodat e provës për produktet zjarrduruese me formë 
kompakte (të ngjeshur) - Pjesa 18: Përcaktimi i dendësisë së 
masës së materialeve të grimcuara me metodën e ujit në vakum 

102. 

91.100.60 SSH EN 13172:2012 Produkte për izolim termik - Vlerësimi i konformitetit 

103. 

81.080 SSH EN ISO 20182:2008 
Përgatitja e copës provë e materialit zjarrdurues - Panele 
zjarrduruese për instrumentat e zjarrit me nga instrumenta te tipit 
te perzjere pneumatike-me hundë (ISO 20182: 2008) 

104. 
81.080 SSH EN ISO 21068-1:2008 

Analiza kimike e materialeve të papërpunuara që përmbajnë 
karbit silica dhe produkteve zjarrduruese - Pjesa 1: Informacion i 
përgjithshëm dhe përgatitja e mostrës (ISO 21068-1: 2008) 

105. 
91.100.23 SSH ISO 13006:2012 

Pllaka qeramike - Përcaktime, klasifikim dhe karakteristikat dhe 
markimi 

106. 
91.100.60 SSH EN 16012:2012+A1:2015 

Izolimi termik për ndërtesa - Produkte izolimi reflektues - 
Përcaktimi i performancës termike të deklarua 

107. 
81.080 SSH ISO 8840:1987 

Materiale zjarrduruese - Përcaktimi i dendësisë së masës së 
materialeve të grimcuar (dendësia e grimcës) 
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108. 
91.120.10 SSH EN 16783:2017 

Produkte për izolim termik - Rregullat e kategorisë së produktit 
(PCR) për produktet e fabrikuara e formuara në vend për 
përgatitjen e deklaratave të produktit mjedisor 

109. 
91.100.60 SSH ISO 29768:2008 

Produkte izoluese termike për aplikime për ndërtim - Përcaktimi i 
përmasave lineare të mostrave të provës 

110. 
91.100.60 SSH ISO 29469:2008 

Produkte izoluese termike për aplikime për ndërtim - Përcaktimi i 
sjelljes ndaj ngjeshjes 

111. 
81.060.30 SSH EN ISO 19628:2021 

Qeramika speciale (qeramikat e avancuara, qeramikat teknike të 
avancuara) - Përbërësit e qeramikave, vetitë termofizike - 
Përcaktimi i kapacitetit të nxehtësisë specifike (ISO 19628:2017) 

112. 

81.060.30 SSH EN ISO 22459:2022 

Qeramika teknike (qeramika e avancuar, qeramika teknike e 
avancuar) - Përforcimi i qeramikës kompozite - Përcaktimi i 
shpërndarjes së forcës në tërheqje dhe tendosjes në tërheqje 
deri në këputjen e fijes brenda një filamenti me shumë fije, në 
temperaturë ambienti (ISO 22459:2020) 

113. 93.020 SSH EN 12063:1999 Zbatimi i punës speciale gjeoteknike - Muret me shtylla të 
sheshta 

114. 93.020 SSH EN ISO 22476-5:2012 Gjurmimi dhe testimi gjeoteknik - Fusha e testimit - Pjesa 5: 
Testi Flexible dilatometer (ISO 22476-5:2012) 

115. 
29.030 SSH EN 10265:1995 

Materiale magnetike - Specifikim për fletët dhe shiritat prej çeliku 
me veti mekanike dhe përshkueshmëri magnetike të 
specifikuara 

116. 
67.100.10 SSH EN ISO 11816-1:2013 

Qumësht dhe produkte qumështi - Përcaktimi i aktivitetit të 
fosfatazës alkaline - Pjesa 1: Metoda fluorometrike për qumësht 
dhe pije me bazë qumështi (ISO 11816-1:2013) 

117. 
67.100.30 SSH EN ISO 11816-2:2016 

Qumësht dhe produkte qumështi - Përcaktimi i aktivitetit alkalin 
të fosfatazës - Pjesa 2: Metoda fluorometrike për djathin (ISO 
11816-2:2016) 

118. 

11.080.01 SSH EN ISO 17665-1:2006 

Sterilizimi i produkteve të kujdesit të shëndetit - Avulli i nxehtë - 
Pjesa 1: Kërkesat për zhvillimin, vlefshmërinë dhe kontrollin e 
zakonshëm të procesit të sterilizimit për pajisjet mjekësore (ISO 
17665-1:2006) 

119. 
11.040.70 SSH EN ISO 15004-2:2007 

Instrumentet oftalmike - Kërkesat fondamentale dhe metodat e 
provës - Pjesa 2:Mbrojtja e rrezikut nga drita (ISO 15004-
2:2007) 

120. 17.180.01 SSH EN ISO 7944:1998/AC:2009 Optika dhe instrumentet optike - Gjatësitë e valëve të 
referencës (ISO 7944:1998/Cor 1:2009)(Korrigjimi Teknik është 
në botimin frëngjisht) 

121. 11.040.70 SSH EN ISO 11979-2:2014 Implante oftalmike - Lente intraokulare - Pjesa 2: Vetitë optike 
dhe metodat e provës (ISO 11979-2:2014) 

122. 11.080.01 SSH EN 556-2:2015 Sterilizimi i pajisjeve mjekësore - Kërkesat për pajisjet 
mjekësore të shënuara " STERILE " - Pjesa 2: Kërkesat për 
pajisjet mjekësore të trajtuara për sterilitet 

123. 11.080.01 SSH EN ISO 13408-1:2015 Trajtimi antimikrobik ndaj produkteve të kujdesit shëndetësor - 
Pjesa 1: Kërkesa të përgjithshme (ISO 13408-1:2008, përfshirë 
Amd 1:2013) 
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124. 11.040.70 SSH EN ISO 11979-7:2018 Implante oftalmike - Lente intraokulare - Pjesa 7: Investigime 
klinike të lenteve intraokulare për korrigjimin e aphakia 
(mungesës së lentes kristalore të syrit) (ISO 11979-7:2018) 

125. 17.180.01 SSH EN ISO 7944:1998 Optika dhe instrumentet optike - Gjatësitë e valëve të referencës 
(ISO 7944:1998) 

126. 11.080.01 DS CEN ISO/TS 17665-2:2009 Sterilizimi i produkteve të kujdesit të shëndetit - Ngrohja me 
lagështi - Pjesa 2: Udhëzues mbi aplikimin e 17665-1 (ISO/TS 
17665-2:2009) 

127. 
91.140.70 SSH EN 33:2011 Kuvetat e WC dhe kompletet e tyre - Përmasat e bashkimit 

128. 
11.040.99 SSH EN ISO  23907:2012 

Mbrojtja nga dëmtimi i objekteve të mprehta - Kërkesat dhe 
metodat e testimit - Kontenierët (enët) e objekteve të mprehta 
(ISO 23907:2012) 

129. 
11.040.25 SSH EN ISO 11608-5:2012 

Sisteme injeksioni me gjëpërë për përdorim mjekësor - Kërkesa 
dhe metoda testuese - Pjesa 5: Funksione të automatizuara 
(ISO 11608-5:2012) 

130. 
11.180.01 SSH EN  12182:2012 

Produkte ndihmëse për personat me aftesi të kufizuar - Kërkesat 
e përgjithshme dhe metodat e testimit 

131. 
11.100 SSH EN 14254:2004 

Pajisje mjekësore të diagnostikimit in vitro - Enë me një përdorim 
për të mbledhur mostra nga njerëzit (pacientët), përveç gjakut 

132. 
11.040.20 SSH EN 1616:1997/A1:1999 Kateterë urinare sterile njëpërdorimësh 

133. 
11.040.20 SSH EN 1617:1997 

Kateterët dhe pajisjet ndihmëse sterile të kullimit me një 
përdorim 

134. 
11.040.20 SSH EN 1618:1997 

Kateterët me përjashtim të kateterëve intravaskulare - Metodat e 
provës për vetitë e përbashkëta 

135. 
11.040.40 SSH EN ISO 23500:2015 

Udhëzim për përgatitjen dhe menaxhimin e cilësisë së lëngjeve 
për hemodializën dhe terapive që lidhen me të (ISO 
23500:2014) 

136. 
11.040.40 SSH EN ISO 26722:2015 

Pajisje për trajtimin e ujit për proceset e hemodializës dhe 
terapive që lidhen me to (ISO 26722:2014) 

137. 

11.040.70 SSH EN ISO 8597:1996 
Tipet e provës për mprehtësinë e të parit - Metoda për optotipet 
korreluese që përdoren për qëllime jo klinike 

138. 

11.040.40 SSH EN ISO 8637:2014 

Implante kardiovaskulare dhe sisteme ekstrakorporale 
(jashtëtrupore) - Hemodializues, filtra hemodialize, filtra gjaku 
dhe koncentues gjaku (ISO 8637:2010, duke përfshirë 
amendamentin 1 2013/04/01) 

139. 

11.040.40 SSH EN ISO 8638:2014 

Implante kardiovaskulare dhe sisteme ekstrakorporale 
(jashtëtrupore) - Sistem qarkullimi gjaku jashtëtrupore për 
hemodializues, filtra hemodialize dhe filtra gjaku (ISO 
8638:2010) 

140. 
11.080.01 SSH EN 556-1:2001 

Sterilizimi i pajisjeve mjekësore - Kërkesat për pajisjet mjekësore 
të shënuara "Sterile" - Pjesa 1: Kërkesat për pajisjet mjekësore 
të sterilizuara termikisht 
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141. 
11.100.20 SSH EN ISO 10993-18:2009 

Vlerësimi biologjik i pajisjeve mjekësore - Pjesa 18: Karakterizimi 
(tipizimi) kimik i materialeve (ISO 10993-18:2005) 

142.  
11.100.20 
 

SSH EN ISO 10993-4:2017 
Vlerësimi biologjik i pajisjeve mjekësore - Pjesa 4: Përzgjedhja e 
testeve për ndërveprime me gjakun (ISO 10993-4:2017) 

143. 

11.080.30 SSH EN ISO 11607-1:2017 

Ambalazhimi për pajisje mjekësore të sterilizuara në fazën 
përfundimtare - Pjesa 1: Kërkesat për materialet, sistemet e 
barrierave sterile dhe sistemet e ambalazhimit (ISO 11607-1: 
2006, përfshirë Amd 1: 2014) 

144. 
07.100.30 
67.050 

DS CEN/TS 15634-2:2012 

Produkte ushqimorë - Zbulimi i alergeneve ushqimorë me 
metodat biologjike molekulare - Pjesa 2: CELERY- (apium 
graveolens)-Percaktimi cilesor i nje sekuence specifike te ADN 
ne salcicet e gatuara me ane te PCR ne kohe reale 

145. 

07.100.30 
67.120.10 

DS CEN/TS 15634-5:2016 

Produkte ushqimorë - Zbulimi i alergeneve ushqimorë me 
metodat biologjike molekulare - Pjesa 5: Mustard (Sinapis alba) 
dhe sojë (max Glycine) - Zbulimi cilësor i një sekuence të 
veçantë të ADN-së në çokollatë sipas PCR në kohë reale në 
salcice të gatuar sipas PCR në kohë reale 

146. 
67.160.20 SSH EN 1131:1994 Lëngje frutash dhe perimesh - Përcaktimi i dendësisë relative 

147. 
67.160.20 SSH EN 1132:1994 Lëngje frutash dhe perimesh - Përcaktimi i pH 

148. 
67.160.20 SSH EN 1136:1994 

Lëngje frutash dhe perimesh - Metoda për përcaktimin e 
përmbajtjes së fosforit në lëngjet e frutave dhe perimeve - 
Metoda spektrometrike 

149. 
67.160.20 SSH EN 1137:1994 

Lëngje frutash dhe perimesh - Percaktimi i permbajtjes se acidit 
citrik (citrat) - Metoda spektrometrike NAD 

150. 
67.160.20 SSH EN 1138:1994 

Lëngje frutash dhe perimesh - Përcaktimi enzimatik i përmbajtjes 
së acidit L - malik ( L - malatit) në lëngjet e frutave dhe perimeve 
- Metoda spektrometrike NAD 

151. 
67.160.20 SSH EN 1139:1994 

Lëngje frutash dhe perimesh - Përcaktimi enzimatik i permbajtjes 
se acidit D - izocitrik - Metoda spektrometrike me NAD 

152. 

67.250 SSH EN 1186-10:2002 

Materiale dhe artikuj në kontakt me ushqimin - Plastikat - Pjesa 
10: Metodat e provës për migrimin e përgjithshëm në vajin e 
ullirit (metoda e modifikuar për përdorim në rastet e ekstratimit jo 
të plotë të vajit të ullirit 

153. 

67.250 SSH EN 1186-12:2002 
Materiale dhe artikuj në kontakt me ushqimin - Plastikat - Pjesa 
12: Metodat e provës për migrimin e përgjithshëm në 
temperatura të ulta 

154. 

67.250 SSH EN 1186-15:2002 

Materiale dhe artikuj në kontakt me ushqimin - Plastikat - Pjesa 
15: Metodat e provës alternative për migrimin në ushqimet 
yndyrore të simuluar me ekstratim të shpejtë në izooktan 
dhe/ose etanol 95% 

155. 

67.250 SSH EN 1186-2:2002 
Materiale dhe artikuj në kontakt me ushqimin - Plastikat - Pjesa 
2: Metodat e provës për migrimin e përgjithshëm në vajin e ullirit 
me zhytje të plotë 

156. 
67.250 SSH EN 1186-3:2002 

Materiale dhe artikuj në kontakt me ushqimin - Plastikat - Pjesa 
3: Metodat e provës për migrimin e përgjithshëm në ushqimet 
simulante ujore me zhytje të plotë 
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157. 
67.250 SSH EN 1186-4:2002 

Materiale dhe artikuj në kontakt me ushqimin - Plastikat - Pjesa 
4: Metodat e provës për migrimin e përgjithshëm në vajin e ullirit 
nëpërmjet qelizave 

158. 

67.250 SSH EN 1186-5:2002 
Materiale dhe artikuj në kontakt me ushqimin - Plastikat - Pjesa 
5: Metodat e provës për migrimin e përgjithshëm në ushqimet 
simulante ujore nëpërmjet qelizave 

159. 
67.250 SSH EN 1186-6:2002 

Materiale dhe artikuj në kontakt me ushqimin - Plastikat - Pjesa 
6: Metodat e provës për migrimin e përgjithshëm në vajin e ullirit 
duke përdorur qese 

160. 
67.250 SSH EN 1186-8:2002 

Materiale dhe artikuj në kontakt me ushqimin - Plastikat - Pjesa 
8: Metodat e provës për migrimin e përgjithshëm në vaj ulliri me 
mbushje me produkt 

161. 
67.250 SSH EN 1186-9:2002 

Materiale dhe artikuj në kontakt me ushqimin - Plastikat - Pjesa 
9: Metodat e provës për migrimin e përgjithshëm në ushqimin 
ujor simulant i mbushur me produkt 

162. 
67.160.20 SSH EN 12135:1997 

Lëngje frutash dhe perimesh - Përcaktimi i përmbajtjes së azotit 
- Metoda Kjeldahl 

163. 
67.160.20 SSH EN 12136:1997 

Lëngje frutash dhe perimesh - Përcaktimi i përmbajtjes së 
karotenoideve të përgjithshme dhe fraksioneve të vecanta të 
karotenoideve 

164. 
67.160.20 SSH EN 12137:1997 

Lëngje frutash dhe perimesh - Përcaktimi i acidit tartrik në 
lëngun e rrushit - Metoda kromatografike ne faze te lenget me 
performance te larte 

165. 
67.160.20 SSH EN 13196:2000 

Lëngje frutash dhe perimesh - Përcaktimi i dioksidit të squfurit të 
përgjithshëm me anë të distilimit 

166. 
67.060 
67.230 

SSH EN 16923:2017 
Produkte ushqimore - Përcaktimi i toksinës T-2 dhe toksinës HT-
2 në drithërat dhe produktet e drithërave për foshnjat dhe fëmijët 
e vegjël me anë të LC-MS/MS pas pastrimit SPE 

167. 
 

67.200.10 SSH EN 16995:2017 

Produkte ushqimore - Vajra vegjetalë dhe ushqime me bazë 
vajrave vegjetale - Përcaktimi i hidrokarbureve të ngopura me 
vaj mineral (MOSH) dhe hidrokarburet aromatike me vaj mineral 
(MOAH) me analizat on-line HPLC-GC-FID 

168. 
67.050 SSH EN 17203:2018 

Ushqime - Përcaktimi i citrininës në ushqim me anë të 
kromatografisë së lëngshme, spektrometria e masës tandem 
(LC-MS / MS) 

169. 

07.100.30 SSH EN ISO 6887-5:2010 

Mikrobiologjia e ushqimeve per njerez dhe kafshe - Përgatitja e 
mostrave të provës, kalimi ne suspension dhe hollimet dhjetore 
per ekzaminim mikrobiologjik - Pjesa 5: Rregulla të veçanta për 
përgatitjen e qumështit dhe produkteve të qumështit (ISO 6887-
5:2010) 

170. 

67.240 SSH EN ISO 13299:2010 

Analiza organoshqisore - Metodologjia - Udhëzime të 
përgjithshme për krijimin e një profili organoshqisor (ISO 
13299:2003) 
 

171. 
97.040.60 SSH EN 13834:2007+A1:2009 

Pajisje gatimi - Furrë për përdorimin në furrat tradicionale 
shtëpiake 

172. 
13.040.40 DS CEN/TS 16429:2013 

Shkarkimet nga burimet stacionare - Marrja e mostrës dhe 
përcaktimi i përmbajtjes së klorurit të hidrogjenit në tubacione 
dhe oxhaqe - Teknika analitike me rreze infra të kuqe 
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173. 
13.040.40 DS CEN/TR 15983:2010 

Shkarkimet nga burimet stacionare - Udhëzim për zbatimin e EN 
14181:2004 

174. 
13.060.30 DS CEN/TR 16928:2016 

Udhëzues për zbatimin e aspekteve mjedisore në standardet e 
produkteve dhe në standardet e sistemit në fushën e inxhinierisë 
së shkarkimeve ujore 

175. 

13.030.10 DS CEN/TS 15864:2015 

Karakterizimi i mbeturinave - Testi i sjelljes në shpëlarje për 
karakterizimin bazë - Testi dinamik monolitik i shpëlarjes me 
përtëritje të vazhdueshme në kushte përkatëse për skenar 
specifik 

176. 
65.080 DS CR 13456:1999 

Përmirësuesit e tokës dhe mjedisit rritës - Etiketimi, specifikimet 
dhe katalogimet e produktit 

177. 
71.100.80 DS CR 14269:2001 

Kimikate që përdoren për trajtimin e ujit të destinuar për 
konsumim njerëzor - Instruksionet për blerjen 

178. 
91.140.30 SSH EN  779:2012 

Filtrat e ajrit për ventilim të përgjithshëm - Përcaktimi i 
performancës së filtrimit 

179. 
13.060.30 SSH EN 1091:1996 

Sistemet nën vakum të kanaleve të ujrave të zeza jashtë 
ndërtesës 

180. 
13.040.30 SSH EN 1231:1996 

Atmosfera e vendit të punës - Sistemet e matjes me gyp 
detektimi afatshkurtër - Kërkesat dhe metodat e provave 

181. 
 13.040.30 SSH EN 13936:2014 

Ekspozimi ndaj vendit të punës - Proçedurat për matjen e 
agjentëve kimikë të pranishëm si përzierje me grimcat e ngurta 
dhe avujt - Kërkesat dhe metodat e provës 

182. 
13.040.30 SSH EN 14042:2003 

Atmosfera e vendit të punës - Udhëzues për aplikimin dhe 
përdorimin e procedurave për vlerësimin e ekspozimit ndaj 
agjentëve kimikë dhe biologjikë 

183. 
01.040.23 SSH EN 14799:2007 Filtrat e ajrit për pastrimin e përgjithshëm të ajrit - Terminologjia 

184. 13.030.01 
13.080.10 
 

SSH EN 16174:2012 
Llumra, biombeturina të trajtuara dhe toka - Tretja e fraksioneve 
të tretshme të elementëve në ujin mbretëror 

185. 
13.060.30 SSH EN 1671:1997 Sistemi i shkarkimeve nën presion jashtë ndërtesave 

186. 
97.140 
97.190 

SSH ENV 1178-1:1994 
Mobilje - Karrike të larta për fëmijë për përdorim shtëpiak - Pjesa 
1: Kërkesat e sigurisë 

187. 
11.100.01 
03.120.10 

SSH EN ISO 22870:2016 
Testimi i pikës së kujdesit (POCT) - Kërkesat për cilësinë dhe 
kompetencën (ISO 22870:2016) 

188. 
11.100.10 DS CEN/TS 16826-2:2015 

Ekzaminimet molekulare për diagnostikimin in vitro - Specifikime 
për proceset e para - ekzaminimit për kapjen e indeve të ngrira - 
Pjesa 2: Proteina të izoluara 

189. 

11.100.10 DS CEN/TS 16945:2016 

Ekzaminime molekulare për diagnostikimin in vitro - Specifikime 
për proceset e para - ekzaminimit për proceset kimike të 
metaboliteve në urinë, serumeve në venat e gjakut, dhe në 
plazmën e gjakut 
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190. 
11.100 SSH EN 376:1998 

Informacioni i dhënë nga prodhuesi së bashku me reagentët e 
diagnostikimit in vitro për vetëkontroll 

191. 
11.060.10 SSH EN ISO 24234:2015 Stomatologji - Amalgami dentar (ISO 24234:2015) 

192. 
11.060.20 SSH EN ISO 6875:2011 Stomatologjia - Karrigia e pacientit (ISO 6875:2011) 

193. 

13.340.10 SSH EN ISO 6529:2001 

Veshje mbrojtëse - Mbrojtja kundra produkteve kimike - 
Përcaktimi i rezistencës së materialit të përdorur për veshjen 
mbrojtëse kundra depërtimit të lëngjeve dhe gazeve (ISO 
6529:2001) 

194. 
13.280 
13.340.10 

SSH EN 1073-1:2016/AC:2016 

Veshje mbrojtëse kundër grimcave të përqëndruara në ajër duke 
përfshirë ndotjen radioaktive - Pjesa 1: Kërkesat dhe metoda 
prove për veshjet mbrojtëse me ajrosje (ventilim) për mbrojtjen e 
trupit dhe rrugëve të frymëmarrjes 

195. 
13.340.10 SSH EN 1150:1999 

Veshje mbrojtëse - Veshje me pamshmëri për përdorim jo 
profesional - Metoda prove dhe kërkesat 

196. 
13.340.01 SSH EN 13356:2001 

Aksesorë shikimi per përdorim jo - profesional - Metoda prove 
dhe kërkesat 

197. 
01.040.13 
13.340.30 

SSH EN 134:1998 
Pajisje mbrojtëse të rrugëve të frymëmarrjes - Nomenklatura e 
përbërësve 

198. 
13.340.10 SSH EN 13595-1:2002 

Veshje mbrojtëse për motoçiklistët profesionistë - Xhaketat, 
pantallonat dhe kominoshet me një pjesë ose të ndara - Pjesa 1: 
Kërkesa të përgjithshme 

199. 

13.340.10 SSH EN 13595-2:2002 

Veshje mbrojtëse për motoçiklistët profesionistë - Xhaketat, 
pantallonat dhe kominoshet një - pjesëshe ose të ndara - Pjesa 
2: Metoda e provës për përcaktimin e rezistencës abrazive në 
goditje 

200. 
13.340.10 SSH EN 13595-3:2002 

Veshje mbrojtëse për motoçiklistët profesionistë - Xhaketat, 
pantallonat dhe kominoshet me një pjesë ose të ndara - Pjesa 3: 
Metoda e provës për përcaktimin e qëndrueshmërisë në plasje 

201.  
13.340.10 
 

SSH EN 13595-4:2002 

Veshje mbrojtëse për motoçiklistët profesionistë - Xhaketat, 
pantallonat dhe kominoshet me një pjesë ose të ndara - Pjesa 4: 
Metoda e provës për përcaktimin e rezistencës në prerje nga 
goditja 

202. 

13.340.10 SSH EN 15614:2007 
Veshje mbrojtëse për zjarrfikësa - Metodat laboratorike të provës 
dhe kërkesat e performancës për veshjet që vishen në luftën 
kundra zjarreve në pyje 

203. 

19.100 SSH EN 12543-3:1999 

Provat pa shkatërrim - Karakteristikat e tufave emetuese në 
sistemin industrial të rrezeve X për përdorim në provat pa 
shkatërrim - Pjesa 3: Metoda radiografike me kamera me çarje 
gjatësore 

204. 
19.100 SSH EN 12544-1:1999 

Provat pa shkatërrim - Matja dhe vlerësimi i tensionit të tubave 
radiogenë të rrezeve X - Pjesa 1 : Metoda e ndarjes së tensionit 

205. 
19.100 SSH EN 12544-2:2000 

Provat pa shkatërrim - Matja dhe vlerësimi i tensionit të tubave 
radiogenë të rrezeve X - Pjesa 2: Kontrolli i qëndrueshmërisë me 
metodën e filtrit të trashë 
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206. 

03.100.70 
11.040.01 

DS CEN/TR 17223:2018 

Udhëzime mbi marrëdhëniet ndërmjet standardit EN ISO 
13485:2016 (Pajisje mjekësore - Sistemet e menaxhimit të 
cilësisë - Kërkesat për qëllime rregullatore) dhe Rregullorja 
Evropiane e Pajisjeve Mjekësore dhe Rregullorja e Pajisjeve për 
Diagnostikimin In Vitro 

207. 

19.100 SSH EN 12544-3:1999 
Provat pa shkatërrim - Matja dhe vlerësimi i tensionit të tubave 
radiogenë të rrezeve X - Pjesa 3: Metoda spektrometrike 

208. 

11.040.70 DS CEN/TS 16677:2014 
Optikat oftalmike - Metodë referencë për provën e skeleteve të 
syzeve dhe syzeve të diellit për çlirimin e nikelit 

209.  
19.100 
 

SSH EN 12679:1999 
Provat pa shkatërrim - Përcaktimi i madhësisë së burimeve 
radiografike industriale - Metoda radiografike 

210. 

71.040.40 SSH EN 12698-2:2007 
Analizat kimike të nitridit të lidhur me lëndë zjarrduruese me silic 
- Pjesa 2: Metodat XRD 

211. 

71.100.50 SSH EN 273:1992 
Konservantët e drurit - Përcaktimi i veprimit kurativ ndaj Lyctus 
brunneus (Stephens) (Metoda laboratorike) 

212. 

19.100 SSH EN 462-4:1994 
Provat pa shkatërrim - Cilësia e figurës në radiografi - Pjesa 4: 
Vlerësimi eksperimental i vlerës së cilësisë së figurës dhe 
tabelave të cilësisë së figurës 

213. 

87.020 SSH EN ISO 11126-7:1999 

Përgatitja e shtresave të çelikut përpara aplikimit të bojërave dhe 
produkteve të ngjashme me to - Specifikime për abrazivët jo 
metalikë të pastruar me rryme saçmash - Pjesa 7:Shkrirja e 
oksidit të aluminit 

214. 07.100.40 
07.100.99 
71.100.70 

SSH EN ISO 11930:2012 
Kozmetika - Mikrobiologjia - Vlerësimi i mbrojtjes kundër 
mikrobeve i një produkti kozmetik (ISO 11930:2012) 

215. 

71.100.70 SSH EN ISO 24442:2011 
Kozmetika - Metodat e mbrojtjes nga dielli - Përcaktimi in vivo i 
kremit të mbrojtjes nga dielli UVA (ISO 24442:2011) 

216. 

71.100.70 SSH EN ISO 24443:2012 
Përcaktimi i mbojtjes së kremit solar (diellit) UVA in vitro (ISO 
24443:2012) 

217. 

71.100.70 SSH EN ISO 24444:2010 
Kozmetika - Metodat e provës për mbrojtjen nga dielli - 
Përcaktimi in vivo i faktorëve të mbrojtjes nga dielli (SPF) (ISO 
24444:2010) 

218. 

71.100.50 SSH ENV 1250-1:1994 

Konservantët e drurit - Metodat e matjes së humbjeve të 
përbërsave aktivë dhe përbërsave konservues të tjerë nga druri i 
trajtuar - Pjesa 1: Metoda laboratorike për marrjen e mostrave 
për analizën e matjes së humbjeve nga avullimi në ajër 

219. 
01.040.07 
07.120 

DS CEN ISO/TS 80004-11:2020 
Njësitë teknologjike - Fjalori - Pjesa 11: Njësitë e shtresave, 
njësitë e veshjeve, njësitë e shtresave të holla dhe termat që 
lidhen me to (ISO/TS 80004-11:2017) 
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220. 
07.120 
01.040.07 

DS CEN ISO/TS 80004-2:2017 
Nanoteknologjitë - Fjalori - Pjesa 2: Nano-objektet (ISO/TS 
80004-2:2015) 

221. 

11.040.10 DS CR  13903:2000 
Udhëzim i përgjithshëm mbi pajisjet që përdoren në terapi duke 
përfshirë oksidin nitrik 

222. 13.340.10 
 
 

SSH EN 367:1992 
 

Veshje mbrojtëse - Mbrojtja nga nxehtësia dhe zjarri - Metoda 
për përcaktimin e transmetimit të nxehtësisë gjatë ekspozimit 
ndaj flakës 

223. 

13.340.10 SSH EN 367:1992/AC:1992 
Veshje mbrojtëse - Mbrojtja nga nxehtësia dhe zjarri - Metoda 
për përcaktimin e transmetimit të nxehtësisë gjatë ekspozimit 
ndaj flakës 

224. 

13.340.40 SSH EN 374-2:2014 
Dorezat mbrojtëse kundër kimikateve të rrezikshme dhe mikro-
organizmave - Pjesa 2: Përcaktimi i rezistencës ndaj depërtimit 

225. 

13.340.10 SSH EN 381-10:2002 

Veshje mbrojtese per perdoruesit e sharave me zinxhir qe 
mbahen ne dore - Pjesa 10: Metoda e proves per mbrojteset e 
pjeses se siperme te trupit 
-------------------------------------------------------------------------------------- 
Veshje mbrojtese per perdoruesit e sharave me zinxhir qe 
mbahen ne dore - Pjesa 11: Kërkesat për mbrojtëset e pjesës së 
sipërme të trupit 

226. 

13.340.10 SSH EN 381-11:2002 

227. 

13.340.10 SSH EN 381-4:1999 
Veshje mbrojtëse për përdoruesit e sharrave me zinxhir që 
mbahen në dorë - Pjesa 4: Metoda prove për dorezat mbrojtëse 
për sharrat me zinxhir 

228. 

13.340.10 SSH EN 381-7:1999 
Veshje mbrojtëse për përdoruesit e sharrave me zinxhir që 
mbahen në dorë - Pjesa 7: Kërkesat për dorezat mbrojtëse per 
sharrat me zinxhir 

229. 

13.340.10 SSH EN 381-8:1997 
Veshje mbrojtëse për përdoruesit e sharrave me zinxhir që 
mbahen në dorë - Pjesa 8: Metoda prove për mbrojtëset e 
sharrës me zinxhir 

230. 

13.340.10 SSH EN 381-9:1997 
Veshje mbrojtëse për përdoruesit e sharrave me zinxhir që 
mbahen në dorë - Pjesa 9: Kërkesat për mbrojtëset e sharrës 
me zinxhir 

231. 

13.340.10 SSH EN ISO 12127-2:2007 

Veshje për mbrojtjen kundra nxehtësisë dhe flakës - Përcaktimi i 
transmetimit termik nëpërmjet veshjeve mbrojtëse ose 
materialeve të tyre përbërës - Pjesa 2: Metoda e provës që 
përdor transmetimi termik me kontakt të prodhuar nga cilindra të 
vegjël me pikatore (ISO 12127-2:2007) 

232. 

13.340.70 SSH EN ISO 12402-1:2005 
Pajisje personale notuese - Pjesa 1: Jelekë shpëtimi për anijet 
detare - Kërkesat e sigurisë 
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233. 

11.080.20 
71.100.35 

SSH EN  12353:2013 

Dezinfektantët kimikë dhe antiseptikët - Ruajtja e proves së 
organizmave që përdoren në përcaktimin e aktivitetit bakterial, 
(Pëfshirë Legionella) , mykobakterial , sporicid , fungicidal dhe 
virusale ( përfshirë aktivitetin e bakteriofagëve) 
-------------------------------------------------------------------------------------- 
Provat pa shkatërrim - Karakteristikat e tufave emetuese në 
sistemin industrial të rrezeve X për përdorim në provat pa 
shkatërrim - Pjesa 1: Metoda me skanim 

234. 

19.100 SSH EN 12543-1:1999 

235. 

13.340.70 
SSH EN ISO 12402-
6:2006/A1:2010 

Pajisje personale notuese - Pjesa 6: Jelekët për qëllime speciale 
- Kërkesat e sigurisë dhe metodat shtesë të provës - 
Amendmenti 1 (ISO 12402-6:2006/Amd 1:2010) 

236. 

13.340.70 SSH EN ISO 12402-6:2006 
Pajisje personale notuese - Pjesa 6: Jelekët për qëllime speciale 
- Kërkesat e sigurisë dhe metodat shtesë të provës (ISO 12402-
6:2006) 

237. 
01.040.07 
07.120 
07.030 

DS CEN ISO/TS 27687:2009 
Njësitë teknologjike - Terminologjia dhe defincionet për objektet 
e njësisë - Grimcat, njësitë e fibrave dhe njësitë e pllakave 
(ISO/TS 27687:2008) 

238. 
01.040.07 
07.120 
07.030 

DS CEN ISO/TS 80004-4:2014 
Njësitë teknologjike - Fjalori - Pjesa 4: Materiale me njësi të 
strukturuar (ISO/TS 80004-4:2011) 

239. 

71.040.10 DS CEN/TR 16589:2013 
Instalimet laboratorike - Pajisje të kapura me krah të artikuluar të 
ekstraktuar 

240. 

07.120 DS CEN/TS 17010:2016 
Njësitë teknologjike - Udhëzues mbi matjen e masave për 
karakterizimin e njësisë të objekteve dhe materialeve të cilat i 
përmbajnë ato 

241. 

71.100.35 SSH EN 14349:2012 

Dezinfektantë kimikë dhe antiseptikët - Analiza sasiore të 
pezullisë për vlerësimin e aktivitetit baktericid të dezinfektantëve 
kimik dhe antiseptikëve të përdorur në fushën veterinare në 
sipërfaqe joporoze pa veprime mekanike - Metoda e provës dhe 
kërkesat (faza 2, hapi 2) 

242. 

71.040.50 
71.080.20 

DS CEN/TS 15968:2010 

Përcaktimi i perfluorooctanesulfonatit (PFOS) të ekstraktueshëm 
në artikuj solidë të veshur dhe të ngopur, lëngje dhe shkuma 
kundra zjarrit - Metoda për marrjen e mostrës ekstraktitin dhe 
analizat sipas LC-qMS or LC-tandem/MS 

243. 

07.100.01 DS CWA 15793:2011 Menaxhimi i rrezikut në laborator 
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245. 

35.240.80 DS CWA 15914-1:2009 
Kriteret ,metodologjia dhe procedurat për krijimin e kodifikimit E 
të cilat përmbajnë substanca që përdoren në përbërjet 
farmaceutike 

246. 

11.040.55 SSH EN 1060-3:1997+A2:2009 
Matësa të presionit të gjakut jo invazivë - Pjesa 3: Kërkesa 
shtesë për sisteme elektromekanike të matjes së presionit të 
gjakut 

247. 

11.040.55 SSH EN 1060-4:2004 
Matësa të presionit të gjakut jo invasive – Pjesa 4: Procedurat e 
testeve për të përcaktuar sasinë e përgjithshme të matësve të 
presionit të gjakut jo invasive të automatizuar 

248. 

11.040.40 SSH EN 12006-2: 1998+A1:2009 

Implantet kirurgjikale joaktive - Kërkesa të veçanta për implantet 
kardio-vaskulare - Kërkesa të veçanta për implantet kardiake 
dhe vaskulare - Pjesa 2: Protezat vaskulare përfshirë edhe tubat 
me valvul 

249. 

11.040.10 SSH EN 1282-2:2005+A1:2009 
Tubat trakeostomi - Pjesa 2: Tubat pediatrikë (ISO 5366-3:2001, 
i modifikuar) 

250. 

11.040.10 SSH EN 13544-1:2007+A1:2009 
Pajisja e terapisë së frymëmarrjes - Pjesa 1: Sistemet 
mjegulluese dhe komponentet e tyre 

251. 

11.040.10 SSH EN 13544-3:2001+A1:2009 
Pajisja e terapisë së frymëmarrjes - Pjesa 3: Pajisjet e përzierjes 
së ajrit 

252. 

11.140 SSH EN 13795:2011+A1:2013 

Veshje kirurgjikale, veshjet dhe kostumet me ajër të cilat 
përdoren si pajisje mjekësore për pacientët, stafin e klinikës dhe 
pajisjet - Kërkesa të përgjithshme për fabrikuesit, procesorët dhe 
produktet, metodat e provës; kërkesat e performancës dhe 
nivelet e performancës 

253. 

11.040.20 
11.120.99 

SSH EN 13867:2002+A1:2009 Koncentratet për homodializën dhe terapitë që lidhen me të 

254. 

11.040.20 SSH EN 1616:1997 Kateterët urinare sterile me një përdorim 

255. 

11.040.20 SSH EN 1707:1996 
Rakorderitë konike me një 6 % (Luer) majë konike për shiringat 
gjilpërat (aget) dhe disa pajisje të tjera për përdorim mjekësor - 
Rakorderitë bllokuese 
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256. 

11.040.10 SSH EN 1820:2005+A1:2009 
Çanta për rezervuarët për mjetet anestezike (ISO 5362:2000, i 
modifikuar) 

257. 11.040.20 
11.040.01 

SSH EN 20594-1:1993/A1:1997 
Rakorderitë konike me një 6 % (Luer) majë konike për shiringat 
gjilpërat (aget) dhe disa pajisje të tjera për përdorim mjekësor - 
Pjesa 1: Kërkesa të përgjithshme 

258. 11.040.20 
11.040.01 

SSH EN 20594-1:1993/AC:1996 
Rakorderitë konike me një 6 % (Luer) majë konike për shiringat 
gjilpërat (aget) dhe disa pajisje të tjera për përdorim mjekësor - 
Pjesa 1: Kërkesa të përgjithshme (ISO 594-1:1986) 

259. 11.040.20 
11.040.01 

SSH EN 20594-1:1993 

 
Rakorderitë konike me një 6 % (Luer) majë konike për shiringat 
gjilpërat (aget) dhe disa pajisje të tjera për përdorim mjekësor - 
Pjesa 1: Kërkesa të përgjithshme(ISO 594-1:1986) 
 

260. 

11.040.10 
11.160 

SSH EN 794-3:1998+A2:2009 
Ventilatorët polmonarë - Pjesa 3 Kërkesa të veçanta për 
ventilatorët e urgjencës dhe të transportit 

261. 

11.100.20 SSH EN ISO  10993-12:2012 
Vlerësimi biologjik i pajisjeve mjekësore - Pjesa 12: Përgatitja e 
mostrës dhe e materialeve referuese (ISO 10993-12:2012) 

262. 

11.040.70 SSH EN ISO 12864:1997 
Optikat dhe instrumentat optike - Lentet e kontaktit - Përcaktimi i 
shformimeve për lentet e papërkulshme (të pa epura) të kontaktit 

263. 

11.080.01 
SSH EN ISO 13408-
6:2011/A1:2013 

Trajtimi i proçesit antiseptik për kujdesin e produkteve sanitare - 
Pjesa 6: Sistemet e izolatorëve (ISO 13408-6:2005/Amd 1:2013) 

264. 

11.040.70 
11.180.30 

SSH EN ISO 15254:2009 
Optikat oftalmike dhe instrumentat oftalmike - Pajisjet 
elektrooptike për zmadhim të pamjes së ulët (ISO 15254:2009) 

265. 

11.080.01 SSH EN ISO 17664:2017 
Përpunimi i produkteve të kujdesit shëndetësor - Informacioni që 
duhet të sigurohet nga prodhuesi i pajisjes mjekësore për 
përpunimin e pajisjes mjekësore (ISO 17664:2017) 

266. 

11.040.40 SSH EN ISO 5840:2009 
Implantet kardiovaskulare - Protezat e valvulave kardiake (ISO 
5840:2005) 
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267. 

11.040.25 SSH EN ISO 80369-7:2017 

Bashkues të diametrave të vogla për lëngjet dhe gazet në 
zbatime të kujdesit shëndetësor - Pjesa 7: Bashkues për 
zbatime intravaskulare ose për injektime nën lëkurë (ISO 80369-
7:2016, versioni i korrigjuar 2016-12-01) 

268. 

37.100.10 
85.100 

SSH EN 1010-1:2004+A1:2010 
Siguria e makinerisë - Kërkesa sigurie për projektimin dhe 
ndërtimin e makinave të printimit dhe të kthimit të letrës - Pjesa 
1: Kërkesa të përgjithshme 

269. 

37.100.10 
85.100 

SSH EN 1010-3:2002+A1:2009 
Siguria e makinerisë - Kërkesat e sigurise për projektimin dhe 
ndërtimin e makinerive të printimit dhe të shndërrimit të letrës - 
Pjesa 3: Makinerite prerëse 

270. 

37.100.10 
85.100 

SSH EN 1010-4:2004+A1:2009 

Siguria e makinerisë - Kërkesat e sigurise për projektimin dhe 
ndërtimin e makinerive të printimit dhe të shnderrimit të letrës - 
Pjesa 4: Makineritë për lidhjen e librave, për shndërrimin e letrës 
dhe makinerite e finicionit 

271. 

85.060 SSH EN ISO 7263:2011 
Letër me reliev për karton të valëzuar - Përcaktimi i rezistenës 
në ngjeshje të sheshtë pas çarjes gjatësore në laborator (ISO 
7263:2011) 

272. 

85.040 
85.060 

SSH EN 20187:1993 
Letër, karton dhe brumë letre - Atmosfera standarde për 
kondicionimin dhe analizimin dhe procedurat për monitorimin e 
atmosferës dhe kondicionimin e mostrave 

273. 

85.040 SSH EN 27213:1993 Metoda për marrjen e mostrës së brumit për provë 

274. 

85.060 SSH EN ISO 15755:1999 Letër dhe karton - Vlerësimi i kundërshtisë 

275. 

85.060 SSH EN ISO 535:2014 
Letër dhe karton - Përcaktimi i përthithjes së ujit - Metoda Cobb 
(ISO 535:2014) 

276. 

11.040.10 SSH EN 12022:1999 Shkëmbyesit gaz gjak 

277. 

11.040.10 SSH EN ISO 10651-2:2009 

Ventilatorë të mushkërisë që përdoren në mjekësi - Kërkesat e 
veçanta për sigurinë bazë dhe performancën kryesore - Pjesa 2: 
Ventilatorë për kujdesin personal për pacientë që kanë nevojë 
për ventilatorë 
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278. 

11.040.70 SSH EN ISO 11985:1997 
Optikat oftalmike - Lentet e kontaktit - Vjetërimi nga ekspozimi 
në rrezatimin UV dhe rrezatimin e dukshëm (metoda in vitro) 

279. 

11.040.70 
35.040.50 

SSH EN ISO 13230:1999 Optikat oftalmike - Specifikimet e kodit bar 

280. 

11.040.10 SSH EN ISO 27427:2019 
Pajisje respiratore dhe anestezie - Sistemet dhe përbërësit 
mjegullzues (ISO 27427:2013) 

281. 

11.040.70 SSH EN ISO 9363-1:1999 
Optikat dhe instrumentat optike - Lentet e kontaktit - Përcaktimi i 
citotoksikësisë të materialit të lentes së kontaktit - Pjesa 1: Prova 
e mbulimit me agar dhe prova e rritjes së inhibicionit 

282. 

11.040.10 
23.040.60 

SSH ENV 737-6:2003 
 

Sistemet e shpërndarjes së gazit mjekësor - Pjesa 6: Përmasat 
dhe shpërndarja e sondave për fiksimet në mur për gazet 
mjekësore të ngjeshur dhe vakuum 

283. 

07.080 
07.100.01 

DS CR 12894:1997 
Bioteknologji - Mikroorganizmat - Shqyrtimi i listave të ndryshme 
ekzistuese të patogjenëve të kafshëve dhe lëshimi i një raporti 

284. 

55.100 SSH EN 14634:2010 Ambalazhe qelqi - Përfundimi në krye 26 H 180 - Përmasat 

285. 

55.100 SSH EN 15904:2010 
Enët prej qelqi - Tolerancat standarde për flakonet (shishet prej 
qelqi) 

286. 

87.040 SSH EN ISO 16474-3:2013 
Bojra dhe llaqe - Metodat e ekspozimit të burimeve të dritës në 
laborator - Llambat fluoreshente UV (ISO 16474-3:2013) 

287. 

43.020 
87.040 

SSH EN ISO 20566:2013 
Bojra dhe llaqe - Përcaktimi i qëndrueshmërisë së gërvishtjes të 
një sistemi veshës duke përdorur makinën larëse laboratorike 
(ISO 20566:2013) 

288. 

87.040 SSH EN ISO 2409:2013 Bojra dhe llaqe - Prova e prerjes së tërthortë (ISO 2409:2013) 
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289. 

87.040 SSH EN ISO 2431:2011 
Bojra dhe llaqe - Përcaktimi i kohës së rrjedhjes duke përdorur 
gotat e rrjedhes (ISO 2431:2011) 

290. 

87.060.20 SSH EN ISO 276:2010 
Lidhësit për Bojëra dhe llake - Qëndrueshmëria e vajit të lirit - 
Kërkesat dhe metodat e provës (ISO 276:2002) 

291. 

87.040 SSH EN ISO 2810:2004 
Bojra dhe llaqe - Vjetërimi natyral i veshjeve - Ekspozura dhe 
vlerësimi 

292. 

87.040 SSH EN ISO 3233-1:2013 

Bojra dhe llaqe - Përcaktimi i përqindjes së vëllimit të lëndës jo 
të avullueshme - Pjesa 1: Metoda duke përdorur panelin provë 
të veshjes për të përcaktuar lëndën e paavullueshme dhe 
përcaktimin e densitetit të cipës së tharë nëpërmjet ligjit të 
Arkimedit (ISO 3233-1:2013) 

293. 

87.040 SSH EN ISO 3233-2:2014 

Bojra dhe llaqe - Përcaktimi i përqindjes së vëllimit të masës jo 
avulluese - Pjesa 2: Metoda e përdorimit për përcaktimin e 
përmbatjes të masës joavulluese në përputhje me standardin 
3251 dhe përcaktimi i densitetit së shtresës të tharë mbi panelet 
e provës nëpërmjet parimeve të Arkimedit (ISO 3233-2:2014) 

294. 

87.060.20 SSH EN ISO 3681:1998 
Lidhësit për bojrat dhe llaqet - Përcaktimi i numërit të 
saponifikimit - Metoda titrimetrike (ISO 3681:1996) 

295. 

87.060.99 SSH EN ISO 4619:2010 Tharës për bojëra dhe llake (ISO 4619:1998) 

296. 

87.040 SSH EN ISO 4623-1:2002 
Bojra dhe llaqe - Përcaktimi i qëndrueshmërisë të korrozionit 
(gërryerjes) filiforme - Pjesa 1: Lëndët e çelikut (ISO 4623-
1:2000) 

297. 

87.040 SSH EN ISO 7783:2011 
Bojra dhe llaqe - Përcaktimi i vetive së përhapjes ujë-avull - 
Metoda në pjatë pjetri (ISO 7783:2011) 

298. 

87.040 SSH EN ISO 8130-10:2010 
Pluhurat veshëse - Pjesa 10: Përcaktimi i efikasitetit të 
depozitimit (ISO 8130-10:1998) 

299. 

87.040 SSH EN ISO 8130-11:2010 
Pluhurat veshëse - Pjesa 11:Testi i rrjedhjes në plan të pjerrët 
(ISO 8130-11:1997) 
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300. 

87.040 SSH EN ISO 8130-12:2010 
Pluhurat veshëse - Pjesa 12:Përcaktimi i pajtueshmërisë (ISO 
8130-12:1998) 

301. 

87.040 SSH EN ISO 8130-13:2010 
Pluhurat veshëse - Pjesa 13:Analizat e madhësisë së grimcave 
nga shpërbërja e lazerit (ISO 8130-13:2001)  

302. 

87.040 SSH EN ISO 8130-5:2010 
Pluhurat veshëse - Pjesa 5: Përcaktimi i vetive rrjedhëse të një 
përzierje pluhur / ajër (ISO 8130-5:1992) 

303. 

87.040 SSH EN ISO 8130-6:2010 
Pluhurat veshëse - Pjesa 6: Përcaktimi i kohës së mpiksjes së 
pluhurave veshëse në një temperaturë të caktuar (ISO 8130-
6:1992, duke përfshirë edhe Amd 1:1998) 

304. 

87.040 SSH EN ISO 8130-7:2010 
Pluhurat veshës - Pjesa 7: Përcaktimi i humbjes së masës në 
furrë (ISO 8130-7:1992) 

305. 

87.040 SSH EN ISO 8130-8:2010 
Pluhurat veshëse - Pjesa 8:Vlerësimi i qëndrueshmërisë së 
ruajtjes të pluhurave termoreaktive (ISO 8130-8:1994) 

306. 

87.040 SSH EN ISO 8130-9:1999 Pluhurat veshës - Pjesa 9: Marrja e mostrës (ISO 8130-9:1992) 

307. 

25.220.10 SSH EN ISO 8504-3:2001 

Përgatitja e substrateve të çelikut para aplikimit të bojërave dhe 
produkteve të afërta me to - Metodat e përgatitjes së sipërfaqes 
- Pjesa 3: Të pastruarit me mjete dore dhe energji (ISO 8504-
3:1993) 

308. 

75.080 SSH EN ISO 9038:2013 
Përcaktimi i djegshmërisë së pandërprerë të lëngjeve (ISO 
9038:2013) 

310. 

87.040 DS CEN ISO/TS 19397:2018 
Përcaktimi i trashësisë së filmit të veshjes me matje ultrasonike 
(ISO/TS 19397:2015) 

311. 

87.040 DS CEN/TS 16360:2012 
Bojra dhe llaqe - Materialet veshëse dhe sistemet veshëse për 
pjesën e jashtme të drurit - Vlerësimi i zgjatshmërisë së shtresës 
nga dhëmbëzimi i veshjes në substratin e drurit 
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312. 

87.040 DS CEN/TS 16499:2013 
Bojra dhe llaqe - Materialet veshëse dhe sistemet veshëse për 
pjesën e jashtme të drurit - Qëndrueshmëria e bllokimit të 
bojrave dhe llaqeve mbi dru 

313. 

87.040 SSH EN 12206-1:2004 
Bojra dhe llaqe - Veshja e aluminit dhe e lidhjeve të aluminit për 
qëllime arkitekturorePjesa 1: Veshjet e përgatitura nga pluhuri 
veshës 

314. 

83.040.30 SSH EN 13900-6:2012 
Pigmente dhe shpërndarës - Metodat e shpërndarjes dhe 
vlerësimit të shpërndarësisë në plastikë - Pjesa 6: Përcaktimi 
nga prova e shtresës 

315. 

83.180 SSH EN 13999-3:2007+A1:2009 
Adezivë - Metodë e shkurtër për matjen e vetive të emetimit të 
solventit të dobët ose adezivëve pa solvent pas përdorimit - 
Pjesa 3: Përcaktimi i aldehideve volatile 

316. 

87.020 SSH EN ISO 11125-2:1997 

Përgatitja e shtresave të çelikut përpara aplikimit të bojrave dhe 
të produkteve të ngjashme me to - Metodat e provës për 
abrazivët metalikë që përdoren për pastrimin me shpërthim - 
Pjesa 2: Përcaktimi i shpërndarrjes së madhësive të kokrizave 

317. 

87.020 SSH EN ISO 11125-4:1997 

Përgatitja e shtresave të çelikut përpara aplikimit të bojrave dhe 
të produkteve të ngjashme me to - Metodat e provës për 
abrazivët metalikë që përdoren për pastrimin me shpërthim - 
Pjesa 4: Përcaktimi i densitetit të dukshëm 

318. 

87.020 SSH EN ISO 11126-1:1997 

Përgatitja e siperfaqeve të çelikta përpara aplikimit të bojrave 
dhe të produkteve të ngjashme me to - Specifikimet për 
abrazivët jo metalikë që përdoren për pastrimin me rryme ajri - 
Pjesa 1: Hyrje e përgjithshme dhe klasifikimi (ISO 11126-1:1993, 
përfshirë Korrigjimin Teknink 1:1997 and 2:1997) 

319. 

87.020 SSH EN ISO 11126-8:1997 

Përgatitja e shtresave të çelikut përpara aplikimit të bojrave dhe 
të produkteve të ngjashme me to - Specifikime për abrazivët 
metalikë që përdoren për pastrimin me shpërthim - Pjesa 8: 
Rrëra olivinile 

320. 

25.220.10 SSH EN ISO 11127-1:2011 

Përgatitja e siperfaqeve të çelikta përpara aplikimit të bojrave 
dhe të produkteve të ngjashme me to - Metodat e provës për 
abrazivët jo metalikë që përdoren për pastrimin me rryme ajri - 
Pjesa 1: Marrja e mostrës ISO 11127-1:2011) 

321. 

25.220.10 SSH EN ISO 11127-2:2011 

Përgatitja e siperfaqeve të çelikta përpara aplikimit të bojrave 
dhe të produkteve të ngjashme me to - Metodat e provës për 
abrazivët jo metalikë që përdoren për pastrimin me rryme ajri - 
Pjesa 2: Përcaktimi i shpërndarrjes së grimcave (ISO 11127-
2:2011) 

322. 

25.220.10 SSH EN ISO 11127-3:2011 

Përgatitja e siperfaqeve të çelikta përpara aplikimit të bojrave 
dhe të produkteve të ngjashme me to - Metodat e provës për 
abrazivët jo metalikë që përdoren për pastrimin me rryme ajri - 
Pjesa 3: Përcaktimi i densitetit të dukshëm (ISO 11127-3:2011) 
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323. 

25.220.10 SSH EN ISO 11127-4:2011 

Përgatitja e siperfaqeve të çelikta përpara aplikimit të bojrave 
dhe të produkteve të ngjashme me to - Metodat e provës për 
abrazivët jo metalikë që përdoren për pastrimin me rryme ajri - 
Pjesa 4: Vlerësimi i fortësisë me anë të provës me gërvishtje 
xhami (ISO 11127-4:2011) 

324. 

25.220.10 SSH EN ISO 11127-5:2011 

Përgatitja e siperfaqeve të çelikta përpara aplikimit të bojrave 
dhe të produkteve të ngjashme me to - Metodat e provës për 
abrazivët jo metalikë që përdoren për pastrimin me rryme ajri - 
Pjesa 5: Përcaktimi i lagështirës (ISO 11127-5:2011) 

325. 

17.180.20 SSH EN ISO 11664-1:2011 
Kolorimetria - Pjesa 1: Vëzhgimet kolorimetrike të standarteve 
CIE (ISO 11664-1:2007) 

326. 

17.180.20 SSH EN ISO 11664-3:2013 
Kolorimetri - Pjesa 3: Vlerat tristimuluese CIE (ISO 11664-
3:2012) 

327. 

17.180.20 SSH EN ISO 11664-4:2011 
Kolorimetria - Pjesa 4: CIE 1976 L * a * b * hapësira ngjyruese 
(ISO 11664-4:2008) 

328. 

87.020 SSH EN ISO 12944-5:2018 
Bojra dhe llaqe - Mbrojtja nga korrozioni i strukturave të çelikut 
me anë të sistemeve mbrojtëse të bojrave - Pjesa 5:Sistemet 
mbrojtëse të bojrave (ISO 12944-5:2018) 

329. 

87.040 SSH EN ISO 13076:2012 
Bojra dhe llaqe - Ndriçimi dhe proçedura për vlerësimin vizual të 
veshjeve organike (ISO 13076:2012) 

330. 

87.040 SSH EN ISO 15091:2012 
Bojra dhe llaqe - Përcaktimi i përçmueshmërisë elektrike dhe 
qëndrueshmëria (ISO 15091:2012) 

331. 

87.040 SSH EN ISO 15184:2012 
Bojra dhe llaqe - Përcaktimi i fortësisë së shtresës nga prova me 
lapës (ISO 15184:2012) 

332. 

87.040 SSH EN ISO 15528:2013 
Bojra, llaqe dhe lëndë të para për bojra dhe llaqe - Marrja e 
mostrës (ISO 15528:2013) 

333. 

87.020 SSH EN ISO 11125-1:1997 

Përgatitja e shtresave të çelikut përpara aplikimit të bojrave dhe 
të produkteve të ngjashme me to - Metodat e provës për 
abrazivët metalikë që përdoren për pastrimin me shpërthim - 
Pjesa 1: Marrja e mostrës 
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334. 

 SSH EN ISO 11126-3:1997 

Përgatitja e shtresave të çelikut përpara aplikimit të bojrave dhe 
të produkteve të ngjashme me to - Specifikime për abrazivët 
metalikë që përdoren për pastrimin me shpërthim - Pjesa 3: 
Skorjet e rafinerise së bakrit 

335. 

87.020 SSH EN ISO 11126-6:1997 

Përgatitja e shtresave të çelikut përpara aplikimit të bojrave dhe 
të produkteve të ngjashme me to - Specifikime për abrazivët 
metalikë që përdoren për pastrimin me shpërthim - Pjesa 6: 
Skorjet e furrnaltës së hekurit 
Përgatitja e shtresave të çelikut përpara aplikimit të bojrave dhe 
të produkteve të ngjashme me to - Specifikime për abrazivët 
metalikë që përdoren për pastrimin me shpërthim - Pjesa 5: 
Skorjet e rafinerise se nikelit 

336. 

87.020 SSH EN ISO 11126-5:1998 

337. 

87.020 SSH EN ISO 11126-4:1998 

Përgatitja e shtresave të çelikut përpara aplikimit të bojrave dhe 
të produkteve të ngjashme me to - Specifikime për abrazivët 
metalikë që përdoren për pastrimin me shpërthim - Pjesa 4: 
Skorjet e furrnaltave me qymyr 

338. 

83.140.30 SSH EN 1226:2005 
Siseme tubacionesh plastike - Tuba plastike termodure të 
përforcuara me xham (PPXH) - Metoda e provës për të 
përcaktuar rezisencën ndaj përkuljes unazore fillestare 

339. 

23.020.35 SSH EN 1964-3:2000 

Bombola gazi të transportueshme - Specifikimet për projektimin 
dhe ndërtimin e bombolave të gazit të rimbushme dhe të 
transportueshme. prej çeliku pa saldim me kapacitet nga 0.5 litra 
deri në 150 litra (përfshirë shifrën e fundit) - Pjesa 3: Bombolat 
prej 

340. 

23.020.35 SSH EN 1803:2002 
Bombola gazi të transportueshme - Kontrollet dhe provat 
periodike të bombolave të gazit prej çeliku me karbon të 
salduara 

341. 

23.020.35 SSH EN 1802:2002 
Bombola gazi të transportueshme - Kontrollet dhe provat 
periodike të bombolave të gazit prej aliazhi të aluminit pa saldim 

342. 

23.020.35 SSH EN 1919:2002 
Bombola gazi të transportueshme - Bombolat për gazrat e 
lëngëzuara (përveç acetilenit dhe Gazit të Lëngët të Naftës) - 
Inspektimi në kohën e mbushjes 

343. 

23.020.35 SSH EN 1920:2002 
Bombola gazi të transportueshme - bombolat për gazet e 
ngjeshur (përveç acetilenit) - Inspektimi në kohën e mbushjes 

344. 

93.120 SSH ENV 50230:1997 
Instalimi elektrik i ndriçimit tokësor i aeronautikës - Sistemet e 
kontrollit dhe të monitorimit - Kërkesat e përgjithëshme 
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345. 

93.120 SSH ENV 50234:1997 
Instalimi elektrik i ndriçimit tokësor i aeronautikës - Dritat 
sinjalizuese - Provat dhe specifikimet e pajisjeve 

346. 

93.120 SSH ENV 50235:1997 
Instalimi elektrik i ndriçimit tokësor i aeronautikës - Shenjat - 
Provat dhe specifikimet e pajisjeve 

347. 
97.140  

97.200.30 
SSH CEN/TR 581-4:2005 

Mobileri për përdorim të jashtëm - Ndenjëse dhe tavolina për 

kamping, për përdorim në shtëpi dhe kontratë - Pjesa 4: 

Kërkesat dhe metodat e provës për qëndrueshmërinë 

(kohëzgjatjen) nën influencën e kushteve atmosferike 

348. 
91.060.20 

91.100.30 
DS CEN/TS 15087:2007 

Përcaktimi i rezistencës mbajtëse të tjegullave bashkuese të 
instaluara, prej argjile ose betoni, të cilat përdoren në çati - 
Metoda e provave për shtrënguesit mekanikë 

349. 

19.100 SSH CEN/TR 15134:2005 
Prova pa shkatërrim - Kontrolli me ultratinguj i automatizuar - 
Selektimi dhe zbatimi i sistemeve 

350. 

81.060.30 DS CEN/TS 1159-4:2004 
Qeramika teknike të përparuara - Përbërësit qeramikë - Vetitë 
termofizike - Pjesa 4: Përcaktimi i përçueshmërisë termike 

351. 

13.040.30 DS CR 13841:2000 
Atmosfera të vendit të punës - Bazat shkencore për përshkrimin 
e ndikimit të periudhës së referimit për paraqitjen e të dhënave 
të ekspozimit 

352. 

27.160 SSH EN 61702:1999 
Vlerësimi i sistemeve të pompimit të lidhur në mënyrë të 
drejtëpërdrejtë fotoelektrike (PV) 

353. 

71.040.40 SSH EN 12698-1:2007 
Analiza kimike të produkteve refraktare të karbid silikon të lidhur 
me nitride - Pjesa 1: Metodat kimike 

354. 

13.200 DS CWA 15931-1:2009 
Menaxhimi i katastrofave dhe emergjencave - Ndërgjegjësimii 
situatës së përbashkët - Pjesa 1: Struktura e mesazhit 

355. 

81.060.30 SSH ENV 14226:2002 

Qeramika teknike të avancuara - metodat e provës për pluhurat 
qeramike - Përcaktimi i kalciumit, magnezit, hekurit, dhe aluminit 
në nitride silikone, duke përdorur përthithjen spectroskopi 
tëflakës atomike (FAAS) ose induktimin e shoqëruar me 
emetimin e plazmës atomike spectroskopi (ICP-AES) 

mailto:info@dps.gov.al
http://www.dps.gov.al/


Buletini Nr. 105 

Drejtoria e Përgjithshme e Standardizimit 

 

E-mail: info@dps.gov.al Rruga “Reshit Collaku”, ILDKPKI- Kati VI 
1014- Tiranë, Shqipëri 

Tel: +355 4 222 6255 

Web: www.dps.gov.al 

 

 

356. 

91.060.50 SSH EN 130:1984 
Metodat e testimit të dyerve - Testi i ndryshimit të ngurtësisë së 
derës me rrotullime të përsëritura 

357. 

81.060.30 SSH ENV 14273:2002 
Qeramika teknike të avancuara - Pluhurat qeramike - Përcaktimi 
i fazave kristaline në kubik 

358. 

81.060.30 SSH EN 843-4:2005 
Qeramika teknike të avancuara - Vetitë mekanike të qeramikave 
monolite në temperaturën e dhomës - Pjesa 4: Fortësia 
sipërfaqësore Vickers, Knoop dhe Rockwell 

359. 

81.080 SSH EN 993-17:1998 
Metodat e provës për produktet zjarrduruese me formë të 
ngjeshur - Pjesa 17: Përcaktimi i dendësisë së masës së 
materialeve të grimcuara metodën e zhivës në boshllëk 

360. 

91.060.20 DS CR 833:1992 Kërkesa të përgjthshme për mbulesat e çative të ndërprjera 

361. 

19.100 DS CR 13935:2000 
Prova pa shkatërrim - Modeli format i të dhënave gjeneruese 
NDE 

362. 

91.140.30 DS CR 1752:1998 

Ventilimi në ndërtesa - Kriteret e projektimit për mjediset e 
brëndëshme 

 

363. 
03.120.20 

19.100 
DS CEN/TR 16332:2012 

Prova pa shkatërrim - Interpretimi i EN ISO/IEC 17024 për 
zbatimin e çertifikimit të personelit NDT 

364. 

97.140 DS CEN/TR 1335-4:2009 
Pajisje për zyrat - Karrige pune për zyra - Pjesa 4: Sqarimet 
lidhur me EN 1335-1:2000 (Përmasat) 

365. 

91.100.30 DS CR 13962:2000 Udhëzime për zbatimin e LAC-komponentëve në struktura 

366. 

21.060.20 SSH EN ISO 4034:2012 
Dado gjashtëkëndore normale, tipi 1 - Klasa e produktit C (ISO 
4034:2012) 
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367. 

21.060.20 SSH EN ISO 4036:2012 
Dado gjashtëkëndore të holla të pazmusuara (tipi 0) - Klasa e 
produktit B (ISO 4036:2012) 

368. 

25.160.50 SSH EN ISO 12224-3:2003 

Telat ngjitës solidë dhe të mbushur me fluks - Specifikime dhe 
metodat e provave - Pjesa 3: Metoda e proves me peshore me 
lagështim per efektshmërinë e telave ngjitës të mbushur me 
fluks 

369. 

21.060.20 SSH EN ISO 4034:2012/AC:2013 
Dado gjashtëkëndore normale, tipi 1 - Klasa e produktit C - 
Korrigjim teknik 1 (ISO 4034:2012/Cor 1:2013) 

370. 

25.160.40 SSH EN ISO 14329:2003 
Saldimi me rezistencë - Provat me shkatërim të saldimeve - 
Llojet e shkatërimeve dhe matjet gjeometrike për saldimet me 
rezistencë me pika dhe me projeksion 

371. 

97.150 SSH EN 15772:2012 
Mbulesa tekstili për dysheme - Kërkesat minimale për mbulesa 
dyshemeje me qepje një përdorimshe në rastet me kohëzgjatje 
të kufizuar 

372. 
21.060.99 

91.080.20 
SSH EN 13271:2004 

Buloneritë e drurit - Kapacitetet karakteristike ngarkesëbartës 
dhe moduleve të rrëshqitjes për bashkimet lidhëse 

373. 

91.140.30 SSH EN 13141-11:2015 
Ventilimi në ndërtesa - Provat e performancës të komponentëve 
/ produkteve për ventilim në banesa - Pjesa 11: Agregatet e 
pajisjeve të ventilimit 

374. 

97.150 SSH EN 664:1994 
Elasticiteti i shtresave të dyshemesë - Përcaktimi i humbjeve të 
avujve 

375. 
23.060.01 

77.120.30 
SSH EN 1503-4:2016 

Valvolat - Materialet për trupin, mbulesat dhe kapakët - Pjesa 4: 
Lidhjet e bakrit të specifikuara në Standardet Evropiane 

 

376. 

91.060.30 SSH EN 718:1995 
Elasticiteti i shtresave të dyshemesë - Përcaktimi i masës për 
njësi të zonës së një përforcuesi ose shtrese mbështetëse me 
polivinil kloruri të shtresave të dyshemesë 

377. 

91.100.15 SSH EN 16236:2018 
Vlerësimi dhe verifikimi i konstantes së performances (AVPC) të 
agregateve – Prova e tipit dhe kontrolli i prodhimit në fabrikë 

mailto:info@dps.gov.al
http://www.dps.gov.al/


Buletini Nr. 105 

Drejtoria e Përgjithshme e Standardizimit 

 

E-mail: info@dps.gov.al Rruga “Reshit Collaku”, ILDKPKI- Kati VI 
1014- Tiranë, Shqipëri 

Tel: +355 4 222 6255 

Web: www.dps.gov.al 

 

 

378. 

27.160 SSH EN 61725:1997 Shprehja analitike për konturet solarë të përditëshëm 

379. 

97.150 SSH EN 1813:2006 
Mbulesa tekstili për dysheme - Përcaktimi i integritetit të fibrave 
prej leshi duke përdorur një makinë fërkimi 

380. 

97.150 SSH EN 1818:1998 
Elasticiteti i shtresave të dyshemesë - Përcaktimi i dobisë së 
ngarkesës së madhe me pellush 

381. 

91.060.50 SSH EN 12445:2000 
Dyert dhe portat industriale. komerciale dhe të garazheve - 
Siguria gjatë përdorimit të dyerve me hapje e mbyllje elektrike - 
Metodat e provave 

382. 

23.060.40 SSH EN 13918:2006 
Pajisjet e saldimit me gaz - Rregullatorët të përfshirë në matësit 
e kalimit që përdoren në bombolat për saldim. prerje dhe 
procese të lidhura me to - Klasifikimi. specifikimi dhe provat 

383. 

23.020.35 SSH EN 12205:2001 
Bombola gazi të transportueshme - Bombola gazi metalike. të 
cilat nuk rimbushen 

384. 

23.020.35 

23.020.30 
SSH EN 1964-2:2002 

Bombola gazi të transportueshme - Specifikimet për projektimin 
dhe ndërtimin e bombolave të gazit të rimbushme dhe të 
transportueshme. prej çeliku pa saldim me kapacitet nga 0.5 litra 
deri në 150 litra (përfshirë shifrën e fundit) - Pjesa 2: Bombolat 
prej 

 
385. 

19.100 SSH EN 462-3:2002 
Provat pa shkatërrim - Cilësia e figurës në radiografi - Pjesa 3: 
Klasat e cilësisë së figurës për metalet ferrorë 

386. 

91.060.50 SSH EN 12605:2000 
Dyert dhe portat industriale. komerciale dhe të garazheve - 
Aspektet mekanike - Metodat e provave 

387. 
23.020.35 

23.020.30 
SSH EN 1964-1:2002 

Bombola gazi të transportueshme - Specifikimet për projektimin 
dhe ndërtimin e bombolave të gazit të rimbushme dhe të 
transportueshme. prej çeliku pa saldim me kapacitet nga 0.5 litra 
deri në 150 litra (përfshirë shifrën e fundit) - Pjesa 1: Bombolat 
prej 

388. 
19.100 

37.040.25 
SSH EN 584-2:2002 

Provat pa shkatërrim - Film për radiografi industriale - Pjesa 2: 
Kontrolli i trajtimit të filmit me anë të vlerave të referencës 
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389. 

27.180 SSH EN 61724:1998 
Kontrolli i të dhenave teknike te sistemit fotoelektrik - Udhëzime 
per matjen. zëvendesimin e të dhënave dhe analizat 

390. 93.030  
23.040.45 

23.040.20 
91.140.80 

SSH EN 13566-2:2005 
Sisteme tubacionesh plastike për ndërrimin e drenazhit 
nëntokësor pa presion dhe rrjetet e kanalizimeve të ujërave të 
zeza - Pjesa 2: Veshjet me tuba të pandërprerë 

391. 

19.100 SSH EN 14784-2:2005 

Prova pa shkatërrim - Radiografia e përpunuar industriale me 
pllaka projektuese fosfori në ruajtje - Pjesa 2: Parimet e 
përgjithshme për provat e materialeve metalike duke përdorur 
rreze X dhe rreze gama 

392. 93.030 
23.040.45 
23.040.20 
91.140.80 

SSH EN 12061:1999 
Sistemet e tubave plastike - Pajisjet prej termoplastesh - Metoda 
e provës për rezistencën në goditje 

393. 
91.140.30 

91.120.10 
SSH EN 15241:2007 

Ventilimi në ndërtesa. Metoda e llogaritjes për humbjet e 
energjisë për shkak të ventilimit dhe infiltrimit në ndërtesa 
tregtare 

394. 
23.040.20 

23.040.45 
SSH EN 12293:2005 

Sistemet e tubacioneve plastike - Tubat prej termoplastesh dhe 
pajisjet për ujë të nxehtë dhe të ftohtë - Metoda e provës për 
rezistencën e montimeve të kryera ndaj ciklit te temperatures 

395. 
91.140.30 

91.120.10 
SSH EN 15241:2007/AC:2011 

Ventilimi në ndërtesa. Metoda e llogaritjes për humbjet e 
energjisë për shkak të ventilimit dhe infiltrimit në ndërtesa 

396. 
23.040.20 

91.140.60 
SSH EN 12294:2005 

Sisteme të tubacioneve plastike - Sistemet për ujë të nxehtë dhe 
të ftohtë - Metoda e provës për hermeticitetin nën vakum 

397. 91.140.30 

91.120.10 
SSH EN 15242:2007 

Ventilimi në ndërtesa. Metoda e llogaritjes për përcaktimin e 
raportit të rrymës së ajrit në ndërtesa duke përfshirë infiltrimin 

398. 

23.060.40 SSH EN 13785:2005+A1:2008 

Regullues i prurjes jo më të madhe se 100 kg/h, me presion 
nominal në dalje jo më të madh se 4 bar, të ndryshëm nga ato 
që jepen në EN 12864 dhe pajisjet e tyre të sigurisë për butanin, 
propanin dhe përzjerjet e tyre 

399. 

23.060.20 SSH EN 13786:2004+A1:2008 

Valvolat automatike të ndërrimit të kontrollit me presion 
maksimal të daljes më të lartë dhe përfshirë 4 bar me kapacitet 
më të lartë përfshirë 100 kg/h, dhe pajisjet e tyre të sigurisë për 
butanin, propanin dhe përzjerjet e tyre 
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400. 

97.100.20 SSH EN 1020:2009 

Ngrohës me ajër jo shtëpiak, më konvëksion te detyruar me gaz 
të djegshëm, për hapsirë ngrohëse që nuk e kalon futjen e 
nxehtësisë neto prej 300 kw, që kanë ventilator për të ndihmuar 
transportimin e ajrit për djegie dhe/ose të produkteve të djegies 

401. 

23.060.40 SSH EN 12864:2001/A3:2009 
Rregullatorët e presionit të ulët pa rregullim që kanë një presion 
në dalje më të ulët ose të barabartë me 4 kg/orë me diapozitivët 
e tyre të sigurisë për butan, propan ose përzierjet e tyre 

402. 

23.060.40 SSH EN 12864:2005 

Rregullatorët e presionit të ulët të pa rregjistrueshëm me 
presionin maksimal në dalje më të ulët ose të barabartë me 200 
mbar. me kapacitet më të ulët ose të barabartë me 4 kg/h. dhe 
dispozitivët e tyre shoqërues për butan. propan ose përzierjet e 
tyre 

403. 
91.140.10 

97.100.40 
SSH EN 15034:2006/AC:2008 

Kaldaja për ngrohje - Kaldajat me kondesim që përdorin lëndë 
djegëse të lëngët (fuel oil) 

404. 

71.100.30 SSH EN 14035-9:2004 
Fishekzjarre - Pjesa 9: Topat e vegjël shpërthyes me kërcitje - 
Specifikimi dhe metodat e provës 

405. 

71.100.30 SSH EN 14035-8:2004 
Fishekzjarre - Pjesa 8: Shkopinjtë e Bengalit - Specifikimi dhe 
metodat e provës 

406. 91.140.10 

97.100.40 
SSH EN 15034:2006 

Kaldaja për ngrohje - Kaldajat me kondesim me injektorë me 
lëndë djegëse të lëngët 

407. 

71.100.30 SSH EN 14035-3:2004 
Fishekzjarre - Pjesa 3: Karuselet që rrotullohen në ajër - 
Specifikimi dhe metodat e provës 

408. 

71.100.30 SSH EN 14035-10:2004 
Fishekzjarre - Pjesa 10: Fishekzjarre me efekt të dyfishtë 
shpërthimi - Specifikimi dhe metodat e provës 

409. 

71.100.30 SSH EN 14035-13:2004 
Fishekzjarre - Pjesa 13: Topat e vegjël vezullues - Specifikimi 
dhe metodat e provës 

410. 

71.100.30 SSH EN 14035-17:2004 
Fishekzjarre - Pjesa 17: Fishekzjarret që rrotullohen në tokë pas 
ndezjes - Specifikimi dhe metodat e provës 
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411. 

71.100.30 SSH EN 14035-18:2004 
Fishekzjarre - Pjesa 18: Fishekzjarret në formën e një shatrivani 
që mbahen në dorë - Specifikimi dhe metodat e provës 

412. 

71.100.30 SSH EN 14035-20:2005 
Fishekzjarre - Pjesa 20: Këllcitëse që kërcejnë - Specifikimi dhe 
metodat e provës 

413. 

73.100.30 SSH EN 14035-21:2005 
Fishekzjarre - Pjesa 21: Rrotulluesit në formë centrifuge që 
vendosen në tokë dhe që kërcejnë pas ndezjes - Specifikimi dhe 
metodat e provës 

414. 

71.100.30 SSH EN 14035-31:2005 
Fishekzjarre - Pjesa 31: Fishekzjarret në formën e granatave që 
futen në mortaja - Specifikimi dhe metodat e provës 

415. 

71.100.30 SSH EN 14035-33:2005 
Fishekzjarre - Pjesa 33: Fishekzjarret në formën e një 
rrotullueseje - Specifikimi dhe metodat e provës 

416. 23.040.07 

23.040.10 

91.140.10 

SSH EN 13941:2009+A1:2010 
Projektimi dhe instalimi i sistemeve të tubacioneve të lidhura të 
paraizoluara për ngrohje të përqëndruar 

417. 
23.120 

01.040.23 
SSH EN ISO 13349:2010 

Ventilatorë industrialë. Fjalori dhe përcaktimet e kategorive (ISO 
13349:2010) 

418. 

29.260.20 
SSH EN 
1710:2005+A1:2008/AC:2010 

Pajisje dhe komponentë për përdorim në atmosferat 
potencialisht shpërthyese në minierat nën tokë 

419. 

29.260.20 SSH EN 1710:2005+A1:2008 
Pajisje dhe komponentë për përdorim në atmosferat 
potencialisht shpërthyese në minierat nën tokë 

420. 

91.100.15 SSH EN 1097-8:2009 
Provat për vetitë mekanike dhe fizike të agregateve - Pjesa 8: 
Përcaktimi i vlerës së lëmimit të gurit 

421. 

13.220.20 SSH EN 13565-2:2009/AC:2010 
Sistemet e palëvizëshme të fikjes së zjarrit Sisteme me shkumë 
- Pjesa 2: Projektimi, ndërtimi dhe mirmbajtja 
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422. 

13.220.10 SSH EN 1568-1:2008/AC:2010 
Mjediset për fikjen e zjarrit - Përqëndrimet e shkumës - Pjesa 1: 
Specifikime për përqëndrimet e përhapjes mesatare të shkumës 
për zbatim sipërfaqësor në lëngjet e përzieshëm me ujin 

423. 

13.220.10 SSH EN 1568-2:2008/AC:2010 
Mjediset për fikjen e zjarrit - Përqëndrimet e shkumës - Pjesa 2: 
Specifikime për përqëndrimet e larta të përhapjes së shkumës 
për zbatim sipërfaqësor në lëngjet e përzieshëm me ujin 

424. 

13.220.10 SSH EN 1568-3:2008/AC:2010 
Mjediset për fikjen e zjarrit - Përqëndrimet e shkumës - Pjesa 3: 
Specifikime për përqëndrimet e ulta të përhapjes së shkumës 
për zbatim sipërfaqësor në lëngjet e përzieshëm me ujin 

425. 

13.220.10 SSH EN 1568-4:2008/AC:2010 
Mjediset për fikjen e zjarrit - Përqëndrimet e shkumës - Pjesa 4 
Specifikime për përqëndrimet e ulta të përhapjes së shkumës 
për zbatim sipërfaqësor në lëngjet e përzierë me ujin 

426. 

13.220.10 SSH EN 15182-2:2007+A1:2009 
Degëzimet e tubave manualë për përdorim ndaj zjarit Pjesa 2: 
Degëzimet e tubave të kombinuar PN 16 

427. 

33.120.20 SSH EN 50288-2-1:2003 
Kabllot metalikë shumë elementësh që përdoren në kontrollin 
dhe komunikimin analog dhe dixhital - Pjesa 2 - 1: Kabllot 
horizontale dhe të kollonës së ndërtesës 

428. 

33.120.20 SSH EN 50288-2-2:2003 

Kabllot metalikë shumë elementësh që përdoren në kontrollin 
dhe komunikimin analog dhe dixhital - Pjesa 2 - 2: Specifikimet e 
seksionit për kabllot e ekranizuar karakterizuar deri në 100 MHz 
- Zona e punës dhe kabllot me fije të bandazhuara 

429. 

33.120.20 SSH EN 50288-5-1:2003 

Kabllot metalikë shumë elementësh që përdoren në kontrollin 
dhe komunikimin analog dhe dixhital - Pjesa 5 - 1: Specifikimet e 
seksionit për kabllot e ekranizuar të karakterizuar deri në 250 
MHz - Kabllot horizontal dhe të kollonës së ndërtesës 

430. 

33.120.20 SSH EN 50288-3-2:2003 

Kabllot metalikë shumë elementësh që përdoren në kontrollin 
dhe komunikimin analog dhe dixhital - Pjesa 3 - 2: Specifikimet e 
seksionit për kabllot e pa ekranizuar - Zona e punës dhe kabllot 
me fije të bandazhuara 

431. 

33.120.20 SSH EN 50288-4-1:2003 

Kabllot metalikë shumë elementësh që përdoren në kontrollin 
dhe komunikimin analog dhe dixhital - Pjesa 4 - 1: Specifikimet e 
seksionit për kabllot e ekranizuar karakterizuar deri në 600 MHZ 
- Kabllot horizontale dhe të kollonës së ndërtesës 

432. 
27.080 

27.200 
SSH EN 16084:2011 

Sistemet ftohës dhe pompat e nxehtësisë - Proçedura e 
kualifikimit të rjedhjes të përbërsave dhe bashkuesave 
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433. 
91.140.30 

91.120.10 
SSH EN 15243:2007 

Ventilimi në ndërtesa - Llogaritja e temperaturave të dhomës 
dhe të ngarkesës energjitike për ndërtesat me sisteme 
kondicionimi në dhomë 

434. 

19.100 SSH EN 14127:2011 Prova pa shkatërrim - Matja e trashësisë me ultratinguj 

435. 

19.100 SSH EN 16016-2:2011 
Provat pa shkatërrim - Metodat e rrezatimit - Tomografi e 
kompjuterizuar - Pjesa 2: Parimi pajisjet dhe mostra 

436. 

19.100 SSH EN 16016-3:2011 
Provat pa shkatërrim - Metodat e rrezatimit - Tomografi e 
kompjuterizuar - Pjesa 3: Veprimi dhe interpretimi 

437. 23.040.05 

23.040.20 

93.030 

SSH CEN/TS 1456-2:2005 

Sistemet e tubacioneve plastike për drenime të futura nëntoke 
dhe mbi tokë dhe për largimin e ujrave të zeza nën presion - 
Polivinil kloridi i pa plastifikuar (PVC - U) - Pjesa 2: Udhëzim për 
vlerësimin e konformitetit 

438. 

19.100 SSH EN 16016-4:2011 
Provat pa shkatërrim - Metodat e rrezatimit - Tomografi e 
kompjuterizuar - Pjesa 4: Kualifikimi 

439. 
01.040.19 

19.100 
SSH EN 16018:2011 

Provat pa shkatërrim - Terminologjia - Termat e përdorur në 
provën me ultratinguj me rregullim fazor 

440. 

13.220.20 DS CEN/TS 14972:2011 
Sistemet e palëvizëshme të mbrojtjes nga zjarri - Sistemet e 
lëshimit të ujit në formë mjergulle - Projektimi dhe instalimi 

441. 
01.040.27 

27.015 
DS CEN/CLC/TR 16103:2010 

Menaxhimi i energjisë dhe efiçenca e energjisë - Fjalori i 
termave 

442. 

91.100.30 SSH EN 12390-1:2012 
Testimi i betonit të ngurtësuar - Pjesa 1: Forma. përmasat dhe 
kërkesat e tjera për mostrat dhe format 

443. 

91.100.30 SSH EN 12390-3:2009/AC:2011 
Testimi i betonit të ngurtësuar - Pjesa 3: Rezistenca në shtypje e 
mostrave të testimit 
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444. 

97.150 SSH EN 653:2011 
Mbulesa dyshemeje resiliente - Mbulesa dyshemeje të zgjeruara 
dhe të mbushura me polivinil kloruri - Specifikimi 

445. 

91.190 SSH EN 13126-6:2008 

Pjesë mekanike për ndërtim. (brava. shula. reze. etj.) për 
ndërtesat - Pajisje për dritaret dhe dyert - Dritaret e larta - 
Kërkesat dhe metodat e provës - Pjesa 6: Menteshe mbërthyese 
me gjeometri të ndryshueshme (me ose pa sistem fërkimi) 

446. 35.240.99 

35.240.67 

97.120 

SSH EN 13321-1:2012 
Rrjet i hapur komunikimi të dhënash për automatizim, rregullime 
dhe menaxhim ndërtimi - Sisteme elektronike për shtëpi dhe 
ndërtesa - Pjesa 1: Kërkesat e produktit dhe sistemit 

447. 

91.040.01 SSH EN 15643-3:2012 
Qëndrueshmëria e punimeve të ndërtimit - Vlerësimi i 
ndërtesave - Pjesa 3: Sistemi për vlerësimin e performancës 
sociale 

448. 

91.040.01 SSH EN 15643-4:2012 
Qëndrueshmëria e punimeve të ndërtimit - Vlerësimi i 
ndërtesave - Pjesa 4: Sistemi për vlerësimin e performancës 
ekonomike 

449. 

91.040.01 SSH EN 15643-2:2011 
Qëndrueshmëria e punimeve të ndërtimit - Vlerësimi i 
ndërtesave - Pjesa 2: Sistemi për vlerësimin e performancës 
mjedisore 

450. 

91.040.01 SSH EN 15643-5:2017 

Qëndrueshmëria e punimeve të ndërtimit - Vlerësimi i 
qëndrueshmërisë së ndërtesave dhe punëve të inxhinierisë civile 
- Pjesa 5: Struktura për parimet dhe kërkesat specifike për 
punimet e inxhinierisë civile 

451. 

91.040.01 SSH EN 15643-1:2010 
Qëndrueshmëria e punimeve të ndërtimit - Vlerësimi i 
qëndrueshmërisë së ndërtesave - Pjesa 1: Kuadri i përgjithshëm 

452. 

01.040.91 

91.100.50 
SSH EN ISO 6927:2012 Ndërtesa dhe punime të inxhinierisë civile- bashkuesit- Fjalori 

453. 

91.120.10 SSH EN ISO 13792:2012 
Performanca termike e ndërtesave - Llogaritja e temperaturave 
të brendshme të një dhome në verë pa ftohje mekanike - 
Metodat e thjeshtësuara (ISO 13792:2012) 

454. 

91.100.30 SSH EN 12390-13:2013 
Testimi i betonit të ngurtësuar - Pjesa 13: Përcaktimi i modulit 
sekant të elasticitetit në shtypje 
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455. 

91.120.10 SSH EN ISO 13791:2012 
Performanca termike e ndërtesave - Llogaritja e temperaturave 
të brendshme të një dhome në verë pa ftohje mekanike - Kriteret 
e përgjithshme dhe procedurat e vlerësimit (ISO 13791:2012) 

456. 

91.100.60 SSH EN 12088:2013 
Produkte për izolim termik për përdorim në ndërtesa - Përcaktimi 
i absorbimit të ujit për kohë të gjatë me anë të difuzionit 

457. 

91.010.99 SSH EN 15804:2012+A1:2013 
Qëndrueshmëria e punimeve të ndërtimit - Deklaratat 
ambientale të produktit - Rregullat kryesore për kategorinë e 
produktit të produkteve të ndërtimit 

458. 
91.040.10 

97.200.10 

97.220.10 

SSH EN 13200-1:2012 
Lehtësira për spektatorin - Pjesa 1: Karakteristika të 
përgjithshme për fushën e pamjes së spektatorit 

459. 

91.100.60 SSH EN 1606:2013 
Produkte për izolim termik për përdorim në ndërtesa - Përcaktimi 
i rrjedhjes në shtypje 

460. 

91.100.60 SSH EN 1609:2013 
Produkte për izolim termik për përdorim në ndërtesa - Përcaktimi 
i absorbimit të ujit për kohë të shkurtër me zhytje të pjesshme 

461. 

91.100.60 SSH EN 12087:2013 
Produkte për izolim termik për përdorim në ndërtesa - Përcaktimi 
i absorbimit të ujit për kohë të gjatë me anë të zhytjes 

462. 

91.100.60 SSH EN 12091:2013 
Produkte për izolim termik për përdorim në ndërtesa - Përcaktimi 
i rezistencës ndaj ngrirje - shkrirjes 

463. 

59.080.70 SSH EN ISO 13426-1:2006 
Gjeotekstilet dhe produktet e ngjashme me gjeotekstilet - Forca 
e lidhjes së brendshme strukturore - Pjesa 1: Gjeoqelizat 

464. 

19.100 SSH EN 12668-3:2013 
Prova pa shkatërrim - Karakterizimi dhe verifikimi i pajisjes së 
kontrollit ultrasonik - Pjesa 3: Pajisje e kombinuar 

465. 
19.100 

23.040.01 
SSH EN 16407-1:2014 

Prova pa shkatërrim - Inspektimi radiografik i korrozionit dhe 
depozitave në tubacione me rreze gama dhe X - Pjesa 1: 
Inspektimi radiografik tangjencial 
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466. 
19.100 

23.040.01 
SSH EN 16407-2:2014 

Prova pa shkatërrim - Inspektimi radiografik i korrozionit dhe 
depozitave në tubacione me rreze gama dhe X - Pjesa 2: 
Inspektimi radiografik me mur dysh 

467. 

19.100 SSH EN 16392-2:2014 
Prova pa shkatërrim - Karakterizimi dhe verifikimi i pajisjeve me 
ultratinguj që përdorin element me të njëjtën frekuencë- Pjesa 2: 
Sondat 

468. 

91.190 SSH EN 1527:2013 
Aksesorë për dyer rrëshqitëse dhe për dyer të palosëshme - 
Kërkesat dhe metodat e provës 

469. 

23.020.35 SSH EN 15888:2014 
Bombola gazi të transportueshme - Bateritë e bombolave - 
Kontrolli periodik dhe testimi 

470. 

91.100.23 SSH EN ISO 10545-4:2014 
Pllaka qeramike - Pjesa 4: Përcaktimi i moduleve të forcës së 
thyerjes dhe shkatërrimit 

471. 

19.100 SSH EN 12084:2002 
Prova pa shkatërrim - Prova e rrymës shtjelluese - Parime të 
përgjithshme dhe udhëzues 

472. 

91.100.10 DS CEN/TR 14245:2014 
Çimento - Udhëzues për zbatimin e standardit EN 197-2 
Vlerësimi i konformitetit 

473. 

97.145 DS CEN/TS 16665:2014 Prova e përcaktimit të qëndrueshmërisë së shkallëve në këmbë 

474. 

13.020.30 DS CEN/TS 16524:2013 
Produkte mekanike - Metodologji për reduktimin e ndikimeve 
mjedisore në projektimin dhe zhvillimin e produktit 

475. 

91.060.40 SSH EN 13384-1:2015 
Oxhaqe - Metodat e llogaritjes termike dhe dinamike të lëngjeve 
- Pjesa 1: Oxhaqe që shërbejnë për një pajisje ngrohje 

476. 

91.060.40 SSH EN 13384-2:2015 
Oxhaqe - Metodat e llogaritjes termike dhe dinamike të lëngjeve 
- Pjesa 2: Oxhaqe që shërbejnë për më shumë se një pajisje 
ngrohje 
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477. 

23.120 SSH EN ISO 12759:2015 
Ventilatorë - Klasifikimi i efikasiteti për ventilatorët (ISO 
12759:2010, përfshirë Amd 1:2013) 

478. 

91.060.40 SSH EN 16475-3:2016 
Oxhaqe - Aksesorë - Pjesa 3: Rregullatorët e rrymës, pajisjet që 
mbajnë hapjen dhe pajisjet dytësore ajrore të kombinuara - 
Kërkesat dhe metodat e provës 

479. 35.240.9991.1

20.10 

97.120 

DS CEN/TR 15232-2:2016 
Performanca energjitike e ndërtesave - Pjesa 2: Shoqërues i TR 
prEN 15232-1:2015 - Modulet M10-4,5,6,7,8,9,10 

480. 91.120.1097.1

20 
DS CEN/TR 16947-2:2016 

Sistem i menaxhimit në ndërtim - Pjesa 2: Shoqërues i prEN 
16947-1:2015 - Modulet M10-12 

481. 

97.040.30 SSH EN 16901:2016 Ngrirës akullore - Klasifikimi, kërkesat dhe kushtet e testimit 

482. 
27.010 

27.015 

97.130.20 

SSH EN 16825:2016 
Banak dhe dollap ruajtës frigoriferik për përdorim prefesional - 
Klasifikimi, kërkesat dhe kushtet e testimit 

483. 
91.120.1091.1

40.9991.160.0

1 

SSH EN 15193-1:2017 
Performanca e energjisë e ndërtesave - Kërkesat e energjisë për 
ndriçimin - Pjesa 1: Specifikimet, Moduli M9 

484. 

97.220.40 SSH EN 1069-1:2017 
Kanale shkarkimi uji - Pjesa 1: Kërkesat e sigurisë dhe metodat 
e testimit 

485. 

91.120.1097.1

20 
SSH EN 16947-1:2017 

Performanca energjetike e ndërtesave - Sistem menaxhimi në 
ndërtim - Pjesa 1: Moduli M10-12 

486. 
23.040.0523.0

40.20 
SSH EN 1053:2004 

Sisemet e tubacioneve plastike - Sistemet e tubacioneve 
plastike për përdorime pa presion - Metodat e provës për 
hermeticitet me ujë 

487. 
23.040.0523.0

40.20 
SSH EN 1055:2005 

Siseme tubacionesh plastike - Sistemet e tubacioneve plastike 
për shkarkimin e ujrave të zeza dhe te bardha brenda 
ndërtesave - Metodat e provës për rezistencën në ciklin e 
temperaturës në ngrirje 
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488. 

97.150 SSH EN 1307:2014+A2:2018 Mbulesa dyshemeje tekstili - Klasifikimi 

489. 

97.150 SSH EN 670:2006 
Elasticiteti i shtresave të dyshemesë - Identifikimi i linoleumit dhe 
përcaktimi i përmbajtjes së çimentos dhe mbetjeve të hirit 

490. 
23.040.4523.0

60.01 
SSH EN 12117:1997 

Siseme tubacionesh plastike - Pajisjet. ventilët dhe pjesët 
ndihmëse - Përcaktimi i mardhënieve sasi lëngu që kalon në 
njësinë e kohës / rënie presioni 

491. 

97.220.30 SSH EN 957-7:1998 
Pajisje trainimi - Pjesa 7: Makinat rradhitëse, kërkesat specifike 
shtesë për sigurinë dhe metodat e provave 

492. 

23.040.20 SSH EN 579:2005 
Sistemet e tubacioneve plastike - Tubat prej polietileni me lidhje 
te kundert (PE - X) - Përcaktimi i shkallës së lidhjes së kundërt 
me anën e ekstratit tretës 

493. 

91.100.15 SSH EN 13383-2:2002 Korace guri - Pjesa 2: Metoda prove 

494. 

91.060.40 SSH EN 1443:2003 Oxhakët - Kërkesat e përgjithshme 

495. 

91.100.10 SSH ISO 1587:2000 Gurë gipsi për prodhimin e lidhësave. Karakteristikat. 

496. 

91.100.30 SSH ISO 2736-1:2000 
Prova e betonit - Mostrat e provës - Pjesa e 1: Marrja e mostrës 
së betonit të freskët. 

497. 

91.100.30 SSH ISO 1920-3:2004 Testimi i betonit - Pjesa 3: Marrja dhe trajtimi i mostrës 

498. 

91.100.30 SSH ISO 2736-2:2000 
Prova e betonit. Mostrat e provës - Pjesa e 2: Marrja e mostrave 
të provës për provën në shtypje 
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499. 

91.100.10 SSH ISO 3048:2000 Gips. Kushtet e përgjithshme të provës. 

500. 

91.100.10 SSH ISO 3049:2000 Gips. Përcaktimi i vetive fizike të pudrës 

501. 

91.100.10 SSH ISO 3051:2000 Gips. Përcaktimi i vetive mekanike 

502. 

91.100.10 SSH ISO 3052:2000 Gips. Përcaktimi i përmbajtjes së ujit të kristalizimit 

503. 

19.020 SSH ISO 3205:2002 Temperaturat e preferuara të provës 

504. 

91.100.30 SSH ISO 4013:2000 
Beton - Përcaktimi i rezistencës në përkulje të mostrave të 

provës 

505. 

91.100.30 SSH ISO 4108:2000 Beton - Përcaktimi i rezistencës në plasaritje 

506. 

91.100.30 SSH ISO 4109:2000 Betoni i freskët - Përcaktimi i konsistencës - Prova e uljes 

507. 

91.100.30 SSH ISO 4110:2000 Betoni i freskët - Përcaktimi i konsistencës - Prova Vebe 

508. 

19.020 SSH ISO 4677-1:2002 
Atmosferat për kondicionimin dhe provat. Përcaktimi i lagështisë 
relative. Pjesa 1: metoda me psikometër thithës. 

509. 

19.020 SSH ISO 4677-2:2002 
Atmosferat për kondicionimin dhe provat. Përcaktimi i lagështisë 
relative. Pjesa 2: Metoda me psikometër rrotullues 
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510. 

91.100.30 SSH ISO 4848:2000 
Beton - Përcaktimi i përmbajtje së ajrit në betonin e përzier e të 
freskët - Metoda e presionit 

511. 

23.040.10 
23.040.40 

SSH ISO 5256:2001 
Tubat dhe pajisjet ndihmëse prej çeliku që përdoren për 
tubacionet nëntokësore ose të zhytura. Veshja e jashtme dhe e 
brendshme me bazë bitumi dhe katrani. 

512. 

97.150  
59.080.60 

SSH ISO/TR 6131:2000 
Mbulesa tekstili për dysheme - Aparati Tetropod Wolker - 
Hollësira konstruktive dhe instruksioni për përdorim 

513. 

91.100.30 SSH ISO 6275:2000 Beton i ngurtësuar - Përcaktimi i dendësisë 

514. 

91.100.30 SSH ISO 1920-5:2004 
Testimi i betonit - Pjesa 5: Vetitë e betonit te ngurtësuar ndryshe 
nga rezistenca 

515. 

91.100.30 SSH ISO 6276:2000 Beton i ngjeshur, i freskët - Përcaktimi i dendësisë 

516. 

91.100.10 SSH ISO 6308:2000 Suva gipsi. Karaktaristikat 

517. 

91.100.30 SSH ISO 6784:2000 Beton. Përcaktimi i modulit statik të elasticitetit në shtypje 

518. 

91.100.30 SSH ISO 6782:1982 Inerte për betone. Përcaktimi i peshës vëllimore  

519. 

91.100.30 SSH ISO 7033:1987 
Rërat dhe granilet për beton - Përcaktimi i masës - Metoda me 
piknometër 

520. 

87.040 SSH EN ISO 8130-1:2010 
Pluhurat veshës - Pjesa 1: Përcaktimi i shpërndarjes së 
grimcave me site (ISO 8130-1:1992) 
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521. 

87.040 SSH ISO 8130-3:2001 
Pluhurat veshes - Pjesa 3: Percaktimi i densitetit me piknometer 
me çvendosje lengu. 

522. 

87.040 SSH ISO 8130-2:2001 
Pluhurat veshes - Pjesa 2: Percaktimi i densitetit me piknometer 
me krahasim gazi. 

523. 

87.040 SSH EN ISO 8130-2:2010 
Pluhurat veshëse - Pjesa 2: Përcaktimi i densitetit nga krahasimi 
me piknometer gazi (metoda referuese) (ISO 8130-2:1992) 

524. 

87.040 SSH ISO 8130-1:2001 
Pluhurat veshes - Pjesa 1: Percaktimi i shperndarjes se 
madhesive te pjeseve me site. 

525. 

87.040 SSH EN ISO 8130-3:2010 
Pluhurat veshëse - Pjesa 3: Përcaktimi i densitetit me 
piknometër me çvendosje lëngu (ISO 8130-3:1992) 

526 

19.100 SSH ISO 10375:2002 
Provat pa shkatërrim. Inspektimi me ultratingull. Karakterizimi I 
aparatit të kërkimit dhe fusha e tingullit. 

527. 

19.100 SSH ISO 11537:2002 
Provat pa shkatërrim. Prova radiografike termike me neutone. 
Parimet e përgjithshme dhe rregullat bazë 

528 

75.180.30 SSH ISO 10574:2001 
Hidrokarbure te lenget, te lehte, te ftohur. Matja e nivelit te 
lengut me rezervuaret qe permbajne gazra te lengezuar. Matesit 
elektrike te kapacitetit. 

529. 

97.150  
59.080.60 

SSH ISO 11858:2000 
Tekstile për mbulimin e dyshemesë - Përcaktimi i 
qëndrueshmërisë së shtresave (shkumave) të ngjitura. 

530. 

19.100  
01.040.19 

SSH ISO 12706:2002 
Provat pa shkatërrim - Terminologjia - Termat e përdorur në 
provat me penetrues 

531. 

97.150 SSH ISO 13747:2000 
Tekstile për mbulimin e dyshemesë - Përcaktimi i përmasës, 
sipërfaqes dhe drejtshmërisë së anës së tiles. 
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532. 

97.150 SSH ISO 17504:2000 
Tekstile për mbulimin e dyshemesë - Përcaktimi i tërësisë së 
fibrave të leshta të përdorura në makinat abrazive. 

533. 

91.100.30 SSH ISO 6783:1982 
Granilet për betone. Përcaktimi i peshës specifike dhe 
ujëthithjes. Metoda e balancës hidrostatike 

534. 

59.060.10 SSH ISO 137:1975 
Leshi - Përcaktimi i diametrit të fibrave - Metoda e mikroskopit 
me projeksion 

535. 

23.020.35 SSH ISO 6406:2005 
Bombola gazi - Bombola gazi prej çeliku të pa salduara - 
Inspektimi periodik dhe prova 

536. 

23.020.35 
23.020.30 

SSH ISO 10460:2005 
Bombola gazi - Bombola gazi prej çeliku me karbon të salduara - 
Inspektimi periodik dhe prova 

537. 

23.020.35 
23.020.30 

SSH ISO 10461:2008 
Bombola gazi - Bombola gazi prej lidhjesh alumini të pa salduara 
- Inspektimi periodik dhe prova 

538. 

23.020.35 
23.020.30 

SSH ISO 10920:2008 
Bombola gazi - Fileto konike 25E për lidhjen e valvolës në 
bombolat e gazit - Specifikimi 

539. 

23.020.35 
23.020.30 

SSH ISO 11191:2008 
Bombola gazi - Fileto konike 25E për lidhjen e ventilit të 
bombolës së gazit - shkalla e inspektimit 

540. 

23.020.35 SSH ISO 11622:2008 Bombola gazi - Kushtet e mbushjes së bombolave të gazit 

541. 

23.020.35 
23.020.30 

SSH ISO 24431:2008 
Bombola gazi - Bombolat për gaze të komprimuar dhe të 
lëngëzuar (përjashtuar ato të acetilenit) - Kontrolli në kohën e 
mbushjes 

542. 

19.100 SSH ISO 18175:2009 
Prova pa shkatërrim - Kontrolli me ultratinguj - Vlerësimi i 
karakteristikave elektronike të instrumenteve të provës me 
ultratinguj 
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543. 

19.100 SSH ISO 12710:2009 
Prova pa shkatërrim - Vlerësimi i karakteristikave të 
performancës së sistemeve të kontrollit me ultratinguj pa 
përdorimin e instrumentit matës elektronik 

544. 
77.040.20 
23.040.10 
77.140.75 

SSH ISO 9303:1989 

Tuba çeliku të pa salduar dhe të salduar (përveç atyre të salduar 
me hark të zhytur) për përdorime në presion - Kontrolli me 
ultratinguj në të gjithë perimetrin për zbulimin e difekteve 
gjatësore 

545. 

91.100.60 SSH ISO 12623:2011 
Produkte për izolim termik për pajisje ndërtimi dhe instalime 
industriale - Përcaktimi afat shkurtër i absorbimit të ujit me anë 
të zhytjes së pjesëshme të tubit me izolim të paraformuar 

546. 

91.100.60 SSH ISO 12624:2011 
Produkte për izolim termik për pajisje ndërtimi dhe instalime 
industriale - Përcaktimi i sasisë së gjurmës së klorit të tretur në 
ujë, florit, natriumit jonik dhe pH 

547. 

91.100.60 SSH ISO 12628:2011 
Produkte për izolim termik për pajisje ndërtimi dhe instalime 
industriale - Përcaktimi i përmasave, squareness dhe 
vijëdrejtësisë të tubit me izolim të paraformuar 

548. 

91.100.60 SSH ISO 12629:2011 
Produkte për izolim termik për pajisje ndërtimi dhe instalime 
industriale - Përcaktimi i vetive të transmetimit të avujve të ujit të 
tubit me izolim të paraformuar 

549. 

97.200.30 
59.080.30 

SSH ISO 10966:2011 
Sporte dhe pajisje zbavitëse - Pëlhurat (materiale tekstili) për 
tendat - Specifikimi 

550. 

23.060.01 SSH ISO 28921-1:2013 
Valvolat indrustriale - Valvolat mbyllëse (izoluese) për zbatime 
në temperaturë të ulët të lëngut - Pjesa 1: Projektimi, prodhimi 
dhe kontrolli i produktit 

551. 

91.100.23 
01.040.91 

SSH ISO 13006:2012 
Pllaka qeramike - Përcaktime, klasifikim dhe karakteristikat dhe 
markimi 

552. 

91.010.30 
01.040.91 

SSH ISO 1791:1983 Konstruksion ndërtimi - Koordinimi modular - Fjalori 

553. 91.010.01 
01.040.93 
93.010 
01.040.91 

SSH ISO 6707-1:2017 
Ndërtesat dhe punët e inxhinierisë civile - Fjalori - Pjesa 1: 
Termat e përgjithshme 
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554. 

91.060.50 SSH ISO 2776:1974 
Koordinim modular - Madhësitë kordinative për komplete dyersh 
- Të jashtme dhe të brendshme 

555. 

91.010.30 SSH ISO 2777:1974 
Koordinim modular - Madhësitë kordinative për panele pllakë të 
ngurta përdorur në ndërtim 

556. 

91.060.30 
01.040.91 

SSH ISO 3880-1:1977 Konstruksion ndërtimi - Shkallët - Fjalori 

557. 

91.120.10 SSH ISO 16346:2013 
Performanca e energjisë në ndërtesa - Vlerësimi i performancës 
së përgjithshme të energjisë 

558. 

91.100.30 SSH ISO 1920-6:2004 
Testimi i betonit - Pjesa 6: Marrja e mostrës, përgatitja dhe 
testimi i betonit të marrë nga struktura 

559. 

19.120 SSH ISO 3310-1:2000 
Sitat test - Kërkesat teknike dhe testimi - Pjesa 1: Sitat test prej 
thurje teli metalik 

560. 

19.120 
SSH ISO 3310-1:2000/Cor 
1:2004 

Sitat test - Kërkesat teknike dhe testimi - Pjesa 1: Sitat test prej 
thurje teli metalik 

561. 

91.080.30 SSH ISO 9652-2:2000 
Muraturë - Pjesa 2: Projektimi i muraturës të paarmuar me 
rregullat e thjeshtuara 

562. 

91.080.30 SSH ISO 9652-4:2000 Muraturë - Pjesa 4: Metodat e testimit 

563. 

91.080.30 SSH ISO 9652-5:2000 Muraturë - Pjesa 5: Fjalori 

564. 

27.040 SSH ISO 14661:2000 
Turbinat termike për zbatime termike (turbina avulli, turbinat e 
përhapjes të gazit) - Kërkesa të përgjithshme 
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565. 

23.100.99 SSH ISO 10945:1994 
Sistemet hidraulike të fuqisë - Akumulatorët hidropneumatikë - 
Përmasat e vrimave (diafragmave) të gazit 

566. 

23.100.99 SSH ISO 5596:1999 
Sistemet hidraulike të fuqisë - Akumulatorët hidropneumatikë me 
ndarës - Kufijtë e presioneve dhe të vëllimeve si dhe 
karakteristikat e sasive 

567. 

91.120.10 SSH ISO 16343:2013 
Performanca energjitike në ndërtesa - Metodat për të shprehur 
performancën e energjisë dhe për çertifikimin e energjisë të 
ndërtesave 

568. 

23.020.40 SSH ISO 20421-2:2005 
Enë kriogjenike - Enë të transportueshme të mëdha të izoluara 
në vakum - Pjesa 2: Kërkesat operacionale 

569. 

23.020.40 SSH ISO 21028-1:2004 
Enët kriogjenike - Kërkesat e fortësisë (qëndrueshmërisë) për 
materialet në temperaturë kriogjenike - Pjesa 1: Temperaturat 
nën -80oC    

570. 

23.020.40 SSH ISO 21028-2:2004 
Enët kriogjenike - Kërkesat e fortësisë (qëndrueshmërisë) për 
materialet në temoeraturë kriogjenike - Pjesa 2: Temperaturat 
ndërmjet -80oC dhe -20oC 

571. 

23.020.40 SSH ISO 21029-2:2004 
Enët kriogjenike - Enët e transportueshme të termoizoluara me 
vakum me vëllim jo më të madh se 1000 litra - Pjesa 2: Kërkesat 
operacionale 

572. 

23.020.40 SSH ISO 23208:2005 Enët kriogjenike - Pastërtitë për shërbimet kriogjenike 

573. 

23.020.40 SSH ISO 24490:2005 Enët kriogjenike - Pompat për shërbimet kriogjenike 

574. 

27.040 SSH ISO 3977-7:2002 Turbinat me gaz - Prokurimi -Pjesa 7: Informacion teknik 

575. 

01.080.30 
13.220.01 

SSH ISO 6790:1986 
Pajisje për mbrojtjen nga zjarri dhe luftimin e zjarrit - Simbolet 
grafike për planet e mbrojtjes nga zjarri - Specifikimi 
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576. 

19.100 SSH ISO 12715:2014 
Provat pa shkatërrim - Provat me ultratinguj - Blloqet e 
referencës dhe procedurat e provës për karakterizimin e tufës së 
tingujve të sondës së kontaktit. 

577. 

23.060.01 SSH ISO 6948:1981 
Shkarkuesit e kondesimit të avujve të ujit - Prodhimi dhe provat 
e të dhënave dalluese të performancës 

578. 

23.060.01 SSH ISO 7841:1988 
Shkarkuesit e kondesimit të avujve të ujit - Përcaktimi i humbjes 
së avullit - Metodat e provës 

579. 

23.060.01 SSH ISO 7842:1988 
Shkarkuesit e kondesimit të avujve të ujit - Përcaktimi i 
kapacitetit shkarkues - Metodat e provës 

580. 

91.100.10 SSH ISO 29582-2:2009 
Metodat e provës të çimentos - Pjesa 2: Metoda gjysëm 
adiabatike 

581. 

91.100.40 
91.140.80 

SSH ISO 22306:2007 
Tuba, nyje dhe armatura përforcuar me fibra çimentoje për 
sisteme graviteti 

582. 

23.080 
17.140.20 

SSH ISO 20361:2015 
Pompat dhe grupet e motopompave për lëngje - Kodi i provës së 
zhurmës - Klasat e saktësisë 2 dhe 3 

583. 

01.040.23 
23.020.35 

SSH ISO 10286:2015 Bombola gazi - Terminollogjia 

584. 

91.100.30 SSH ISO 16711:2015 Vlerësimi sizmik dhe riaftësimi i strukturave të betonit 

585. 

97.150 SSH ISO 11856:2014 
Mbulesa tekstili për dysheme - Metodat testuese për përcaktimin 
e lidhjes së fibrore duke përdorur pajisjen e modifikuar 
Martindale 

586. 

75.180.20 SSH ISO 10434:2004 
Valvolat hyrëse prej çeliku me kapak të fiksuar me bulona për 
industrinë e naftës, petrokimike dhe industritë që lidhen me të 
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587. 

75.180.20 SSH ISO 15761:2002 
Valvola çeliku, valvolat e moskthimit me flutur për madhësitë DN 
100 dhe më të vogla, për industrinë e naftës dhe të gazit natyror 

589. 

91.100.60 SSH ISO 29768:2008 
Produkte izoluese termike për aplikime për ndërtim - Përcaktimi i 
përmasave lineare të mostrave të provës 

590. 

91.100.60 SSH ISO 29469:2008 
Produkte izoluese termike për aplikime për ndërtim - Përcaktimi i 
sjelljes ndaj ngjeshjes 

591. 

91.100.60 SSH ISO 18098:2013 
Produkte izoluese termike për pajisjet e ndërtimit dhe instalimet 
industriale - Përcaktimi i densitetit të dukshëm të izolimit të 
tubave të paraformuar 

592. 

13.220.20 SSH ISO 7240-28:2014 
Dedektorët e zjarrit dhe sistemet e alarmit - Pjesa 28: Pajisjet e 
kontrollit të mbrojtjes nga zjarri 

593. 

97.220.01 SSH ISO 20187:2016 
Pajisjet e lodrave pneumatike - Kërkesat e sigurisë dhe metodat 
e testimit 

594. 

21.120.30 SSH ISO 3912:1977 Lidhja (bashkimi) me kiavetë disk 

595. 

21.120.30 SSH ISO 3117:1977 Lidhja (bashkimi) me kiavetë tangjenciale 

596. 

21.120.10 SSH ISO 496:1973 Makinat udhëzuese dhe drejtuese – Gjatësia e boshtit 

597. 

13.220.20 SSH ISO 6182-7:2020 
Mbrojtja nga zjarri - Sistemet automatike të spërkatësve - Pjesa 
7: Kërkesat dhe metodat e provës për spërkatësit me reagim të 
shpejtë për shuarjen paraprake (ESFR) 

598. 

13.220.20 SSH ISO 6182-10:2014 
Mbrojtja nga zjarri - Sistemet automatike të shuarjes së zjarrit 
me spërkatës - Pjesa 10: Kërkesat dhe metodat e provës për 
spërkatësit shtëpiak 
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599. 

13.220.20 SSH ISO 6182-13:2017 
Mbrojtja nga zjarri - Sistemet automatike të shuarjes së zjarrit 
me spërkatës - Pjesa 13: Kërkesat dhe metodat e provës për 
spërkatësit që mbulojnë një zonë më të madhe se normalja 

600. 
03.100.70   03.
120.10   49.02
0  

SSH EN 9100:2009 
Seritë e hapësirës ajrore - Kërkesat për aviacionin, hapësirën 
dhe organizatat e mbrojtjes 

601. 

49.020  

SSH EN 4179:2009 

 

Seritë e hapësirës ajrore - Kualifikimi dhe miratimi i personelit 
për provat pa shkatërrim 

602. 

03.100.30   03.
100.70  

DS CWA 16275:2011 

 

Udhëzime për përzgjedhjen e konsulentëve të këshillimit të 
SME-ve në sistemet e menaxhimit të sigurisë dhe shëndetit, të 
cilësi së integruar, dhe të mjedisit 

603. 

03.120.20  

SSH EN ISO/IEC 17030:2009 

 

Vleresimi i konformitetit - Kerkesa te pergjithshme per markat e 
konformitetit te paleve te treta 

604. 

35.240.99  DS CWA 16052-2:2013 Çertifikimi ICT në Evropë - Pjesa 2: Çertifikimi ICT në veprim 

605. 
03.100.40   03.
100.50   03.10
0.70  

DS CEN/TS 16555-1:2013 Menaxhimi i risisë - Pjesa 1: Sistemi i menaxhimit të risisë 

606. 

03.100.40   03.
100.50  

DS CEN/TS 16555-6:2014 Menaxhimi i risisë - Pjesa 6: Menaxhimi i krijimtarisë 

607. 

03.100.40   03.
100.50  

DS CEN/TS 16555-3:2014 Menaxhimi i risisë - Pjesa 3: Të menduarit e risisë 

608. 

03.100.40   03.
100.50  

DS CEN/TS 16555-2:2014 Menaxhimi i risisë - Pjesa 2: Menaxhimi strategjik i inteligjencës 

609. 

03.100.40   03.
100.50  

DS CEN/TS 16555-5:2014 Menaxhimi i risisë - Pjesa 5: Menaxhimi i bashkëpunimit 
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610.  

03.080.20  SSH EN 16114:2011 Shërbime konsulence menaxhimi 

611. 

03.100.02   03.
100.40  

DS CWA 17145-1:2017 
Vlerësimi i etikës për kërkimin dhe inovacionin - Pjesa 1: 
Komiteti i etikës 

612. 

03.100.02   03.
100.40  

DS CWA 17145-2:2017 

 

Vlerësimi i etikës për kërkimin dhe inovacionin - Pjesa 2: Kuadri i 
vlerësimit të ndikimit etik 

613. 

53.020.30  SSH EN 13155:2003+A2:2009 Vinça - Siguria -Pajisjet jo të fiksuara për ngritjen e ngarkesës 

614. 

53.020.99  SSH EN 1756-1:2001+A1:2008 
Ngritësa fundorë- Ngritësa platforme që montohen në automjete 
- Kërkesat e sigurisë - Pjesa 1: Ngritësit për mallrat 

615. 

49.100  SSH EN 12312-7:2005+A1:2009 
Pajisje mbështetëse tokësore për aeroplanët - Kërkesa specifike 
- Pjesa 7: Pajisjet për lëvizjen e aeroplanit 

616. 

87.100  

SSH EN 12981:2005+A1:2009 

 

Impiante për veshjen (për shtresat e holla në lyerje) - Kabina e 
sprucimit për përdorimin e materialeve organike pluhur të 
shtresave të holla për lyerje - Kërkesat e sigurisë 

617. 

 
65.060.50  

SSH EN 13118:2000+A1:2009 Makineri bujqësore - Pajisje për mbledhjen e patates - Siguria 

618. 

65.060.70  SSH EN 786:1996+A2:2009 
Pajisje kopështarie - Kositëse bari elektrike që mbahen me dorë 
dhe kositëse anësore të barit - Siguria mekanike 

619. 

65.060.50  

SSH EN 13140:2000+A1:2009 

 

Makineri bujqësore - Makineri për mbledhjen e panxharit dhe 
foragjereve - Siguria 

620. 

 
65.060.25  

SSH EN 14017:2005+A2:2009 
Makineritë bujqësore dhe pyjore - Shpërndarësit e plehut të 
ngurtë - Siguria 
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621. 

 
65.060.30 

SSH EN 14018:2005+A1:2009 Makineritë bujqësore dhe pyjore - Mkinat mbjellëse - Siguria 

622. 

25.080.60  
SSH EN 
13898:2003+A1:2009/AC:2010 

Makinat metalprerëse - Siguria - Sharrat për prerjen e metaleve 
në të ftohtë 

623. 

53.020.20  
SSH EN 14492-
2:2006+A1:2009/AC:2010 

Vinça - Arganot dhe ngritësit mekanikë - Pjesa 2: Ngritësit 
mekanikë 

624. 

67.260  

SSH EN 12851:2005+A1:2010 

 

Makineri për përpunimin e ushqimit - Pjesa furnizuese për 
makinat që kanë një pjesë drejtuese ndihmëse - Kërkesat e 
sigurisë dhe higjienës 

625. 

13.220.40   29.
060.20  

SSH EN 50267-2-3:1998 

 

Metoda prove të zakonshme për kabllot që përdoren në kushte 
zjarri - Provat me gaze të përfshira gjatë ndezjes së materialeve 
të kabllovePjesa 2 - 3: Përcaktimi i shkallës së aciditetit të 
gazeve për kabllot duke përcaktuar mesataren e ponderuar të 
pH dhe 

 
626. 

91.140.90  

SSH EN 81-72:2015 

 

Rregulla të sigurisë për ndërtimin dhe instalimin e ashensorëve - 
Zbatime të veçanta për ashensorët e pasagjerëve dhe 
ashensorët e mallrave shoqëruar me pasagjer - Pjesa 72: 
Ashensorët e zjarrfiksave 

627. 

13.220.40   29.
060.20  

SSH EN 50267-2-2:1998 

 

Metoda prove të zakonshme për kabllot që përdoren në kushte 
zjarri - Provat me gaze të përfshira gjatë ndezjes së materialeve 
të kabllove - Pjesa 2 - 2: Procedurat - Përcaktimi i shkallës së 
aciditetit të gazeve për materialet duke matur pH dhe 
përcjellshmërinë 

628. 

53.020.20  

SSH EN 13001-2:2014 

 

Siguria e vinçit - Projekti i përgjithshëm - Pjesa 2: Veprimet e 
ngarkesës 

629. 

13.220.40   29.
060.20  

SSH EN 50267-2-1:1998 

 

Metoda prove të zakonshme për kabllot që përdoren në kushte 
zjarri - Provat me gaze të përfshira gjatë ndezjes së materialeve 
të kabllove - Pjesa 2 - 1: Procedurat - Përcaktimi i sasisë së 
gazit acid halogjen 

 
630. 

 
- 

DS CEN Udhëzues 414:2014 

 

Siguria e makinerisë - Rregullat për hartimin dhe prezantimin e 
standardeve të sigurisë 
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631. 

13.220.40   29.
060.20  

SSH EN 50267-1:1998 

 

Metoda prove të zakonshme për kabllot që përdoren në kushte 
zjarri - Provat me gaze të përfshira gjatë ndezjes së materialeve 
të kabllove - Pjesa 1: Aparatet 

 
632. 

91.140.90  

SSH EN 81-22:2014 

 

Rregulla sigurie për ndërtimin dhe instalimin e ashensorëve - 
Ashensorë për transportin e njerëzve dhe mallrave - Pjesa 22: 
Ashensorë elektrik me rrugë të pjerrët 

633. 

93.100 DS CEN/TS 16272-5:2014 

Zbatime në hekurudhë - Traseja - Barrierat e zhurmave dhe 
pajisjet në lidhje me veprimin e përhapjes së tingullit në ajër . 
Metoda e testimit për përcaktimin e performancës akustike - 
Pjesa 5: Karakteristikat themelore - Vlerat e reflektimit të 
zhurmës në kushtet direkte të fushës së rezonancës 

634. 

91.140.90  

SSH EN 12158-1:2000+A1:2010 

 

Ashensorë (ngritësit) për mallra - Pjesa 1: Ngritësit me platforma 
të hapura 

635. 

13.220.50  SSH ENV 1363-3:1998 
Provat për rezistencën ndaj zjarrit - Pjesa 3: Verifikimi i 
performancës së furrnaltës 

636. 

13.180  

SSH EN ISO 20685:2010 

 

Metodologjitë e skanimit 3-D për bazën e të dhënave 
antropometrike në përputhje me ato ndërkombëtare 

 

637. 

 
53.020.20  

SSH EN 14492-2:2006+A1:2009 

 

Vinça - Arganot dhe ngritësit mekanikë - Pjesa 2: Ngritësit 
mekanikë 

638. 

87.100  

SSH EN 13355:2004+A1:2009 

 

Impiante për veshjen (për shtresat e holla në lyerje) - Kabinat e 
kombinuara - Kërkesat e sigurisë 

 

639. 

77.140.65  

SSH EN 12385-5:2002 

 

Kavo çeliku - Siguria - Pjesa 5: Litarë me fije të përdredhur për 
ngritje 

640. 

87.100  

SSH EN 12215:2004+A1:2009 

 

Impiante për veshje - Kabina e sprucimit për përdorimin e 
materialeve veshëse të lëngëta organike - Kërkesat e sigurisë 

641. 

13.220.20  SSH EN 54-1:2011 Sistemet e zbulimit dhe të alarmit të zjarrit - Pjesa 1: Hyrje 
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642. 

13.220.99  

SSH EN 15882-4:2012 

 

Zbatimi i zgjeruar i rezultateve nga provat e rezistencës zjarrit 
për instalimet e shërbimit - Pjesa 4: Hermetizues bashkues 
linear 

643. 

13.220.40   29.
060.20  

SSH EN 50362:2003 

 

Metoda e provës për rezistencën ndaj zjarrit të kabllove më të 
mëdha të pambrojtura të fuqisë dhe të kontrollit. për përdorim në 
qarqet e emergjencës 

 
644. 

13.110  

SSH EN 574:1996+A1:2008 

 

Siguria e makinerisë - Pajisjet e kontrollit që përdoren me të dyja 
duart - Aspekte të funksionimit - Parimet për projektimin 

645. 

13.110  SSH EN 349:1993+A1:2008 
Siguria e makinerisë - Hapësirat e sigurisë për të parandaluar 
prekjen e pjesëve të trupit të njeriut 

646. 

25.080.60  

SSH EN 13898:2003+A1:2009 

 

Makinat metalprerëse - Siguria - Sharrat për prerjen e metaleve 
në të ftohtë 

647. 

83.200  

SSH EN 1612-1:1997+A1:2008 

 

Makina për gomë dhe lëndë plastike - Makinat reaksion 
formuese - Pjesa 1: Kërkesa të sigurisë për matjen dhe 
përzjerjen e njësisë 

648. 

53.020.20  SSH EN 12644-1:2001+A1:2008 
Vinçat - Informacion për përdorimin dhe provat - Pjesa 1: 
Instruksione 

649. 

 
53.020.20  

SSH EN 12644-2:2000+A1:2008 

 

Vinçat - Informacion për përdorimin dhe provat - Pjesa 2: 
Marktimi 

650. 

53.060  SSH EN 1526:1997+A1:2008 
Siguria e kamionëve industrial- Kërkesa shtesë për funksionet e 
automatizuara të sistemeve në kamionat 

651.  
03.100.10   35.
240.20   35.24
0.63   35.240.6
0  

DS CWA 16073-1:2010 

 

Ndërfaqet e ndërveprimit të biznesit për prokurimin publik në 
Evropë - Pjesa 1: Pasqyrë e profilit 

652. 
03.160   35.24
0.95   03.060   
35.240.99  

DS CWA 15971-5:2009 

 

Zbulimi dhe aksesi në burimet elektronike qeveritare - Pjesa 5: 
Themelimii një kompleti elementesh kulturor të butë 

mailto:info@dps.gov.al
http://www.dps.gov.al/
https://dps.gov.al/sq/project/search-by-ics/13.220.99
https://dps.gov.al/sq/project/search-by-ics/13.220.40
https://dps.gov.al/sq/project/search-by-ics/29.060.20
https://dps.gov.al/sq/project/search-by-ics/29.060.20
https://dps.gov.al/sq/project/search-by-ics/13.110
https://dps.gov.al/sq/project/search-by-ics/13.110
https://dps.gov.al/sq/project/search-by-ics/25.080.60
https://dps.gov.al/sq/project/search-by-ics/83.200
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https://dps.gov.al/sq/project/search-by-ics/53.020.20
https://dps.gov.al/sq/project/search-by-ics/53.020.20
https://dps.gov.al/sq/project/search-by-ics/53.060
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https://dps.gov.al/sq/project/search-by-ics/03.100.10
https://dps.gov.al/sq/project/search-by-ics/35.240.20
https://dps.gov.al/sq/project/search-by-ics/35.240.20
https://dps.gov.al/sq/project/search-by-ics/35.240.63
https://dps.gov.al/sq/project/search-by-ics/35.240.63
https://dps.gov.al/sq/project/search-by-ics/35.240.60
https://dps.gov.al/sq/project/search-by-ics/35.240.60
https://dps.gov.al/sq/project/search-by-ics/03.160
https://dps.gov.al/sq/project/search-by-ics/35.240.95
https://dps.gov.al/sq/project/search-by-ics/35.240.95
https://dps.gov.al/sq/project/search-by-ics/03.060
https://dps.gov.al/sq/project/search-by-ics/35.240.99
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653.  
03.160   35.24
0.95   03.060   
35.240.99  

DS CWA 15971-6:2009 

 

Zbulimi dhe aksesi në burimet elektronike qeveritare - Pjesa 6: 
Vlerësimi dhe rekomandime 

654. 

95.040   95.02
0  

DS CWA 15517:2009 

 

Manuali evropian për sigurimin e mbrojtjes 

655. 

35.020  

DS CWA 16113:2010 

 

Praktikat e mira në ruajtjen e të dhënave personale 

656. 35.240.68   35.
240.95   65.02
0.01   35.240.9
9  

DS CWA 15966:2009 
Udhëzime dhe rekomandime për ndërtimin e profileve të 
aplikimit të meta të dhënave për burimet e studimit në fushën e 
bujqësisë 

657. 

35.240.30  

DS CWA 15710:2010 

 

Metaleks (Formati i hapur i shkëmbimit XML për burimet 
legjislative dhe legale) 

658. 

35.180   37.10
0.10  

DS CWA 14641:2009 Sistemi i manaxhimit të sigurisë për printim të sigurt 

659. 
35.040.99   35.
240.99   35.04
0  

DS CWA 16200:2010 
Një udhëzues për zhvillimin dhe përdorimin e formateve të të 
dhënave në përputhje me standardet për të dhënat e provës së 
materialeve inxhinierike 

660. 

35.240.60  

DS CWA 16022:2009 

 

Programim i projektit dhe menaxhimi i pedrformancës së kostos 
(PSCPM) 

661. 

35.240.30   35.
240.90  

DS CWA 16097:2010 

 

Specifikimi i ndërfaqes për publikimin e thjeshtë (SPI) 

662. 

 
13.200  

DS CWA 15931-2:2009 
Menaxhimi i katastrofave dhe emergjencave - Ndërgjegjësimi 
për situata të caktuara - Pjesa 2: Kodet për strukturën e 
mesazhit 

663. 

93.080.10  DS CWA 15846:2008 
Metoda e matjes për Kompaktësinë dinamike dhe kapacitetin 
mbajtës me SP-LFWD (Deflektometër I masës së rrënies së 
dritës në një pllakë të vogël) 

mailto:info@dps.gov.al
http://www.dps.gov.al/
https://dps.gov.al/sq/project/search-by-ics/03.160
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https://dps.gov.al/sq/project/search-by-ics/35.240.95
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https://dps.gov.al/sq/project/search-by-ics/65.020.01
https://dps.gov.al/sq/project/search-by-ics/35.240.99
https://dps.gov.al/sq/project/search-by-ics/35.240.99
https://dps.gov.al/sq/project/search-by-ics/35.240.30
https://dps.gov.al/sq/project/search-by-ics/35.180
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https://dps.gov.al/sq/project/search-by-ics/35.040.99
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https://dps.gov.al/sq/project/search-by-ics/35.040
https://dps.gov.al/sq/project/search-by-ics/35.040
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664. 03.100.10   35.
240.20   35.24
0.63   35.240.6
0  

DS CWA 16073-4:2010 

 

Ndërfaqet e ndërveprimit të biznesit për prokurimet publike në 
Evropë - Pjesa 4: Udhëzime për vlerësimin e provës dhe 
drejtimin 

665. 
03.160   35.24
0.95   03.060   
35.240.99  

DS CWA 15971-2:2009 

 

Zbulimi dhe aksesi në burimet elektronike qeveritare - Pjesa 2: 
Ontologjia e referencës dhe skema e metë të dhënave 

666. 

35.240.80  

DS CEN/TS 14822-4:2005 

 

Informatika të shëndetit - Njësia e informacionit në mesazhet - 
Pjesa 4: Kokat e mesazheve 

667. 

13.180   35.08
0  

SSH EN ISO 14915-3:2002 

 

Ergonomia e software për nderfaqësit që përdorin multimedian - 
Pjesa 3: Zgjedhja dhe kombinimi i medias 

668. 

03.220.20   35.
240.60  

DS CEN/TS 16331:2012 

 

Mbledhja elektronike e tarifave - Profilet e ndërvepruese te 
aplikimit për sistemet e pavarura 

669. 

03.220.20   35.
240.60  

DS CEN ISO/TS 16403-1:2012 

 

Mbledhja elektronike e tarifave - Vleresimi i perputhshmerise së 
pajisjeve me ISO/TS 17575-4 - Pjesa 1: Struktura e bashkësisë 
së provave dhe qëllimi i proves (ISO/TS 16403-1:2012) 

670. 

03.220.20   35.
240.60  

DS CEN ISO/TS 16407-2:2012 

 

Mbledhja elektronike e tarifave - Vleresimi i perputhshmerise së 
pajisjeve me ISO/TS 17575-1 - Pjesa 2: Bashkësia e provave 
abstrakte (ISO/TS 16407-2:2012) 

671. 

03.220.20   35.
240.60 

DS CEN ISO/TS 16410-2:2012 

 

Mbledhja elektronike e tarifave - Vleresimi i perputhshmerise së 
pajisjeve me ISO/TS 17575-3 - Pjesa 2: Bashkësia e provave 
abstrakte (ISO/TS 16410-2:2012) 

672. 

03.220.20   35.
240.60  

DS CEN ISO/TS 16403-2:2012 

 

Mbledhja elektronike e tarifave - Vleresimi i perputhshmerise së 
pajisjeve me ISO/TS 17575-4 - Pjesa 2: Bashkësia e provave 
abstrakte (ISO/TS 16403-2:2012) 

673. 

03.220.30   35.
240.60  

DS CEN/TS 16406:2013 

 

Sistemet inteligjente të transportit - Transporti publik - 
Transmetimi indirekt i numrit të marshrutës në transportin 
hekurudhor 

674. 

03.220.20   35.
240.60  

DS CEN ISO/TR 16405:2013 

 

Sistemet inteligjente të transportit - ESafety - Të dhënave 
apsionale shtesë ECall të vendosura për mjetët e rënda të 
transportit të mallrave 

mailto:info@dps.gov.al
http://www.dps.gov.al/
https://dps.gov.al/sq/project/search-by-ics/03.100.10
https://dps.gov.al/sq/project/search-by-ics/35.240.20
https://dps.gov.al/sq/project/search-by-ics/35.240.20
https://dps.gov.al/sq/project/search-by-ics/35.240.63
https://dps.gov.al/sq/project/search-by-ics/35.240.63
https://dps.gov.al/sq/project/search-by-ics/35.240.60
https://dps.gov.al/sq/project/search-by-ics/35.240.60
https://dps.gov.al/sq/project/search-by-ics/03.160
https://dps.gov.al/sq/project/search-by-ics/35.240.95
https://dps.gov.al/sq/project/search-by-ics/35.240.95
https://dps.gov.al/sq/project/search-by-ics/03.060
https://dps.gov.al/sq/project/search-by-ics/35.240.99
https://dps.gov.al/sq/project/search-by-ics/35.240.80
https://dps.gov.al/sq/project/search-by-ics/13.180
https://dps.gov.al/sq/project/search-by-ics/35.080
https://dps.gov.al/sq/project/search-by-ics/35.080
https://dps.gov.al/sq/project/search-by-ics/03.220.20
https://dps.gov.al/sq/project/search-by-ics/35.240.60
https://dps.gov.al/sq/project/search-by-ics/35.240.60
https://dps.gov.al/sq/project/search-by-ics/03.220.20
https://dps.gov.al/sq/project/search-by-ics/35.240.60
https://dps.gov.al/sq/project/search-by-ics/35.240.60
https://dps.gov.al/sq/project/search-by-ics/03.220.20
https://dps.gov.al/sq/project/search-by-ics/35.240.60
https://dps.gov.al/sq/project/search-by-ics/35.240.60
https://dps.gov.al/sq/project/search-by-ics/03.220.20
https://dps.gov.al/sq/project/search-by-ics/35.240.60
https://dps.gov.al/sq/project/search-by-ics/35.240.60
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https://dps.gov.al/sq/project/search-by-ics/35.240.60
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https://dps.gov.al/sq/project/search-by-ics/35.240.60
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675. 

35.240.60  

SSH EN 28701:2012 

 

Sistemet inteligjente të transportit - Transporti publik - Identifikimi 
i objekteve fikse në Transportin Publik (IFOPT) 

676. 

35.240.80  

SSH EN ISO 21549-1:2013 

 

Informatika e shëndetit - Të dhënat e kartës shëndetësore të 
pacientit - Pjesa 1: Struktura e përgjithshme (ISO 21549-1:2013) 

677. 

 
35.240.60  

DS CEN/TS 16439:2013 

 

Mbledhja elektronike e tarifave - Struktura e sigurisë 

678. 

03.220.20   35.
240.60  

DS CEN ISO/TS 
13141:2010/AC:2013 

Mbledhja elektronike e tarifave - Komunikimet për rritjen e 
lokalizimit për sistemet autonome (ISO/TS 13141:2010) 

679. 

03.220.20   35.
240.60  

DS CEN ISO/TS 17575-
1:2010/AC:2013 

 

Mbledhja e taksës në mënyrë elektronike - Përcaktimi i 
ndërfaqes të aplikimit për sistemet autonome - Pjesa 1: Ngarkimi 
(ISO/TS 17575-1:2010) 

680. 

03.220.20   35.
240.60  

DS CEN ISO/TS 17575-
3:2011/AC:2013 

 

Mbledhja e taksës në mënyrë elektronike - Përcaktimi i 
ndërfaqes të aplikimit për sistemet autonome - Pjesa 3: Të 
dhënat e kontekstit (ISO/TS 17575-3:2011) 

681. 

35.240.60  

DS CEN/TS 16157-5:2014 

 

Sistemet inteligjente të transportit - Specifikimet për shkëmbimin 
e të dhënave DATEX II për informacionin dhe menaxhimin e 
trafikut - Pjesa 5: Publikimi i të dhënave të matura dhe të 
përpunuara 

682. 
 
03.100.01   35.
240.50  

DS CEN/TS 16658:2014 

 

Kërkesat për krijimin e ndërveprimit midis proçeseve në 
ndërmarjet prodhuese - Modeli i maturimit për vlerësimin e 
ndërveprimit në ndërmarje 

683. 

35.240.15  DS CEN/TS 15480-3:2014 
Sistemi i kartave të identifikimit - Karta për Shtetasit Europian - 
Pjesa 3: Ndërveprimet duke përdorur një ndërfaqe aplikimi për 
Kartën e Shtetasit Europian 

684. 

35.240.80  

SSH EN ISO 21549-2:2014 

 

Informatika e shëndetit - Të dhënat e kartës shëndetësore të 
pacientit - Pjesa 2: Elementët e përbashkët (ISO 21549-2:2014) 

685. 

 
35.240.80  

SSH EN ISO 21549-3:2014 
Informatika e shëndetit - Të dhënat e kartës shëndetësore të 
pacientit - Pjesa 3: Të dhënat klinike të kufizuara (ISO 21549-
3:2014) 

mailto:info@dps.gov.al
http://www.dps.gov.al/
https://dps.gov.al/sq/project/search-by-ics/35.240.60
https://dps.gov.al/sq/project/search-by-ics/35.240.80
https://dps.gov.al/sq/project/search-by-ics/35.240.60
https://dps.gov.al/sq/project/search-by-ics/35.240.60
https://dps.gov.al/sq/project/search-by-ics/03.220.20
https://dps.gov.al/sq/project/search-by-ics/35.240.60
https://dps.gov.al/sq/project/search-by-ics/35.240.60
https://dps.gov.al/sq/project/search-by-ics/03.220.20
https://dps.gov.al/sq/project/search-by-ics/35.240.60
https://dps.gov.al/sq/project/search-by-ics/35.240.60
https://dps.gov.al/sq/project/search-by-ics/03.220.20
https://dps.gov.al/sq/project/search-by-ics/35.240.60
https://dps.gov.al/sq/project/search-by-ics/35.240.60
https://dps.gov.al/sq/project/search-by-ics/35.240.60
https://dps.gov.al/sq/project/search-by-ics/03.100.01
https://dps.gov.al/sq/project/search-by-ics/03.100.01
https://dps.gov.al/sq/project/search-by-ics/35.240.50
https://dps.gov.al/sq/project/search-by-ics/35.240.50
https://dps.gov.al/sq/project/search-by-ics/35.240.15
https://dps.gov.al/sq/project/search-by-ics/35.240.80
https://dps.gov.al/sq/project/search-by-ics/35.240.80
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686. 

35.240.80  

SSH EN ISO 21549-4:2014 

 

Informatika e shëndetit - Të dhënat e kartës shëndetësore të 
pacientit - Pjesa 4: Të dhënat klinike të zgjeruara (ISO 21549-
4:2014) 

687. 

03.240  

DS CEN/TR 15524:2011 

 

Shërbimeve postare - Iformacion drejtuar klientit duke përfshirë 
shënime dhe vulosje - Konceptet e përgjithshme dhe 
përkufizimet 

688. 

03.240  

DS CEN/TR 14142-2:2011 

 

Shërbimet postare - Baza e të dhënave për adresat - Pjesa:2: 
Konvencionet e elementëve në hartë, vlerësimi i projektimit të 
shabllonit, shabllonët e adresave, dhe udhëzimet për interpretim 

689. 

 
03.240  

SSH EN 14142-1:2011 

 

Shërbimet postare - Adresat në database - Pjesa 1 : Përbërësit 
e adresave postare 

690. 

13.180   43.04
0.15  

SSH EN ISO 15007-1:2014 

 

Automjetet rrugore - Matja e qëndrimit vizual të drejtuesit në 
lidhje me informacionin e transportit dhe sistemet e kontrollit - 
Pjesa 1: Përkufizimet dhe parametrat (ISO 15007-
1:2014)kontrollit - Pjesa 1: Përkufizimet dhe parametrat 

691. 

03.220.01   35.
240.60  

DS CEN ISO/TS 17427:2014 

 

Sistemet inteligjente të transportit - Sistemet bashkëpunuese - 
Rolet dhe përgjegjësitë në kontekstin e bashkëpunimit ITS 
bazuar në arkitekturën e sistemeve bashkëpunuese (ISO/TS 
17427:2014) 

692. 

03.220.20   35.
240.60  

SSH EN ISO 17575-1:2016 

 

Mbledhja elektronike e tarifave - Përcaktimi i ndërfaqes të 
aplikimit për sistemet autonome – Pjesa 1: Ngarkimi (ISO 
17575-1:2016) 

693. 

03.220.20   35.
240.60  

SSH EN ISO 17575-2:2016 

 

Mbledhja elektronike e tarifave - Përcaktimi i ndërfaqes së 
zbatimit për sistemet autonome – Pjesa 2: Komunikimi dhe 
ndërlidhja me shtresat e ulëta (ISO 17575-2:2016) 

694. 

03.220.20   35.
240.60  

SSH EN ISO 17575-3:2016 

 

Mbledhja elektronike e tarifave - Përcaktimi i ndërfaqes të 
aplikimit për sistemet autonome – Pjesa 3: Të dhënat e 
kontekstit (ISO 17575-3:2016) 

695. 

03.240  DS CEN/TR 16915:2015 
Shërbime postare – Cilësia e shërbimit - Dëmtimi i dërgesave 
postare 

696. 

35.240.60  

SSH EN 15876-2:2016 

 

Mbledhja elektronike e tarifave - Vlerësimi i pajisjeve në bord 
dhe në ane të rrugës në përputhje me standardin EN 15509 - 
Pjesa 2: Komplet prove abstrakte 

mailto:info@dps.gov.al
http://www.dps.gov.al/
https://dps.gov.al/sq/project/search-by-ics/35.240.80
https://dps.gov.al/sq/project/search-by-ics/03.240
https://dps.gov.al/sq/project/search-by-ics/03.240
https://dps.gov.al/sq/project/search-by-ics/03.240
https://dps.gov.al/sq/project/search-by-ics/03.240
https://dps.gov.al/sq/project/search-by-ics/13.180
https://dps.gov.al/sq/project/search-by-ics/43.040.15
https://dps.gov.al/sq/project/search-by-ics/43.040.15
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697. 

03.220.20   35.
240.60  

SSH EN ISO 13140-2:2016 

 

Mbledhja elektronike e tarifave - Vlerësimi i pajisjeve në bord 
dhe në anë të rrugës për përputhshmërinë me ISO/TS 13141 - 
Pjesa 2: Kompleti i provës abstrakte (ISO 13140-2:2016) 

698. 

03.220.20   35.
240.60  

SSH EN ISO 13143-2:2016 

 

Mbledhja elektronike e tarifave - Vlerësimi i pajisjes në bord dhe 
në anë të rrugës për përputhshmërinë me ISO/TS 12813 - Pjesa 
2: Kompleti i provës abstrakte (ISO 13143-2:2016) 

699. 

03.100.70   35.
030  

SSH EN ISO/IEC 27001:2017 

 

Teknologjia e informacionit - Teknikat e sigurisë - Sistemet e 
menaxhimit të sigurisë së informacionit - Kërkesat (ISO / IEC 
27001: 2013, duke përfshirë Cor 1: 2014 dhe Cor 2: 2015) 

700. 

13.180   43.04
0.15  

SSH EN ISO 15008:2017 

 

Automjetet rrugore - Aspektet ergonomike të sistemeve të 
informacionit dhe të komandimit në transport - Specifikimet dhe 
procedurat e testimit për paraqitjen vizuale brënda automjetit 
(ISO 15008:2017) 

701. 

03.220.20   35.
240.60  

SSH EN ISO 16407-1:2017 

 

Mbledhja elektronike e tarifave - Vlerësimi i pajisjeve për 
konformitetin e ISO 17575-1 - Pjesa 1: Struktura e plotë e 
provës dhe qëllimi i provës (ISO 16407-1:2017) 

702. 

03.220.01   35.
240.60  

SSH EN ISO 25110:2017 

 

Mbledhja elektronike e tarifave - Përcaktimi i ndërfaqes për 
llogaritjet në borde duke përdorur karta me qarqe të integruara 
(ICC) (ISO 25110:2017) 

703. 

03.220.20   35.
240.60  

SSH EN ISO 16410-1:2017 

 

Mbledhja e taksës në mënyrë elektronike - Vlerësimi i pajisjeve 
për përpuethshmërinë me ISO 17575-3 - Pjesa 1: Strukturë e 
plotë prove dhe qëllimet e provës (ISO/TS 16410-1:2017) 

704. 

03.220.20   35.
240.60  

DS CEN ISO/TR 16401-1:2018 

 

Mbledhja elektronike e tarifave - Vlerësimi i pajisjeve për 
konformitet me ISO / TS 17575-2 - Pjesa 1: Struktura e testeve 
dhe qëllimet e testimit (ISO / TR 16401-1: 2018) 

705. 

03.220.20   35.
240.60  

DS CEN ISO/TR 16401-2:2018 

 

Mbledhja elektronike e tarifave - Vlerësimi i pajisjeve për 
përputhshmërinë me ISO / TS 17575-2 - Pjesa 2: Aftësia e 
testimit abstrakt (ISO / TR 16401-2: 2018) 

706. 

35.240.60   03.
220.20  

SSH EN ISO 16407-2:2018 

 

Mbledhja elektronike e tarifave - Vlerësimi i pajisjes në përputhje 
me standardin ISO/TS 17575-1 - Pjesa 2: Përmbledhje e 
paketës së provës (ISO/TS 16407-2:2018) 

707. 

35.240.60   03.
220.20  

SSH EN ISO 16410-2:2018 
Mbledhja elektronike e tarifave - Vlerësimi i pajisjes në përputhje 
me standardin ISO/TS 17575-3 - Pjesa 2: Përmbledhje e 
paketës së provës (ISO/TS 16410-2:2018) 
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708. 

35.240.60  

DS CEN/TS 17413:2020 

 

Sistemet inteligjente të transportit - ITS Urbane - Modele dhe 
përkufizime për mënyrat e reja 

709. 

 
35.240.60  

DS CEN/TS 17395:2019 

 

Sisteme transporti inteligjente - eSafety - eCall për automjete të 
automatizuara dhe autonome 

710. 

03.220.20   35.
240.60  

DS CEN/TS 17380:2019 

 

Sistemet inteligjente të transportit - Urban-ITS - Menaxhimi i 
'Zonës së kontrolluar' për UVAR që përdorin C-ITS 

711. 

 
35.240.80  

SSH EN ISO 21549-5:2023 

 

Informatika shëndetësore - Të dhënat e kartës së shëndetit të 
pacientit - Pjesa 5: Të dhënat e identifikimit (ISO 21549-5:2023) 

712. 

35.240.80  

SSH EN ISO 21549-7:2024 

 

nformatika shëndetësore - Të dhënat e kartës shëndetësore të 
pacientit - Pjesa 7: Të dhënat e mjekimit (ISO 21549-7:2024) 

713. 

35.020  

SSH EN 60950-21:2003 

 

Pajisjet për teknologjinë e informacionit - Siguria - Pjesa 21: 
Telefurnizimi me energji 

 

714. 

35.240.50  

SSH EN 61691-2:2001 

 

Gjuhët që lidhen me sjelljen - Pjesa 2: Sistemet multillogjikë në 
VHDL që lejojnë interoperabilitetin për modelet 

715. 

35.240.50 SSH EN 61691-3-3:2001 Gjuhët që lidhen me sjelljen - Pjesa 3 - 3: Sinteza ne VHDL 

716. 

59.080.70  

SSH EN ISO 9863-2:1996 

 

Gjeotekstilet dhe produktet e ngjashme me gjeotekstilet - 
Përcaktimi i trashësive në presione (shtypje) të specifikuara - 
Pjesa 2: Proçedura e përcaktimit të trashësive të produkteve një 
shtresore dhe të produkteve shumështresore 

717. 

59.080.70  

SSH EN ISO 9862:2005 

 

Gjeosintetiket - Marrja e mostrës dhe përgatitja e mostrave për 
provë (ISO 9862:2005) 

718. 

61.020   97.19
0  

DS CEN/TR 16446:2012 

 

Tekstile - Siguria e veshmbathjeve të fëmijëve - Udhëzim mbi 
përdorimin e 14682:2007 Kordonët dhe lidhëset me tërheqje në 
veshmbathjet e fëmijëve - Specifikimet 
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719. 

59.080.70   91.
100.50  

SSH EN 16416:2013 

 

Barriera gjeosintetike balte - Përcaktimi i indeksit të fluksit të ujit 
- Metoda permeametër me mur fleksibël me kokë konstant 

 

720. 
 
59.080.80   59.
080.99  

DS CEN/TR 16298:2011 

 

Tekstile dhe produkte tekstili - Tekstile SMART - Përkufizimet, 
kategorizimi, zbatimet dhe nevojat e standardizimit 

 

721. 

01.040.59   59.
080.70  

SSH EN ISO 10318:2006 

 

Gjeotekstilet -Terma dhe percaktime 

 

722. 

59.140.30  

SSH EN ISO 13365:2011 

 

Lëkurë - Provat kimike - Përcaktimi i përmbajtjes së lëndëve 
ruajtëse (TCMTB, PCMC, OPP, OIT) në lëkurë me 
kromatografinë lëng- lëng (ISO 13365:2011) 

 
723. 

 
59.080.01  

DS CEN/TR 16741:2015 

 

Tekstile dhe produkte tekstili - Udhëzime mbi çështjet e mjedisit 
dhe të kujdesit shëndetësor të cilat lidhen me përmbajtjen kimike 
të produkteve tekstile të destinuara për veshje, veshje të 
brendshme dhe tapiceri 

724. 

23.040.20  

SSH EN 580:2004 

 

Sistemet e tubacioneve plastike - Tubat e pa plastifikuara prej 
polivinil kloridi ( PVC ) - Metodat e provës për rezistencën ndaj 
diklormetanit në temperaturën e specifikuar ( DCMT ) 

725. 

83.140.30  

SSH EN 728:2003 

 

Sisteme tubacionesh dhe mbulesash plastike - Tuba dhe 
rekorde prej polioleifinash - Përcaktimi i kohës së induksionit me 
oksidim 

 
726. 

83.080  SSH EN ISO 6186:1998 Plastikë - Përcaktimi i derdhshmërisë (ISO 6186:1998) 

727. 

93.030  

SSH EN 13566-1:2006 

 

Sistemet e tubacioneve plastike për ndërrimin e drenazhit 
nëntokësor pa presion dhe rrjetet e sistemeve të kanalizimeve të 
ujërave të zeza - Pjesa 1: Të përgjithshme 

728. 

93.030  SSH EN 14982:2006+A1:2010 
Sisteme kanalizimesh dhe tubacione plastike - Puse 
termoplastike ose tubacione vertikale për dhomat e inspektimit 
dhe dritarezat - Përcaktimi i shtangësisë së unazës 

729. 

83.080.01  

SSH EN ISO 10927:2011 

 

Plastikë - Përcaktimi i masës molekulare dhe shpërndarjes së 
masës molekulare të polimerëve të ndryshëm në procesin e 
desorbim/jonizimit me lazer, nëpërmjet kohës të rritjes së masës 
me spektrometri(MALDI-TOF-MS) (ISO 10927:2011) 
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730. 

83.080.20  

SSH EN ISO 1874-1:2010 

 

Plastikë - Materiale prej poliamdi (PA) të derdhura dhe të 
presuara - Pjesa 1: Sistemi i emërtimit dhe specifikimet bazë 
(ISO 1874-1:2010) 

 
731. 

83.080.01  

DS CEN/TS 16137:2011 

 

Plastikë - Përcaktimi i përmbajtjes së karbonit biologjik 

 

732. 

13.030.99   83.
080.01  

DS CEN/TR 15822:2009 

 

Plastikë - Biodegradueshmëria e plastikave në tokë ose mbi tokë 
- Rimëkëmbja ,dispozitat dhe çështjet që lidhen me mjedisin 

733. 

01.040   83.08
0.01  

DS CEN/TR 15932:2010 

 

Plastikë - Rekomandimet për terminologjinë dhe karakterizimi i 
biopolimerëve dhe bioplastikat 

734. 

23.040.01   91.
140.80  

SSH EN 1565-1:2005 

 

Sistemet e tubacioneve plastike për shkarkime të ndotjeve dhe 
mbeturinave ujrave të zeza dhe të bardha (temperaturë të ulët 
dhe të lartë) brenda strukturës së ndërtesës - Përzjerje 
kopolimeri stireni (SAN+PVC)Pjesa 1: Specifikimet për tubat, 
rakorderitë d 

735. 

83.080.01  

DS CEN/TS 16295:2012 

 

Plastikë - Deklarimi i përmbajtjes së bazës së karbonit 

736. 

83.080.20  

SSH EN ISO 1874-2:2012 

 

Plastikë - Materialet e derdhura dhe të presuara prej Poliamidi 
(PA) - Pjesa 2: Përgatitja e mostrave të provës dhe përcaktimi i 
vetive (ISO 1874-2:2012) 

737. 

83.080.20  

SSH EN ISO 7792-2:2012 

 

Plastikë - Materiale termoplastike prej poliesteri (TP) të derdhura 
dhe të presuara - Pjesa 2 :Përgatitja e mostrave të provës dhe 
përcaktimi i vetive (ISO 7792-2:1997) 

738. 

83.080.20  SSH EN ISO 14910-1:2013 

Plastikat - Termoplaste poliest/ester dhe elastomere 
polyester/ester për modelim me derdhje dhe ekstrudim - Pjesa 1: 
Sistemi i projektimit dhe bazat për specifikimet (ISO 14910-
1:2013) 

739. 

83.080.20  SSH EN ISO 14910-2:2013 

Plastikat - Termoplaste poliest/ester dhe elastomere 
polyester/ester për modelim me derdhje dhe ekstrudim - Pjesa 2: 
Përgatitja e mostrave të provës dhe përcaktimi i vetive (ISO 
14910-2:2013) 

740. 

83.080.20  SSH EN ISO 7792-1:2012 
Plastikat- Materiale termoplastike prej poliesteri (TP) të derdhura 
dhe të presuara - Pjesa 1 :Sistemi i projektimit dhe specifikimet 
bazë (ISO 7792-1:2012) 
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741. 

83.080.01  SSH EN ISO 17556:2012 

Plastikë - Përcaktimi i biodegradueshmërisë aerobike 
përfundimtare në tokë me matjen e oksigjenit të kërkuar në një 
respirometër ose të sasisë së dioksidit të karbonit të çliruar (ISO 
17556:2012) 

742. 

83.080.01  DS CEN/TS 16398:2012 
Plastikë - Modele për raportimin dhe komunikimin e përmbajtjes 
me bazë karboni dhe opsionet e riaftësimit të biopolimerëve dhe 
bioplastiket - Baza e të dhënave 

743. 

35.240.80  SSH EN ISO 21549-8:2010 
Informatika shëndetësore - Karta e shëndetit për te dhënat e 
pacientit - Pjesa 8: Lidhjet (ISO 21549-8:2010) 

745. 

35.240.50   35.
240.70  

DS CWA 16112:2010 Rregulla bazë të vetevlerësimit për manaxherët 

746. 

35.240.90   35.
240.99  

DS CWA 16132:2010 
Klasifikim dhe sisteme katalogimi që përdoren në prokurimin 
elektronik publik dhe privat 

747. 

03.220.20   35.
240.60  

DS CEN ISO/TS 17575-2:2010 
Mbledhja e tarifës elektonike - Përcaktimi I ndërfaqes së zbatimit 
për sisteme autonome - Pjesa 2: Komunikimi dhe ndërlidhja me 
shtresat e ulëta (ISO/TS 17575-2:2010) 

748. 

91.020  DS CWA 16267:2011 
Udhëzime për zhvillimi të qëndrueshëm të qyteteve me rëndësi 
historike dhe kulturore - Qualicities® 

749. 

13.200  DS CWA 16107:2010 Modeli për Mundësimin e Shërbimeve të Emergjencës 

750. 

35.030   35.04
0  

DS CWA 15929:2009 
Praktikat më të mira për Projektimin dhe Zhvillimin e Sistemeve 
Kritike të Informacionit 

751. 
03.180   35.24
0.90   35.240.9
9  

DS CWA 16385:2012 Ndërveprimi i regjistrave 

752. 

 DS CEN/CLC Udhëzues 7:2001 
Pjesëmarrja e një organizmi kombëtar standardizimi në 
aktivitetet e planifikuara nga një organizm tjetër standardizimi 
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753. 

03.220.20   35.
240.60  

DS CEN ISO/TS 13141:2010 
Mbledhja elektronike e tarifave - Komunikimet për rritjen e 
lokalizimit për sistemet autonome (ISO/TS 13141:2010) 

754. 

03.220.20   35.
240.60  

DS CEN ISO/TS 17575-1:2010 
Mbledhja e taksës në mënyrë elektronike - Përcaktimi i 
ndërfaqes të aplikimit për sistemet autonome - Pjesa 1: Ngarkimi 
(ISO/TS 17575-1:2010) 

755. 

 
35.020  

DS CWA 16655-1:2013 
InLOC - Pjesa 1: Modeli i Informacionit për Rezultatet e 
Mësimeve dhe Kompetencave 

756. 

 
35.020  

DS CWA 16655-2:2013 

 

InLOC - Pjesa 2: Udhëzues që përfshijnë integrimin e 
Rezultateve Mësimore dhe Kompetencat në specifikimet 
ekzistues 

757. 

35.020  

DS CWA 16655-3:2013 

 

InLOC - Pjesa 3: Profili i aplikimit të Europass Curriculum Vitae 
dhe Pasaporta e Gjuhës për Rezultatet Mësimore të Integruara 
dhe Kompetencave 

758. 

35.240.70  SSH EN ISO 19157:2013 Informacion gjeografik - Cilësia e të dhënave (ISO 19157:2013) 

759. 
03.180   35.24
0.90   35.240.9
9  

DS CWA 15903:2008 

 

Metadata për Mundësitë e mesimit (MLO) - Reklamimi 

760. 

35.240.90   35.
240.99  

DS CWA 16076:2010 

 

Profili i Aplikimit të Katalogut të kurseve MLO /Paketa e 
Informacionit ECTS 

761. 

35.240.90   35.
240.99  

DS CWA 16133:2010 

 

Udhëzues mbi një model të lëvizshëm të Nxenësit (të Mesuarit) 
Evropian 

762. 

 
35.240.70  

SSH EN ISO 
19157:2013/A1:2018 

 

Informacion gjeografik - Cilësia e të dhënave - Pjesa 1: 
Përshkrimi i cilësisë së dhënave duke përdorur mbulime (ISO 
19157:2013/Amd 1:2018) 

763. 

91.040.10  

SSH EN ISO 20108:2017 

 

Përkthim i njëkohshëm - Cilësia dhe transmetimi i hyrjes së zërit 
dhe imazhit - Kërkesat (ISO 20108:2017) 
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764. 

01.080.20   25.
160.30  

SSH EN 27286:1991 

 

Simbolet grafike për pajisjet e rezistencës së saldimit 

765. 

01.040.25   25.
160.10  

SSH EN 1792:2003 

 

Saldimi - Lista shumëgjuhëshe e termave për saldimin dhe 
proceset që lidhen me të 

766. 

01.040.25   25.
160.30  

SSH EN 13622:2005 

 

Pajisjet e saldimit me gaz - Terminologjia - Termat që përdoren 
për pajisjet e saldimit me gaz 

767. 

 
61.060  

DS CEN ISO/TR 20883:2007 

 

Këpucë - Kërkesat e performancës për përbërësit për këpucët - 
Kamaretat - (ISO/TR 20883:2007) 

768. 

61.060  

DS CEN ISO/TR 20881:2007 

 

Këpucë - Kërkesat e performancës për përbërësit për këpucët - 
Shtrojet e brendshme (ISO/TR 20881:2007) 

769. 

61.060  

DS CEN ISO/TR 20573:2008 

 

Këpucë - Kërkesat e performancës për përbërësit për këpucët - 
Takat dhe pjesët e siprinës (ISO/TR 20573:2006) 

770. 23.040.20 
23.040.45 
23.040.99 
93.030 

SSH EN ISO 11296-7:2013 

Sistemet e tubacioneve plastike për rinovimin e rrjetet e 
drenazhimit dhe kullimit të ujërave të zeza nën sipërfaqen e 
tokës nën presion - Pjesa 7: Veshje me tuba të mbëshjtellë me 
spirale (ISO 11296-7:2011) 

771. 

23.040.20 SSH EN 1411:2005 
Sistemet e tubacioneve plastike - Tubat termoplastike - 
Percaktimi i rezistences 

772. 23.040.45 
23.040.60 

 

SSH EN 804:2004 

Sistemet e tubacioneve plastike - Pajisjet me fole të formuara 
me injektim për bashkueset me tretës të cementuar për tuba 
presioni - Metoda e provës për rezistencën ndaj presionit 
hidrostatik të brendëshëm afatshkurtër 

773. 
23.040.45 

23.040.60 

SSH EN 803:2004 

Sistemet e tubacioneve plastike - Pajisjet prej termoplastesh të 
formuara me injektim për bashkueset  e tipt me unazë 
hermetizuese për tubat nën presion - Metoda e provës për 
rezistencën ndaj presionit të brendëshëm në një kohë të 
shkurtër pa forcë shtytë 

774. 

23.040.60 SSH EN 714:2004 

Sistemet e tubacioneve prej termoplastesh - Bashkueset 
mekanike që nuk mbajnë ngarkesë fundore. të tipit me unazë 
hermetizuese  ndërmjet tubave të presionit dhe pajisjeve të 
prodhuara me injektim - Metoda e provës për hermetizim nën 
presionin e brendëshëm 
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775. 

23.040.60  

SSH EN 713:2004 

 

Sistemet e tubacioneve plastike - Bashkueset mekanike 
ndermjet pajisjeve dhe tubave te presionit prej poliolefini - 
Metoda e proves per hermeticitein ndaj rrjedhjes nen presionin e 
brendeshem te montimeve qe 

 
776. 

23.040.60  

SSH EN 712:2004 

 

Sistemet e tubacioneve prej termoplastesh - Bashkueset 
mekanike ndërmjet tubave të presionit dhe pajisjeve. që e 
mbajnë ngarkesën fundore - Metoda e provës për rezistencën 
në tërheqje ndaj forcës gjatësore konstante 

777. 

23.040.60  SSH EN 715:1994 

Sistemet e tubacioneve prej termoplastesh - Bashkueset për 
ngarkesë fundore ndërmjet tubave të presionit me diametër të 
vogël dhe pajisjeve - Metoda e provës për hermetizim nën 
presionin e brendëshë 

778. 

23.040.60  

SSH EN 911:2004 

 

Sistemet e tubacioneve plastike - Bashkuesete tipit me unazë 
elastomere dhe bashueset mekanike për tubacione presioni prej 
termoplastesh - Metoda e provës për hermeticitein ndaj rrjedhjes 
nën presionin e jashtëm hidrostatik 

779. 
01.040.29 

29.040.20 

SSH EN 60819-1:1995 
Letrat pa celulozë për qëllime elektrike - Pjesa 1: Përkufizimet. 
dhe kërkesat e përgjithshme 

780. 

 
59.140.30  

SSH EN ISO 17076-1:2012 
Lëkurë - Përcaktimi i qëndrueshmërisë ndaj abrazionit - Pjesa 1: 
Metoda Taber (ISO 17076-1:2012) 

781. 

59.140.30  

SSH EN ISO 26082-1:2012 

 

Lëkurë - Metodat e provave fizike dhe mekanike për përcaktimin 
e ndotjes së pëlhurës - Pjesa 1:Metoda e fërkimit (Martindale) 
(ISO 26082-1:2012) 

782. 

61.060  

DS CEN ISO/TS 16181:2011 

 

Këpucë - Substancat kritike potencailisht të pranishme në 
këpucë dhe komponentet e këpucëve - Përcaktimi i ftalateve në 
materialet e këpucëve (ISO/TS 16181:2011) 

 
783. 

17.140.50   33.
160.50  

SSH EN 50332-2:2003 

Pajisjet e sistemit zanor - Kufjet e shoqëruara me pajisjet audito 
portative - Metodologjia e matjes së nivelit të presionit maksimal 
të tingullit dhe konsideratat kufi - Pjesa 2: Përshtatja e 
kompleteve me kufje nëse njëra ose të dyja ofrohen veçan 

 
784. 

 
61.060  

DS CEN ISO/TR 20572:2007 

 

Këpucë - Kërkesat e performancës për komponentët për 
këpucët - Aksesorët (ISO/TR 20572:2007) 

785. 

 
61.060  

DS CEN ISO/TR 20882:2007 

 

Këpucë - Kërkesat e performancës për komponentët për 
këpucët - Astari dhe veshjet e brendshme (ISO/TR 20882:2007) 
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786. 

61.060  

DS CEN ISO/TR 20880:2007 

 

Këpucë - Kërkesat e performancës për komponentët për 
këpucët - Shojet e poshtme ISO/TR 20880:2007) 

787. 

61.060  

DS CEN ISO/TR 20879:2007 

 

Këpucë - Kërkesat e performancës për komponentët për 
këpucët - Faqet e çizmeve (ISO/TR 20879:2007 

788. 
23.040.05   23.
040.20   91.14
0.80  

SSH EN 1054:2004 
Sisemet e tubacioneve plastike - Sistemet e tubacioneve 
termoplastike për ujra të zeza dhe shkarkim mbeturinash - 
Metodat e provës për hermeticitet me ajër e bashkimeve 

789. 

61.060  

DS CEN ISO/TS 16186:2012 

 

Këpucë - Substancat kritike potencialisht të pranishme në 
këpucë dhe komponentët e këpucëve - Metoda e provës për 
përcaktimin sasior të dimetil fumaratit (DMFU) në materialet e 
këpucëve (ISO/TS 16186:2012) 

790. 

59.140.30  

SSH EN ISO 17131:2012 

 

Lëkurë - Identifikimi i lëkurës me metodat mikroskopike (ose me 
mikroskopi) (ISO 17131:2012) 

791. 

59.140.30  

SSH EN ISO 17130:2013 

 

Lëkurë - Provat mekanike dhe fizike -Përcaktimi i ndryshimit të 
përmasave (ISO 17130:2013) 

792. 

 
59.140.30  

SSH EN ISO 17234-1:2015 

 

Lëkurë - Provat kimike për përcaktimin e disa ngjyruesve me 
përmbajtje azoti në lëkurë të ngjyrosura - Pjesa 1: Përcaktimi i 
një farë aminash aromatike të përftuara nga ngjyrues me 
përmbajtje azoti (ISO 17234-1:2015) 

793. 

59.140.30  

SSH EN ISO 14931:2015 

 

Lëkurë - Udhëzues për zgjedhjen e lëkurës për veshje (duke 
përjashtuar peliçet) (ISO 14931:2015) 

794. 

 
59.140.30  

SSH EN ISO 18218-2:2015 

 

Lëkurë - Përcaktimi i aliklfenole-ve të etoksiluar - Pjesa 2: 
Metoda jo e drejtpërdrejtë (ISO 18218-2:2015) 

795. 

61.060  

DS CEN/TR 16417:2016 

 

Këpucë - Udhëzues i industrisë të këpucës për substanca me 
rrezikshmëri të lartë (Aneksi XIV i Rregullores) 

796. 

59.140.30  SSH EN ISO 18219:2015 
Lëkurë - Përcaktimi i hidrokarbureve të klorinuara në lëkurë - 
Metoda kromatografike për kimikate të klorinuara me zinxhirë të 
shkurtër (SCCP) (ISO 18219:2015) 
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797. 

 
59.140.30 

SSH EN ISO 23910:2017 

 

Lëkurë - Testet fizike dhe mekanike - Matja e qëndrueshmërisë 
të qepjes (ISO 23910:2017) 

798. 

59.140.30  SSH EN ISO 20136:2017 
Lëkurë - Përcaktimi i degradueshmërisë nga mikroorganizmat 
(ISO 20136:2017) 

799. 

75.140  

SSH EN 12606-2:2001 

 

Bitum dhe lidhje bituminoze - Përcaktimi i permbajtjes se 
parafines - Pjesa 2: Metoda me anë të ekstraktimit 

800. 

75.140   91.10
0.50  

SSH EN 14733:2005+A1:2010 

 

Bitumi dhe lëndët lidhëse bituminoze - Kontrolli i prodhimit në 
fabrikë të bitumeve të emulsionuar, bitumit të rrdhjeshem dhe te 
lëngët 

 
801. 

19.080   17.22
0.20  

SSH EN 61187:1994 Pajisje të matjeve elektrike dhe elektronike - Dokumentacioni 

802. 

35.240.60   43.
160  

DS CEN/TS 15430-2:2012 

 

Pajisjet për mirmbajtjen e zonës së shërbimit të rrugës në dimër 
- Të dhënat e blerjes dhe kalimit - Pjesa 2:Protokolli për 
transferimin e të dhënave ndërmjet informacionit të furnizuesit 
dhe serverit të klientit aplikues 

803. 

91.100.50  

DS CEN/TS 15963:2014 

 

Bitum dhe lëndë lidhëse bituminoze - Përcaktimi i temperaturës 
të qëndrueshmërisë në thyerje (shtypje) me anë të provës në 
përkulje mbi tre pika mbi një mostër të paprerë (të plotë) 

804. 

13.220.40   93.
080.30  

SSH EN 1794-3:2016 

 

Pajisjet për zvogëlimin e zhurmës së trafikut rrugor – 
Përformanca jo akustike – Pjesa 3: Reagimi ndaj zjarrit - Sjellja 
ndaj nxehtësisë e pajisjeve të reduktimit të zhurmës dhe 
klasifikimi 

805. 

 
93.080.30  

SSH EN 1794-1:2018 

 

Pajisjet për uljen e zhurmave në rrugët me trafik - Performanca 
jo - akustike - Pjesa 1: Performanca mekanike dhe kërkesat e 
qëndrueshmërisë 

806. 

93.080.20  SSH EN 12697-22:2020 
Përzjierje bituminoze - Metodat e provës - Pjesa 22: Metoda e 
gjurmëve të rrotave 

807. 

 
25.160.20  

SSH EN ISO 8166:2003 

 

Saldimi me rezistencë - Procedura për vleresimin e jetës së 
elektrodave për saldimin me puntatriçe duke perdorur 
rregjistrime kostante të makinës 
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808. 

25.160.10  

SSH EN ISO 14327:2004 

 

Saldimi me rezistencë - Procedurat për Përcaktimin e zonës së 
saldueshme për saldimin me rezistencë me pika me kurriz dhe 
me tegel saldimi 

809. 

25.160.50  

SSH EN ISO 10564:1997 

 

Materialet për ngjitje dhe saldim - Metodat për marrjen e mostrës 
së ngjitësave te butë për analiza 

810. 

25.160.20  

SSH EN 12536:2000 

 

Elektroda saldimi - Shufrat për saldimet me gaz të çeliqeve të 
palidhura dhe çeliqeve rezistente ndaj nxehtësisë - Klasifikimi 

811. 

53.060  

SSH EN 1726-2:2002 

 

Siguria e rimorkjove industriale - Rimorkjot me motor me 
kapacitet që nuk e kalon 10 000 kg dhe traktorët industrialë me 
një pajisje rimorkimi me fuqi jo më të madhe se 20 000 N - Pjesa 
2: Kërkesa shtesë për rimorkjot me ngritje të pozicionit të 
operatori 

812. 
 
97.140   97.19
0 

SSH EN 716-1:2017 

 

Mobilje - Krevate për fëmijë dhe krevate portative për përdorim 
shtëpiak - Pjesa 1: Kërkesat e sigurisë 

813. 

91.220  SSH EN 12151:2007 
Makineri dhe impiante për përgatitjen e betonit dhe llaçit - 
Kërkesa të sigurisë 

814. 

17.040.30  
SSH EN ISO 
14978:2006/AC:2008 

Specifikime gjeometrike të produkteve (GPS) - Koncepte dhe 
kërkesa të përgjithshme për pajisjet matëse GPS (ISO 
14978:2006/Korrigjimi 1:2008) 

815. 

01.040.19   19.
100 

SSH EN 1330-8:2002 
Provat pa shkatërrim - Terminologjia - Pjesa 8: Termat që 
përdoren në provat e hermeticitetit ndaj rrjedhjeve 

816. 

65.060.70 SSH EN 836:1997+A4:2011 Pajisje kopshtarie - Makinat kositëse të barit - Siguria 

817. 

91.140.60  SSH ENV 1452-6:2005 
Sistemet e tubacioneve plastike për furniziminme ujë - Polivinil 
kloridi i pa plastifikuar (PVC - U) - Pjesa 6: Udhëzues për 
instalim 

818. 23.040.05   23.
040.20   23.04
0.45   93.030   
23.040.01  

SSH ENV 1401-3:2001 

 

Sistemet e tubacioneve plastike për ndërrimin e drenazhit 
nëntokësor pa presion dhe kanalizimet e ujërave të zeza - 
Elementët përbërës të pa plastifikuar prej poli(klorurvinili) - (PVC 
- U) - Pjesa 3: Udhëzues për instalimin 
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819. 
83.080.01 

83.080.10 

SSH EN ISO 3219:2002 

Plastika - Rrëshirat polimere në gjendje të lëngët ose si 
emulsione ose si përhapje (shpërndarje) - Përcaktimi i 
viskozitetit duke përdorur një viskozimetër rrotullues me prerje 
tërthore me koifiçent të lartë  (ISO 3219:1993) 

820. 

23.040.45  SSH EN 12256:1998 
Sistemet e tubave plastike - Pajisjet prej termoplastesh - Metoda 
e provës për sforcimin mekanik ose epshmërinë e pajisjeve të 
prodhuara 

821. 

29.040.20 SSH EN 60626-1:1995 
Materialet e kombinuara fleksibël për izolimet elektrike - Pjesa 1: 
Përkufizimet dhe kërkesat e përgjithshme 

822. 

49.030.20 SSH EN 2886:2006 

Vidha me kokë cilindrike me gjurmë në formë kryqi jashtë 
qëndre me trup normal me tolerancë të vogël me filetim të 
shkurtër prej çeliku të lidhur të veshura me kadmium - 
Klasifikimi: 900 MPa (në temperaturë mjedisi)/235 °C 

823. 

49.140 SSH EN 14097:2001 
Siguria e produktit të hapësirës ajrore - Sistemi pakonformancë i 
kontrollit 

824. 

49.040 SSH EN 14099:2001 
Siguria e produktit të hapësirës ajrore - Matja e forcës 
zhveshëse dhe shkëputjes me tërheqje të veshjeve dhe 
apreteve duke përdorur shirita të ndjeshëm ndaj presionit 

825. 

49.140 SSH EN 14100:2001 

Siguria e produktit të hapësirës ajrore - Përcaktimi i produkteve 
zhgazuese nga materialet dhe artikujve të montuar për t'u 
përdorur në një ndarje të ekuipazhit në automjetin e hapësirës 
ajrore 

826. 

49.140 SSH EN 14098:2001 
Siguria e produktit të hapësirës ajrore - Prova termike e lëvizjes 
për ekranizimin e materialeve dhe preceseve të hapësirës ajrore 

827. 

49.140 SSH EN 14101:2001 
Siguria e produktit të hapësirës ajrore - Zgjedhja e materialit për 
kontrollin e plasaritjes së korrodimit të ndemjes 

828. 

49.080 SSH EN 3275:2002 
Seritë e hapësirës ajrore - Sistemet e rakordimit të tubave 8°30' 
deri në 28 000 kPa - Bashkimi dinamik me pykë - Seritë metrike 
- Specifikime teknike 

829. 

49.140 SSH EN ISO 17666:2003 Sistemet e hapësirës ajrore - Menaxhimi i rrezikut 
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830. 

47.020.60 SSH EN 60092-507:2000 
Instalimet elektrike në anijet - Pjesa 507: Mjet lundrimi për 
zbavitje 

831. 

49.140 SSH EN 13290-2:2001 
Menaxhimi i projektit të hapësirës ajrore - Kërkesat e 
përgjithshme - Pjesa 2: Struktura e projektit/organigrama e 
punës/rënies 

832. 

49.140 SSH EN 13290-4:2001 
Menaxhimi i projektit të hapësirës ajrore - Kërkesat e 
përgjithshme - Pjesa 4: Periudha e projektit dhe planëzimi 

833. 

49.140 SSH EN 13290-5:2001 
Menaxhimi i projektit të hapësirës ajrore - Kërkesat e 
përgjithshme - Pjesa 5: Menaxhimi i konfiguracionit 

834. 

49.140 SSH EN 13290-6:2001 
Menaxhimi i projektit të hapësirës ajrore - Kërkesat e 
përgjithshme - Pjesa 6: Menaxhimi i 
informacionit/dokumentacionit 

835. 

49.140 SSH EN 13290-7:2001 
Menaxhimi i projektit të hapësirës ajrore - Kërkesat e 
përgjithshme - Pjesa 7: Kostoja dhe menaxhimi i afatit (orarit) 

836. 

49.030.20 SSH EN 2583:2006 
Bulona. me filetim MJ. prej lidhjesh me bazë nikeli NI PH2601 
(Inconel 718). rezistente ndaj nxehtësisë - Klasifikimi: 1275 MPa 
(në temperaturë mjedisi)/650°C - Specifikim teknik 

837. 

49.025.40 SSH EN 2559:1997 
Seritë e hapësirës ajrore - Lëndë të parandërngopura me fibra 
karboni - Përcaktimi i përmbajtjes së rezinës dhe fibrës dhe 
masa e fibrës për njësi të sipërfaqes 

838. 

49.040 SSH EN 2516:1997 
Seritë aerospaciale - Ruajtja e çeliqeve rezistenta ndaj korozionit 
dhe dekontaminimi e lidhjeve me baze nikeli 

839. 

13.180 SSH EN 14750-1:2006 
Zbatime në hekurudhë - Ajër I kondicionuar për vagon që lëviz 
në qytet dhe në periferi - Pjesa 1: Parametrat komfort 

840. 

13.180 SSH EN 14750-2:2006 
Zbatime në hekurudhë - Ajër i kondicionuar për vagon që lëviz 
në qytet dhe në periferi - Pjesa 2: Provat tip 
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841. 

49.030.30 SSH EN 2943:2006 
Seritë hapsinore - Kunjat me fileto helikoidale vetëbllokuese - 
Specifikime teknike 

842. 

49.060 SSH EN 4650:2010 
Seritë e hapësirës ajrore - Procesi i shënimit të telave dhe 
kabllove, UV Laser 

843. 

01.100.01 SSH EN 15016-2:2004/AC:2007 
Vizatime teknike - Zbatime hekurudhore - Pjesa 2: Listat e 
pjesëve 

844. 

49.025.10 SSH EN 3526:2007 
Seritë e hapësirës ajrore - Çelik FE-PL1505 (15CrMoV6) - I 
shkrirë në ajër - I forcuar dhe temperuar - Shirit dhe fletë - 0,5 
mm = a = 6 mm - 980 MPa = Rm = 1 180 MPa 

845. 

49.060 SSH EN 2995-001:2006 
Seritë e hapësirës ajrore - Ndërprerësit e qarkut, me një pol, 
temperaturë e kompensuar, e vlerësuar aktualisht 1 A deri 25 A - 
Pjesa 001: Specifikim teknik 

846. 

49.025.30 SSH EN 3311:2009 
Seritë e hapësirës ajrore - Lidhje titani TI-P64001 (Ti-6Al-4V) - I 
pjekur në banjë plumbi - Shufër për përpunim - D <110 mm 

847. 

49.025.10 SSH EN 3525:2007 
Seritë e hapësirës ajrore - Çelik FE-PL1505 (15CrMoV6) - I 
shkrirë në ajër - I forcuar dhe temperuar - Fletë - 6 mm <a = 20 
mm - 1 080 MPa = Rm = 1 280 MPa 

848. 

25.160.10 SSH EN 15085-5:2007 
Zbatime në hekurudhë - Saldim i mjeteve dhe komponentëve 
hekurudhorë - Pjesa 5: Kontrolli, provat dhe dokumentimi 

849. 

25.160.10 SSH EN 15085-4:2007 
Zbatime në hekurudhë - Saldim i mjeteve dhe komponenteve 
hekurudhore - Pjesa 4: Kërkesat e prodhimit 

850. 

49.060 SSH EN 3660-004:2009 

Seritë e hapësirës ajrore - Aksesorët e daljes së kabllit për lidhje 
rrethore, drejtkëndëshe elektrike dhe optike - Pjesa 004: Dalje 
kablli, stil A, e drejtë, pa hermetizim me tension shtrëngues 
terheqës për EN 2997 dhe EN 4067 - Standard produkti 

851. 

49.060 SSH EN 3660-003:2009 
Seritë e hapësirës ajrore - Aksesorët e daljes së kabllit për lidhje 
rrethore, drejtkëndëshe elektrike dhe optike - Pjesa 003: Dado 
guarnicion, stil A për EN 2997 dhe EN 4067 - Standard produkti 
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852. 

49.030.30 SSH EN 2882:2006 

Seritë e hapësirës ajrore - Dado, gjashtëkëndore, me vetë-
mbyllje, e punuar me kalizvar dhe me rondele që nuk del, në 
çelik, i kromuar me kadmium, i lubrifikuar MoS2 - Klasifikimi: 1 
100 MPa (në temperaturë mjedisi) / 235 °C 

853. 

49.030.30 SSH EN 3637:2008 

Seritë e hapësirës ajrore Dado, vetë-mbyllje, bi-gjashtëkëndore 
(reduktuar dyfishtë), në lidhje me bazë nikeli rezistent ndaj 
nxehtësisë, - i veshur me argjend NI-P101HT (Waspaloy), 
Klasifikimi: 1210 MPa/730 °C 

854. 

01.100.01 SSH EN 15016-1:2005 
Vizatimi teknik - Zbatime ne hekurudhe - Part 1: Parime të 
përgjithshme 

855. 

01.100.01 SSH EN 15016-2:2005 
Vizatimet teknike - Zbatimet hekurudhore - Pjesa 2: Listat e 
pjesëve 

856. 

49.060 SSH EN 2996-001:2006 
Seritë e hapësirës ajrore - Stakuesit e qarkut tri polësh për 
temperature të kompensuar, me rrymë elektrike të vlerësuar 1 A 
deri në 25 A - - Pjesa 001: Specifikimi teknik 

857. 

47.080 
SSH EN ISO 
15085:2003/A1:2009 

Mjet i vogël për lundrim - Parandalimi i rënies së njeriut nga anija 
dhe shpëtimi Amendament 1 (ISO 15085:2003/Amd 1:2009) 

858. 

93.100 SSH EN 16272-1:2012 

Zbatime në hekurudhë - Traseja - Barrierat e zhurmave dhe 
pajisjet në lidhje me veprimin e përhapjes së tingullit në ajër . 
Metoda e testimit për përcaktimin e performancës akustike - 
Pjesa 1: Karakteristikat esenciale - Thithja e zërit në laborator në 
kushte të zonës së përhapjes së zërit 

859. 

93.100 SSH EN 16272-3-1:2012 

Zbatime në hekurudhë - Traseja - Barrierat e zhurmave dhe 
pajisjet në lidhje me veprimin e përhapjes së tingullit në ajër . 
Metoda e testimit për përcaktimin e performancës akustike - 
Pjesa 3-1: Spektri i zhurmës hekurudhore i normalizuar dhe 
vlerësimet me numër tek për zbatime në zonë të përhapjes 

860. 

93.100 SSH EN 16272-2:2012 

Zbatime në hekurudhë - Traseja - Barrierat e zhurmave dhe 
pajisjet në lidhje me veprimin e përhapjes së tingullit në ajër . 
Metoda e testimit për përcaktimin e performancës akustike - 
Pjesa 2: Karakteristikat esenciale - Izolimi i zërit në ajër në 
laborator në kushte të zonës së përhapjes së zërit 

861. 

45.060.20 SSH EN 16235:2013 

Zbatime në hekurudhë - Prova dhe pranimi i karakteristikave të 
funksionimit për mjetet e transportit hekurudhor - Vagonët e 
mallrave - Kushtet per lejimin e vagonëve të mallrave me 
karakteristikat e përcaktuara nga provat në shina sipas EN 
14363 

862. 

93.100 SSH EN 13231-1:2013 
Zbatime në hekurudhë - Trase - Pranimi i punëve - Pjesa 1: 
Punët në trasenë e ballastuar - Linja bazë - Kontaktet dhe 
kryqëzimet 
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863. 

45.060.20 SSH EN 16286-2:2013 
Zbatime në hekurudhë - Sisteme kalimi lidhëse midis mjeteve - 
Pjesa 2 Matjet akustike 

864. 

25.160.10 SSH EN 15085-1:2007+A1:2013 
Zbatime në hekurudhë - Saldimi i mjeteve dhe komponentëve 
hekurudhore - Pjesa 1 Të përgjithshme 

865. 

17.140.30 SSH EN 16272-6:2014 

Zbatime në hekurudhë - Traseja - Barrierat e zhurmave dhe 
pajisjet në lidhje me veprimin e përhapjes së tingullit në ajër . 
Metoda e provës për përcaktimin e performancës akustike - 
Pjesa 6: Karakteristikat themelore - Vlerat në vend të izolimit të 
zhurmës në ajër në kushte të zërit në terren 

866. 

17.140.30 SSH EN 16272-3-2:2014 

Zbatime në hekurudhë - Traseja - Barrierat e zhurmave dhe 
pajisjet në lidhje me veprimin e përhapjes së tingullit në ajër . 
Metoda e provës për përcaktimin e performancës akustike - 
Pjesa 3-2: Spektri i zhurmës hekurudhore i normalizuar dhe 
vlerësimet me numër tek për zbatime në zonë direkt 

867. 

17.140.30 SSH EN 16272-3-2:2014 

Zbatime në hekurudhë - Traseja - Barrierat e zhurmave dhe 
pajisjet në lidhje me veprimin e përhapjes së tingullit në ajër . 
Metoda e provës për përcaktimin e performancës akustike - 
Pjesa 3-2: Spektri i zhurmës hekurudhore i normalizuar dhe 
vlerësimet me numër tek për zbatime në zonë direkt 

868. 

49.030.20 SSH EN 2885:2006 

Vidha. me kokë cilindrike. me gjurmë në formë kryqi jashtë 
qendre. me trup normal me tolerancë të madhe. me filetim të 
shkurtër. prej çeliku të lidhur. të veshura me kadmium - 
Klasifikimi: 900 MPa (në temperaturë mjedisi)/235 °C 

869. 

01.040.45 SSH EN 17343:2020 Zbatime në hekurudhë - Termat e përgjithshme dhe përcaktimet 

870. 

49.060 SSH EN 2591-509:2001 
Seritë e hapësirës ajrore - Elementët e bashkimit elektrik dhe 
optik - Metodat e provës - Pjesa 509: Adezioni i veshjes në 
kantaktet 

871. 

49.060 SSH EN 2591-508:2001 
Seritë e hapësirës ajrore - Elementët e bashkimit elektrik dhe 
optik - Metodat e provës - Pjesa 508: Matja e trashësisë së 
veshjes në kontaktet 

872. 

65.060.40 SSH EN 13790-2:2004 
Makineritë bujqësore - Spërkatësit - Inspektimi i spërkatësve në 
përdorim - Pjesa 2: Spërkatësit e ndihmuar me rrymë ajri për 
kulturat bazë bujqësore tip shkure dhe tip peme 

873. 

25.160.20 SSH EN ISO 8166:2003 
Saldimi me rezistencë - Procedura për vleresimin e jetës së 
elektrodave për saldimin me puntatriçe duke perdorur 
rregjistrime kostante të makinës 
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874. 

25.160.10 SSH EN ISO 14327:2004 
Saldimi me rezistencë - Procedurat për Përcaktimin e zonës së 
saldueshme për saldimin me rezistencë me pika me kurriz dhe 
me tegel saldimi 

875. 

25.160.50 SSH EN ISO 10564:1997 
Materialet për ngjitje dhe saldim - Metodat për marrjen e mostrës 
së ngjitësave te butë për analiza 

876. 

25.160.20 SSH EN 12536:2000 
Elektroda saldimi - Shufrat për saldimet me gaz të çeliqeve të 
palidhura dhe çeliqeve rezistente ndaj nxehtësisë - Klasifikimi 

877. 

53.060 SSH EN 1726-2:2002 

Siguria e rimorkjove industriale - Rimorkjot me motor me 
kapacitet që nuk e kalon 10 000 kg dhe traktorët industrialë me 
një pajisje rimorkimi me fuqi jo më të madhe se 20 000 N - Pjesa 
2: Kërkesa shtesë për rimorkjot me ngritje të pozicionit të 
operatori 

878. 

25.160.50 SSH EN ISO 12224-3:2003 

Telat ngjitës solidë dhe të mbushur me fluks - Specifikime dhe 
metodat e provave - Pjesa 3: Metoda e proves me peshore me 
lagështim per efektshmërinë e telave ngjitës të mbushur me 
fluks 

879. 

25.160.40 SSH EN ISO 14329:2003 
Saldimi me rezistencë - Provat me shkatërim të saldimeve - 
Llojet e shkatërimeve dhe matjet gjeometrike për saldimet me 
rezistencë me pika dhe me projeksion 

880. 

83.140.10 SSH EN ISO 12017:2003 
Plastikat - Fletë dy ose tri shtresore prej poli(metil metaksilati) - 
Metodat e provave 

881. 

83.080.20 SSH EN ISO 1110:1997 
Plastikat - Poliamidet - Kushtet e përshpejtimi të mostrave të 
provës 

882. 

83.080.20 SSH EN ISO 14663-1:2006 
Plastikat - Kopolimerë të alkoolit të etilen/vinilit (EVOH) të 
modeluara me derdhje dhe të ekstruduara - Pjesa 1: Sistemi i 
emërtimit dhe bazat për specifikimet 

883. 

83.080.20 SSH EN ISO 14663-2:2006 
Plastikat - Kopolimerë të alkoolit të etilen/vinilit (EVOH) të 
modeluara me derdhje dhe të ekstruduara - Pjesa 2: Përgatitja e 
mostrave të provës dhe përcaktimi i vetive 

884. 

83.080.20 SSH EN ISO 15023-2:2006 
Plastikat - Materiale polivinil alkoole (PVAL) - Pjesa 2: 
Përcaktimi i vetive 
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885. 

83.080.20 SSH EN ISO 8257-2:2006 
Plastikat - Lëndë polimetil metakrilate (PMMA) për modelim me 
derdhje dhe me esktrudim - Pjesa 2: Përgatitja e mostrave të 
provës dhe përcaktimi i vetive 

886. 

83.140.10 SSH EN ISO 11502:2005 Plastikat - Filma dhe fletë - Përcaktimi i rezistencës bllokuese 

887. 
71.120.99 

83.140.40 

SSH EN ISO 5771:2008 
Tuba gome dhe bashkësi tubash për transportimin e amonjakut 
anhidër - Specifikime (përfshirë korrigjimin 1:1995) 

888. 

23.040.70 SSH EN ISO 6224:2011 
Tuba termoplastikë, të përforcuar me tekstil për aplikimet e ujit 
për qëllime të përgjithshme - Specifikimi (ISO 6224:2011) 

889. 

23.040.70 SSH EN 26801:1993/A1:2011 
Tuba gome ose plastike - Përcaktimi i bymimit vëllimor - 
Amendamenti 1: Fshirja e alkolit si lëng nën presion të lartë (ISO 
6801:1983/Amd 1:2011) 

890. 
23.040.70 

83.140.40 

SSH EN ISO 4671:2007/A1:2011 

Tuba gome dhe plastike dhe kompletet e tubave - Metodat e 
matjes të përmasave të tubave fleksibël dhe gjatësive të 
kompleteve të tyre - Amendamenti 1: Sqarimi i pozicionit të 
diametrit i cili është matur jashtë (ISO 4671:2007/Amd 1:2011) 

891. 

23.040.70 SSH EN ISO 5774:2016 
Tuba plastike - Tuba prej plastike të përforcuar me tekstil për 
aplikimin e ajrit të kompresuar - Specifikimet (ISO 5774:2016) 

892. 

23.040.70 SSH EN ISO 18752:2016 
Tuba gome dhe bashkuesit e tubave - Tipet e tubave të 
përforcuar me tela ose me tekstile për llojet e presioneve per 
aplikimet hidraulike - Specifikimet (ISO 18752:2014) 

893. 

23.040.70 SSH EN ISO 2398:2016 
Tuba gome, të përforcuara me tesktil për aplikimin e ajrit të 
kompresuar - Specifikimet (ISO 2398:2016) 

894. 

23.040.70 SSH EN ISO 4641:2016 
Tuba gome dhe bashkues tubash për përthithjen dhe shkarkimin 
e ujit - Specifikimet (ISO 4641:2016) 

895. 

23.040.70 SSH EN ISO 6134:2017 
Tuba gome dhe bashkues tubash për kalimin e avujve të ngopur 
- Specifikimet (ISO 6134:2017) 
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896. 
27.060.10 

83.140.40 

SSH EN ISO 6806:2017 
Tuba gome dhe bashkues tubash për përdorim në lëndët 
djegëse - Specifikime (ISO 6806:2017) 

897. 

23.040.70 SSH EN ISO 10619-2:2018 

Tuba gome dhe plastike dhe komplete tubash - Matja e 
fleksibilitetit dhe ngurtësia - Pjesa 2: Provat e përkuljes në 
temperaturë më të ulët se temperatura e mjedisit (ISO 10619-
2:2017) 

898. 83.140.40 

87.100 

23.040.70 

SSH EN ISO 8028:2018 
Tuba gome dhe/ose plastike dhe montime tubash për sprucim 
boje pa ajër – Specifikim (ISO 8028:2017) 

899. 

17.220.20 SSH EN 60044-8:2002 
Transformatorët matës - Pjesa 8: Transformatorët elektronikë të 
rrymës 

900. 
 17.040.20 

25.220.60 

SSH EN 13523-6:2002 
Metalet e veshura me pështjellë - Metodat e provës - Pjesa 6: 
Ngjitja pas dhëmbëzimit (prova e tërheqjes boshe) 

901. 
17.220.20 

29.180 

SSH EN 60044-3:2003 Transformatorët matës - Pjesa 3: Transformatorëve e kombinuar 

902. 
17.100 

25.160.30 

SSH EN 562:2006 
Pajisje te saldimit me gaz - Manometra te presionit që përdoren 
për saldime. prerje dhe procese që lidhen me to 

903. 

87.020 SSH ENV ISO 8502-1:2002 

Përgatitja e shtresave të çelikut përpara përdorimit të bojrave 
dhe produkteve që lidhen me to - Metodat e proves per 
pastruesit abrazivë jo metalikë - Pjesa 1: Prova në 
vendpërdoprim për përcaktimin e produkteve të tretshme të 
korrozionit të hekurit 

904. 

17.140.01 SSH EN ISO 10534-2:2003 
Akustika - Përcaktimi i koefiçientit të absorbimit të tingullit dhe 
pengesa në rezistencën e brendshme të tubit - Pjesa 2: Metoda 
e funksion transmisionit 

905. 17.040.20 

25.220.99 

81.060.30 

SSH CEN/TS 1071-7:2003 

Qeramikat teknike të avancuara - Metodat e testimit për veshjet 
qeramike - Pjesa 7: Përcaktimi i fortësisë dhe modulit të Young-
ut me anë të testimit të gjurmëlënies (dhëmbëzimeve) 
instrumentale 

906. 

17.200.10 SSH CR 13582:2004 
Instalimi i matësve të nxehtësisë - Disa udhëzime për zgjedhjen, 
instalimin dhe punën e njehsorëve të nxektësis 
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907. 
17.040.20 

25.220.40 

SSH EN 14571:2006 
Veshjet metalike në materialet me bazë jometalike - Matja e 
trashësisë së veshjes - Metoda e mikrorezistivitetit 

908. 
17.140.20 

91.140.80 

SSH EN 14366:2007 Matja laboratorike e zhurmës nga instalimet e ujërave të zeza 

909. 17.140.20 

95.020 

97.220.10 

SSH EN ISO 17201-1:2005 
Akustika - Zhurma nga poligoni i qitjes - Pjesa 1: Përcaktimi i 
tingullit të tytës me anën të matjes 

910. 17.140.20 

95.020 

97.220.10 

SSH EN ISO 17201-2:2007 
Akustika - Zhurma nga poligoni i qitjes - Pjesa 2: Vlerësimi i 
tingullit të tytës dhe tingullit të predhës me llogaritje 

911. 

17.140.20 SSH EN ISO 5135:1998 

Akustika - Përcaktimi i niveleve të fuqisë së tingullit të zhurmës 
së shkaktuar nga pajisjet e terminaleve të aeroporteve. njësitë e 
terminaleve të aeroporteve, zhurmëmbytësit dhe nga rubineteritë 
e ndryshme me anën e matjes në një dhomë pasqyrimi 

912. 
65.060.40 

 

SSH EN 13790-2:2004 
Makineritë bujqësore - Spërkatësit - Inspektimi i spërkatësve në 
përdorim - Pjesa 2: Spërkatësit e ndihmuar me rrymë ajri për 
kulturat bazë bujqësore tip shkure dhe tip peme 

913. 

65.060.70 SSH EN 836:1997+A4:2011 Pajisje kopshtarie - Makinat kositëse të barit - Siguria 

914. 
01.040.79 

79.040 

SSH EN 844-12:2003 
Trupa dhe lëndë e sharruar - Terminologji - Pjesa 12: Terma 
shtesë dhe të përgjithshme 

915. 
97.140 

97.200.30 

SSH CEN/TR 581-4:2005 

Mobileri për përdorim të jashtëm - Ndenjëse dhe tavolina për 
kamping, për përdorim në shtëpi dhe kontratë - Pjesa 4: 
Kërkesat dhe metodat e provës për qëndrueshmërinë 
(kohëzgjatjen) nën influencën e kushteve atmosferike 

916. 

91.140.30 SSH EN 15241:2007 
Ventilimi në ndërtesa. Metoda e llogaritjes për humbjet e 
energjisë për shkak të ventilimit dhe infiltrimit në ndërtesa 
tregtare 

917. 

91.140.30 SSH EN 15242:2007 
Ventilimi në ndërtesa. Metoda e llogaritjes për përcaktimin e 
raportit të rrymës së ajrit në ndërtesa duke përfshirë infiltrimin 
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918. 

91.140.30 SSH EN 15241:2007/AC:2011 
Ventilimi në ndërtesa. Metoda e llogaritjes për humbjet e 
energjisë për shkak të ventilimit dhe infiltrimit në ndërtesa 

919. 

97.140 SSH EN 747-2:2012 
Mobilje - Krevatet marinari(dykatësh) dhe krevatët e lartë - Pjesa 
2: Metodat e provës 

920. 

97.140 SSH EN 747-1:2012 
Mobilje - Krevatet marinari(dykatësh) dhe krevatët e lartë - Pjesa 
1:Siguria, fortësia dhe kërkesat e jetëgjatësisë 

921. 
97.140 

97.190 

SSH EN 716-1:2017 
Mobilje - Krevate për fëmijë dhe krevate portative për përdorim 
shtëpiak - Pjesa 1: Kërkesat e sigurisë 

922. 

97.150 SSH EN 670:2006 
Elasticiteti i shtresave të dyshemesë - Identifikimi i linoleumit dhe 
përcaktimi i përmbajtjes së çimentos dhe mbetjeve të hirit 

923. 

97.150 SSH EN 1818:1998 
Elasticiteti i shtresave të dyshemesë - Përcaktimi i dobisë së 
ngarkesës së madhe me pellush 

924. 

37.080 SSH EN 2484:1989 
Specifikime për mikrofilmimin e vizatimeve - Karta e hapjes për 
mikrofilmin 35 mm 

925. 

37.080 SSH EN 2575:1989 Specifikime për filmimin e dokumenteve - Mikrofilmi 16 mm 

926. 

33.020 SSH EN 301 104 V1.1.1:1998 
Faktorët Njerëzorë (HF); Kërkesat e faktorëve njerëzorë për një 
Hapësirë Numeruese të Telefonisë Europiane (ETNS) 

927. 

33.100 SSH EN 301 489-34 V2.1.1:2019 

Standard i Pajtueshmërisë Elektromagnetike (EMC) për 
shërbimet dhe pajisjet radio; Pjesa 34: Kushte specifike për 
Furnizimin me energji nga jashtë (EPS) për telefonat e 
lëvizshëm; Standard i harmonizuar që mbulon kërkesat 
thelbësore të artikullit 6 të Direktivës 2014/30/EU 

928. 

29.160 DS IEC/TS 60034-17:2006 
Makinat elektrike rrotulluese - Pjesa 17: Motorët me induksion 
me kafaz kur ushqehen nga invertitorët - Udhëzues për aplikim 
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929. 

29.160 DS CLC/TS 60034-25:2008 
Makinat elektrike rrotulluese - Pjesa 25: Udhëzues për 
projektimin dhe performancën e motorëve me rrymë alternative 
të projektuara për furnizimin me invertitor 

930. 

- DS CECC 75 301-802:1994 

Specifikim i detajuar: Bashkuesit drejtkëndor për frekuencat nën 
3 MHz, me kuti në formë trapezoidale dhe kontakte rrethore, 
diametër 1 mm me funde të përdredhura, të salduara dhe të 
ngjeshura për qarqet e stampuara 

931. 

- DS CECC 210 010:1995 
Katalogu i Aprovuar Teknologjik: Kondensatorët e fiksuar me 
dielektrik qeramik 

932. 

- DS CECC 210 011:1995 Katalogu i Aprovuar Teknologjik: Kondensatorët elektrolitik 

933. 

- DS CLC/TS 61836:2009 
Sistemet fotovoltaike të energjisë diellore - Termat, përcaktimet 
dhe simbolet 

934. 

- DS CECC 30 201-801:1993 
Kondensatorët e fiksuar me tantal me elektrolit solid, anodë 
porroze (nën familja 3) 

935. 

- DS CECC 30 101-801:1990 
Kondensatorët e fiksuar me tantal me elektrolit të ngurtë, anodë 
poroze (nën familja 3) 

936. 

- DS CECC 30 201-802:1989 
Kondensatorët e fiksuar me tantal me elektrolit të ngurtë, anodë 
poroze (nën familja 3) 

937. 

- DS CECC 30 401:1985 
Specifikim i detajuar i paplotësuar: Kondensatorë të rrymës së 
vazhduar dielektrik të fiksuar me fletë polietileni tereftalati të 
metalizuar (me A1 dhe A3) 

938. 

- DS CECC 30 401-801:1992 
Specifikim i detajuar i paplotësuar: Kondensatorë të rrymës së 
vazhduar dielektrik të fiksuar me fletë polietileni tereftalati të 
metalizuar (me A1 dhe A3) 

939. 

- DS CECC 32 201-801:1989 
Specifikim i detajuar: Kondensatorë të fiksuar dielektrik që 
montohen në sipërfaqe me fletë polietilene - tereftalati të 
metalizuar për rrymë të vazhduar (me A1) 
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940. 

- DS CECC 90 114:1994 
Specifikim i detajuar i paplotësuar: Rrjetet logjike të 
programueshme (PLA) (me A1) 

941. 

- DS CECC 90 115:1993 
Specifikim i detajuar i paplotësuar: Qarqet e integruara të rrjetit 
hyrës shifror 

942. 

- DS CECC 90 200:1987 
Specifikim seksional: Qarqet e integruara monolite analoge (me 
A1) 

943. 

- DS CECC 90 201:1988 
Specifikim i detajuar i paplotësuar: Regullatorët e tensionit të 
integruar (me A1) 

944. 

- DS CECC 90 202:1989 
Specifikim i detajuar i paplotësuar: Amplifikatorët operacional të 
integruar (me A1) 

945. 

- DS CECC 90 203:1985 
Specifikim i detajuar i paplotësuar: Komutatorët analog të 
integruar 

946. 

33.020 DS TR 102 299 V1.4.1:2019 
Komunikimet e Emergjencës (EMTEL); Mbledhja e Teksteve 
dhe Orientimeve Rregullatore Europiane 

947. 

33.020 DS TR 136 762 V16.0.0:2020 

LTE; 410 - 430 MHz Akses Radio Tokësor Universal i Evoluar 
(E-UTRA) Ndarja e Dyfishtë e Frekuencës (FDD) Band(s) për 
LTE Mbrojtjen Publike dhe Lehtësimin e Fatkeqësive (PPDR) 
dhe Radio Profesionale Mobile (PMR) / Akses Publik i Radios 
Mobile (PAMR) në Europë (3GPP TR 36.762 versioni 16.0.0 
Publikimi 16) 

948. 

29.160.01 DS CLC IEC/TS 60034-25:2024 
Makina elektrike rrotulluese - Pjesa 25: Makinat elektrike të 
rrymës alternative AC të përdorura në sistemet e drejtimit të 
energjisë - Udhëzim aplikimi 

949. 
29.100.10 

31.020 

SSH EN 60938-2-2:1999 
Induktorët fiks për shuarjen e interferencës elektromagnetike - 
Pjesa 2 - 2: Specifikim me detaje i paplotësuar - Induktorët për 
të cilët kërkohen provat e sigurisë (eskluzivisht) 

950. 

17.220.20 SSH EN 60477-2:1997 
Rezistencat për laborator - Pjesa 2: Rezistencat e rrymës 
alternative për laborator 
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951. 

77.040.30 SSH EN 10177:1989 
Analizat kimike të materialeve ferroze - Përcaktimi i kalciumit në 
çelik - Metoda spektrometrike e absorbimit të flakës atomike 

952. 

77.040.30 SSH EN 10181:1989 
Analizat kimike të materialeve ferroze - Përcaktimi i plumbit në 
çelik - Metoda spektrometrike e absorbimit të flakës atomike 

953. 

71.100.35 SSH EN 1657:2016 

Dezinfektantët kimikë dhe antiseptikët - Analiza sasiore të 
pezullisë për vlerësimin e aktivitetit fungicidal ose bakterial të 
dezinfektantëve kimikë dhe antiseptikëve të cilët përdoren në 
fushën veterinare - Metoda prove dhe kërkesat (faza 2, hapi1) 

954. 

65.080 SSH EN 1482-3:2016 
Plehra kimike dhe materiale përmirësuese (gëlqeruese) - Marrja 
dhe përgatitja e marrjes të mostrës - Pjesa 3: Marrja e mostrës 
të grumbujve statik 

955. 

97.200.50 SSH EN 71-3:2019+A1:2021 Siguria e lodrave - Pjesa 3: Migrimi i disa elementëve 

956. 
13.220.40 

97.200.50 

SSH EN 71-2:2020 Siguria e lodrave - Pjesa 2: Ndezshmëria 

957. 

97.200.50 SSH EN 71-3:2019+A1:2021 Siguria e lodrave - Pjesa 3: Migrimi i disa elementëve 

958. 

11.080.20 SSH EN 17122:2019 

Dezinfektantët kimikë dhe antiseptikët - Analiza sasiore të 
pezullisë për vlerësimin e aktivitetit të eliminimit të viruseve të 
dezinfektantëve kimikë dhe antiseptikëve të cilët përdoren në 
fushën e veterinarisë - Metoda e provës dhe kërkesat (faza 2, 
hapi 2) 

959. 

93.080.20 SSH EN 12697-49:2014 
Përzjierje bituminoze - Metodat e provës për asfalte mikse të 
nxehta - Pjesa 49: Përcaktimi i kofiçentit të fërkimit mbas 
lustrimit 

960. 

93.080.20 SSH EN 12697-7:2014 
Përzjierje bituminoze - Metodat e provës për asfalte mikse të 
nxehta - Pjesa 7: Përcaktimi i masës vëllimore të mostrave të 
përzjerjeve bituminoze me anë të rezeve gama 

961. 

93.080.20  SSH EN 12697-15:2003 
Përzjerje bituminoze - Metodat e provës për asfaltin e nxehtë të 
përzierë - Pjesa 15: Përcaktimi i ndjeshmërisë së segregimit 
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962. 

93.080.20  SSH EN 12697-37:2006 
Përzjerje bituminoze - Metodat e provës për asfaltin e nxehtë të 
përzierë - Pjesa 37: Prova e rërës së nxehtë për adezivitetin e 
lidhësit mbi një CHIPPING të veshur për HRA 

963. 

93.080.20  SSH EN 12697-33:2019 
Përzierësit e bitumeve - Metodat e provës për asfalte mikse të 
nxehta - Pjesa 33: Model i përgatitur nga rruli ngjeshës 

964. 

93.080.20  SSH EN 1463-1:2009 
Materiale për sinjalet horizontale në rrugë - Pengesat  rrugore të 
lëvizëshme reflektuese - Pjesa 1: Kërkesat e performancës 
fillestare 

965. 

93.080.20  SSH EN 13286-1:2003 

Përzierje të trajtuara dhe përzierje të patrajtuara me lidhës 
hidraulikë - Pjesa 1: Metodat e provës për densitetin e referuar 
laboratorik dhe përberjes së ujit - Hyrje, kërkesat e 
përgjithëshme dhe marrja e mostrës 

966. 

17.040.20   93.
080.10  

DS CEN/TS 16165:2016 
Përcaktimi i qëndrueshmërisë së një ripi të sipërfaqes së 
trotuarit - Metoda e vlerësimit 

967. 
07.060   13.03
0.40   35.240.9
9  

DS CEN/TS 15518-4:2013 
Pajisjet për mirëmbajtjen e rrugëve në dimër - Sistemet e 
informimit të motit në rrugë - pjesa 4: Metodat e provës për 
pajisjet stacionare 

968. 

01.100.01  SSH EN ISO 128-2:2020 
Dokumentacioni teknik i produktit (TPD) - Parimet e përgjithshme 
të përfaqësimit - Pjesa 2: Konventat bazë për linjat (ISO 128-
2:2020) 

969. 

01.100.01  SSH EN ISO 128-3:2020 
Dokumentacioni teknik i produktit - Parimet e përgjithshme të 
përfaqësimit - Pjesa 3: Pamjet, seksionet dhe prerjet (ISO 128-
3:2020) 

970. 13.320 SSH EN 50194-2:2006 Aparate elektrike për zbulimin e gazeve të djegshme në 
ambientet shtëpiake - Pjesa 2: Aparatet elektrike për 
funksionimin e vazhdueshëm në një instalim të fiksuar në 
automjetet e argëtimit dhe ambiente të ngjashme me to - 
Metodat shtesë të testit dhe kërkesat e performancës 

SSH EN 50194-2:2006/A1:2016 

971. 45.060.01 
45.060 

SSH EN 50215:2009 Pajisje dhe sisteme të telekontrollit - Pjesa 5-6: Udhëzime për 
provën e konformitetit për standardet shoqëruese të EN 60870-5
  

972. 17.240 SSH EN 50554:2010 Standard bazë për vlerësmin në vend të një stacioni transmetimi 
radioteleviziv lidhur me ekspozimin e publikut të përgjithshëm  
ndaj fushave elektromagnetike të frekuencave radio 

973. 33.100.10 SSH EN 55014-1:2017 Përputhshmëria elektromagnetike - Kërkesat për pajisjet 
shtëpiake, për veglat elektrike dhe për aparatet e ngjashme - 
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SSH EN 55014-1:2017/A11:2020 Pjesa 1: Emetimi 

974. 33.100.20 SSH EN 55020:2007 

Marrësat e zërit dhe televizionit të shpërndarë me radiopërhapje 
dhe pajisje të lidhura me to - Kufijtë dhe metodat e matjes 

SSH EN 55020:2007/IS1:2009 
SSH EN 55020:2007/A12:2016 

SSH EN 55020:2007/A11:2011 

SSH EN 55020:2007/IS3:2014 

975. 

 

SSH EN 55024:2010 

Pajisje të teknologjisë së informacionit - Karakteristika të 
imunitetit - Kufijtë dhe metodat e matjes SSH EN 55024:2010/A1:2015 

976. 19.040 SSH EN 60068-2-11:1999 Kontrolli i mjedisit - Metodat e provave - Pjesa 2 - 11: Prova Ka - 
Përzjerje kripe 

977. 19.040 SSH EN 60068-2-13:1999 Kontrolli i mjedisit - Metodat e provave - Pjesa 2 - 13: Prova - 
Prova M  - Presioni i ulët i ajrit 

978. 19.040 SSH EN 60068-2-18:2001 Kontrolli i mjedisit - Metodat e provave -  Pjesa 2 - 18: Prova R  
dhe udhëzues - Uji 

979. 19.040 SSH EN 60068-2-20:2008 Prova të mjedisit - Pjesa 2-20: Prova - Prova T: Metoda prove 
për saldueshmërinë dhe rezistencën ndaj nxhetësisë të saldimit 
të pajisjeve me derdhje 

980. 19.040 
31.190 

SSH EN 60068-2-21:2006 Prova të mjedisit - Pjesa 2-21: Prova - Prova U: 
Qëndrueshmëria e pikave fundore dhe pajisjeve montuese 
integrale 

981. 19.040 SSH EN 60068-2-38:2009 Kontrolli i mjedisit - Metodat e provave - Pjesa 2-38: Prova  - 
Prova  Z/AD - Prova ciklike në rastet e kombinimit lagështi - 
temperaturë 

982. 19.040 SSH EN 60068-2-52:1996 Kontrolli i mjedisit - Metodat e provave - Pjesa 2 - 52: Provat - 
Prova Kb - Kripa mikste  - ciklike (tretësirë klorur natriumi) 

983. 19.040 SSH EN 60068-2-57:2000 Kontrolli i mjedisit - Metodat e provave - Pjesa 2 - 57 : Prova Tf - 
me vibracion - Metoda me përshpejtues 

984. 19.040 SSH EN 60068-2-58:2004 Kontrolli i mjedisit - Pjesa 2 - 58 : Provat - Provat Td: Metodat e 
provës për ngjitshmërinë, rezistencën ndaj shpërbërjes së 
metalizimit dhe ndaj nxehtësisë së saldimit të pajisjeve që 
montohen në sipërfaqe 
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985. 19.040 SSH EN 60068-2-59:1993 Kontrolli i mjedisit - Metodat e provave - Pjesa 2 - : Prova Fe dhe 
udhëzuesi -  Vibrimi ( metoda me modelim sinusoidal) 

986. 19.040 SSH EN 60068-2-75:1997 Kontrolli i mjedisit - Metodat e provave - Pjesa 2 - 75 : Prova Eh 
-  Provat me çekiç 

987. 19.040 SSH EN 60068-2-77:1999 Kontrolli i mjedisit - Metodat e provave - Pjesa 2 - 77 :  
Qëndrueshmëria e trupit dhe ndikimi nga goditja 

988. 19.040 
31.190 

SSH EN 60068-2-82:2007 Provat e mjedisit - Pjesa 2-82: Provat - Prova Tx: Metodat e 
provës së mustaqeve për komponentët elektrik dhe elektronik 

989. 17.140.50 
33.100.20 

SSH EN 60118-13:2005 Elektroakustika - Mjetet ndihmëse dëgjimore - Pjesa 13: 
Pajtueshmëria elektromagnetike (EMC) 

990. 29.060.10 SSH EN 60172:2015 Procedura e provës për përcaktimin e treguesit të temperaturës 
së telave të bobinave të llakuara dhe e mbështjellë në formë 
shiriti 

991. 27.140 SSH EN 60193:1999 Turbina hidraulike, pompa depozitimi dhe turbine me pompë - 
Provat e pranimit të modelit 

992. 17.220.99 
29.035.01 

SSH EN 60243-2:2001 Metodat e provës për fuqinë elektrike të materialeve izolues të 
ngurtë - Pjesa 2: Kërkesa plotësuese të provave që përdorin 
tension direkt 

993. 17.220.99 
29.035.01 

SSH EN 60243-3:2001 
 

Metodat e provës për rezistencën elektrike të materialeve 
izolues të ngurtë - Pjesa 3: Kërkesat shtesë për provat e impulsit 
1.2/50 $Gms 

994. 29.120.20 SSH EN 60352-3:1994 Përcjellësit pa ngjitje - Pjesa 3: Lidhjet  e zhvendosshme 
izoluese aksesibël pa ngjitje - Kërkesa të përgjithshme. metodat 
e provës dhe udhëzues praktik 

995. 29.120.20 SSH EN 60352-4:1994 
Përcjellësit pa ngjitje - Pjesa 4: Lidhjet  e zhvendosshme 
izoluese jo - aksesibël pa ngjitje - Kërkesa të përgjithshme. 
metodat e provës dhe udhëzues praktik 

SSH EN 60352-4:1994/A1:2000 

996. 31.220.10 SSH EN 60352-5:2012 Bashkimet pa ngjitje - Pjesa 5: Bashkimet me presim - Kërkesat 
e përgjithëshme, metodat e provës dhe udhëzime praktike 
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SSH EN 60352-5:2012/AC;2014 

997. 31.220.10 SSH EN 60352-7:2002 Përcjellësit pa ngjitje - Pjesa 7: Lidhjet me bashkim elastik - 
Kërkesa të përgjithshme. metodat e provës dhe udhëzues 
praktik 

998. 17.220.99 
29.080.10 
29.240.20 

SSH EN 60372:2004 Pajisje kyçëse për grilanda me çiftëzim me sferë dhe fole - 
Përmasa dhe njësi 

999. 17.220.01 SSH EN 60375:2003 Konvencionet që kanë të bëjnë me qarqet elektrike dhe 
magnetike 

1000. 29.035.20 SSH EN 60454-3-6:1998 Shiritat adezive të ndjeshëm ndaj presionit. të cilët përdoren për 
qëllime elektrike - Pjesa 3: Specifikime për materiale të veçantë - 
Fleta 6: Shiritat prej cipe polikarbonati me adeziv akrilik 
termoplastik 

1001. 31.220 SSH EN 60512-1:2001 Bashkuesit për pajisje elektronike - Provat dhe matjet - Pjesa 1: 
Të përgjithshme 

1002. 31.220.01 SSH EN 60512-9-5:2010 Lidhësa për pajisje elektronike - Prova dhe matje - Pjesa 9-5: 
Prova të qëndrueshmërisë - Prova 9e: Ngarkesë në rrymë, 
ciklike 

1003. 31.220.01 SSH EN 60512-11-1:1999 Komponentët elektromekanikë për pajisjet elektronike - 
Proçedurat e testimit bazë dhe metodat e matjes - Pjesa 11: 
Provat klimatike - Pargrafi 1: Prova 11a - Vazhdimësia klimatike 

1004. 31.220.01 SSH EN 60512-23-3:2001 Xhuntot bashkuese për pajisjet elektronike - Provat dhe matjet - 
Pjesa 23 - 3: Prova 23c - Efektiviteti i mbrojtjes së xhuntove 
bashkuese dhe aksesorëve 

1005. 31.220.10 SSH EN 60512-28-100:2013 Bashkues për pajisjet elektronike - Provat dhe matjet - Pjesa 28-
100: Provat e qëndrueshmëris së sinjalit deri në 1 000 MHz në 
bashkuesat e seris IEC 60603-7 dhe 61076-3 - Provat 28a deri 
në 28g 

1006. 31.220.10 SSH EN 60603-7:2009 
Bashkuesit për pajisjet elektronike - Pjesa 7: Specifikimi i 
detajuar për bashkuesit e fiksuar dhe ato të lira, të pa 
mbështjella, me 8 kanale 

SSH EN 60603-7:2009/A1:2011 

SSH EN 60603-7:2009/A2:2019 

1007. 31.220.10 SSH EN 60603-9:1998 Bornot për pajisjet elektronike - Pjesa 9: Bornot lidhes dy 
pjesësh për panelet e stampuar; bornot e anes së mbrapme të 
panelit dhe fishat e kabllit me distance nominale të elementeve 
të rrjetes 2.54 mm (0.1 inxh) 
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1008. 31.220.10 SSH EN 60603-10:1998 Bornot për pajisjet elektronike - Pjesa 10: Fishat lidhes dy 
pjesësh për panelet e stampuar. me distance nominale të 
elementeve të rrjetes 2.54 mm (0.1 inxh). të tipit të permbysur 

1009. 17.140.50 SSH EN 60645-2:1997 Audiometrat - Pjesa 2: Pajisjet për audiometrinë e të folurit 

1010. 17.140.50 SSH EN 60645-3:2007 Elektroakustika - Pajisjet Audiometrike - Pjesa 3: Sinjalet e 
provës me kohëzgjatje të shkurtër 

1011. 13.220.99 
29.020 

SSH EN 60695-6-1:2005 

Provat në lidhje me rrezikun nga zjarri - Pjesa 6 - 1: Opakësia e 
tymit - Udhëzim i përgjithshëm SSH EN 60695-6-

1:2005/A1:2010 

1012. 13.220.40 
29.020 

SSH EN 60695-2-12:2010 Prova të rrezikut nga zjarri - Pjesa 2-12: Metoda prove të 
mbështetura në tel të nxehtë inkandeshent - Metodë prove e 
indeksit të ndezshmërisë të  telit inkandeshent për materiale SSH EN 60695-2-

12:2010/A1:2014 

1013. 13.220.40 
29.020 

SSH EN 60695-2-13:2010 Prova të rrezikut nga zjarri - Pjesa 2-13: Metoda prove të 
mbështetura në tel të nxehtë inkandeshent - Metoda e provës 
me temperatureë ndezje të telit inkandeshent (GWIT) për 
materiale 

SSH EN 60695-2-
13:2010/A1:2014 

1014. 13.220.40 
29.020 

SSH EN 60695-7-2:2011 Prova të rrezikut nga zjarri - Pjesa 7-2: Helmueshmëria e 
rrjedhave të zjarrit - Përmbledhja dhe rëndësia e metodave të 
provës 

1015. 13.220.40 SSH EN 60695-11-2:2014 Prova në lidhje me rrezikun nga zjarri - Pjesa 11 - 12: Flakët e 
provës - Flaka e parapërzier nominale 1 kW - Aparatet, prova 
konfirmuese, rregullimet dhe udhëzues 

1016. 25.040.40 SSH EN 60770-1:2011 Transmetuesit për përdorim në sistemet e kontrollit të procesit 
industrial - Pjesa 1: Metoda për vlerësimin e efektshmërisë 

1017. 25.040.40 
 

SSH EN 60770-2:2010 
 

Transmetuesit për përdorim në sistemet e kontrollit të procesit- 
industrial - Pjesa 2:  Metodat për inspektimin dhe provat rutinë 

1018. 33.180.10 SSH EN 60793-1-34:2006 Fibrat optike - Pjesa 1 - 34: Metodat e matjes dhe Procedurat e 
provës - Përdredhja e fibrës 
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1019. 33.180.10 SSH EN 60793-1-49:2006 Fibrat optike - Pjesa 1 - 49: Metodat e matjes dhe procedurat e 
provës - Vonesa e mënyrës diferenciale të veprimit 

1020. 33.060.30 SSH EN 60835-1-2:1993 Metodat e matjes për pajisjet që përdoren në sistemet dixhitale 
të radiotransmetimit me mikrovalë - Pjesa 1: Matjet e 
përbashkëta të sistemeve tokësore radiorele dhe në stacionet 
tokësore të telekomunikacionit me satelit - Seksioni 2: 
Karakteristikat bazë 

SSH EN 60835-1-
2:1993/A1:1995 

1021.  SSH EN 60835-1-3:1995 Metodat e matjes për pajisjet që përdoren në sistemet dixhitale 
të radiotransmetimit me mikrovalë - Pjesa 1: Matjet e 
përbashkëta të sistemeve tokësore radiorele dhe në stacionet 
tokësore të telekomunikacionit me satelit - Seksioni 3: 
Karakteristikat e transetimit 

SSH EN 60835-1-
3:1995/A1:1995 

1022. 33.060.30 SSH EN 60835-1-4:1995 Metodat e matjes për pajisjet që përdoren në sistemet dixhitale 
të radiotransmetimit me mikrovalë - Pjesa 1: Matjet e 
përbashkëta të sistemeve tokësore radiorele dhe në stacionet 
tokësore të telekomunikacionit me satelit - Seksioni 4: 
Performanca e transmetimit 

SSH EN 60835-1-
4:1995/A1:1995 

1023. 33.060.30 SSH EN 60835-2-4:1995 Metodat e matjes për pajisjet që përdoren në sistemet dixhitale 
të radiotransmetimit me mikrovalë - Pjesa 2: Matjet në sistemet 
radiorele toksore - Seksioni 4: Transmetues/marrës. përfshirë 
modulues/demodulues 

SSH EN 60835-2-
4:1995/A1:1997 

1024. 33.060.30 SSH EN 60835-2-5:1995 Metodat e matjes për pajisjet që përdoren në sistemet dixhitale 
të radiotransmetimit me mikrovalë - Pjesa 2: Matjet e 
zbatueshme për sistemet tokësore të radioreleve - Seksioni 5: 
Nënsistemi i përpunimit të sinjalit dixhital 

1025. 33.060.30 SSH EN 60835-2-7:1994 Metodat e matjes për pajisjet që përdoren në sistemet dixhitale 
të radiotransmetimit me mikrovalë - Pjesa 2: Matjet e 
zbatueshme për sistemet tokësore të radioreleve - Seksioni 7: 
Pajisjet e diversitetit me çkyçje dhe kombinim 

1026. 33.060.30 SSH EN 60835-3-7:1995 Metodat e matjes për pajisjet që përdoren në sistemet dixhitale 
të radiotransmetimit me mikrovalë - Pjesa 3: Matjet e 
zbatueshme për stacionet tokësore të telekomunikacionit me 
satelit - Seksioni 7: Faktori i cilësisë i sistemit marrës 

1027. 33.060.30 SSH EN 60835-3-9:1995 Metodat e matjes për pajisjet që përdoren në sistemet dixhitale 
të radiotransmetimit me mikrovalë - Pjesa 3: Matjet e 
zbatueshme për stacionet tokësore të telekomunikacionit me 
satelit - Seksioni 9: Pajisjet terminale SCPC - PSK 

1028. 29.060.10 SSH EN 60851-1:1996 

Tela të mbështjellë - Metodat e provës për telat e mbështjellë - 
Pjesa 1: Të përgjithshme 

SSH EN 60851-1:1996/A1:2004 

SSH EN 60851-1:1996/A2:2009 

1029. 17.220.01 SSH EN 60909-0:2001 Rrymat e qarkut të shkurtër - në sistemet e rrymës alternative 
trifazore - Pjesa 0: Llogaritja e rrymave 
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1030. 17.140.50 SSH EN 60942:2003 Elektroakustikë - Kalibruesit zanor 

1031. 33.100.10 SSH EN 61000-3-2:2014 Pajtushmëria elektromagnetike (EMC) - Pjesa 3-2: Limitet - 
Limitet për emetimet e rrymave harmonike (rrymat e thithura nga 
aparatet, më të vogla ose të barabarta me 16 A për fazë) 

1032. 33.100.20 SSH EN 61000-4-3:2006 

Pajtueshmëria elektromagnetike (EMC) - Pjesa 4 - 3: Teknikat e 
provës dhe të matjes - Prova e rezistencat e fushës 
elektromagnetike të rrezatuar të radio frekuencës 

SSH EN 61000-4-
3:2006/A1:2008 
SSH EN 61000-4-
3:2006/A2:2010 
SSH EN 61000-4-
3:2006/IS1:2009 

1034. 33.100.20 SSH EN 61000-4-18:2007 
Përputhshmëria elektromagnetike (EMC) - Pjesa 4-18: Teknikat 
e provës dhe të matjes - Prova e imunitetit në valët oshiluese të 
amortizuar 

SSH EN 61000-4-
18:2007/A1:2010 

1035. 33.100.20 SSH EN 61000-6-2:2005 Pajtueshmëria elektromagnetike (EMC) - Pjesa 6 - 2: Standarde 
të përgjithshme - Imuniteti për mjediset industrialë 

SSH EN 61000-6-
2:2005/AC:2005 

1036. 33.100.10 SSH EN 61000-6-3:2007 

Përputhshmëria elektromagnetike (EMC) - Pjesa 6 - 3: 
Standarde të përgjithshme - Standarde për emetimet në 
mjadiset e zonave të banimit, tregtare dhe të industrisë së lehtë 

SSH EN 61000-6-
3:2007/A1:2011 
SSH EN 61000-6-
3:2007/A1:2011/AC:2012 

1037. 33.100.10 SSH EN 61000-6-4:2007 
Përputhshmëria elektromagnetike (EMC) - Pjesa 6 - 4: 
Standarde të përgjithshme - Standarde për emetimet në 
mjediset industriale 

SSH EN 61000-6-
4:2007/A1:2011 

1038. 19.080 
71.040.20 

SSH EN 61010-2-010:2014 Kërkesa të sigurisë  për pajisje elektrike për matje, kontroll dhe 
përdorim laboratorik - Pjesa 2-010: Kërkesa të veçanta për 
pajisje laboratori për nxehjen e materialeve 

1039. 19.080 SSH EN 61010-2-011:2017 Kërkesa të sigurisë për pajisjet elektrike për matje, kontroll dhe 
përdorim laboratorik - Pjesa 2-011: Kërkesa të veçanta për 
pajisjet ftohëse 

1040. 19.080 
71.040.20 

SSH EN 61010-2-030:2010 Kërkesa të sigurisë për pajisje elektrike për matje, kontroll dhe 
përdorim laboratorik - Pjesa 2-030: Kërkesa të veçanta për 
pajisjet që kanë qarqe të provës ose matjes 
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1041. 19.080 SSH EN 61010-2-032:2012 Kërkesa të sigurisë  për pajisje  elektrike për matje, kontroll dhe 
për përdorime laboratorike - Pjesa 2-032: Kërkesa të veçanta 
për sensorët e rrymës që mbahen në dore dhe që manipulohen 
me dorë për prova dhe matje elektrike 

1042. 19.080 
71.040.20 

SSH EN 61010-2-033:2012 Kërkesa të sigurisë  për pajisjet elektrike për matje, kontroll dhe 
përdorim në laborator - Pjesa 2-033: Kërkesat të veçanta për 
multimetera që mbahen në dorë dhe pajisjeve matëse të tjera, 
për përdorim shtëpiak dhe profesional, të aftë për të matur 
tensionin e rrjetit 

1043. 19.080 
71.040.20 

SSH EN 61010-2-040:2015 Kërkesa të sigurisë për pajisjet elektrike për matje, kontroll dhe 
përdorim në laborator - Pjesa 2-40: Kërkesa të veçanta për 
sterilizuesit dhe pajisjet e dezinfektimit me larje që përdoren për 
trajtimin e materialeve mjekësore 

1044. 19.080 
71.040.20 

SSH EN 61010-2-051:2015 Kërkesa të sigurisë  për pajisje elektrike për matje, kontroll dhe 
për përdorime laboratorike - Pjesa 2-051 : Kërkesa të veçanta 
për pajisje laboratori për përzjerje dhe miksim 

1045. 19.080 
71.040.20 

SSH EN 61010-2-061:2015 Kërkesa të sigurisë  për pajisje elektrike për matje, kontroll dhe 
për përdorime laboratorike - Pjesa 2-061: Kërkesa të veçanta 
për spektometër atomik laboratori   me atomizim termal dhe 
jonizim 

1046. 19.080 
71.040.20 

SSH EN 61010-2-081:2015 Kërkesa të sigurisë për pajisje elektrike për matje, Kontroll dhe 
për përdorime laboratorike - Pjesa 2-081: Kërkesa të veçanta 
për pajisje automatike dhe gjysëm automatike laboratori për 
analiza dhe qëllime të tjer 

1047. 19.080 
71.040.20 

SSH EN 61010-2-091:2012 
Kërkesa të sigurisë  për pajisjet elektrike për matje, kontroll dhe 
përdorim laboratorik - Pjesa 2-091: Kërkesa të veçanta për 
sistemet e rrezeve X të montuara në kabinet 

SSH EN 61010-2-
091:2012/AC:2013 

1048. 19.080 
 

SSH EN 61010-2-101:2002 Kërkesa të sigurisë  për pajisjen elektrike për matje. kontroll dhe 
përdorim laboratorik - Pjesa 2 - 101: Kërkesat e veçanta për 
pajisje mjekësore të diagnostikimit in vitro (IVD) 

1049. 19.080 SSH EN IEC 61010-2-120:2018 Kërkesa të sigurisë për pajisje elektrike për matje, kontroll dhe 
përdorim laboratorik - Pjesa 2-120: Kërkesa sigurie të veçanta 
për aspekte të makinerisë së pajisjes 

1050. 17.020 
19.020 
25.040.40 

SSH EN 61010-2-201:2013 
Kërkesa të sigurisë për pajisjet elektrike për matje, kontroll dhe 
përdorim laboratorik - Pjesa 2-201: Kërkesa të veçanta për 
pajisjet e kontrollit 

SSH EN 61010-2-
201:2013/AC:2013 

1051. 13.110 
17.020 
19.020 
 

SSH EN 61010-2-202:2017 Kërkesa të sigurisë për pajisjet elektrike për matje, kontroll dhe 
përdorim laboratorik - Pjesa 2-202: Kërkesa të veçanta për 
aktuatorët e valvulës me komandim elektrik 
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1052. 17.140.20 SSH EN 61063:1996 Akustika - Matja e zhurmës së bartur në ajër të shkaktuar nga 
turbinat me avull dhe makineritë transportuese 

1053. 31.220.10 SSH EN 61076-3-122:2017 Bashkues për pajisjet elektrike dhe elektronike - Kërkesa të 
produktit - Pjesa 3-122: Specifikim i detajuar për bashkuesit me 
8 kanale, me mbrojtëse, të lira dhe fikse, për aplikime në 
Ethernet I/O dhe Gigabit në mjedise të ashpra 

1054. 31.220.10 SSH EN 61076-4-111:2002 Bornot për pajisjet elektronike - Pjesa 4 - 111: Bornot për 
panelet e stampuar me cilësi të vlerësuar - Specifikimi i detajuar 
për modulet e bornove dy pjeseshe të fuqise. për panelet dhe 
planet e mbrapem të stampuar që kane karakteristika ciftezuese 
dhe që kianë rrjet baze 2,5 mm ne perputhje me  IEC 60917-1 

1056. 31.220.10 SSH EN 61076-4-114:2003 Bornot për pajisjet elektronike - Pjesa 4 - 114: Bornot e paneleve 
të stampuar me cilësi të vlerësuar - Specifikimi i detajuar për 
bornot dy pjeseshe me funksion të integruar mbrojtes. me rrjete 
1mm x 1.5mm 

1057. 17.140.50 SSH EN 61094-5:2001 Specifikimi për mikrofonët matës - Pjesa 5: Metodat për 
kalibrimin e presionit të mikrofonëve etalon të punës me 
krahasim 

1058. 25.040.40 
35.100.70 
35.110 

SSH EN 61158-5-2:2014 Rrjeta industriale komunikimi - Specifikime për bus terreni - 
Pjesa 5-2: Përcaktimi i shërbimit të shtresës së zbatimit - 
Elementet e tipit 2 

1059. 25.040.40 
35.100.70 
35.110 

SSH EN 61158-6-2:2014 Rrjete komunikimi industriale - Specifikime për bus-et e terrenit - 
Pjesa 6-2: Përcaktimi i protokollit të shtresës së zbatimit - 
Elementet e tipit 2 

1060. 17.240 
29.140.01 
97.170 

SSH EN 61228:2008 Llampat fluoreshente ultraviolet të përdorura për nxirje - Metoda 
e matjes dhe specifikimit 

1061. 17.140.50 
49.020 

SSH EN 61265:1995 Elektroakustikë - Instrumentet për matjen e zhurmës së avionit - 
Kërkesat e performancës për sistemet në nivelet e presionit të 
tingullit të bandës një të tretë oktave në çertifikimin e zhurmës së 
transportit - kategoria aeroplan 

1062. 33.180.01 SSH EN 61280-4-1:2009 Proçedura prove të nënsistemve të telekomunikacionit me fibër 
optike - Pjesa 4-1: Impiant kabllosh të instaluara - Matja e 
dobësimit në multimode 

1063. 33.180.20 SSH EN 61300-3-10:2007 Pajisjet ndërlidhëse me fiber optike dhe komponentët passive - 
Provat bazë dhe procedurat e matjes - Pjesa 3-10: Ekzaminimet 
dhe matjet - Forca tërheqëse e Gauge 
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1064. 33.180.20 SSH EN 61300-3-15:2007 Pajisje ndërlidhëse me fibër optike dhe componentë pasivë - 
procedura bazë të provës dhe matjes - Pjesa 3-15: Ekzaminime 
dhe matje - Eksentriciteti shtëpiak in një balli fundor unazor 
konveks të llustruar 

1065. 17.220.20 
25.040.40 
33.100.20 

SSH EN 61326-1:2013 Pajisjet elektrike për matjen, për kontrollin dhe për përdorime 
laboratorike - Kërkesat për përputhshmërinë elektromagnetike - 
Pjesa 1: Kërkesa të përgjithshme 

1066. 17.220.20 
25.040.40 
33.100.20 

SSH EN 61326-2-1:2013 Pajisje elektrike për matjen, kontrollin dhe për përdorim 
laboratorik - Kërkesat për përputhshmërinë elektromagnetike - 
Pjesa 2-1: Kërkesa të veçanta - Konfigurimi i provës, kushtet e 
punës dhe kriteret e performancës për pajisjet e provës dhe 
matjes së ndjeshme për zbatime të pambrojtura të EMC 

1067. 17.220.20 
25.040.40 
33.100.20 

SSH EN 61326-2-2:2013 Pajisje elektrike për matjen, kontrollin dhe për përdorim 
laboratorik - Kërkesat për përputhshmërinë elektromagnetike - 
Pjesa 2-2: Kërkesa të veçanta - Konfigurimi i provës, kushtet e 
punës dhe kriteret e performancës për pajisjet e 
transportueshme të provës, pajisjet matëse dhe monitoruese të 
përdorura në sistemet e shpërndarjes me tension të ulët 

1068. 17.220.20 
25.040.40 
33.100.20 

SSH EN 61326-2-3:2013 Pajisje elektrike për matjen, kontrollin dhe për përdorim 
laboratorik - Kërkesat për përputhshmërinë elektromagnetike - 
Pjesa 2-3: Kërkesa të veçanta - Konfigurimi i provës, kushtet e 
punës dhe kriteret e performancës për transduktorët me 
kushtëzim sinjali të integruar ose në distancë 

1069. 17.220.20 
25.040.40 
33.100.20 

SSH EN 61326-2-4:2013 Pajisje elektrike për matjen, kontrollin dhe për përdorim 
laboratorik - Kërkesat për përputhshmërinë elektromagnetike - 
Pjesa 2-4: Kërkesa të veçanta - Konfigurimi i provës, kushtet e 
punës dhe kriteret e performancës për pajisjet e monitorimit të 
izolimit sipas IEC 61557-8 dhe për pajisjet e përcaktimit të 
vendodhjes së difektit të izolimit sipas ICE 61557-9 

1070. 17.220.20 
25.040.40 
33.100.20 

SSH EN 61326-2-5:2013 Pajisje elektrike për matjen, kontrollin dhe për përdorim 
laboratorik - Kërkesat për përputhshmërinë elektromagnetike - 
Pjesa 2-5: Kërkesa të veçanta - Konfigurimi i provës, kushtet e 
punës dhe kriteret e performances për pajisjet me ndërfaqe të   
bus-it të terreni sipas IEC 61784-1 

1071. 17.220.20 
25.040.40 
33.100.20 

SSH EN 61326-2-6:2013 Pajisje elektrike për matjen, kontrollin dhe për përdorim 
laboratorik - Kërkesat për përputhshmërinë elektromagnetike - 
Pjesa 2-6: Kërkesa të veçanta - Pajisjet mjekësore të 
diagnostikimit in vitro (IVD) 

1072. 25.040.40 
33.100.20 

SSH EN 61326-3-2:2008 Pajisje elektrike për kontrollin e matjes dhe për përdorim 
laboratorik - Kërkesa për pajtueshmërinë elektromagnetike - 
Pjesa 3-2: Kërkesat e imunitetit për sisteme të lidhura me 
sigurinë dhe për pajisje të paracaktuara për të kryer funksione të 
lidhura me ambient elektromagnetik të specifikuar 

1073. 25.040.40 
33.040 
35.100.05 

SSH EN 61158-1:2014 Rrjeta komunikimi industrial - Specifikime për bus terreni - Pjesa 
1: Përmbledhje dhe udhëzim për seritë IEC 61158 dhe IEC 
61784 
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1074. 17.140.50 SSH EN 61672-2:2003 Elektroakustika - Matësit e nivelit të tingullit - Pjesa 2: Provat e 
vlerësimit të modelit 

1075. 33.180.20 SSH EN 61753-092-6:2007 Standardi për pajisjet ndërlidhëse dhe componentë pasivë të 
fibrës optike - Pjesa 092-6: Qarkulluesit e palidhur njëformësh 
për kategorine O - Prova të njëpasnjëshme në ambjent të pa 
kontrolluar 

1076. 33.180.20 SSH EN 61754-10:2005 Ndërfaqësit e bashkuesve me fibër optike - Pjesa 10: Familja e 
bashkuesve tip Mini-MPO 

1077. 35.100.20 
35.240.50 

SSH EN 61784-1:2010 Rrjeta komunikimi industrial - Profile - Pjesa 1: Profile të buseve 
të terrenit 

SSH EN 61784-1:2014 Rrjeta komunikimi industriale - Profilet - Pjesa 1: Profilet e bus-
eve të terrenit 

1078. 35.100.20 
35.240.50 

SSH EN 61784-2:2014 Rrjeta komunikimi industriale - Profilet - Pjesa 2: Profilet shtesë 
për bus-et e terrenit që përdoret në rrjetat në kohë-reale bazuar 
mbi  standardin ISO/IEC 8802-3 

1079. 25.040.40 
35.100.40 

SSH EN 61784-5-12:2012 
Rrjetat e komunikimit industrial - Profilet - Pjesa 5-12: Instalimi i 
bus-eve të terrenit - Profilet e instalimit për CPF 12 SSH EN 61784-5-

12:2012/A1:2015 

1080. 17.220.20 
29.050 

SSH EN 61788-7:2006 Superpërjellshmëria - Pjesa 7: Matjet e karakteristikave 
elektronike - Qëndrueshmëria e sipërfaqes të superpërcjellsave 
në frekuencat e mikrovalëve 

1-81. 33.120.10 SSH EN 61935-1:2009 Specifikim për kryerjen e provave të teknologjisë së 
informacionit me kabllim simetrik dhe koaksial - Pjesa 1: 
Kabllime simetrike të instaluara sipas serisë së standardeve EN 
50173 

1-82. 17.220.20 SSH EN 62052-11:2003 

Pajisje matëse të energjisë elektrike (AC)  - Kërkesa të 
përgjithshme. provat dhe kushtet e provës - Pjesa 11: Pajisja 
matëse 

SSH EN 62052-11:2003/A1:2017 

SSH EN 62052-
11:2003/A1:2017/AC:2018 

1083. 

 

SSH EN 62053-21:2003 Pajisja matëse elektrike e rrymës alternative - Pajisje matëse të 
energjisë elektrike të rrymës alternative (AC) - Kërkesa të 
veçanta - Pjesa 22: Matësit statik për energjinë aktive (klasat 0.2 
S dhe 0.5 S) 

SSH EN 62053-21:2003/A1:2017 

SSH EN 62053-
21:2003/A1:2017/AC:2018 

1084. 17.220.20 SSH EN 62053-22:2003 

Pajisja matëse elektrike e rrymës alternative - Kërkesa të 
veçanta - Pjesa 22: Matësit e palëvizshëm për energjinë aktive 
(klasat 0.2 S dhe 0.5 S) 

SSH EN 62053-22:2003/A1:2017 

SSH EN 62053-
22:2003/A1:2017/AC:2018 

1085. 17.220.20 SSH EN 62053-23:2003 Pajisje matëse të energjisë elektrike të rrymës alternative (AC) - 
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SSH EN 62053-23:2003/A1:2017 Kërkesa të veçanta - Pjesa 23: Matësit statik për energjinë 
reaktive (klasat 2 dhe 3) 

SSH EN 62053-
23:2003/A1:2017/AC:2018 

1086. 17.220.20 
91.140.50 

SSH EN 62053-24:2015 

Pajisja matëse elektrike e rrymës alternative - Kërkesa të 
veçanta - Pjesa 24: Matësit e palëvizshëm për energjinë reaktive 
në frekuencën themelore (klasat 0.5 S, 1 S dhe 1) 

SSH EN 62053-24:2015/A1:2017 

SSH EN 62053-
24:2015/A1:2017/AC:2018 

1087. 17.220.20 
35.110 
91.140.50 
 

SSH EN 62056-3-1:2014 Shkëmbimi i të dhënave të matjes së elektricitetit - Libraria 
DLMS/COSEM - Pjesa 3-1: Përdorimi i rrjetave lokale në çifte të 
përdredhur me sinjal të mbartur 

1088. 33.060.20 SSH EN 62209-1:2016 Procedura e matjes për vlerësimin e shkallës së përthithjes 
specifike të ekspozimit të njeriut ndaj fushave të radio-
frekuencës të prodhuar nga pajisjet e komunikimit pa tel që 
mbahen në dorë ose montohen në trup - Pjesa 1: Pajisje që 
përdoren pranë veshit (shkalla e frekuencës nga 300 MHz deri 
në 6 GHz) 

1089. 25.040.40 
35.100 
35.100.05 

SSH EN 62541-3:2010 Arkitekturë e njësuar OPC - Pjesa 3: Modeli i Hapërsirës së 
Adresës 

1090.  SSH EN 62541-3:2015 Arkitektura e njësuar OPC - Pjesa 3: Modeli i hapësirës së 
adresës 

1091. 25.040.40 
35.100 
 

SSH EN 62541-11:2015 Arkitektura e njësuar OPC - Pjesa 11: Aksesi historik 

1092. 25.040.40 
35.100 

SSH EN 62541-13:2015 Arkitektura e njësuar OPC - Pjesa 13: Agregatët 

1093. 31.220.10 SSH EN IEC 63171-6:2020 Bashkues për pajisje elektrike dhe elektronike - Pjesa 6: 
Specifikimi detajuar për bashkuesit e fiksuar dhe të lirë, të 
mbrojtura me 2 dhe 4 kanale (të dhëna /fuqi) për transmetimin e 
të dhënave dhe fuqisë me frekuenca deri në 600 MHz 

1094. 31.220.10 
29.120 

SSH EN 175500:1997 Sistemi i harmonizuar i vlerësimit të cilësisë për komponentët 
elektronikë - Specifikimi sektorial: aksesorët e daljes së kabllit 
për fishat lidhës duke përfshirë miratimin e pranimit dhe 
miratimin e aftësisë 

1095. 33.060.30 SSH HD 467.1.2 S1:1986 Metoda matje për pajisje  që përdoren në stacionet satelitore të 
tokës - Pjesa 1: Matje që përdoren zakonisht në nënsisteme dhe 
kombinime të nënsistemeve - Seksioni 2: Matje në rendin r.f. 
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1096. 33.060.30 SSH HD 467.2.3 S1:1990 Metoda matje për pajisje  që përdoren në stacionet satelitore të 
tokës - Pjesa 2: Matje për nënsisteme - Seksioni 3: Amplifikues i 
zhurmave të ulëta 

1097. 33.060.30 SSH HD 477.1 S1:1987 Metoda matje të pajisjeve që përdoren në sistemet radio-rele 
tokësore - Pjesa 1: Matje që përdoren zakonisht në nënsisteme 
dhe sisteme radio-rele të simuluara 

1098. 33.060.30 SSH HD 477.2.1 S1:1987 Metoda matje të pajisjeve që përdoren në sistemet radio-rele 
tokësore - Pjesa 2: Matje për nënsisteme - Seksioni 1: Të 
përgjithshme 

1099. 33.060.30 SSH HD 477.2.2 S1:1987 Metoda matje të pajisjeve që përdoren në sistemet radio-rele 
tokësore - Pjesa 2: Matje për nënsisteme - Seksioni 2: Pajisje të 
ndërrimi të kanalit në gjendje pritjeje 

1100. 33.060.30 SSH HD 477.2.4 S1:1987 Metoda matje të pajisjeve që përdoren në sistemet radio-rele 
tokësore - Pjesa 2: Matje për nënsisteme - Seksioni 4: 
Modulatorë frekuence 

1101. 33.060.30 SSH HD 477.2.5 S1:1987 Metoda matje të pajisjeve që përdoren në sistemet radio-rele 
tokësore - Pjesa 2: Matje për nënsisteme - Seksioni 5: 
Demodulatorë frekuence 

1102. 3.060.30 SSH HD 477.2.6 S1:1987 Metoda matje të pajisjeve që përdoren në sistemet radio-rele 
tokësore - Pjesa 2: Matje për nënsisteme - Seksioni 6: Paisje që 
funksionojnë në mënyra të ndryshme, në kanal të dyfishtë dhe 
në monokanal me ndërhyrje të shpejtë aktive 

1103. 33.060.30 SSH HD 477.3 S1:1988 Metoda matje të pajisjeve që përdoren në sistemet radio-rele 
tokësore - Pjesa 3: Sisteme të simuluara 

1104. 33.060.30 SSH HD 477.3.2 S1:1988 Metoda matje të pajisjeve që përdoren në sistemet radio-rele 
tokësore - Pjesa 3: Sisteme të simuluara - Seksioni 2: Matje në 
brezin bazë 

1105. 33.060.30 SSH HD 477.3.3 S1:1989 Metoda matje të pajisjeve që përdoren në sistemet radio-rele 
tokësore - Pjesa 3: Sisteme të simuluara - Seksioni 3: Matje për 
transmetim televiziv monokrom ose me ngjyra 

1106. 33.060.30 SSH HD 477.3.4 S1:1989 Metoda matje të pajisjeve që përdoren në sistemet radio-rele 
tokësore - Pjesa 3: Sisteme të simuluara - Seksioni 4: Matje për 
transmetimin f.d.m. 
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1107. 33.060.30 SSH HD 477.3.6 S1:1988 Metoda matje të pajisjeve që përdoren në sistemet radio-rele 
tokësore - Pjesa 3: Sisteme të simuluara - Seksioni 6: Matje për 
transmetime të programeve zanore 

1108. 19.080 SSH IEC 61010-2-032:2019 Kërkesa të sigurisë  për pajisje  elektrike për matje, kontroll dhe 
për përdorime laboratorike - Pjesa 2-032: Kërkesa të veçanta 
për sensorët e rrymës që mbahen në dore dhe që manipulohen 
me dorë për prova dhe matje elektrike 

1109. 19.080 
71.040.10 

SSH IEC 61010-2-033:2019 Kërkesa të sigurisë  për pajisjet elektrike për matje, kontroll dhe 
përdorim në laborator - Pjesa 2-033: Kërkesat të veçanta për 
multimetrat e dorës dhe pajisjeve matëse të tjera, për përdorim 
shtëpiak dhe profesional, të aftë për të matur tensionin e rrjetit 

1110. 19.080 SSH IEC 61010-2-120:2016 Kërkesa të sigurisë  për pajisje elektrike për matje, kontroll dhe 
përdorim laboratorik - Pjesa 2-120: Kërkesa sigurie të veçanta 
për aspekte të pajisjeve lidhur me makinën 

1111. 31.220.10 SSH IEC 61076-3-122:2017 Bashkues për pajisjet elektrike dhe elektronike - Kërkesa të 
produktit - Pjesa 3-122: Specifikim i detajuar për bashkuesit me 
8 kanale me mbrojtëse të lira dhe fikse, për aplikime në Ethernet 
I/O dhe Gigabit në mjedise të ashpra 

1112. 33.100.01 DS IEC TR 61000-1-1:1992 ED1 Pajtueshmëria elektromagnetike (EMC) - Pjesa 1: Të 
përgjithshme - Seksioni 1: Zbatimi dhe interpretimi i 
përcaktimeve dhe termave themelore 

1113. 33.100.01 DS IEC TR 61000-5-1:1996 ED1 Pajtueshmëria elektromagnetike (EMC) - Pjesa 5: Rekomandime 
për instalimin dhe lehtësimin - Seksioni 1: Konsiderata të 
përgjithshme - Publikimet bazë për EMC 

1114. 33.200 DS IEC TR 63191:2018 ED1 Menaxhimi i cilësisë së energjisë nga pikëpamja e kërkesës 

1115. 35.240.15 SSH EN ISO/IEC 7811-1:2008 Kartat e identifikimit - Teknikat e rregjistrimit - Pjesa 1: Stampimi 

1116. 29.130.10 
 

SSH EN 50089:1992 

Specifikim për ndarëset e derdhura në rezinë për pajisjet me 
mbyllje metalike në tension të lartë me presion gazi SSH EN 50089:1992/A1:1994 

1117. 29.160.30 
29.160.01 

SSH EN 50347:2001 Motorët me induksion trefazorë për qëllime të përgjithshme që 
kanë përmasa dhe dalje normale - Emërtimi i konstruksionit 
mbajtës nga 56 deri 315 dhe i fllanxhave nga 65 deri 740 

1118. 29.120.30 SSH EN 60309-1:1999 
Spinat. prizat. prizat me fisha dhe çiftëzuesit për qëllime 
industriale - Pjesa 1: Kërkesa të përgjithshme SSH EN 60309-

1:1999/A1:2007/AC:2014 
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SSH EN 60309-1:1999/A2:2012 

SSH EN 60309-1:1999/A1:2007 

1119. 29.120.30 SSH EN 60309-2:1999 
Spinat. prizat. prizat me fisha dhe çiftëzuesit për qëllime 
industriale - Pjesa 2: Kërkesa për ndërshkëmbyeshmërinë 
dimensionale për aksesorët me spinë (kunj) dhe me tub kontakti 

SSH EN 60309-2:1999/A1:2007 

SSH EN 60309-2:1999/A2:2012 

1120. 97.220.10 
29.140.40 

SSH EN 60598-2-18:1994 Ndriçuesit - Pjesa 2: Kërkesa të veçanta - Seksioni 18: 
Ndriçuesit për pishinat dhe përdorime të ngjashme me to 

1121. 31.080.01 SSH EN 60749-10:2002 Pajisjet gjysmëpërçuese - Metodat e provave mekanike dhe 
klimatike - Pjesa 10 : Shoku mekanik 

1122. 33.180.20 SSH EN 61753-021-2:2008 
 

Standard i performancës së pajisjeve të ndërlidhjes me fibër 
optike dhe komponentëve pasivë - Pjesa 021-2: Bashkues për 
fibra optike njëformëshe të gradës C/3 për kategorinë C - Mjedis 
i kontrolluar 

1123. 33.180.20 SSH EN 61753-021-6:2008 Standardi i performancës së pajisjeve ndërlidhëse dhe 
komponentët pasivë për fibrat optike - Pjesa 021-6: Bashkuesit 
njëformësh për fibra optike të gradës B/2 për kategorinë O - 
Mjedis i pa kontrolluar 

1124. 29.130.10 SSH EN 62271-202:2014 

Pajisje komutimi dhe kontrolli për tension të lartë - Pjesa 202: 
Nënstacione të parafabrikuara tension i lartë/tension i ulët 

SSH EN 62271-
202:2014/AC:2014 
SSH EN 62271-
202:2014/AC:2015 

1125. 29.130.10 SSH EN 62271-203:2012 Pajisje komutimi dhe kontrolli të tensionit të lartë - Pjesa 203: 
Pajisje komutimi të izoluara me gaz, e mbështjellë me metal, për 
tension te vlerësuar mbi 52 kV 

1126. 29.130.10 SSH EN 62271-204:2011 Pajisje komutimi dhe kontrolli të tensionit të lartë - Pjesa 204: 
Linja shpërndarjeje të ngurta të izoluara me gaz për tension të 
vlerësuar mbi 52 kV 

1126. 29.130.10 SSH EN 62271-212:2017 Pajisje komutimi dhe kontrolli për tension të lartë  - Pajisje 
Bashkuese Kompakte për Nënstacione Shpërndarëse (CEADS) 

1127. 29.220.30 SSH EN 62619:2017 Elementet sekondar dhe bateritë me përmbajtje alkaline ose 
elektrolitë të tjerë jo acid - Kërkesat e sigurisë  për elementët 
dhe bateritë sekondare me litium, për përdorim në aplikime 
industriale 

1128. 29.220.20 
43.120 

SSH EN 62660-3:2016 Bateritë dytësore litium-joni për vënien në lëvizje të automjeteve 
elektrike rrugore - Pjesa 3: Kërkesat e sigurisë 
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1129. 01.110 
29.020 

SSH EN 81346-1:2009 Sistemet industriale, instalimet dhe pajisjet dhe produktet 
industriale - Parimet strukturuese dhe referenca të shënuar- 
Pjesa 1: Rregullat bazë 

1130. 29.220.20 
 

SSH EN 125401:1991 Sistemi i harmonizuar i vlerësimit të cilësisë për komponentët 
elektronikë - Specifikim i veçantë i paplotësuar - Rregjistruesit e 
përdorur me bërthamat okside magnetike (ferrite) për përdorim 
në induktorët dhe transformatorët e sintonizuar 

1131. 29.160.01 SSH IEC 60034-1:2017 Makinat elektrike rrotulluese - Pjesa 1: Vlerësimi dhe 
performanca 

1132. 29.160 SSH IEC 60034-19:1995 Makinat elektrike rrotulluese - Pjesa 19: Metodat specifike të 
provës për makinat d.c. me ushqim konvencional dhe të 
radrizuar 

1133. 29.160 SSH IEC 60072-1:1991 Përmasa dhe seri të daljeve për makina elektrike rrotulluese - 
Pjesa 1: Numrat e karkasës nga 56 deri 400 dhe numrat e 
fllanxhës nga 55 deri në 1080 

1134. 47.020.60 SSH IEC 60092-
101:1994+AMD1:1995 CSV 
ED4.1 

Instalime elektrike në anije - Pjesa 101: Përcaktime dhe kërkesa 
të përgjithshme 

1135. 47.020.60 SSH IEC 60092-201:1994 Instalime elektrike në anije - Pjesa 201: Sistemi i projektimit - Të 
përgjithshme 

1136. 47.020.60 SSH IEC 60092-202:1994 

Instalime elektrike në anije - Pjesa 202: Sistemi i projektimit - 
Mbrojtja 

SSH IEC 60092-
202:1994/A1:1996 

1137. 47.020.60 SSH IEC 60092-302:1997 Instalime elektrike në anije - Pjesa 302: Pjesë për montimin e 
pajisjeve shpërndarëse dhe të kontrolli të tensionit të ulët 

1138.  47.020.60 SSH IEC 60092-306:2009 Instalime elektrike në anije - Pjesa 306: Pajisjet - Ndriçuesit dhe 
aksesorët e ndriçimit 

1139. 47.020.60 SSH IEC 60092-503:2007 Instalime elektrike në anije - Pjesa 503: Karakteristikat të 
veçanta - Sistemet e furnizimit të rrymës alternative me tensione 
në gamën e mbi 1 kV deri në dhe duke përfshirë 15 kV 

1140. 29.160.10 SSH IEC 60136:1986 Përmasat e furçave dhe mbajtëseve të furçave për makineritë 
elektrike 
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SSH IEC 60136:1986/A1:1995 

1141. 29.120.30 SSH IEC 60309-4:2009 Spinat, vrima xhuntash dhe çiftëzuesit për qëllime industriale - 
Pjesa 4: Vrima xhuntash dhe bashkues me ose pa ndërbllokim 

1142. 31.060.70 
29.240.99 
29.120.99 

SSH IEC 60358:1990 Kondensator çiftues dhe ndarësit kapacitiv 

1143. 43.120 SSH IEC 61851-
23:2014/COR1:2016 

Korrigjim 1 - Sistemi i karikimit konduktiv të automjetit elektrik - 
Pjesa 23: Stacion i karikimit të automjeteve elektrike me rrymë të 
vazhduar 

1144. 29.130.10 SSH IEC 62271-212:2016 Pajisje komutimi dhe kontrolli për tension të lartë  - Pajisje 
Bashkuese Kompakte për Nënstacione Shpërndarëse (CEADS) 

1145. 29.220.20 
43.120 

SSH IEC 62660-3:2016 Bateritë dytësore litium-joni për vënien në lëvizje të automjeteve 
elektrike rrugore - Pjesa 3: Kërkesat e sigurisë 

1146. 29.160.10 SSH IEC 60773:1983 Metodat dhe aparatet e provës për matjen e karakteristikave 
operacionale të furçave 

1147. 23.100 SSH IEC 60805:1985 Udhëzues për autorizimin, funksionimin dhe mirëmbajtjen e 
pompave depozituese dhe për turbinat-pompë që funksionojnë 
si pompa 

1148. 31.120 SSH IEC 61747-40-1:2013 Pajisje me ekran kristali të lëngshëm - Pjesa 40-1: Testimi 
mekanik i xhamit mbulues të ekranit për pajisjet e lëvizshme - 
Udhëzues 

1149. 29.160.01 DS IEC/TS 60034-23:2003 Makinat elektrike rrotulluese - Pjesa 23: Specifikime për 
renovimin e makinave elektrike rrotulluese 

1150. 29.160.01 DS IEC/TS 60034-27-2:2012 Makinat rrotulluese elektrike - Pjesa 27-2: Matjet e shkarkimeve 
të pjesshme në linjë në izolimin me mbështjella të elektrodave të 
statorit 

1151. 29.180 DS IEC/TS 60076-14:2009 Transformatorët e fuqisë - Pjesa 14: Projektimi dhe zbatimi i 
transformatorëve të fuqisë të zhytur në vaj duke përdorur 
materiale izoluese që durojnë temperatura të larta 
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1152. 47.020.60 
29.060.20 

SSH IEC/TR 60092-370:2009 Instalime elektrike në anije - Pjesa 370: Udhëzues mbi 
përzgjedhjen e kabllove për telekomunikacionin dhe transferimin 
e të dhënave duke përfshirë kabllot e radio-frekuencës 

1153. 29.130.20 DS IEC/TR 60890:2014 Një metodë verifikimi duke llogaritur rritjen e temperaturës për 
nyjet e pajisjeve shpërndarëse dhe të kontrollit të tensionit të ulët 

1154. 29.130.20 DS IEC/TR 61439-0:2013 Pjesë për montimin e pajisjeve shpërndarëse dhe të kontrollit të 
tensionit të ulët - Pjesa 0: Udhëzues për montimet specifike 

1155. 29.160.01 DS IEC/TR 63021:2016 Makineri elektrike rrotulluese - Furça prej grafiti natyral për 
unazat rrëshqitëse në motor me induksion të tipit rotor me 
mbështjellë - Informacion për zbatim 

1156. 29.180 SSH EN 50122-1:2011 

Zbatime hekurudhore - Instalimet e palëvizshme - Siguria 
elektrike, tokëzimi dhe qarku i rikthyeshëm - Pjesa 1: Masat 
mbrojtëse kundër goditjes elektrike 

SSH EN 50122-1:2011/A1:2011 
SSH EN 50122-1:2011/AC:2012 
SSH EN 50122-1:2011/A2:2016 
SSH EN 50122-1:2011/A3:2016 
SSH EN 50122-1:2011/A4:2017 

1157. 29.120.50 
29.180 

SSH EN 50122-2:2010 Zbatime hekurudhore - Instalimet e palëvizshme - Siguria 
elektrike, tokëzimi dhe qarku i rikthyeshëm - Pjesa 2: Masat 
mbrojtëse ndaj efekteve të rrymave endacake që shkaktohen 
nga sistemet e tërheqjes elektrike e rrymës së vazhduar 

1158. 29.120.50 
29.180 

SSH EN 50122-3:2010 Zbatime hekurudhore - Instalimet e palëvizshme - Siguria 
elektrike, tokëzimi dhe qarku i rikthyeshëm - Pjesa 3: 
Bashkëveprimi reciprok i sistemeve të tërheqjes elektrike të 
rrymës së vazhduar dhe asaj alternative 

1159. 29.180 
45.060.01 

SSH EN 50388:2012 
Zbatime në hekurudhë  - Furnizimi me energji dhe vagoni - 
Kriteret teknike për koordinimin ndërmjet furnizimit me energji 
(nënstacionit) dhe vagonit për të arritur ndërveprimin 

SSH EN 50388:2012/AC:2013 

1160. 31.060.20 SSH EN 60384-8-1:2005 Kondensatorët e fiksuar për përdorim në pajisje elektronike - 
Pjesa 8-1: Specifikim i detajuar i paplotësuar: Kondensatorët e 
fiksuar të klasës 1 dielektrik qeramik - Niveli EZ i vlerësimit 

1161. 31.060.20 SSH EN 60384-9-1:2005 Kondensatorët e fiksuar për përdorim në pajisje elektronike - 
Pjesa 9-1: Specifikim i detajuar i paplotësuara: Kondensatorët e 
fiksuar të klasës 2, dielektrik qeramik - Niveli EZ i vlerësimit 

1162. 31.060.30 SSH EN 60384-19:2015 Kondensatorë të fiksuar për përdorim në pajisje elektronike - 
Pjesa 19: Specifikim seksional - Kondensatorët e fiksuar të 
montuar në sipërfaqe të rrymës së vazhduar dielektrikë me fletë 
të përbërë prej polietilene - tereftalate të metalizuar 
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1163. 31.060.10 SSH EN 60384-21-1:2004 Kondensatorët e fiksuar për përdorim në pajisjet elekronike - 
Pjesa 21-1: Specifikime të detajuara të pa plotësuara: 
Kondensatorët e fiksuar me shumë shtresa të montuara në 
sipërfaqe të Klasës 1, dielektrik qeramik - Niveli EZ I vlerësimit 

1164. 31.060.10 SSH EN 60384-22-1:2004 Kondensatorët e fiksuar për përdorim në pajisjet elekronike - 
Pjesa 22-1: Specifikime të detajuara të pa plotësuara: 
Kondensatorët e fiksuar me shumë shtresa të montuara në 
sipërfaqe të Klasës 2, dielektrik qeramik - Niveli EZ i vlerësimit 

1165. 29.040 SSH EN 60475:2011 Metoda e marrjes së mostrës së lëngjeve izoluese 

1166. 31.080.01 
31.260 

SSH EN 60747-5-5:2011 Pajisjet gjysmëpërçuese - Pajisjet diskrete - Pjesa 5-5: Pajisjet 
optoelektronike - Fotoçiftet 

1167. 25.160 SSH EN IEC 60974-1:2018 Pajisje për saldim me hark - Pjesa 1: Burimet e energjisë për 
saldim 

1168.  SSH EN IEC 60974-
1:2018/A1:2019 

1169. 17.220.99 
29.020 

SSH EN 61340-5-3:2015 Elektrostatika - Pjesa 5-3: Mbrojtja e pajisjeve elektronike nga 
fenomenet elektrostatike - Klasifikimet e vetive dhe kërkesave 
për paketimin e parashikuar për pajisjet e ndjeshme ndaj 
shkarkesave elektrostatike 

1170. 29.100.10 SSH EN 61605:2017 Induktorë fiks për përdorim në pajisje elektronike dhe të 
telekomunikacionit - Kodet e markimit 

1171. 29.100.10 SSH EN IEC 62024-2:2020 Komponentë induktivë me frekuencë të lartë - Karakteristikat 
elektrike dhe metodat e matjes - Pjesa 2: Rryma e vlerësuar për 
bobinat e induksionit për konvertuesit rrymë e vazhduar DC - 
rrymë e vazhduar DC 

1172. 29.100.10 SSH EN 62317-8:2006 Bërthamat ferrite - Përmasat - Pjesa 8: Bërthamat - E 

1173. 31.140 SSH EN 62604-1:2015 Dyfishuesit e valës akustike sipërfaqësore (SAW) dhe valës 
akustike të volumit (BAW) të cilësisë së vlerësuar - Pjesa 1: 
Specifikim i përgjithshëm 
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1174. 31.140 SSH EN 62604-2:2018 Dyfishuesit e valës akustike sipërfaqësore (SAW) dhe valës 
akustike të volumit (BAW) të cilësisë së vlerësuar - Pjesa 2: 
Udhëzuesit për përdorim 

1175. 29.200 
29.045 

SSH IEC 60146-1-1:2009 Konvertorët gjysëmpërçues - Kërkesat e përgjithshme dhe 
konvertorët komutues të linjës - Pjesa 1 - 1:Specifikime të 
kërkesave bazë 

1176. 31.040.20 SSH IEC 60393-2-101:1994 Potenciometrat për përdorim në pajisje elektronike - Pjesa 2: 
Specifikim i detajuar: Potenciometrat e parainstaluar të 
komanduar me fileto dhe rotative - Klasa e stabilitetit 5% - Niveli 
E i vlerësimit 

1177. 31.040.20 SSH IEC 60393-2-2:1992 Potenciometrat për përdorim në pajisje elektronike - Pjesa 2: 
Specifikim i detajuar i paplotësuar: Potenciometrat e 
parainstaluar të komanduar me fileto dhe rotative - Niveli F i 
vlerësimit 

1178. 31.040.20 SSH IEC 60393-5-1:1992 Potenciometrat për përdorim në pajisje elektronike - Pjesa 5: 
Specifikim i detajuar i paplotësuar: Potenciometra të fuqisë së 
ulët rotativë me një drejtim - Niveli E i vlerësimit 

1179. 31.040.20 SSH IEC 60393-5-2:1992 Potenciometrat për përdorim në pajisje elektronike - Pjesa 5: 
Specifikim i detajuar i paplotësuar: Potenciometra të fuqisë së 
ulët rotativë me një drejtim - Niveli F i vlerësimit 

1180. 31.060.20 SSH IEC 60384-9:2015 Kondensatorë të fiksuar për përdorim në pajisje elektronike - 
Pjesa 9: Specifikim seksional: Kondensatorët e fiksuar të klasës 
2, dielektrik qeramik 

1181. 31.260 
31.080.01 

SSH IEC 60747-5-
5:2007/A1:2013 

Amendament 1 - Pajisje gjysmëpërçuese - Pajisje diskrete - 
Pjesa 5-5: Pajisje optoelektronike - Fotoçiftëzuesit 

1182. 45.060 SSH IEC 61992-5:2006 Zbatime në hekurudhë - Instalime të fiksuara - Pajisje 
shpërndarëse të rrymës së vazhduar - Pjesa 5: Shkarkuesit dhe 
limituesit e tensionit të ulët për përdorim specific në sisteme të 
rrymës së vazhduar 

1183. 01.080.20 
29.020 
31.020 

SSH EN 50419:2006 Marketimi i pajisjeve elektrike dhe elektronike në përputhje me 
Nenin 11(2) të Direktivës 2002/96/EC (MPEE) 

1184. 43.040.10 
71.040.40 

SSH EN 50436-4:2019 Bllokues elektronik bazuar në nivelin e alkolit - Metoda prove 
dhe kërkesa performance - Pjesa 4: Lidhja dhe ndërfaqja 
digjitale ndërmjet bllokuesit elektronik bazuar në nivelin e alkolit 
dhe automjetit 

1185. 29.260.20 SSH EN 60079-25:2010 Atmosferat eksplozive - Pjesa 25: Sistemet elektrike të sigurisë 
së brendshme 
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SSH EN 60079-25:2010/AC:2013 

1186. 03.100.40 
03.120.01 

SSH EN 60300-3-4:2008 Administrim i sigurisë së funksionimit - Pjesa 3-4: Udhëzues për 
zbatim - Udhëzues për specifikimin e kërkesave të sigurisë së 
funksionimit 

1187. 13.120 
97.060 

SSH EN 60335-2-7:2010 

Pajisje elektrike shtëpiake dhe të ngjashme me to - Siguria - 
Pjesa 2-7: Kërkesa të veçanta për makinat larëse 

SSH EN 60335-2-
7:2010/A11:2013 
SSH EN 60335-2-
7:2010/A1:2013 
SSH EN 60335-2-
7:2010/A2:2019 

1188. 13.120 
97.060 

SSH EN 60335-2-11:2010 

Pajisje shtëpiake dhe pajisje elektrike të ngjashme me to  - 
Siguria - Pjesa 2 -11: Kërkesa të veçanta për tharësit me tambur 

SSH EN 60335-2-
11:2010/A11:2012 
SSH EN 60335-2-
11:2010/A1:2015 
SSH EN 60335-2-
11:2010/A2:2018 

1189. 97.040.50 SSH EN 60335-2-62:2003 

Specifikime për sigurinë e pajisjeve shtëpiake dhe pajisjeve 
elektrike të ngjashme me to - Pjesa 2 - 62: Kërkesat e veçanta 
për tregëtimin e makinave elektrike për shpëlarjen e pjatave 

SSH EN 60335-2-
62:2003/AC:2007 
SSH EN 60335-2-
62:2003/A1:2008 

1190. 65.060.70 SSH EN 60335-2-77:2010 Pajisjet elektrike shtëpiake dhe pajisje të ngjashme me to - 
Siguria - Pjesa 2 - 77: Kërkesa të veçanta për kositëset e barit 
në livadhe që furnizohen me energji elektrike dhe që 
komandohen me këmbë 

1191. 97.130.20 SSH EN 60335-2-89:2010 
Pajisje elektrike shtëpiake dhe të ngjashme me to - Siguria - 
Pjesa 2-89: Kërkesa të veçanta për pajisjet frigoriferike për 
përdorim tregtar me një njësi kondensimi të lëngut ngrirës ose 
kompresor të përfshirë ose jo 

SSH EN 60335-2-
89:2010/A1:2016 
SSH EN 60335-2-
89:2010/A2:2017 

1192. 25.140.20 SSH EN 60745-2-3:2011 

Vegla portative me motor elektrik - Siguria - Pjesa 2-3: Kërkesa 
të veçanta për makinat mprehëse, poliruesve dhe makinave 
rektifikuese tip disk 

SSH EN 60745-2-
3:2011/A2:2013 
SSH EN 60745-2-
3:2011/A11:2014 
SSH EN 60745-2-
3:2011/A12:2014 
SSH EN 60745-2-
3:2011/A13:2015 

1193. 27.160 SSH EN 61215-1:2016 Modulet fotovoltaike (PV) tokësore - Kualifikimi i projektimit dhe 
miratimi i modelit - Pjesa 1: Kërkesa të testimit 
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1194. 17.220.20 
29.080.01 
29.240.01 

SSH EN 61557-3:2007 Siguria elektrike në sistemet shpërndarës me voltazh të ulët deri 
në 1000 V rrymë alternative dhe 1500 V rrymë të vazhduar - 
Pajisja për provën, matjen ose monitorimin e masave mbrojtëse 
- Pjesa 3: Rezistenca e plotë e qarkut të mbyllur 

1195. 17.220.20 
29.080.01 
29.240.01 

SSH EN 61557-7:2007 Siguria elektrike në sistemet shpërndarës me voltazh të ulët deri 
në 1000 V rrymë alternative dhe 1500 V rrymë të vazhduar - 
Pajisja për provën, matjen ose monitorimin e masave mbrojtëse 
- Pjesa 7: Sekuenca fazë 

1196. 11.040.50 SSH EN 61675-1:2014 Pajisje të imazherisë radionuclide - Karakteristikat dhe kushtet e 
provës - Pjesa 1: Tomografë për emetimin e pozitroneve 

1197. 27.160 SSH EN 62108:2016 Modulet dhe elementët fotovoltaikë në grupimet e paneleve 
fotovoltaike (CPV) - Kualifikimi i projektimit dhe aprovimi i tipi 

1198. 17.140.50 SSH EN 62127-1:2007 

Ultraakustika - Hidrofonët - Pjesa 1: Matja dhe karakterizimi i 
fushave ultraakustike mjekësore deri në 40 MHz SSH EN 62127-1:2007/A1:2013 

1199. 27.070 SSH EN 62282-4-101:2014 Teknologjitë e gjeneratorëve elektrik me lëndë djegëse - Pjesa 
4-101: Sistemet e fuqisë me gjenerator me lëndë djegëse për 
shtytje përveç automjeteve rrugore dhe njësive të fuqisë 
ndihmëse (APU) - Siguria e kamionëve industrial me energji 
elektrike 

1200. 29.140.50 
93.120 

SSH EN 62870:2015 Instalime elektrike për ndriçimin dhe sinjalistikën e aerodromeve 
- Qarqet dytësore të sigurisë në qarqet e kontrollit - Kërkesa të 
sigurisë së përgjithshme 

1201. 11.040.01 
35.240.80 

SSH EN 80001-1:2011 Zbatimi i menaxhimit të rrezikut për rrjetet e IT-së duke përfshirë 
pajisjetmjekësore - Pjesa 1: Rolet, përgjegjësitë dhe aktivitete 

1202. 01.110 
29.020 

SSH EN 82079-1 :2012 Përgatitja e instruksioneve për përdorim - Strukturimi, përmbajtja 
dhe prezantimi - Pjesa 1: Parimet e përgjithshme dhe kërkesat e 
detajuara 

1203. 25.140.20 
13.120 

SSH IEC 60335-2-
45:2002/A2:2011 

Pajisje shtëpiake dhe pajisje elektrike të ngjashme me to - 
Siguria - Pjesa 2-45: Kërkesa të veçanta për pajisjet ngrohëse 
portative dhe për pajisjet e ngjashme 

1204. 91.140.10 
23.080 

SSH IEC 60335-2-51:2019 Pajisje shtëpiake dhe pajisje elektrike të ngjashme me to - 
Siguria - Pjesa 2-51: Kërkesa të veçanta për pompat qarkulluese 
stacionare për ngrohjen dhe instalimet e ujit të shërbimit 
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1205. 97.040.40 SSH IEC 60335-2-
58:2002/A2:2015 

Amendament 2 - Pajisje shtëpiake dhe pajisje elektrike të 
ngjashme me to - Siguria - Pjesa 2-58: Kërkesa të veçanta për 
makinat për larjen e enëve për përdorim tregtar 

1206. 97.040.50 SSH IEC 60335-2-62:2019 Pajisje shtëpiake dhe pajisje elektrike të ngjashme me to - Pjesa 
2-62: Kërkesa të veçanta për lavamanët elektrik për shplarje për 
përdorim tregtar 

1207. 55.230 SSH IEC 60335-2-75:2012 ED3 

Pajisje shtëpiake dhe pajisje elektrike të ngjashme me to - 
Siguria - Part 2-75: Kërkesa të veçanta për pajisjet 
shpërndarëse për përdorim tregtar dhe automatet me monedhë 

SSH IEC 60335-2-
75:2012/AMD2:2018 ED3 
SSH IEC 60335-2-
75:2012/AMD1:2015 ED3 

1208. 97.100.10 
13.120 

SSH IEC 60335-2-81:2015 Pajisje shtëpiake dhe pajisje elektrike të ngjashme me to - 
Siguria - Pjesa 2-81: Kërkesa të veçanta për ngrohëset e 
këmbëve dhe tapeteve ngrohës 

1209. 13.120 
91.060.50 

SSH IEC 60335-2-103:2015 ED3 

Pajisje shtëpiake dhe pajisje elektrike të ngjashme me to - 
Siguria - Pjesa 2 -103: Kërkesa të veçanta për transmisionet e 
portave, dyerve dhe dritareve 

SSH IEC 60335-2-
103:2015/AMD2:2019 ED3 
SSH IEC 60335-2-
103:2015/AMD1:2017 ED3 

1210. 97.040.20 SSH IEC 60335-2-110:2013 Pajisje shtëpiake dhe pajisje elektrike të ngjashme me to - 
Siguria - Pjesa 2-110: Kërkesa të veçanta për pajisjet me 
mikrovalë për përdorim tregtar me aplikatorë me ndërfutje ose 
me kontakt 

SSH IEC 60335-2-
110:2013/AMD1:2019 ED1 

1211. 29.120.40 SSH IEC 60669-2-5:2013 Çelësa për instalimet elektrike fikse shtëpiake dhe të ngjashme 
me to - Pjesa 2-5: Kërkesa të veçanta - Çelësa dhe aksesorë të 
lidhur me to për përdorim në shtëpi dhe sistemet elektronike të 
ndërtesave (SHSEN) 

1212. 13.320 SSH IEC 60839-7-1:2001 Sistemet e alarmit - Pjesa 7-1: Protokollet dhe formatet e 
mesazhit për ndërfaqet e të dhënave seriale në sistemet e 
transmetimit të alarmit - Të përgjithshme 

1213. 13.320 SSH IEC 60839-7-2:2001 Sistemet e alarmit - Pjesa 7-2: Protokollet dhe formatet e 
mesazhit për ndërfaqet e të dhënave seriale në sistemet e 
transmetimit të alarmit - Protokolli i shtresës në zbatime të 
zakonshme 

1214. 13.320 SSH IEC 60839-7-3:2001 Sistemet e alarmit - Pjesa 7-3: Protokollet dhe formatet e 
mesazhit për ndërfaqet e të dhënave seriale në sistemet e 
transmetimit të alarmit - Protokolli i shtresës së zakonshme data-
link 

1215. 13.320 SSH IEC 60839-7-4:2001 Sistemet e alarmit - Pjesa 7-4: Protokollet dhe formatet e 
mesazhit për ndërfaqet e të dhënave seriale në sistemet e 
transmetimit të alarmit - Protokolli i shtresës së zakonshme të 
transportit 
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1216. 13.320 SSH IEC 60839-7-5:2001 Sistemet e alarmit - Pjesa 7-5: Protokollet dhe formatet e 
mesazhit për ndërfaqet e të dhënave seriale në sistemet e 
transmetimit të alarmit - Ndërfaqet e sistemit të alarmit që 
punojnë me një konfiguracion me dy tela në përputhje me 
standardin ISO/IEC 8482 

1217. 13.320 SSH IEC 60839-7-6:2001 Sistemet e alarmit - Pjesa 7-6: Formatet e mesazhit dhe 
protokollet e nderfaqesimit të të dhënave seriale në sistemet e 
transmetimit të alarmit - Ndërfaqesimet e sistemit të alarmit që 
punojnë sipas ITU-T-Rekomandim për sinjalizimin V.24/V.28 

1218 13.320 SSH IEC 60839-7-7:2001 Sistemet e alarmit - Pjesa 7-7: Formatet e mesazhit dhe 
protokollet për ndërfaqesimet e të dhënave seriale në sistemet e 
transmetimit të alarmit - Ndërfaqesimet e sistemit të alarmit për 
marrës-dhënësit e sistemit të alarmit të lidhura në rrjet 

1219. 13.320 SSH IEC 60839-7-11:2001 Sistemet e alarmit - Pjesa 7-11: Formatet e mesazhit dhe 
protokollet për ndërfaqesimet e të dhënave seriale në sistemet e 
transmetimit të alarmit - Protokoll serial për përdorim nga 
sistemet e komunikuese dixhitale që përdorin ITU-T-
Rekomandim për sinjalizimin V.23 në ndërfaqet me PSTN 

1220. 13.320 SSH IEC 60839-7-12:2001 Sistemet e alarmit - Pjesa 7-12: Formatet e mesazhit dhe 
protokollet për ndërfaqësimet e të dhënave seriale në sistemet e 
transmetimit të alarmit - Ndërfaqet PTT për kanalet e dedikuara 
të komunikimit që përdorin ITU-T-Rekomandim për sinjalizimin 
V.23 

1221. 13.320 SSH IEC 60839-7-20:2001 Sistemet e alarmit - Pjesa 7-20: Formatet e mesazhit dhe 
protokollet për ndërfaqesimet e të dhënave seriale në sistemet e 
transmetimit të alarmit - Ndërfaqet fundore që punojnë sipas 
ITU-T-Rekomandim për sinjalizimin V.24/V.28 

1222. 13.320 SSH IEC 60839-10-1:1995 Sistemet e alarmit - Pjesa 10-1: Sistemet e alarmit për 
automjetet rrugore - Seksioni 1: Makinat e pasagjerëve 

1223. 13.320 SSH IEC 62642-2-5:2010 ED1 Sisteme alarmi - Sistemet e mbrojtjes ndaj ndërhyrjeve dhe 
grabitjeve - Pjesa 2-5: Detektorë për mbrojtje ndaj ndërhyrjeve - 
Detektorët e kombinuar pasiv me rreze infra të kuqe / utratinguj 

1224. 13.320 SSH IEC 62676-2-2:2013 Sistemet e vëzhgimit me video për përdorim në aplikime të 
sigurisë - Pjesa 2-2: Protokolle të transmetimit video - Zbatimi i 
ndëroperativshmërisë IP bazuar në shërbimet HTTP dhe REST 

1225. 29.020 
13.220.40 

DS IEC/TS 60695-11-40:2002 Provat në lidhje me rrezikun nga zjarri - Pjesa 11-40: Flakët e 
provës - Provat miratuese - Udhëzim 

1226. 27.160 DS IEC/TS 62257-9-5:2016 Rekomandime për energjinë e rinovueshme dhe sistemet hibride 
për elektrifikimin rural - Pjesa 9-5: Sistemet e integruara - 
Përzgjedhja e pjesëve të ndriçimit të instaluara më vete për 
elektrifikimin rural 
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1227. 27.160 DS IEC TS 62257-9-8:2020 ED1 Energjia e rinovueshme dhe sistemet hibride për elektrifikimin 
rural - Pjesa 9-8: Sistemet e integruara - Kërkesat për produkte 
të pavarura të energjisë së rinovueshme me shkallë të fuqisë më 
të vogël se ose të barabartë me 350 W 

1228. 11.040.01 DS IEC/TR 60601-4-2:2016 Pajisje elektrike mjekësore - Pjesa 4-2: Udhëzues dhe 
interpretim - Imuniteti elektromagnetik: performanca e pajisjes 
elektrike mjekësore dhe sistemeve elektrike mjekësore 

1229. 97.030 DS IEC/TR 61923:1997 Pajisje elektrike shtëpiake - Metodat e matjes së performancës - 
Vlerësimi i ripërsëritshmërisë dhe riprodhueshmërisë 

1230. 97.060 DS IEC/TR 62617:2015 Pajisje të lavanderisë shtëpiake - Raportimi i pasigurive të 
matjeve 

1231. 97.030 DS IEC/TR 62970:2016 Udhëzues se si të administrojmë rezultatet e provave 
ndërlaboratorike për pajisjet shtëpiake dhe pajisjet elektrike të 
ngjashme me to 

1232. 27.160 DS IEC TR 63149:2018 ED1 Përdorimi i tokës së fermave fotovoltaike (PV) - Modele 
matematikore dhe shembuj llogaritjeje 

1233. 27.040 SSH EN 60045-1:1993 Steam turbines - Part 1: Specifications 

1234. 17.220.20 SSH EN 60477-2:1997 

Rezistencat për laborator - Pjesa 2: Rezistencat e rrymës 
alternative për laborat SSH EN 60477-2:1997/A1:1997 

1235. 29.100.10 
31.020 

SSH EN 60938-2-2:1999 Induktorët fiks për shuarjen e interferencës elektromagnetike - 
Pjesa 2-2: Specifikim me detaje i paplotësuar - Induktorët për të 
cilët kërkohen provat e sigurisë (eskluzivisht) 

1236. 

77.180 SSH EN 15061:2007+A1:2008 
Siguria e makinerisë - Kërkesa të sigurisë për pajisje dhe 
makineri linjë për përpunimin e telave 

1237. 

77.180  SSH EN 14753:2007 
Siguria e makinerisë - Kërkesa të sigurisë për makineri dhe 
pajisje për derdhjet e pandërprera të çelikut 
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1238. 

77.180  SSH EN 15093:2008 
Siguria e makinerisë - Kërkesa të sigurisë për laminim e 
sipërfaqeve të sheshta në të nxehtë 

1239. 

77.180  SSH EN 15094:2008 
Siguria e makinerisë - Kërkesa të sigurisë për laminim e 
sipërfaqeve të sheshta në të ftohtë 

1240. 

91.140.90   13.
320  

SSH EN 81-28:2018+AC:2019 

Rregulla të sigurisë për ndërtimin dhe montimin e ashensorëve - 
Ashensorët për transportimin e njerëzve dhe të mallrave - Pjesa 
28: Alarmi në distancë për ashensorët për transportimin e 
njerëzve dhe ashensorët e mallrave me pasagjer shoqërues 

1241. 

53.060  SSH EN 1757-3:2002 
Siguria e karrocerive per transportim - Karrocerite qe vihen ne 
levizje me dore - Pjesa 3: Transportuesit me platformë 

1242. 

67.260  SSH EN 13885:2005+A1:2010 
Makineri për përpunimin e ushqimit - Makinat kapëse  - Kërkesat 
e sigurisë dhe higjenës 

1243. 

21.060.70   53.
020.30  

SSH EN 13411-3:2004+A1:2008 
Fundet për kavot me fije çeliku - Siguria - Pjesa 3: Unazat dhe 
unazat - siguruese 

1244. 

77.140.50  SSH EN 10202:2001 
Produkte prej shtresë të hollë kallaji të reduktuara në të ftohtë - 
Çeliqe të veshur me shtresë të hollë kallaji elektrolitik dhe 
krom/oksid kromi 

1245. 

77.140.50  SSH EN 10202:2001/AC:2003 
Produkte prej shtresë të hollë kallaji reduktuar në të ftohtë - 
Çeliqe të veshur me shtresë të hollë kallaji elektrolitik dhe krom 
elektrolitik/oksid kromi 

1246. 

25.220.60   77.
140.50  

SSH EN 10169:2010+A1:2012 
Llamarina çeliku me veshje organike të vazhdueshme (me 
veshje me pështjellë) - Kushtet teknike të shpërndarjes 

1247. 

77.140.20  77.
140.85  

SSH EN 10250-2:1999 
Farkëtime në stampa çeliku të hapura për përdorime inxhinjerike 
të përgjithshme - Pjesa 2: Çeliqet me cilësi të paleguar dhe 
çeliqet specialë 

1248. 

77.140.20   77.
140.85  

SSH EN 10250-3:1999 
Farkëtime në stampa çeliku të hapura për përdorime inxhinjerike 
të përgjithshme - Pjesa 3: Çeliqet specialë të leguar 
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1249. 

77.140.85  SSH EN 10250-1:1999 
Stampa farkëtimi të hapura prej çeliku për përdorime inxhinjerike 
të përgjithshme - Pjesa 1: Kërkesat e përgjithshme 

1250. 

23.040.10  SSH EN 10357:2013 
Tuba çeliku inox me saldim gjatësor austenitik, austenitik-ferritik 
dhe ferritik për industrinë ushqimore dhe kimike 

1251. 

77.150.30 SSH EN 1978:1998 Bakër dhe lidhje bakri - Katoda bakri 

1252. 

77.150.10  SSH EN 941:2014 
Alumin dhe lidhje alumini - Rrathë dhe lëndë e parë rrethore për 
përdorime të përgjithshme - Specifikime 

1253. 

77.150.10  SSH EN 851:2014 
Alumin dhe lidhje alumini - Rrathë dhe lëndë e parë rrethore për 
prodhimin e mjeteve të kuzhinës - Specifikime 

1254. 

77.140.50  SSH EN 10107:2014 
Fletë dhe shirita çeliku me grimcë elektrike të orientuar të 
shpërndara në gjendje plotësisht të përpunuar 

1255. 

01.040.25   25.
220.40  

SSH EN ISO 2080:2009 
Mbrojtja nga korrozioni e metaleve dhe lidhjeve - Trajtimi i 
sipërfaqes. veshjet metalike dhe inorganike të tjera - Fjalori 

1256. 

77.040.30   77.
080.01  

SSH EN ISO 14284:2002 
Çelik dhe gizë - Marrja e mostrës dhe përgatitja e mostrave për 
përcaktimin e përbërjes kimike 

1257. 

77.040.30  SSH EN 24943:1990 
Analizat kimike të materialeve ferroze - Përcaktimi i përmbajtjes 
të bakrit - Metoda spektrometrike e absorbimit të flakës atomike 
(ISO 4943:1985) 

1258. 

77.080.01  SSH EN 24943:1990/AC:1991 
Çelik dhe hekur - Përcaktimi i përmbajtjes të bakrit - Metoda 
spektrometrike e absorbimit të flakës atomike (ISO 4943:1985) 

1259. 

77.140.20   77.
140.10  

SSH EN ISO 683-3:2019 
Çeliqe të trajtuar termikisht, çeliqe të lidhur dhe çeliqe që japin 
ashkël të shkërmoqur - Pjesa 3: Çeliqe me sipërfaqe të 
përforcuar (ISO 683-3:2019) 

mailto:info@dps.gov.al
http://www.dps.gov.al/
https://dps.gov.al/sq/project/search-by-ics/77.140.85
https://dps.gov.al/sq/project/search-by-ics/23.040.10
https://dps.gov.al/sq/project/search-by-ics/77.150.30
https://dps.gov.al/sq/project/search-by-ics/77.150.10
https://dps.gov.al/sq/project/search-by-ics/77.150.10
https://dps.gov.al/sq/project/search-by-ics/77.140.50
https://dps.gov.al/sq/project/search-by-ics/01.040.25
https://dps.gov.al/sq/project/search-by-ics/25.220.40
https://dps.gov.al/sq/project/search-by-ics/25.220.40
https://dps.gov.al/sq/project/search-by-ics/77.040.30
https://dps.gov.al/sq/project/search-by-ics/77.080.01
https://dps.gov.al/sq/project/search-by-ics/77.080.01
https://dps.gov.al/sq/project/search-by-ics/77.040.30
https://dps.gov.al/sq/project/search-by-ics/77.080.01
https://dps.gov.al/sq/project/search-by-ics/77.140.20
https://dps.gov.al/sq/project/search-by-ics/77.140.10
https://dps.gov.al/sq/project/search-by-ics/77.140.10


Buletini Nr. 105 

Drejtoria e Përgjithshme e Standardizimit 

 

E-mail: info@dps.gov.al Rruga “Reshit Collaku”, ILDKPKI- Kati VI 
1014- Tiranë, Shqipëri 

Tel: +355 4 222 6255 

Web: www.dps.gov.al 

 

 

1260. 

27.120.10   77.
060  

SSH EN ISO 10270:2008 
Korrozioni I metaleve dhe lidhjeve të tyre - Provat e korrozionit të 
ujit të lidhjeve të zirkonit që përdoren në reactorët bërthamor të 
fuqishëm 

1261. 

23.100.40  SSH EN ISO 1179-2:2013 

Lidhje për përdorim të përgjithshëm dhe hidroenergjitikë - Fole 
dhe bulona pa kokë me fileto sipas ISO 228-1 me hermetizim 
elastomerik ose metal metal - Pjesa 2: Bulonat pa kokë seri e 
rëndë (seritë S) dhe e lehtë (seritë L) me hermetizues 
elastomerik (tipi E) 

1262. 

77.040.10  SSH EN 10328:2008 
Giza dhe çeliku - Përcaktimi i thellësisë konvencionale të kalitjes 
pas nxehjes së sipërfaqes 

1263. 

77.040.99 SSH EN ISO 2639:2002 
Çeliqe - Përcaktimi dhe verifikimi i thellësisë së kasave të 
karburizuara dhe të kalitura 

1264.  

25.220.40  SSH EN ISO 1461:2009 
Veshjet me galvanizim në të nxehtë të artikujve te prodhuara 
prej hekuri dhe çeliku - Specifikime dhe metodat e provave 

1265. 

77.040.10  SSH EN ISO 16808:2014 
Materiale metalike - Fletë dhe shirit - Përcaktimi i kurbës së 
sforcimit dyaksial me anë të provës me fryrje me sisteme 
matëse optike 

1266. 

77.160  SSH EN ISO 5755:2012 Materiale metalike të aglomeruar -  Specifikime (ISO 5755:2012) 

1267. 

25.220.50  SSH EN ISO 4528:2015 
Finicione për emalimet qelqore dhe porcelane - Udhëzues për 
përzgjedhjen e metodave të provës për fushat e artikujve prej 
emalimi qelqor dhe porcelain (ISO 4528:2015) 

1268. 

87.040  SSH EN ISO 3231:1997 
Bojëra dhe llake - Përcaktimi i rezistencës në atmosferë me 
lagështi që përmban dioksid squfuri (ISO 3231:1993) 

1269. 

25.220.40   25.
220.99  

SSH EN ISO 6988:1994 
Veshje metalike dhe veshje të tjera inorganike - Prova me 
dioksid squfuri duke marrë parasysh në përgjithsi lagështirën 

1270. 

23.100.40  SSH EN ISO 6149-1:2007 

Bashkimet për sistemet hidraulike të fuqisë dhe për përdorime të 
përgjithshme - Bashkuesit me fileto metrike ISO 261 me 
permistop rethor - Pjesa 1:Bashkuesit me permistop rethor te 
vendosur ne kanal konik 
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1271. 

25.220.50  SSH EN 15771:2010 
Emalime porcelani dhe qelqore - Përcaktimi i fortësisë me 
gërvishje të sipëfaqes sipas shkallës Mohs 

1272. 

25.220.50  SSH EN ISO 13807:2009 

Emalime porcelani dhe xhami - Përcaktimi i temperaturës së 
formimit të plasaritjes në provën e goditjes termike në emalime 
për industrinë kimike (ISO 13807:1999, duke përfshirë edhe Kor 
1:2000) 

1273. 

 
25.220.50  

SSH EN ISO 28765:2016 
Emalime porcelani dhe xhami - Projektimi i depozitave prej 
çeliku të mbyllura me bulona për ruajtjen ose trajtimin e ujit ose 
derdhjet komunale apo industriale dhe ndotjet (ISO 28765:2016) 

1274. 

25.160.50  SSH EN 29455-1:1993 
Flukset për ngjitjen e butë - Metodat e provës - Pjesa 1: 
Përcaktimi i lëndës jo volatile. metoda gravimetrike 

1275. 

25.220.40  SSH EN 16866:2017 

Veshje metalike dhe veshje të tjera inorganike - Përcaktimi i 
njëkohshëm i potencialit të elektrodës dhe trashësisë së 
shtresave individuale në depozitat me nikel me shumë nivele 
(prova STEP) 

1276. 

71.040.50  DS CR 10299:1998 
Udhëzime për përgatitjen e metodës standarde spektrometrike 
rutinë me gjatësi vale dispersive dhe rrezet X fluoreshente 

1277. 

77.040.30  DS CEN/TR 10261:2013 
Hekur dhe çelik - Standardet evropiane për përcaktimin e 
përbërjes kimike 

1278. 

25.160.40  SSH EN 16296:2012 
Papërsosmëritë në rakorderitë e tubave termoplastikë të salduar 
- Nivelet e cilësisë 

1279. 

83.080.20  SSH EN ISO 8985:1998 
Plastikë - Kopolimerët e acetatit prej etilen/vinili termoplastike 
(EVAC) - Përcaktimi i përmbajtjes së acetatit të vinilit (ISO 
8985:1998) 

1280. 

83.080.20  SSH EN ISO 306:2013 
Plastikat - Materiale termoplastike - Përcaktimi i temperaturës së 
zbutjes Vicat (VST) (ISO 306:2013) 

1281. 

83.080.01  SSH EN ISO 1675:2000 
Plastikat - Rrëshirat e lëngshme - Përcaktimi i densitetitme 
metodën e piknometrit 

mailto:info@dps.gov.al
http://www.dps.gov.al/
https://dps.gov.al/sq/project/search-by-ics/25.220.50
https://dps.gov.al/sq/project/search-by-ics/25.220.50
https://dps.gov.al/sq/project/search-by-ics/25.220.50
https://dps.gov.al/sq/project/search-by-ics/25.220.50
https://dps.gov.al/sq/project/search-by-ics/25.160.50
https://dps.gov.al/sq/project/search-by-ics/25.220.40
https://dps.gov.al/sq/project/search-by-ics/71.040.50
https://dps.gov.al/sq/project/search-by-ics/77.040.30
https://dps.gov.al/sq/project/search-by-ics/25.160.40
https://dps.gov.al/sq/project/search-by-ics/83.080.20
https://dps.gov.al/sq/project/search-by-ics/83.080.20
https://dps.gov.al/sq/project/search-by-ics/83.080.01


Buletini Nr. 105 

Drejtoria e Përgjithshme e Standardizimit 

 

E-mail: info@dps.gov.al Rruga “Reshit Collaku”, ILDKPKI- Kati VI 
1014- Tiranë, Shqipëri 

Tel: +355 4 222 6255 

Web: www.dps.gov.al 

 

 

1282. 

83.140.10  SSH EN ISO 7823-3:2007 
Plastika - Fletë polimetil metaksilati - Tipet, përmasat dhe 
karakteristikat - Pjesa 3: Fletë me derdhje të vazhdueshme 

1283. 

83.040.30   83.
080.01  

SSH EN ISO 1043-4:2000 
Plastikat - Simbolet dhe termat e shkurtuara - Pjesa 4: 
Ngadalsuesit e flakes 

1284. 

83.040.30   83.
080.01  

SSH EN ISO 1043-
4:1999/A1:2016 

Plastikë - Simbolet dhe termat e shkurtuar - Pjesa 4: 
Ngadalësuesit e flakës (ISO 1043-4:1998/Amd 1:2016) 

1285. 

83.080.20  SSH EN ISO 1060-2:1999 
Plastikë - Rrëshirat e homopolimerëve dhe kopolimerëve të vinil 
kloridit - Pjesa 2: Përgatitja e mostrave të provës dhe përcaktimi 
i vetive (ISO 1060-2:1998) 

1286. 

83.080.01  SSH EN ISO 11403-1:2014 
Plastikë - Përvetësimi dhe paraqitja e të  dhënave krahasuese 
në shumë pika të shumëfishuara - Pjesa 1: Vetitë mekanike (ISO 
11403-1:2001) 

1287. 

 
83.100  

SSH EN ISO 844:2014 
Plastikat kokrrizore të ngurta - Përcaktimi i vetive të ngjeshjes 
(ISO 844:2014) 

1288. 

03.100.30   25.
160.10  

DS CEN/TR 16862:2015 
Përgjegjësi i procesit të saldimit të plastikës - Detyra, 
përgjegjësitë, njohuritë, aftësitë dhe kompetencat 

1289. 

11.080.10 DS CEN ISO/TS 15883-5:2005 
Pajisje dizindektuese me ujë - Pjesa 5: Provat e tokës dhe 
metodat për demonstrimin e efikasitetit të pastrimit (ISO/TS 
15883-5:2005) 

1290. 

11.040.40 SSH EN ISO 14630:2012 
Implante kirurgjikalë joaktivë - Kërkesa të përgjithshme (ISO 
14630:2012) 

1291. 

11.100.30 DS CEN/TS 16835-3:2015 

Ekzaminime molekulare për diagnostikimin in vitro - Specifikime 
për proceset e para - ekzaminimit në venat e gjakut - Pjesa 3: 
Qeliza ADN të veçuara dhe në gjendje të lirë nga plazma e 
gjakut 

1292. 

97.200.50 SSH EN 71-3:2019+A1:2021 Siguria e lodrave - Pjesa 3: Migrimi i disa elementëve 
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1293. 

77.040.30 SSH EN 10177:1989 
Analizat kimike të materialeve ferroze - Përcaktimi i kalciumit në 
çelik - Metoda spektrometrike e absorbimit të flakës atomike 

1294. 

77.040.30 SSH EN 10181:1989 
Analizat kimike të materialeve ferroze - Përcaktimi i plumbit në 
çelik - Metoda spektrometrike e absorbimit të flakës atomike 

1295. 

65.080 SSH EN 1482-3:2016 
Plehra kimike dhe materiale përmirësuese (gëlqeruese) - Marrja 
dhe përgatitja e marrjes të mostrës - Pjesa 3: Marrja e mostrës 
të grumbujve statik 

1296. 

71.100.35 SSH EN 1657:2016 

Dezinfektantët kimikë dhe antiseptikët - Analiza sasiore të 
pezullisë për vlerësimin e aktivitetit fungicidal ose bakterial të 
dezinfektantëve kimikë dhe antiseptikëve të cilët përdoren në 
fushën veterinare - Metoda prove dhe kërkesat (faza 2, hapi1) 

1297. 

11.080.20 SSH EN 17122:2019 

Dezinfektantët kimikë dhe antiseptikët - Analiza sasiore të 
pezullisë për vlerësimin e aktivitetit të eliminimit të viruseve të 
dezinfektantëve kimikë dhe antiseptikëve të cilët përdoren në 
fushën e veterinarisë - Metoda e provës dhe kërkesat (faza 2, 
hapi 2) 

1298. 

77.040.30 

SSH EN 24943:1990 
Analizat kimike të materialeve ferroze - Përcaktimi i përmbajtjes 
të bakrit - Metoda spektrometrike e absorbimit të flakës atomike 
(ISO 4943:1985) 

SSH EN 24943:1990/AC:1991 
Çelik dhe hekur - Përcaktimi i përmbajtjes të bakrit - Metoda 
spektrometrike e absorbimit të flakës atomike (ISO 4943:1985) 

1299. 

71.040.30 
77.150.10 

DS CEN/TR 10317:2014 

Materiale referuese evropiane të çertifikuara (EURONORM-
CRMs) për përcaktimin e përbërjes kimike të hekurit dhe 
produkteve prej çeliku përgatitur nën kujdesin e Komitetit 
Evropian për Standardizim të Hekurit dhe Çelikut (ECISS) 

1300. 

67.240 SSH EN ISO 11132:2017 
Analiza shqisore - Metodologjia - Udhëzime për matjen e 
performancës së një paneli shqisor përshkrues sasior (ISO 
11132:2017) 

1301. 

07.100.30 
67.100.01 

SSH EN ISO 21187:2005 

Qumësht - Përcaktimi sasior i cilësisë mikrobiologjike - 
Udhëzime për vendosjen dhe verifikimin e një marrëdhënieje 
konvertimi midis rezultateve të një metode alternative dhe 
rezultateve të metodës bazë (ISO 21187:2005)  

1302. 

11.040.70 SSH EN ISO 10942:2006 Instrumentat oftalmikë - Oftalmoskopët direkt 

1303. 

11.040.70 SSH EN ISO 8980-3:2013 
Optikat oftalmike - Lentet e syzeve të përfunduara të paprera - 
Pjesa 3:Specifikimet e transmetimit dhe metodat e provës (ISO 
8980-3:2013) 
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1304. 

11.040.20 SSH EN ISO 8362-2:2015 
Enë mbajtëse dhe pajisje ndihmëse për injeksion - Pjesa 2: 
Tapa për shishet e injeksioneve (ISO 8362-2:2015) 

1305. 

11.040.70 

SSH EN ISO 15798:2013 
Implantet Oftalmike - Pajisjet Oftalmike viskoelastike 
(viskokirurgjike) (ISO 15798:2013) 

SSH EN ISO 
15798:2013/A1:2017 

Implante oftalmike - Pajisje viskokirurgjikale oftalmike - 
Amendamenti 1 (ISO 15798:2013/Amd 1:2017) 

1306. 

25.220.60 SSH EN 13523-0:2014 
Metalet e veshura me pështjellë - Metodat e provës - Pjesa 0: 
Hyrje e përgjithshme 

1307. 

25.220.60 SSH EN 13523-2:2014 
Metalet unazor të veshura - Metodat e provës - Pjesa 2: 
Shkëlqimi në sipërfaqet e lëmuara 

1308. 

25.220.60 SSH EN 13523-7:2014 
Metalet e veshura me pështjellë - Metodat e provës - Pjesa 7: 
Qëndrueshmëria ndaj plasaritjes në përkulje (metoda e përkuljes 
T) 

1309. 

87.040 

SSH EN 13300:2003 
Bojëra dhe llake - Produktet dhe sistemet e bojrave ujore për 
muret dhe tavanët e brendshmëm - Klasifikimi 

SSH EN 13300:2001/AC:2002 
Bojëra dhe llake - Produktet dhe sistemet e bojrave ujore për 
muret dhe tavanët e brendshmëm - Klasifikimi 

1310. 

25.220.60 SSH EN 13523-9:2014 
Metalet e veshura me pështjellë - Metodat e provës - Pjesa 25: 
Qëndrueshmëria ndaj lagështirës 

1311. 

87.040 SSH EN 15457:2014 
Bojra dhe llaqe - Metoda laboratorike për testimin e efikasitetit te 
konservantëve membranor në veshjet kundër sporeve që 
prodhojnë organizma 

1312. 

25.220.60 SSH EN 13523-26:2014 
Metalet e veshura me pështjellë - Metodat e provës - Pjesa 26: 
Qëndrueshmëria ndaj kondensimit të ujit 

1313. 

87.040 SSH EN 15458:2014 
Bojra dhe llaqe - Metoda laboratorike për testimin e efikasitetit të 
konservantëve membranor në veshjet kundër sporeve që 
prodhojnë alga (leshterikë) 

1314. 

87.040 SSH EN 927-2:2014 
Bojra dhe llaqe - Materialet për shtresat e holla për lyerje dhe 
sistemet e tyre për objektet e jashtme me dru - Pjesa 2: 
Specifikimi i performancës 
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1315. 

87.040 DS CEN/TS 927-9:2018 
Bojra dhe llaqe - Materialet e riveshjes dhe sistemet e veshjes 
për drurin e jashtëm - Pjesa 9: Përcaktimi i forcës shqitëse pas 
ekspozimit në ujë 

1316. 

01.040.87 
87.040 

SSH EN ISO 4618:2014 Bojra dhe llaqe - Termat dhe përkufizimet (ISO 4618:2014) 

1317. 

87.060.10 SSH EN ISO 18314-3:2018 
Metoda analitike me kolorimetri - Pjesa 3: Tregues të veçantë 
(ISO 18314-3:2015) 

1318. 

87.060.10 SSH EN ISO 3262-6:1998 
Shtesa për bojëra - Specifikimet dhe metodat e provës - Pjesa 6: 
Precipitati i karbonatit të kalciumit (ISO 3262-6:1998) 

1319. 

87.040 SSH EN ISO 1522:2006 Bojra dhe llaqe - Testi i amortizimit të lavjerrësit (ISO 1522:2006) 

1320. 

87.040 SSH EN ISO 4628-5:2016 

Bojra dhe llaqe - Vlerësimi i degradimit të veshjes - Përcaktimi i 
sasisë dhe përmasës së defekteve, dhe të intensitetit të 
ndryshimeve uniforme në dukje - Pjesa 5: Caktimi i shkallës së 
ciflosjes (ISO 4628-5:2016) 

1321. 

87.040 SSH EN ISO 16925:2014 
Bojra dhe llaqe - Përcaktimi i qëndrueshmërisë së veshjeve ndaj 
ujit me presion të lartë (ISO 16925:2014) 

1322. 

87.040 
01.040.87 

SSH EN ISO 19403-1:2020 
Bojra dhe llaqe - Lagështia - Pjesa 1: Terminologjia dhe parimet 
e përgjithshme (ISO 19403-1: 2017) 

1323. 

87.040 SSH EN ISO 17463:2014 
Bojra dhe llaqe - Udhëzime për përcaktimin e vetive jo gërryese 
të veshjeve organike duke përshpejtuar teknikën ciklike 
elektrokimike (ISO 17463:2014) 

1324. 

87.040 SSH EN ISO 8130-4:2010 
Pluhurat veshëse - Pjesa 4: Llogaritja e kufirit më të ulët të 
eksplozionit (ISO 8130-4:1992 përfshirë Cor 1:1993) 

1325. 

25.220.10 SSH EN ISO 11127-7:2011 

Përgatitja e siperfaqeve të çelikta përpara aplikimit të bojrave 
dhe të produkteve të ngjashme me to - Metodat e provës për 
abrazivët jo metalikë që përdoren për pastrimin me rryme ajri - 
Pjesa 7: Përcaktimi i klorideve të tretshmë në ujë (ISO 11127-
7:2011) 
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1326. 

25.220.10 SSH EN ISO 11127-6:2011 

Përgatitja e siperfaqeve të çelikta përpara aplikimit të bojrave 
dhe të produkteve të ngjashme me to - Metodat e provës për 
abrazivët jo metalikë që përdoren për pastrimin me rryme ajri - 
Pjesa 6: Përcaktimi i papastërtive të tretshme në ujë me matjen 
e përcueshmerise (ISO 11127- 6:2011) 

1327. 

17.180.20 SSH EN ISO 11664-2:2011 
Kolorimetri - Pjesa 2: Ndriçuesit standardet CIE (ISO 11664-
2:2007) 

1328. 

87.040 SSH EN ISO 7784-3:2016 
Bojëra dhe llaqe - Përcaktimi i rezistencës në gërryerje - Pjesa 
3: Metoda me mekanizëm të mbështjellë me letër zmerili dhe 
mostra provë me levizje lineare para-mbrapa (ISO 7784-3:2016) 

1329. 

17.180.20 SSH EN ISO 11664-6:2016 
Kolorimetri - Pjesa 6: CIEDE2000 Formula e dallimit të ngjyrës 
(ISO/CIE 11664-6:2014) 

1330. 

55.130 SSH EN 15009:2006 
Konteinerët/enët prej aerosoli-Hapësira e ndarjes së 
kontenierëve të aerosolit 

1331. 

55.100 SSH EN 16293:2013 
Ambalazhimi - Ambalazhe qelqi - Finiturat e thella fikse BVS për 
verërat 

1332. 

55.120 SSH EN 16285:2013 
Ambalazhimi - Tuba alumini fleksibël - Metoda e provës për 
matjen e shformimit të trupit të tubit prej alumini ( Prova Gijotinë) 

1333. 

55.120 SSH EN 13045:2009 
Ambalazhimi - Tuba alumini fleksibël - Metoda e matjes së 
trashësisë së filmit të brendshëm veshës 

1334. 

55.120 SSH EN 13048:2009 
Ambalazhimi - Tuba plastikë cilindrikë fleksibël -Përmasat dhe 
tolerancat 

1335. 

55.120 SSH EN 16565:2014 

Ambalazhimi - Tuba fleksibël - Metoda e provës për të 
përcaktuar orientimin e mbylljes së tapave flip-top (tapa plastike 
ose porcelani të shisheve që përmbajnë ujë mineral ose lëngje 
të gazuar të pajisur me unazë gome e cila mbahet nga një grup 
telash) 

1336. 

55.100 SSH EN 16592:2014 
Ambalazhimi - Enë plastikë të forta - Fundi/ Finitura PET 29/25 
(12,6) 
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1337. 

55.120 SSH EN 12377:2014 
Ambalazhimi - Tuba fleksibël - Metoda e provës për 
mosdepërtimin e ajrit në mbyllje 

1338. 

35.240.60 SSH EN 15969-1:2017 

Çisterna për transportin e mallrave të rezikshëm - Ndërfaqja 
dixhitale për transferimin e të dhënave ndërmjet autoçisternës 
dhe strukturave të pa lëvizëshme - Pjesa 1: Specifikimet e 
protokollit - Kontrolli, matjet dhe të dhënat përfundimtare 

1339. 

35.240.60 SSH EN 15969-2:2017 

Çisterna për transportin e mallrave të rezikshëm - Ndërfaqja 
dixhitale për transferimin e të dhënave ndërmjet autoçisternës 
dhe strukturave të pa lëvizëshme - Pjesa 2: Të dhënat tregtare 
dhe logjistike 

1340. 

13.300 
23.020.20 

SSH EN 12972:2018 
Çisterna për transportimin e mallrave të rrezikshme - Provat, 
inspektimi dhe shenjimi i çisternave metalike 

1341. 

13.300 
23.020.20 

DS CEN/TR 15120:2013 
Çisternat për transportimin e mallrave të rrezikshme - Udhëzues 
dhe rekomandime për ngarkimin, transportin dhe shkarkimin 

1342. 
03.120.10 
11.120.10 
55.020 

SSH EN 16679:2014 
Ambalazhimi - Karakteristika të verifikimit të ngacmimit për 
ambalazhimin e produktit mjekësor 

1343. 

55.140 SSH EN ISO 15750-3:2008 
Ambalazhimi -Damixhanë prej çeliku - Pjesa 3: Sistemet e 
mbylljes të tipeve të fllanxhave (ISO 15750-3:2002) 

1344. 

13.300 
55.020 

SSH EN ISO 16495:2013 
Ambalazhimi - Ambalazhime për transportimin e mallrave të 
rrezikshëm - Metodat e provës (ISO 16495:2013) 

1345. 

55.180.10 

SSH EN ISO 6346:1995 
Kontejnerë mallrash - Kodim, identifikim dhe markimi (ISO 
6346:1995) 

SSH EN ISO 6346:1995/A3:2012 
Kontejnerë mallrash - Kodim, identifikim dhe markimi - Shtojca 3 
(ISO 6346:1995/Amd 3:2012) 

1346. 

13.110 
13.180 

SSH EN ISO 15537:2008 
Parimet për zgjedhjen dhe përdorimin e personave të provës për 
aspekte të provës antropometrike të produkteve industriale dhe 
projektimeve (ISO 15537:2004) 

1347. 

13.180 SSH EN ISO 10075-2:2004 
Parimet e ergonomisë të lidhura me ngarkesën mendore në 
punë - Pjesa 2: Parimet e projektimit 
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1348. 

35.180 
13.180 

SSH EN ISO 9241-920:2016 
Ergonomia e bashkëveprimit sistem-njeri - Pjesa 920: Udhëzues 
mbi prekjen dhe ndërveprimet me prekje (ISO 9241-920: 2009) 

1349. 

13.180 
35.180 

SSH EN ISO 9241-5:1999 
Kërkesat ergonomike për punë në zyrë me terminale me ekran 
pamor (VDT) - Pjesa 5: Pamja e vëndit të punës dhe kërkesat në 
lidhje me posturalet 

1350. 

13.180 
35.080 

SSH EN ISO 14915-2:2004 
Ergonomia e software për nderfaqësit që përdorin multimedian - 
Pjesa 2: Zgjedhja dhe kombinimi i medias 

1351. 

13.180 

DS CEN ISO/TR 7250-2:2011 
Matjet themelore të trupit të njeriut për projektim teknologjik - 
Pjesa 2: Përmbledhje statistikore të matjeve trupit nga popullsi të 
veçanta ISO (ISO / TR 7250-2:2010) 

DS CEN ISO/TR 7250-
2:2011/A1:2013 

Matjet themelore të trupit të njeriut për projektim teknologjik - 
Pjesa 2: Përmbledhje statistikore të matjeve trupit nga popullsi 
kombëtare (ISO/TR 7250-2:2010/Amd 1:2013) 

1352. 

13.030.20 SSH EN 15216:2007 
Karakterizimi i mbeturinave - Përcaktimi i përmbajtjes së 
përgjithshme të lëndëve të ngurta të tretshme (TDS) në ujë dhe 
në eluentë 

1353. 

13.030.01 DS CEN/TS 16190:2012 

Llumra, biombeturina të trajtuara dhe toka - Përcaktimi i 
dioksinave dhe furaneve dhe bifenileve të polikoruar të 
ngjashëm me dioksinat me gazkromatografi detektim të masës 
me rezolucion të lartë (HR GC_MS) 

1354. 

13.030.01 

SSH EN 14735:2005 
Karakterizimi i mbeturinave - Përgatitja e mostrave të 
mbeturinave për provën e toksicitetit ekologjik 

SSH EN 14735:2005/AC:2006 
Karakterizimi i mbeturinave - Përgatitja e mostrave të 
mbeturinave për provën e toksicitetit ekologjik 

1355. 

13.030.01 SSH EN 15935:2012 
Llumra, biombeturina të trajtuara, toka dhe mbeturina - 
Përcaktimi i humbjes me hirëzim 

1356. 

13.080.10 
13.030.01 

SSH EN 16166:2012 
Llumra, biombeturina të trajtuara dhe toka - Përcaktimi i 
halogjenëve të lidhur organikisht të absorbueshëm (AOX) 

1357. 

65.080 SSH EN 12580:2013 
Përmirësuesit e tokës dhe mjedisit prodhues - Përcaktimi i 
sasisë 

1358. 

13.080.10 
13.030.01 
71.040.50 

SSH EN 16181:2018 

Llumra, biombeturina të trajtuara dhe toka -Përcaktimi i 
hidrokarbureve aromatike policiklike (PAH) me gazkromatografi 
(GC) dhe me kromatografi të lëngët me performancë të lartë 
(HPLC) 

SSH EN 15527:2008 
Karakterizimi i mbeturinave - Përcaktimi i hidrokarbureve 
aromatike policiklike ((PAH) në mbeturina duke përdorur 
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metodën gaz kromatografi - masë spektrometri (GC/MS) 

1359. 

13.030.01 SSH EN 15936:2012 
Llumra, biombeturina të trajtuara, toka dhe mbeturina - 
Përcaktimi i përmbajtjes së përgjithshme të karbonit organik 
(TOC) nga metoda e djegies së thatë 

1360. 

13.040.20 SSH EN 14625:2012 
Cilësia e ajrit të mjedisit - Metoda standarde për matjen e 
përqëndrimit të ozonit, me anë të fotometrisë ultravjollcë 

1361. 

13.040.20 SSH EN 14211:2012 
Cilësia e ajrit të mjedisit - Metoda standarde për matjen e 
përqendrimit të dyoksidit të azotit dhe monoksidit të azotit me 
kemilumineshencë 

1362. 

13.040.20 

SSH EN 14212:2012 
Cilësia e ajrit të mjedisit - Metoda standarde për matjen e 
përqendrimit të dyoksidit të squfurit me anë të fluoreshencës 
ultravjollcë 

SSH EN 14212:2012/AC:2014 
Cilësia e ajrit të mjedisit - Metoda standarde për matjen e 
përqendrimit të dyoksidit të squfurit me anë të fluoreshencës 
ultravjollcë 

1363. 

13.040.20 SSH EN 14626:2012 
Cilësia e ajrit të mjedisit - Metoda standarde për matjen e 
përqëndrimit të monoksidit të karbonit me anë të spektrometrisë 
infra të kuqe pa dispergim 

1364. 

71.100.80 SSH EN 901:2013 
Kimikate që përdoren për trajtimin e ujrave të destinuara për 
konsum njerëzor - Hipokloriti i natriumit 

1365. 

13.020.40 DS CEN ISO/TS 14067:2014 
Gazet serrë - Gjurmë të produkteve të karbonit - Kërkesat dhe 
udhëzimet për përcaktimin sasior dhe komunikimin (ISO/TS 
14067:2013) 

1366. 

13.080.99 SSH EN ISO 19258:2011 
Cilësia e tokës - Udhëzues mbi përcaktimin e vlerave të sfondit 
(ISO 19258:2005) 

1367. 

13.060.30 SSH EN ISO 10634:2002 
Cilësia e ujit - Udhëzues për pregatitjen dhe trajtimin e 
komponimeve organike pak të tretëshme në ujë për vlerësimin e 
mëtejshëm të biodegradueshmërisë së tyre në mjedis ujor 

1368. 

13.080.10 SSH EN ISO 23161:2011 
Cilësia e tokës - Përcaktimi selektiv i komponimeve organike të 
kallajit - Metoda e kromatografisë së gaztë 
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1369. 

13.080.20 SSH EN ISO 23470:2011 

Cilësia e tokës - Përcaktimi i kapacitetit efektiv të jonokëmbimit 
të kationeve (CEC) dhe kationeve të këmbyeshëm duke 
përdorur tretësirën e triklorurit të heksaminkobaltit (ISO 
23470:2007) 

1370. 

13.060.60 
13.280 

SSH EN ISO 10704:2015 
Cilësia e ujit - Matja e aktivitetit bruto (i përgjithshëm) alfa dhe 
beta në ujëra jo të kripur - Metoda e provës duke përdorur 
depozita me burime të hollë (ISO 10704:2009) 

1371. 

13.020.40 SSH EN ISO 14064-2:2012 

Gazet serrë Pjesa 2: Specifikimi me udhëzuesin në nivel 
projektimi për përcaktimin sasior, monitorimin dhe raportimin e 
reduktimeve të emitimeve të gazit ose të pakësimit të shtimit 
(ISO 14064-2:2006) 

1372. 

13.020.40 SSH EN ISO 14064-3:2012 
Gazet serrë - Pjesa 3: Specifikimi me udhëzuesin për vlerësimin 
dhe verifikimin e pranisë së gazeve serrë (ISO 14064-3:2006) 

1373. 

03.100.70 
13.020.10 

SSH EN ISO 14006:2011 
Sistemet e menaxhimit të mjedisit - Udhëzuesit për përmbajtjen 
e projektit të përshtatshëm (ISO 14006:2011) 

1374. 

13.080.10 SSH EN ISO 12404:2015 
Cilësia e tokës - Udhëzim mbi përzgjedhjen dhe zbatimin e 
metodave të monitorimit krahasues (ISO 12404:2011) 

1375. 

13.060.60 
17.240 

SSH EN ISO 13162:2015 
Cilësia e ujit - Përcaktimi i aktivitetit të karbonit 14 - Metoda e 
numërimit të shkëndijave në lëng (ISO 13162:2011) 

1376. 

13.020.10 SSH EN ISO 14031:2013 
Menaxhim mjedisor - Vlerësim i performancës mjedisore - 
Udhëzime 

1377. 

13.020.10 SSH EN ISO 14015:2010 
Menaxhimi i mjedisit - Vlerësimi mjedisor i vendeve dhe 
organizatave (EASO) (ISO 14015:2001) 

1378. 

13.080.05 
13.080.30 

SSH EN ISO 23611-4:2011 
Cilësia e tokës - Marrja e mostrave të invertebrorëve të tokës - 
Pjesa 4: Marrja e mostrave,ekstraktimi dhe identifikimi i 
nematodeve që jetojnë në tokë (ISO 23611-4:2007) 

1379. 

13.220.40 
65.160 

SSH EN ISO 12863:2010 
Metoda e provës standarde për vlerësimin e prirjes së ndezjes 
së cigareve (ISO 12863: 2010) 

SSH EN ISO 
12863:2010/AC:2011 

Metoda e provës standarde për vlerësimin e prirjes së ndezjes 
së cigareve (ISO 12863: 2010 / Core 1: 2011) 

SSH EN ISO 
12863:2010/A1:2016 

Metoda prove standarde për vlerësimin e potencialit të ndezjes 
së cigareve (ISO 12863:2010/Amd 1:2016) 
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1380. 

11.040.20 SSH EN ISO 8872:2003 
Kapëset prej alumini për transfuzionin, infuzionin dhe shishet e 
injeksionit - Kërkesat të përgjithshme dhe metodat e provës 

1381. 

11.040.10 SSH EN ISO 11197:2016 Njësitë e zbatimit mjekësor (ISO 11197:2016) 

1382. 

35.240.80 SSH EN ISO 11073-10404:2011 
Informatika për kujdesin shëndetësor - Komunikimi ndërmjet 
pajisjeve të shëndetit personal - Pjesa 10404: Specializimi i 
pajisjeve - Oksimetër pulsi (ISO/IEEE 11073-10404:2010) 

1383. 

35.240.80 SSH EN ISO 11073-10407:2011 
Informatika e shëndetit - Komunikimi me aparate shëndetësore 
personale - Pjesa 10407: Aparate specializimi - Monitor i 
presionit të gjakut (ISO / IEEE 11073-10407:2010) 

1384. 

35.240.80 SSH EN ISO 11073-10408:2011 
Informatika për kujdesin shëndetësor - Komunikimi ndërmjet 
pajisjeve të shëndetit personal - Pjesa 10408: Specializimi i 
pajisjeve - Termometri (ISO/IEEE 11073-10408:2010) 

1385. 

35.240.80 SSH EN ISO 11073-10415:2011 
Informatika e shëndetit - Komunikimi me aparate shëndetësore 
personale - Pjesa 10415: Aparate specializimi - Peshore 
(ISO/IEEE 11073-10415:2010) 

1386. 

35.240.80 SSH EN ISO 11073-20601:2016 

Informatika e shëndetit - Të dhëna të kartës shëndetësore të 
pacientit - Pjesa 20601: Profili i zbatimit - Protokolli i shkëmbimit 
të optimizuar (ISO/IEEE 11073-20601:2016, përfshirë 
Korrigjimin 1:2016) 

1387. 

35.240.80 SSH EN ISO 11073-10420:2012 
Informatika shëndetësore - Komunikimi ndërmjet pajisjeve 
personale të shendetit - Pjesa 10420: Specializimi i pajisjeve - 
Analizimi i përbërjes trupore (ISO 11073-10420:2012) 

1388. 
 
35.240.70 
 

SSH EN ISO 19131:2008 
Informacion gjeografik - Specifikimet e të dhënave të produktit 
(ISO 19131:2007) 

1389. 
 
35.240.70 
 

SSH EN ISO 
19131:2008/A1:2011 

Informacion gjeografik - Specifikimet e produktit të të dhënave - 
Amendamenti 1: Kërkesat në lidhje me përfshirjen e një skeme 
aplikimi dhe katalogu të veçorive dhe trajtimin e mbulimit në 
skemën e aplikimit (ISO 19131:2007/AMD 1:2011) 

1390. 
35.200 
35.240.15 
35.240.40 

DS CWA 16926-2:2015 
Zgjerime për specifikimet e ndërfaqes në shërbimet financiare 
(XFS) - Botimi 3.30 - Pjesa 2: Përkufizimi i Klasës së Shërbimit - 
Referenca e programuesit 
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1391. 
35.200 
35.240.15 
35.240.40 

DS CWA 16926-3:2015 

Zgjerime për specifikimet e ndërfaqes në shërbimet financiare 
(XFS) - Botimi 3.30 - Pjesa 3: Ndërfaqja e Programimit të 
Aplikimit (API) – Ndërfaqja e Klasës së Pajisjes së Skanimit dhe 
Printimit - Referenca e programuesit 

1392. 
35.200 
35.240.15 
35.240.40 

DS CWA 16926-4:2015 
Zgjerime për specifikimet e ndërfaqes në shërbimet financiare 
(XFS) - Botimi 3.30 - Pjesa 4: Ndërfaqja e Klasës së Pajisjes së 
Kartës së Identifikimit - Referenca e programuesit 

1393. 
35.200 
35.240.15 
35.240.40 

DS CWA 16926-5:2015 
Zgjerime për specifikimet e ndërfaqes në shërbimet financiare 
(XFS) - Botimi 3.30 - Pjesa 5: Ndërfaqja e Klasës së Pajisjes 
Bankomat - Referenca e programuesit 

1394. 
35.200 
35.240.15 
35.240.40 

DS CWA 16926-6:2015 
Zgjerime për specifikimet e ndërfaqes në shërbimet financiare 
(XFS) - Botimi 3.30 - Pjesa 6: Ndërfaqja e Klasës së Pajisjes 
Tastierë me Pin-e - Referenca e programuesit 

1395. 
35.200 
35.240.15 
35.240.40 

DS CWA 16926-7:2015 
Zgjerime për specifikimet e ndërfaqes në shërbimet financiare 
(XFS) - Botimi 3.30 - Pjesa 7: Ndërfaqja e Klasës së Pajisjes të 
Kontrollit të Lexuesit/Skanerit - Referenca e programuesit 

1396. 
35.200 
35.240.15 
35.240.40 

DS CWA 16926-8:2015 
Zgjerime për specifikimet e ndërfaqes në shërbimet financiare 
(XFS) - Botimi 3.30 - Pjesa 8: Ndërfaqja e Klasës së Pajisjes 
Deposituese - Referenca e programuesit 

1397. 
35.200 
35.240.15 
35.240.40 

DS CWA 16926-9:2015 
Zgjerime për specifikimet e ndërfaqes në shërbimet financiare 
(XFS) - Botimi 3.30 - Pjesa 9: Ndërfaqja e Klasës së Pajisjes së 
Njësisë Fundore të Tekstit - Referenca e programuesit 

1398. 
35.200 
35.240.15 
35.240.40 

DS CWA 16926-10:2015 
Zgjerime për specifikimet e ndërfaqes në shërbimet financiare 
(XFS) - Botimi 3.30 - Pjesa 10: Ndërfaqja e Klasës së Pajisjes së 
Sensorëve dhe të Treguesve - Referenca e programuesit 

1399. 35.200 
35.240.15 
35.240.40 
 

DS CWA 16926-11:2015 
Zgjerime për specifikimet e ndërfaqes në shërbimet financiare 
(XFS) - Botimi 3.30 - Pjesa 11: Ndërfaqja e Klasës së Formës e 
Varur nga Shitësi - Referenca e programuesit 

1400. 
35.200 
35.240.15 
35.240.40 

DS CWA 16926-12:2015 
Zgjerime për specifikimet e ndërfaqes në shërbimet financiare 
(XFS) - Botimi 3.30 - Pjesa 12: Ndërfaqja e Klasës së Pajisjes 
Kamer - Referenca e programuesit 

1401. 35.200 
35.240.15 
35.240.40 
 

DS CWA 16926-13:2015 
Zgjerime për specifikimet e ndërfaqes në shërbimet financiare 
(XFS) - Botimi 3.30 - Pjesa 13: Ndërfaqja e Klasës së Pajisjes 
Alarm - Referenca e programuesit 
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1402. 
35.200 
35.240.15 
35.240.40 

DS CWA 16926-14:2015 
Zgjerime për specifikimet e ndërfaqes në shërbimet financiare 
(XFS) - Botimi 3.30 - Pjesa 14: Ndërfaqja e Klasës së Pajisjes së 
Njësisë të Kartës së Stampimit - Referenca e programuesit 

1403. 
35.200 
35.240.15 
35.240.40 

DS CWA 16926-16:2015 
Zgjerime për specifikimet e ndërfaqes në shërbimet financiare 
(XFS) - Botimi 3.30 - Pjesa 16: Ndërfaqja e Klasës së Pajisjes së 
Shpërndarësit - Referenca e programuesit 

1404. 
35.200 
35.240.15 
35.240.40 

DS CWA 16926-17:2015 
Zgjerime për specifikimet e ndërfaqes në shërbimet financiare 
(XFS) - Botimi 3.30 - Pjesa 17: Ndërfaqja e Klasës së Pajisjes së 
Leximit Barkod - Referenca e programuesit 

1405. 
35.200 
35.240.15 
35.240.40 

DS CWA 16926-18:2015 
Zgjerime për specifikimet e ndërfaqes në shërbimet financiare 
(XFS) - Botimi 3.30 - Pjesa 18: Ndërfaqja e Klasës së Pajisjes së 
Modulit të Proçesimit të Artikujve - Referenca e programuesit 

1406. 
35.200 
35.240.15 
35.240.40 

DS CWA 16926-62:2015 

Zgjerime për specifikimet e ndërfaqes në shërbimet financiare 
(XFS) - Botimi 3.30 - Pjesa 62: Ndërfaqja e Klasës së Pajisjes të 
Skanimit dhe Printimit - Kalimi nga Versioni 3.20 (CWA 16374) 
në Versionin 3.30 (kjo CWA) - Referenca e programuesit 

1407. 
35.200 
35.240.15 
35.240.40 

DS CWA 16926-63:2015 

Zgjerime për specifikimet e ndërfaqes në shërbimet financiare 
(XFS) - Botimi 3.30 - Pjesa 63: Ndërfaqja e Klasës së Pajisjes së 
Kartës të Identifikimit - Kalimi nga Versioni 3.20 (CWA 16374) në 
Versionin 3.30 (kjo CWA) - Referenca e programuesit 

1408. 
35.200 
35.240.15 
35.240.40 

DS CWA 16926-64:2015 

Zgjerime për specifikimet e ndërfaqes në shërbimet financiare 
(XFS) - Botimi 3.30 - Pjesa 64: Ndërfaqja e Klasës së Pajisjes 
Bankomat - Kalimi nga Versioni 3.20 (CWA 16374) në Versionin 
3.30 (kjo CWA) - Referenca e programuesit 

1409. 
35.200 
35.240.15 
35.240.40 

DS CWA 16926-65:2015 

Zgjerime për specifikimet e ndërfaqes në shërbimet financiare 
(XFS) - Botimi 3.30 - Pjesa 65: Ndërfaqja e Klasës së Pajisjes 
Tastierë me Pin-e - Kalimi nga Versioni 3.20 (CWA 16374) në 
Versionin 3.30 (kjo CWA) - Referenca e programuesit 

1410. 
35.200 
35.240.15 
35.240.40 

DS CWA 16926-66:2015 

Zgjerime për specifikimet e ndërfaqes në shërbimet financiare 
(XFS) - Botimi 3.30 - Pjesa 66: Ndërfaqja e Klasës së Pajisjes të 
Kontrollit të Lexuesit/Skanerit - Kalimi nga Versioni 3.20 (CWA 
16374) në Versionin 3.30 (kjo CWA) - Referenca e programuesit 

1411. 
35.200 
35.240.15 
35.240.40 

DS CWA 16926-67:2015 

Zgjerime për specifikimet e ndërfaqes në shërbimet financiare 
(XFS) - Botimi 3.30 - Pjesa 67: Ndërfaqja e Klasës së Pajisjes 
Deposituese - Kalimi nga Versioni 3.20 (CWA 16374) në 
Versionin 3.30 (kjo CWA) - Referenca e programuesit 

1412. 
35.200 
35.240.15 
35.240.40 

DS CWA 16926-68:2015 

Zgjerime për specifikimet e ndërfaqes në shërbimet financiare 
(XFS) - Botimi 3.30 - Pjesa 68: Ndërfaqja e Klasës së Pajisjes së 
Njësisë Fundore të Tekstit - Kalimi nga Versioni 3.20 (CWA 
16374) në Versionin 3.30 (kjo CWA) - Referenca e programuesit  
për 
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1413. 
35.200 
35.240.15 
35.240.40 

DS CWA 16926-69:2015 

Zgjerime për specifikimet e ndërfaqes në shërbimet financiare 
(XFS) - Botimi 3.30 - Pjesa 69: Ndërfaqja e Klasës së Pajisjes së 
Sensorëve dhe të Treguesve - Kalimi nga Versioni 3.20 (CWA 
16374) në Versionin 3.30 (kjo CWA) - Referenca e programuesit 

1414. 
35.200 
35.240.15 
35.240.40 

DS CWA 16926-70:2015 

Zgjerime për specifikimet e ndërfaqes në shërbimet financiare 
(XFS) - Botimi 3.30 - Pjesa 70: Ndërfaqja e Klasës së Formës e 
Varur nga Shitësi - Kalimi nga Versioni 3.20 (CWA 16374) në 
Versionin 3.30 (kjo CWA) - Referenca e programuesit 

1415. 
35.200 
35.240.15 
35.240.40 

DS CWA 16926-71:2015 

Zgjerime për specifikimet e ndërfaqes në shërbimet financiare 
(XFS) - Botimi 3.30 - Pjesa 71: Ndërfaqja e Klasës së Pajisjes 
Kamera - Kalimi nga Versioni 3.20 (CWA 16374) në Versionin 
3.30 (kjo CWA) - Referenca e programuesit 

1416. 
35.200 
35.240.15 
35.240.40 

DS CWA 16926-72:2015 

Zgjerime për specifikimet e ndërfaqes në shërbimet financiare 
(XFS) - Botimi 3.30 - Pjesa 72: Ndërfaqja e Klasës së Pajisjes 
Alarm - Kalimi nga Versioni 3.20 (CWA 16374) në Versionin 3.30 
(kjo CWA) - Referenca e programuesit 

1417. 
35.200 
35.240.15 
35.240.40 

DS CWA 16926-73:2015 

Zgjerime për specifikimet e ndërfaqes në shërbimet financiare 
(XFS) - Botimi 3.30 - Pjesa 73: Ndërfaqja e Klasës së Pajisjes së 
Njësisë të Kartës së Stampimit - Kalimi nga Versioni 3.20 (CWA 
15748) në Versionin 3.30 (kjo CWA) - Referenca e programuesit 

1418. 
35.200 
35.240.15 
35.240.40 

DS CWA 16926-75:2015 

Zgjerime për specifikimet e ndërfaqes në shërbimet financiare 
(XFS) - Botimi 3.20 - Pjesa 75: Referenca e programuesit për 
Ndërfaqen e Klasës së Pajisjes së Shpërndarësit - Kalimi nga 
Versioni 3.10 (CWA 16374) në Versionin 3.20 (kjo CWA) 

1418. 
35.200 
35.240.15 
35.240.40 

DS CWA 16926-76:2015 

Zgjerime për specifikimet e ndërfaqes në shërbimet financiare 
(XFS) - Botimi 3.20 - Pjesa 76: Referenca e programuesit për 
Ndërfaqen e Klasës së Pajisjes së Leximit Barkod - Kalimi nga 
Versioni 3.10 (CWA 16374) në Versionin 3.20 (kjo CWA) 

1419. 
 
35.200 
35.240.15 
35.240.40 

DS CWA 16926-77:2015 

Zgjerime për specifikimet e ndërfaqes në shërbimet financiare 
(XFS) - Botimi 3.20 - Pjesa 77: Referenca e programuesit për 
Ndërfaqen e Klasës së Pajisjes së Modulit të Proçesimit  të 
Artikullit - Kalimi nga Versioni 3.10 (CWA 16374) në Versionin 
3.20 (kjo CWA) 

1420. 

35.240.80 DS CEN ISO/TS 14265:2013 
Informatika e shëndetit - Klasifikimi i qëllimeve për përpunimin e 
informacionit shëndetësor personal (ISO/TS 14265:2011) 

1421. 

 
75.160.20  

SSH EN 14078:2014 

 

Produktet e lëngëta të naftës - Përcaktimi i përmbajtjes së esterit 
metilik të acidit yndyror (EMAY) - Metoda e spektrometrisë me 
rreze infra të kuqe 

1423. 

75.080   75.10
0 

SSH EN ISO 2719:2016 
Përcaktimi i pikës së ndezjes - Metoda Pensky - Martens me 
kupë të mbyllur (ISO 2719:2016) 
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1424. 

75.080  

SSH EN ISO 2719:2016/A1:2021 

 

Përcaktimi i pikës së ndezjes - Metoda Pensky - Martens me 
kupë të mbyllur - Shtojca 1: Korrigjimi i termometrave (ISO 
2719:2016/Amd 1:2021) 

1425. 

75.080  

SSH EN ISO 8754:2003 

 

Produkte nafte - Përcaktimi i përmbajtjes së squfurit - 
Spektrometria fluoreshente e shpërndarjes së energjise me reze 
x 

1426. 

01.040.71 
27.160 

SSH EN ISO 9488:2005 Energjia diellore - Fjalori 

1427. 

23.040.20 SSH EN ISO 13479:2009 

Tubat prej poliolefini për transportimin e fluideve - Përcaktimi i 
rezistencës ndaj përhapjes së plasaritjes - Metoda e provës për 
zhvillimin e ngadaltë të plasaritjes në tubat me prerje (prova e 
prerjeve) (ISO 13479:2009) 

1428. 

23.040.01 SSH EN ISO 11295:2017 
Klasifikimi dhe informacioni mbi projektimin dhe aplikimin e 
sistemeve të tubacioneve plastike të cilat përdoren për rinovim 
dhe zëvëndësimi (ISO 11295:2017) 

1429. 

23.040.60 SSH EN ISO 3459:2015 

Sistemet e tubacioneve plastike - Nyje mekanike ndërmjet 
pajisjeve dhe tubave me presion - Metoda e provës për 
hermecitetin ndaj rrjedhjes nën vlerën e presionit negativ (ISO 
3459:2015) 

1430. 

23.040.60 SSH EN ISO 3501:2015 

Sistemet e tubacioneve plastike - Nyje mekanike ndërmjet 
pajisjeve dhe tubave me presion - Metoda e provës për 
qëndrueshmërinë ndaj tërheqjes së jashtme nën forcën 
gjatësore konstante (ISO 3501:2015) 

1431. 
23.040.20 

91.140.60 
SSH EN ISO 13844:2015 

Sistemet e tubacioneve plastike - Nyje bashkuese me fole të tipit 
me unaze elastomerike për përdorim me tuba me presion - 
Metoda e provës për hermeticitein ndaj rrjedhjes nën presionin 
negativ, devijimin këndor dhe shformimi (ISO 13844:2015) 

1432. 

23.060.99 SSH EN 15081:2007 
Valvola industriale - Pajisjet e bashkimit për lëshuesit me çast 
rotullimi 

1433. 

27.160 SSH EN 12975-1:2006+A1:2010 
Sistemet e ngrohjesdiellore dhe pjesët përbërëse - Kolektorët 
diellorë. Pjesa 1: Kërkesa të përgjithshme 

1434. 
23.040.01 

91.140.80 
SSH EN 1455-1:2005 

Sistemet e tubacioneve plastike për shkarkime të ndotjeve dhe 
mbeturinave (temperaturë të ulët dhe të lartë) brenda strukturës 
së ndërtesës - Akrilonitril - butadien - stireni (ABS) Pjesa 1: 
Specifikimet për tubat. rakorderitë dhe sistemin 
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1435. 

23.040.01 

91.140.80 
SSH EN 1566-1:2005 

Sistemet e tubacioneve plastike për shkarkime të ndotjeve dhe 

mbeturinave ujrave të zeza dhe të bardha (temperaturë të ulët 

dhe të lartë) brenda strukturës së ndërtesës - Polivinil kloridi i 

kluruar (PVC - C) Pjesa 1: Specifikimet për tubat. rakorderitë 

dhe sistemin 

1436. 23.040.20 

23.040.45 

83.140.30 

DS CEN/TS 14541:2013 
Tubat plastikë dhe rakorderitë - Karakteristikat për përdorimin e 
materialeve prej PVC-U, PP dhe PE jo të pastër 

1437. 

23.040.01 SSH EN 13480-4:2017 Tubacionet metalike industriale - Pjesa 4: Fabrikimi dhe instalimi 

1438. 

93.030 SSH EN 1852-1:2018 
Sisteme tubacionesh plastike për kanalizim dhe kullim 
nëntokësor pa presion - Polipropileni (PP) - Pjesa 1: Specifikimet 
për tubat, pajisjet dhe sistemin 

1439. 

23.080 SSH EN 17038-2:2019/AC:2020 

Pompa - Metodat e kualifikimit dhe verifikimit të Indeksit të 
Efiçiencës së Energjisë për njësitë e pompave rotodinamike – 
Pjesa 2: Testimi dhe llogaritja e Indeksit të Efikasitetit të 
Energjisë (EEI) të njësive me pompë të vetme 

1440. 

23.040.03 SSH EN 13480-1:2017 Tubacione metalike industriale - Pjesa 1: Të përgjithshme 

1441. 

23.040.01 SSH EN 13480-1:2017/A1:2019 Tubacione metalike industriale - Pjesa 1: Të përgjithshme 

1442. 

23.040.01 SSH EN 13480-2:2017 Tubacione metalike industriale - Pjesa 2: Materialet 

1443. 

23.040.01 SSH EN 13480-2:2017/A1:2018 Tubacione metalike industriale - Pjesa 2: Materialet 

1445. 

23.040.01 SSH EN 13480-2:2017/A2:2018 Tubacione metalike industriale - Pjesa 2: Materialet 

1446. 

23.040.01 SSH EN 13480-2:2017/A3:2018 Tubacione metalike industriale - Pjesa 2: Materialet 
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1447, 

23.040.01 SSH EN 13480-2:2017/A7:2020 Tubacione metalike industriale - Pjesa 2: Materialet 

1448. 

23.040.01 SSH EN 13480-2:2017/A8:2021 Tubacione metalike industriale - Pjesa 2: Materialet 

1449. 

23.040.01 SSH EN 13480-2:2012/A1:2018 Tuba metalikë për industrinë - Pjesa 2: Materialet 

1450. 

23.040.01 SSH EN 13480-2:2012/A2:2018 Tuba metalikë për industrinë - Pjesa 2: Materialet 

1451. 

23.040.01 SSH EN 13480-2:2012/A3:2018 Tuba metalikë për industrinë - Pjesa 2: Materialet 

1452. 

23.040.01 SSH EN 13480-3:2017 Tubacione metalike industriale - Pjesa 3 Projektimi dhe llogaritja 

1453. 

23.040.01 SSH EN 13480-3:2017/A1:2021 Tubacione metalike industriale - Pjesa 3: Projektimi dhe llogaritja 

1454. 

23.040.01 SSH EN 13480-3:2017/A2:2020 Tubacione metalike industriale - Pjesa 3: Projektimi dhe llogaritja 

1455. 

23.040.01 SSH EN 13480-3:2017/A3:2020 Tubacione metalike industriale - Pjesa 3: Projektimi dhe llogaritja 

1456. 

23.040.01 SSH EN 13480-3:2017/A5:2022 Tubacione industriale metalike - Pjesa 3: Projektimi dhe llogaritja 

1457. 

23.040.01 SSH EN 13480-4:2017/A1:2023 Tubacione industriale metalike - Pjesa 4: Fabrikimi dhe instalimi 
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1458. 

23.040.01 SSH EN 13480-4:2017/A2:2023 Tubacione industriale metalike - Pjesa 4: Fabrikimi dhe instalimi 

1459. 

23.040.01 SSH EN 13480-5:2017 Tubacionet metalike industriale - Pjesa 5: Inspektimi dhe testimi 

1460. 

23.040.01 SSH EN 13480-5:2017/A1:2019 Tubacionet metalike industriale - Pjesa 5: Inspektimi dhe testimi 

1461. 

23.040.01 SSH EN 13480-5:2017/A2:2021 Tubacionet metalike industriale - Pjesa 5: Inspektimi dhe testimi 

1462. 

23.040.01 SSH EN 13480-6:2017 
Tubacione metalike industriale - Pjesa 6: Kërkesa shtesë për 
tubat nëntokësorë 

1463. 

23.040.01 SSH EN 13480-6:2017/A1:2019 
Tubacione metalike industriale - Pjesa 6: Kërkesa shtesë për 
tubacionet e groposura 

1464. 

23.040.01 SSH EN 13480-8:2017 
Tubacione metalike industriale - Pjesa 8: Kërkesa shtesë për 
tubacionet e aluminit dhe lidhjeve të aluminit 

1465. 23.040.05 

91.140.60 

91.140.80 

93.030  

23.040.01 

DS CEN/TS 14632:2012 

Sistemet e tubacioneve plastike për drenazhimin/kullimin pa 
presion nën tokë dhe sistemin e kanalizimit të ujrave të zeza pa 
presion - Lëndët plastike të përforcuara me xham me 
termovendosje (GRP) të bazuara në rezinën e poliesterit të pa 
saturuar (UP) - Udhëzues për vlerësimin e konformitetit   

1466. 
23.040.20 

91.140.80 
DS CEN/TS 1566-2:2012 

Sistemet e tubacioneve plastike për shkarkimin e mbeturinave të 
tokës (në temperaturë të ulë dhe të lartë) brenda strukturës së 
ndërtesës - Polivinilkloridi i klorinuar (PVC-C) - Pjesa 2: 
Udhëzues për vlerësimin e konformitetit   

1467. 
23.040.20 

91.140.80 
DS CEN/TS 1455-2:2012 

Sistemet e tubacioneve plastike për shkarkimin e mbeturinave të 
tokës (në temperaturë të ulë dhe të lartë) brenda strukturës së 
ndërtesës - Akrilonitril-butadien-stireni (ABS) - Pjesa 2: 
Udhëzues për vlerësimin e konformitetit   

1468. 

21.060.20 SSH EN ISO 898-2:2012 

Vetitë mekanike të elementëve fiksues prej çeliku me karbon 
dhe çeliku të lidhur - Pjesa 2: Dado me karakteristikat e 
specifikuara - Fileto me hap të madh fileto me hap të imët (ISO 
898-2:2012) 
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1469. 

21.060.10 SSH EN ISO 2702:2011 
Vida me filetim prej çeliku të trajtuar në nxehtë - Vetitë mekanike 
(ISO 2702:2011) 

1470. 

21.060.10 SSH EN ISO 4014:2011 
Bulona me kokë gjashtëkëndore - Klasat A dhe B të produktit 
(ISO 4014:2011) 

1471. 

21.060.10 SSH EN 24015:1991 
Bulonat me kokë gjashtëkëndore - Klasa e produktit B - Trup i 
bulonit të zvogëluar (Diametri i trupit të bulonit = diametrin mbi 
profilin e dhëmbit të filetos) 

1472. 

21.060.10 SSH EN ISO 4016:2011 
Bulona me kokë gjashtëkëndore - Klasa e produktit C (ISO 
4016:2011) 

1473. 

21.060.10 SSH EN ISO 4017:2014 
Elementë shtrëngues - Vidha me kokë gjashtëkëndore - Klasat A 
dhe B të produktit 

1474. 

21.060.10 SSH EN ISO 4018:2011 Vidha me kokë gjashtëkëndore - Klasa e produktit C 

1475. 

21.060.01 SSH EN ISO 4042:2018 Buloneri - Veshjet e galvanizuara (ISO 4042:2018) 

1476. 

21.060.10 SSH EN ISO 8676:2011 
Vidha me kokë gjashtëkëndore me fileto metrike me hap të imët 
- Klasat A dhe B të produktit (ISO 8676:2011) 

1477. 

21.060.10 SSH EN ISO 8765:2011 
Bulona me kokë gjashtëkëndore me fileto metrike me hap të 
imët- Klasat e produktit A dhe B (ISO 8765:2011) 

1478. 

97.150 SSH EN 1816:2010 
Mbulesa dyshemeje resiliente - Specifikimet për sipërfaqet e 
gomuara të buta homogjene dhe heterogjene të mbulesave të 
dyshemesë me përforcues shkume 

1479. 

97.150 SSH EN 12199:2010 
Mbulesa dyshemeje resiliente - Specifikimet për sipërfaqet e 
gomuara homogjene dhe heterogjene të mbulesave të 
dyshemesë. 
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1480. 

97.150 SSH EN 1817:2010 
Mbulesa dyshemeje resiliente - Specifikimet për gomimin e butë 
homogjen dhe heterogjen të mbulesave të dyshemesë 

1481. 

97.150 SSH EN 16094:2012 
Mbulesa dyshemeje laminate - Metoda testuese për përcaktimin 
e qëndrueshmërisë ndaj mikro-gërvishtjes 

1482. 
97.150 

01.080.10 

01.080.20 

DS CEN/TS 15398:2016 
Mbulesa elastike për dysheme dhe laminate - Simbolet 
standarde për mbulesat e dyshemesë - Elementë plotësues 

1483. 

97.150 SSH EN 1081:2018 
Mbulesa dyshemeje elastike, të petëzuara dhe modulare të 
dyshemesë - Përcaktimi i rezistencës elektrike 

1484. 

97.150 SSH EN 686:2011 
Mbulesa dyshemeje resiliente - Specifikimi për linoleumet e 
thjeshta dhe dekorative me një shtresë shkume 

1485. 

97.150 SSH EN ISO 10581:2013 
Mbulesa elastike për dysheme - Mbulesa dyshemeje poli (vinil 
kloridi) homogjen - Specifikime (ISO 10581:2011) 

1486. 

97.150 SSH EN 651:2011 
Mbulesa dyshemeje resiliente - Mbulesa dyshemeje polivinil 
kloruri me shtresë shkume - Specifikimi 

1487. 

97.150 SSH EN ISO 12951:2015 
Mbulesa tekstili për dysheme - Përcaktimi i humbjes së masës, 
lidhjes fibrore dhe ndryshimi i shkallës së pamjes duke përdorur 
aparatin Lisson Tetrad (ISO 12951:2015) 

1488. 

97.150 SSH EN ISO 23999:2018 
Mbulesa dyshemeje resiliente - Përcaktimi i stabilitetit të 
përmasave dhe valëzimit pas ekspozimit në nxehtësi (ISO/FDIS 
23999:2018) 

1489. 

97.150 SSH EN 425:2002 
Elasticiteti dhe shtresat të dyshemesë laminat - Prova e karriges 
me rrota 

1490. 
91.180 
97.150 
59.080.60 

SSH EN 985:2006 Mbulesa tekstili për dysheme - Prova e karriges me rrota (rul) 
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1491. 

97.150 SSH EN 14085:2010 
Mbulesa dyshemeje resiliente - Specifikimi për pllakat e 
dyshemeve për shtrim të lirë 

1492. 

97.195 SSH EN 16141:2012 

Ruajtja e pasurisë kulturore - Udhëzuesit për administrimin e 
kushteve mjedisore - Lehtësirat e ruajtjes në vend të hapur: 
definicionet dhe karakteristikat e qendrave të grumbullimit 
dedikuar ruajtjes dhe administrimit të pasurisë kulturore 

1493. 

97.195 DS CEN/TS 16163:2014 
Ruajtja e trashëgimisë kulturore - Udhëzimet dhe proçedurat për 
zgjedhjen e ndriçimit të përshtatshëm për ekspozita në ambiente 
të brendshme 

1494. 

19.100 SSH EN 13477-2:2010 
Provat pa shkatërrim - Emetimi akustik - Karakterizimi i pajisjes - 
Pjesa 2: Verifikimi i karakteristika të funksionimit 

1495. 

19.100 SSH EN ISO 3452-1:2013 
Prova pa shkatërrim - Prova me penetrim - Pjesa 1: Parime të 
përgjithshme (ISO 3452-1:2013) 

1496. 

19.100 SSH EN ISO 3452-2:2013 
Prova pa shkatërrim - Prova me penetrim - Pjesa 2: Prova e 
materialeve që penetrojnë 

1497. 

25.160.40 SSH EN ISO 7963:2010 
Prova pa shkatërrim - Prova me ultratinguj - Specifikim për 
pllakën e kalibrimit Nr. 2 (ISO 7963:2006) 

1498. 

19.100 SSH EN ISO 18563-1:2015 
Provat pa shkatërrim - Karakterizimi dhe verifikimi i pajisjeve të 
serisë fazore ultrasonike - Pjesa 1: Instrumentat (ISO 18563-1: 
2015) 

1499. 
23.040.20 

23.040.45 
SSH EN 12295:2005 

Sistemet e tubacioneve plastike - Tubat prej termoplastesh dhe 
pajisjet shoqëruese për ujë të nxehtë dhe të ftohtë - Metoda e 
provës për rezistencën e bashkimeve ndaj ciklit të presionit 

1500. 

75.200 SSH EN ISO 21809-1:2011 

Industritë e naftës dhe gazit natyror - Veshje të jashtme për 
tubacionet nëntokësore dhe nënujore që përdoren në sistemet e 
transportit të tubacioneve - Pjesa 1: Veshje polyolefin (3-shtresë 
PE dhe 3-shtresë PP) (ISO 21809-1:2011) 

1501. 75.200 

77.140.75 

23.040.10 

SSH EN ISO 3183:2012/A1:2018 
Industritë e naftës dhe gazit natyror - Tuba çeliku për sistemet e 
transportit të gazsjellësit Amendament 1 (ISO 3183:2012/Amd 
1:2017) 
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1502. 

75.200 

77.140.75 
SSH EN ISO 3183:2012 

Industritë e naftës dhe gazit natyror - Tuba çeliku për sistemet e 
tubacineve të transmetimit të gazit dhe naftës (ISO 3183:2012) 

1503. 
23.040.10 

77.140.75 
SSH EN 10217-1:2002 

Tuba prej çeliku të salduara për përdorime në presion - Kushtet 
e lëvrimit - Pjesa 1: Tubat prej çeliku te pa lidhur me 
karakteristika specifike në temperaturën e ambientit 

1504. 
23.040.10 

77.140.75 
SSH EN 10217-1:2002/A1:2005 

Tuba prej çeliku të salduara për përdorime në presion - Kushtet 
e lëvrimit - Pjesa 1: Tubat prej çeliku te pa lidhur dhe të lidhur të 
salduar me rrymë elektrike me karakteristika specifike në 
temperaturë të lartë 

1506. 
23.040.10 

77.140.75 
SSH EN 10217-2:2002 

Tuba prej çeliku të salduara për përdorime në presion - Kushtet 
e lëvrimit - Pjesa 2: Tubat prej çeliku te pa lidhur dhe të lidhur të 
salduar me rrymë elektrike me karakteristika specifike në 
temperaturë të lartë 

1507. 

23.040.10 

77.140.75 
SSH EN 10217-2:2002/A1:2005 

Tuba prej çeliku të salduara për përdorime në presion - Kushtet 
e lëvrimit - Pjesa 2: Tubat prej çeliku te pa lidhur dhe të lidhur të 
salduar me rrymë elektrike me karakteristika specifike në 
temperaturë të lartë 

1508. 
23.040.10 

77.140.75 
SSH EN 10217-3:2002 

Tuba prej çeliku të salduara për përdorime në presion - Kushtet 
e lëvrimit - Pjesa 3: Tubat çeliku te lidhur me strukturë shumë të 
imët 

1509. 
23.040.10 

77.140.75 
SSH EN 10217-3:2002/A1:2005 

Tuba prej çeliku të salduara për përdorime në presion - Kushtet 
e lëvrimit - Pjesa 3: Tubat çeliku te lidhur me strukturë shumë të 
imët 

1510. 
23.040.10 

77.140.75 
SSH EN 10217-4:2005 

Tuba prej çeliku të salduara për përdorime në presion - Kushtet 
e lëvrimit - Pjesa 4: Tubat prej çeliku te pa lidhur dhe të lidhur të 
salduar me rrymë elektrike me karakteristika të specifikuara në 
temperaturë të ulët 

1511. 
23.040.10 

77.140.75 
SSH EN 10217-4:2002/A1:2005 

Tuba prej çeliku të salduara për përdorime në presion - Kushtet 
e lëvrimit - Pjesa 4: Tubat prej çeliku te pa lidhur dhe të lidhur të 
salduar me rrymë elektrike me karakteristika të specifikuara në 
temperaturë të ulët 

1512. 
23.040.10 

77.140.75 
SSH EN 10217-5:2002 

Tuba prej çeliku të salduara për përdorime në presion - Kushtet 
e lëvrimit - Pjesa 5: Tubat prej çeliku te pa lidhur dhe të lidhur të 
salduar me hark të zhytur. pa fluks. me karakteristika të 
specifikuara në temperaturë të lartë 

1513. 
23.040.10 

77.140.75 
SSH EN 10217-5:2002/A1:2005 

Tuba prej çeliku të salduara për përdorime në presion - Kushtet 
e lëvrimit - Pjesa 5: Tubat prej çeliku te pa lidhur dhe të lidhur të 
salduar me hark të zhytur. pa fluks. me karakteristika të 
specifikuara në temperaturë të lartë 
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1514. 

23.040.10 

77.140.75 
SSH EN 10216-5:2013 

Tuba çeliku pa tegel saldimi për përdorime në presion - Kushtet 
teknike të shpërndarjes. Pjesa 5: Tuba çeliku inoks 

1515. 
23.040.10 

77.140.75 
SSH EN 10217-6:2005 

Tuba prej çeliku të salduara për përdorime në presion - Kushtet 
e lëvrimit - Pjesa 6: Tubat prej çeliku te pa lidhur dhe të lidhur të 
salduar me hark të zhytur, pa fluks, me karakteristika të 
specifikuara në temperaturë të ulët 

1516. 
23.040.10 

77.140.75 
SSH EN 10217-6:2002/A1:2005 

Tuba prej çeliku të salduara për përdorime në presion - Kushtet 
e lëvrimit - Pjesa 6: Tubat prej çeliku te pa lidhur dhe të lidhur të 
salduar me hark të zhytur, pa fluks, me karakteristika të 
specifikuara në temperaturë të ulët 

1517. 

23.040.10 

77.140.75 
SSH EN 10217-7:2014 

Tuba prej çeliku të saldueshëm për përdorime në presion - 
Kushtet teknike të shpërndardjes - Pjesa 7: Tubat prej çeliku të 
paoksidueshëm 

1518. 

23.040.40 SSH EN 1254-1:1998 
Bakri dhe lidhjet e bakrit - Rekorderitë - Pjesa 1: Rakorderitë që i 
kanë fundet për tu salduar me kapilaritet me tubat e bakrit 

1519. 

23.040.40 SSH EN 1254-2:1998 
Bakri dhe lidhjet e bakrit - Rekorderitë - Pjesa 2: Rakorderitë me 
ngjeshje. që përdoren për tubat e bakrit 

1520. 

23.040.40 SSH EN 1254-5:1998 
Bakri dhe lidhjet e bakrit - Rekorderitë Pjesa 5: Rakorderitë me 
funde të shkurtra për tu salduar me kapilaritet me tubat e bakrit 

1521. 

23.040.99 

77.060 
SSH EN 12954:2004 

Mbrojtja katodike e strukturave të groposura ose strukturat e 
zhytura metalike - Parimet e përgjithshme dhe zbatimi për linjat 
e tubacioneve 

1522. 

53.100 SSH EN 474-1:2006+A5:2018 
Makineri për lëvizjen e dheut - Siguria - Pjesa 1: Kërkesa të 
përgjithshme 

1523. 

53.100 SSH EN 474-2:2006+A1:2008 
Makinat për lëvizjen e dheut - Siguria - Pjesa 2: Kërkesat për 
traktorët buldozerë 

1524. 

53.100 SSH EN 474-3:2006+A1:2009 
Makinat për lëvizjen e dheut - Siguria - Pjesa 3: Kërkesat për 
ngarkuesit 
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1525. 

53.100 SSH EN 474-4:2006+A2:2012 
Makineri për lëvizjen e dheut - Siguria - Pjesa 4: Kërkesat për 
makinat ngarkuese me kovë mekanike 

1526. 

53.100 SSH EN 474-5:2006+A3:2013 
Makineri për lëvizjen e dheut - Siguria - Pjesa 5: Kërkesat për 
ekskavatorët hidraulikë 

1527. 

53.100 SSH EN 474-6:2006+A1:2009 
Makineri për lëvizjen e dheut - Siguria - Pjesa 6: Kërkesat për 
shkarkuesit 

1528. 

53.100 SSH EN 474-7:2006+A1:2009 
Makineri për lëvizjen e dheut - Siguria - Pjesa 7: Kërkesat për 
skreperat 

1529. 

53.100 SSH EN 474-8:2006+A1:2009 
Makineri për lëvizjen e dheut - Siguria - Pjesa 8: Kërkesat për 
makinat niveluese 

1530. 

53.100 SSH EN 474-9:2006+A1:2009 
Makineri për lëvizjen e dheut - Siguria - Pjesa 9: Kërkesat për 
makinat për shtrirjen e tubacionit 

1531. 

53.100 SSH EN 474-10:2006+A1:2009 
Makineri për lëvizjen e dheut - Siguria - Pjesa 10: Kërkesat për 
makinat për hapjen e kanaleve 

1532. 

53.100 SSH EN 474-11:2006+A1:2008 
Makineri për lëvizjen e dheut - Siguria - Pjesa 11: Kërkesat për 
makinat ngjeshëse të dheut dhe të hedhurinave 

1533. 

53.100 SSH EN 474-12:2006+A1:2008 
Makineri për lëvizjen e dheut - Siguria - Pjesa 12: Kërkesat për 
eskavatorët me kabëll 

1534. 

93.080.10 SSH EN 500-4:2011 
Makineri të lëvizshme për ndërtimin e rrugëve - Siguria - Pjesa 
4: Kërkesa të veçanta për makinat e kompaktësimit 

1536. 35.240.67 

91.140.01 

97.120  

35.240.99 

SSH EN 14908-6:2014 
Rrjet i hapur i komunikimit të të dhënave për automatizimin, 
kontrollet dhe menaxhimin e ndërtesës - Protokolli i rrjetit të 
kontrollit - Pjesa 6: Elementet e aplikimit 
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1537. 
35.240.67 

91.040.99 

35.240.99 

SSH EN 15942:2011 
Qëndrueshmëria e punimeve të ndërtimit - Deklaratat e produktit 
mjedisisor - Formati i komunikimit i biznesit me biznesin 

1538. 

73.120 SSH EN 15163:2017 
Makina dhe montime për shpërthimin dhe përpunimin e gurëve 
natyror - Siguria - Kërkesa për sharrat me fije diamanti 

1539. 

27.080 SSH EN 16905-5:2017 
Pompat e nxehtësisë me motor endotermik që punojnë me gaz - 
Pjesa 5: Llogaritja e performancave sezonale në regjimin e 
ngrohjes dhe ftohjes 

1540. 

91.100.30 SSH EN 16757:2017 
Qëndrueshmëria e punimeve të ndërtimit - Deklaratat e 
produkteve mjedisore - Rregullat e kategorisë së produktit për 
betonin dhe elementët prej betoni 

1541. 

91.100.50 SSH EN ISO 10591:2005 
Ndërtim godinash - Mastika për lidhje - Përcaktimi i vetive 
adezion/kohezion pas zhytjes në ujë 

1542. 

91.100.50 SSH EN ISO 11432:2005 
Ndërtim godinash - Mastika për lidhje - Përcaktimi i rezistencës 
në ngjeshje 

1543. 

01.080.30 

25.220.20 
SSH EN ISO 12671:2014 

Spërkatje termike - Veshje të spërkatura termikisht - Përfaqësimi 
simbolik në vizatime (ISO 12671:2012) 

1544. 

25.220 SSH EN ISO 14922-1:1999 
Spërkatja termike - Kërkesa cilësore per strukturat e spërkatura 
termikisht - Pjesa 1: Udhezim për zgjedhjen dhe përdorimin 

1545. 

25.220 SSH EN ISO 14922-2:1999 
Spërkatja termike - Kërkesa cilësore per strukturat e spërkatura 
termikisht - Pjesa 2: Kërkesat e gjithanshme cilësore 

1546. 

25.220 SSH EN ISO 14922-3:2006 
Spërkatja termike - Kërkesa cilësore per strukturat e spërkatura 
termikisht - Pjesa 3: Kërkesat standarde cilësore 

1547. 

25.220 SSH EN ISO 14922-4:1999 
Spërkatja termike - Kërkesa cilësore per strukturat e spërkatura 
termikisht - Pjesa 4: Kërkesat elementare cilësore 
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1548. 

91.100.15 SSH EN 933-6:2014 
Provat për vetitë gjeometrike të agregatëve - Pjesa 6: Vlerësimi I 
karakteristikave të sipërfaqes - Koeficenti I rrjedhshmërise së 
agregateve. 

1549. 

73.020  

91.100.15 
SSH EN 1467:2012 Gurët natyral - Blloqet e papërpunuara - Kërkesat 

1550. 

73.020  

91.100.15 
SSH EN 1468:2012 Gurët natyrorë - Pllakat me sipërfaqe të ashpër - Kërkesat 

1551. 

91.100.15 SSH EN 15388:2008 
Gurë i aglomeruar - Pllaka dhe produkte të prera në përmasa 
për syprina tavoline në tualet dhe kuzhina 

1552. 

91.100.15 SSH EN 1744-4:2005 
Prova për vetitë kimike të agregateve - Pjesa 4: Përcaktimi i 
ndjeshmërisë ndaj ujit i mbushësve për përzjerjet bituminoze 

1553. 

73.020  

91.100.15 
SSH EN 12370:1999 

Metodat e testimit të gurëve natyral - Përcaktimi i rezistencës 
ndaj kristalizimit të kryprave 

1554. 

91.080.30 

91.120.10 
SSH EN 1745:2012 

Muraturë dhe produkte murature - Metodat për përcaktimin 
vetive termike 

1556. 

73.020 

91.100.15 
SSH EN 16301:2013 

Metodat e provës së gurit natyror - Përcaktimi i ndjeshmërisë 
ndaj çngjyrosjes së rastësishme 

1557. 

91.060.40 SSH EN 16475-7:2016 
Oxhaqe - Aksesorë - Pjesa 7: Kapakë shiu - Kërkesat dhe 
metodat e provës 

1558. 

91.080.40 DS ISO/TR 16475:2011 
Udhëzime për riparimin e çarjeve të rrjedhjeve të ujit në 
strukturat e betonit 

1559. 
13.300  

23.020.20 
SSH EN 13922:2011 

Çisternat për transportin e mallrave të rezikshëm - Pajisjet e 
shërbimit për çisternat - Pajisjet për kufizimin e mbushjes për 
lëndët djegëse të lëngëta 
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1560. 

23.040.60 

23.100.40 
SSH EN ISO 19879:2010 

Lidhjet me tuba metalikë për përdorim të përgjithshëm dhe për 
fluidet - Metodat e provës për lidhjet hidraulike të fluideve (ISO 
19879:2010) 

1561. 

13.220.10 SSH EN ISO 14557:2002 
Tubat për zjarrfikësit - Tubat thithës prej gome dhe prej plastike 
dhe tërësitë e tubave 

1562. 

13.220.10 

83.140.40 

SSH EN ISO 
14557:2002/A1:2007 

Tubat fleksibël të mbrojtjes nga zjarri - Tubat thithës prej gome 
dhe plastike dhe bashkuesit e tubave (ISO 14557:2002/Amd 
1:2007) 

1563. 

83.140.40 

23.020.40 
SSH EN ISO 21012:2018 Enë kriogjenike - Tubat lidhës (ISO 21012:2018) 

1564. 

83.140.40 

23.020.40 
SSH ISO 21012:2006 Enë kriogjenike - Tubat fleksibël 

1565. 

23.020.40 SSH EN ISO 21009-2:2015 
Enë tejftohëse - Enë të izoluara statike me vakum - Pjesa 2: 
Kërkesat operacionale (ISO 21009-2:2015) 

1566. 

23.020.40 SSH ISO 21009-2:2006 
Enë kriogjenike - Enë statike të izoluara në vakum -Pjesa 2: 
Kërkesat operacionale 

1567. 

13.220.20 DS CEN/TS 54-14:2004 
Sistemet e zbulimit të zjarrit dhe të alarmit të zjarrit - Pjesa 14: 
Udhëzues për planvendosjen, projektimin, instalimin, vënien në 
punë, përdorimin dhe mirëmbajtjen 

1568. 

91.140.30 

01.040.91 
SSH EN ISO 29464:2019 

Pastrimi i ajrit dhe gazrave të tjerë - Terminologjia (ISO 
29464:2017) 

1569. 27.080  

27.200 

23.060.20 

SSH EN 12178:2016 
Sisteme frigoriferike dhe pompat e nxehtësisë - Pajisjet që 
tregojnë nivelin e lëngjeve - Kërkesat, prova dhe shënimi 

1570. 

 SSH EN 12284:2003 
Sistemet e ftohjes dhe pompat e nxehtësise - Valvolat - 
Kërkesat. provat dhe shënimi 

mailto:info@dps.gov.al
http://www.dps.gov.al/


Buletini Nr. 105 

Drejtoria e Përgjithshme e Standardizimit 

 

E-mail: info@dps.gov.al Rruga “Reshit Collaku”, ILDKPKI- Kati VI 
1014- Tiranë, Shqipëri 

Tel: +355 4 222 6255 

Web: www.dps.gov.al 

 

 

1571. 

75.060 SSH EN ISO 10715:2008 Gazi natyral - Udhëzuesat(direktivat) e marrjes së mostrës 

1572. 

75.060 SSH EN ISO 10101-1:2001 
Gazi natyror - Përcaktimi i ujit me metoden Karl Fischer - Pjesa 
1: Hyrja 

1573. 

75.060 SSH EN ISO 10101-2:2005 
Gazi natyror - Prcaktimi i ujit me metoden Karl Fischer - Pjesa 2: 
Procedura e titullimit 

1574. 

75.060 SSH EN ISO 10101-3:2001 
Gazi natyror - Përcaktimi i ujit me metodën Karl Fischer - Pjesa 
3: Procedura kulonometrike 

1575. 

23.100.40 
SSH EN ISO 8434-1:2007 

Bashkime të tubave metalike për transmisione hidraulike dhe 
pneumatike dhe përdorim të përgjithshëm - Pjesa 1: Bashkuesit 
konike me 24° (ISO 8434-1:2007) 

1576. 

23.100.40 
SSH EN ISO 8434-
1:2007/AC:2009 

Bashkimet e tubave metalike për transmisionet hidraulike dhe 
pneumatike të fuqisë dhe përdorimi i përgjithshëm - Pjesa 1: 
Bashkuesit konike me 24° 

1577. 

71.040.40 SSH EN ISO 6145-7:2012 
Analizat e gazit - Përgatitja për kalibrim e përzjerjes së gastë 
duke përdorur metodat volumetrike dinamike - Pjesa 7: Matësit 
termik të masës rjedhëse (ISO 6145-7:2009) 

1578. 

75.060 SSH EN ISO 15112:2014 Gas natyror - Përcaktimi i energjisë (ISO 15112:2011) 

1579. 

91.140.10 

97.120 
DS CEN/TR 12098-6:2016 

Kontrolli për sistemet e ngrohjes - Pjesa 6: Shoqërues i TR prEN 
12098-1:2015 - Modulet M3-5,6,7,8 

1580. 
91.140.10 

97.120 
DS CEN/TR 12098-8:2016 

Komandimet për sistemet e ngrohjes - Pjesa 8: Shoqërues i TR 
prEN 12098-5:2015 - Modulet M3-5,6,7,8 

1581. 

91.140.10 

97.120 
DS CEN/TR 12098-7:2016 

Komandimet për sistemet e ngrohjes - Pjesa 7: Shoqërues i TR 
prEN 12098-3:2015 - Modulet M3-5,6,7,8 
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1582. 

27.040 SSH EN 12952-8:2004 
Boilera me tuba uji dhe instalime ndihmëse - Pjesa 8: Kërkesat 
për sistemet e djegies për lëndët djegëse të lëngta dhe të gazta 
për boilerë/kaldajë 

1583. 

27.040 SSH EN 12952-9:2004 
Boilera me tuba uji dhe instalime ndihmëse - Pjesa 9: Kërkesat 
për sistemet e djegies për lëndë të ngurta pluhur për 
boilerë/kaldajë 

1584. 

27.040 SSH EN 12952-16:2005 
Boilera me tuba uji dhe instalime ndihmëse - Pjesa 16: Kërkesat 
për skara dhe sistemet e djegies së shtratit të fluidizuar për 
lëndë djegëse të ngurta për bolier/kaldajë 

1585. 

01.040.91 

91.140.10 

97.040.20 

97.100.30 

SSH EN 16510-1:2018 
Pajisje shtëpiake për ngrohje që djegin lëndë djegëse të ngurta - 
Pjesa 1: Kërkesa të përgjithëshme dhe metodat e provës 

SSH EN 12809:2001 
Kaldajat e pavarura të banesave me lëndë djegëse të ngurtë - 
Dhënia nominale e nxehtësisë mbi 50 KW - Kërkesa dhe 
metodat e provës 

SSH EN 12809:2001/A1:2006 
Boilerët e pavarur shtëpiakë që punojnë me lëndë djegëse të 
ngurtë- Prodhimtaria e nxehtësisë nominale deri në 50kW - 
Kërkesat dhe metodikat e provave (EN 12809:2001/A1:2004) 

SSH EN 12809:2001/AC:2006 
Boilerët e pavarur shtëpiakë që punojnë me lëndë djegëse të 
ngurtë- Prodhimtaria e nxehtësisë nominale deri në 50kW - 
Kërkesat dhe metodikat e provave (EN 12809:2001/A1:2004) 

SSH EN 12815:2006 
Pajisje gatimi me lëndë djegëse të ngurta - Kërkesat dhe 
metodat e provave 

SSH EN 12815:2001/A1:2004 
Pajisje gatimi me lëndë djegëse të ngurta - Kërkesat dhe 
metodat e provave 

SSH EN 
12815:2001/A1:2004/AC:2007 

Pajisje gatimi me lëndë djegëse të ngurta - Kërkesat dhe 
metodat e provave 

SSH EN 12815:2001/AC:2006 
Pajisje gatimi me lëndë djegëse të ngurta - Kërkesat dhe 
metodat e provave 

SSH EN 13229:2006 
Pajisje shtesë në zjarret e hapur që ushqehen me lëndë djegëse 
të ngurtë - Kërkesat dhe metodat e provave 

SSH EN 13229:2001/A1:2003 
Pajisje shtesë në zjarret e hapur që ushqehen me lëndë djegëse 
të ngurtë - Kërkesat dhe metodat e provave 

SSH EN 13229:2001/AC:2006 
Pajisje shtesë në zjarret e hapur që ushqehen me lëndë djegëse 
të ngurtë - Kërkesat dhe metodat e provave 

SSH EN 13229:2001/A2:2004 
Pajisje shtesë në zjarret e hapur që ushqehen me lëndë djegëse 
të ngurtë - Kërkesat dhe metodat e provave 

1586. 

97.100.30 SSH EN 14785:2006 
Aparatura ngrohëse të zonave të banimit që punojnë me dru - 
Kërkesat dhe metodat e provës 

1587. 

27.040 SSH EN 12952-3:2011 
Boilera me tuba uji dhe instalimet ndihmëse - Pjesa 3: Projektimi 
dhe llogaritja e pjesëve nën presion 
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1588. 

97.100.10 

97.120 
SSH EN 12098-3:2017 

Performanca energjetike e ndërtesave - Kontrolle për sistemet e 
ngrohjes - Pjesa 3: Paisje kontrolli për sistemet elektrike të 
ngrohjes - Modulet M3-5,6,7,8 

1589. 

91.140.10 

97.120 
SSH EN 12098-5:2017 

Performanca energjitike e ndërtesave – Kontrollet për sistemet e 
ngrohjes - Pjesa 5: Grafikët e nisje- ndalimit për sistemet e 
ngrohjes - Modulet M3-5, 6, 7, 8 

1590. 

91.140.10 

97.120 
SSH EN 12098-1:2017 

Performanca energjitike e ndërtesave Kontrolle për sistemet e 
ngrohjes - Pjesa 1: Pajisje kontrolli për sistemet e ngrohjes me 
ujë të nxehtë - Modulet M3-5, 6, 7, 8 

1591. 
27.200  

91.140.30 
SSH EN 15218:2013 

Kondicionerët ajrit dhe ftohësit me lëng me kondensator ftohës 
me anën e avullimit dhe kompresor elektrik për ftohje të 
ambjenteve - Termat, përcaktimet, metodat e provës dhe 
kërkesat 

1592. 

27.160 SSH EN 12976-2:2017 
Sistemet termikë djellorë dhe pjeset e tyre - Pajisjet e 
parafabrikuara në fabrikë - Pjesa 2: Metodat e provës 

1593. 

27.160 SSH EN 12976-1:2017 
Sistemet termikë djellorë dhe pjeset e tyre - Pajisjet e 
parafabrikuara në fabrikë - Pjesa 1: Kërkesa të përgjithshme 

1594. 

91.100.25 SSH EN ISO 10545-15:2006 
Pllaka qeramike - Pjesa 15: Përcaktimi i plumbit dhe kadmiumit 
të lëshuar nga pllakat e glazuruara 

1595. 

91.100.01 SSH EN ISO 12571:2013 
Performanca higrotermike e materialeve dhe produkteve të 
ndërtimit - Përcaktimi i vetive thithëse higroskopike 

1596. 

81.060.30 SSH EN 1159-1:2003 
Qeramikat teknike të përparuara - Përbërës qeramike - Vetitë 
termofizike - Pjesa 1: Përcaktimi i zgjerimit (përhapjes) termik (e) 

1597. 

81.060.30 SSH EN 1159-1:2003/AC:2007 
Qeramikat teknike të përparuara - Përbërës qeramike - Vetitë 
termofizike - Pjesa 1: Përcaktimi i zgjerimit termik 

1598. 

81.060.30 SSH EN 13234:2006 

Qeramika teknike të përparuara - Vetitë mekanike të përbërësve 
qeramikë në temperaturën e ambjentit - Vlerësimi i përhapjes së 
qëndrueshmërisë në krisje (plasaritje), me anë të provës së 
ndjeshmërisë në prerje (prerje V) 
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1599. 

81.060.99 SSH EN 623-2:1993 
Qeramika teknike të perparuara - Qeramikat monolite - Veti të 
përgjithshme dhe strukturale - Pjesa 2: Përcaktimi i densitetit 
dhe porozitetit 

1600. 

81.060.30 SSH EN 1389:2003 
Qeramikat teknike të përparuara - Përbërësit e qeramikave - 
Vetitë fizike - Përcaktimi i peshës specifike dhe i porozitetit të 
dukshëm 

1601. 

91.100.60 SSH EN 825:2013 
Produkte për izolim termik për përdorim në ndërtesa - Përcaktimi 
i rrafshitetit 

1602. 

91.100.60 SSH EN 1608:2013 
Produkte për izolim termik për përdorim në ndërtesa - Përcaktimi 
i forcës në tërheqje paralel me faqet 
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